
№ 24
15 декабря
2023 года

0+

 КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ                                            
ШУШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 Р Е Ш Е Н И Е
                                                                                                                                                 

15.12.2023                                пгт Шушенское                                  № 354-34/н   

О районном бюджете на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов

Руководствуясь статьями 18, 26, 30 Устава Шушенского района, Шушенский район-
ный Совет депутатов

РЕШИЛ: 

 Статья 1. Основные характеристики районного бюджета на 2024 год и плановый 
период 2025-2026 годов

      
1.  Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2024 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 

1 763 439,800тыс.рублей;
2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 1 767 356,835 тыс. рублей;
3) дефицит районного бюджета в сумме 3 917,035 тыс. рублей;
4) источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета в сумме 

3 917,035 тыс. рублей согласно приложению №1 к настоящему Решению.
2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2025 год и на 2026 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета на 2025 год в сумме 

1 778 385,981 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 1 781 264,438 тыс. рублей;
2) общий объем расходов районного бюджета на 2025 год в сумме 
1 778 385,981 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 

25 862,557 тыс. рублей, и на 2026 год в сумме 1 781 264,438 тыс. рублей, в том числе 
условно утвержденные расходы в сумме 53 085,452 тыс. рублей;

3) дефицит районного бюджета на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2026 год в 
сумме 0,0 тыс. рублей;

4) источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета на 2025 год 
в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей согласно приложению 
№1 к настоящему Решению.

Статья 2. Отчисления от прибыли районных муниципальных унитарных предприятий 

Утвердить на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов ставку отчислений от при-
были районных муниципальных унитарных предприятий в районный бюджет в разме-
ре 5% процентов от прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных 
платежей в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Статья 3.Доходы районного бюджета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов  

 Утвердить доходы районного бюджета на 2024 год и плановый период 2025-2026 
годов согласно приложению №2 к настоящему Решению.

Статья 4. Распределение на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов расходов 
районного бюджета по бюджетной классификации Российской Федерации

 Утвердить в пределах общего объема расходов районного бюджета, установленного 
статьей 1 настоящего Решения:

   1) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам бюджет-
ной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2024 год и плано-
вый период 2025-2026 годов согласно приложению №3 к настоящему Решению.

  2) ведомственную структуру расходов районного бюджета на 2024 год и плановый 
период 2025-2026 годов согласно приложению №4 к настоящему Решению;

3) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муници-
пальным программам Шушенского района и непрограммным направлениям деятель-
ности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классифика-
ции расходов районного бюджета на 2024 год и плановый период 2025-2026 согласно 
приложению №5 к настоящему Решению;

Статья 5. Публичные нормативные обязательства Шушенского района

 Утвердить общий объем средств районного бюджета на исполнение публичных 
нормативных обязательств Шушенского района на 2024 год и плановый период 2025-
2026 годов в сумме 7 365,393 тыс. рублей ежегодно.

 Статья 6. Изменение показателей сводной бюджетной росписи районного бюджета 
в 2024 году

 Установить, что руководитель финансового управления администрации Шушенского 
района вправе в ходе исполнения настоящего Решения вносить изменения в сводную 
бюджетную роспись районного бюджета на 2024 год и плановый период 2025-2026 
годов без внесения изменений в настоящее Решение:

     1) на сумму доходов, дополнительно полученных от платных услуг, оказываемых 
районными казенными учреждениями, безвозмездных поступлений от физических и 
юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, и от иной приносящей 
доход деятельности (за исключением доходов от сдачи в аренду имущества, находя-
щегося в районной собственности и переданного в оперативное управление район-
ным казенным учреждениям), осуществляемой районными казенными учреждениями, 
сверх утвержденных настоящим Решением и (или) бюджетной сметой бюджетных ас-
сигнований на обеспечение деятельности районных казенных учреждений и направ-

ленных на обеспечение деятельности данных  учреждений в соответствии с бюджет-
ной сметой;

      2) на сумму остатков средств, полученных от платных услуг, оказываемых район-
ными казенными учреждениями, безвозмездных поступлений от физических и юриди-
ческих лиц, в том числе добровольных пожертвований, и от иной приносящей доход 
деятельности (за исключением доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в районной собственности и переданного в оперативное управление районным ка-
зенным учреждениям), осуществляемой районными казенными учреждениями, по со-
стоянию на 1 января 2024 года, которые направляются на обеспечение деятельности 
данных учреждений в соответствии с бюджетной сметой;

 3) в случаях образования, переименования, реорганизации, ликвидации органов 
местного самоуправления и органов администрации Шушенского района, перерас-
пределения их полномочий и ( или) численности, а так же в случаях осуществления 
расходов на выплаты работникам при их увольнении в соответствии с действующим 
законодательством - в пределах общего объема средств, предусмотренных настоя-
щим Решением на обеспечение  деятельности соответствующих органов местного са-
моуправления и органов администрации Шушенского района;

         4) в случаях переименования, реорганизации, ликвидации, создания районных 
муниципальных учреждений, перераспределения объема оказываемых муниципаль-
ных услуг, выполняемых работ и (или) исполняемых муниципальных функций и чис-
ленности, а также в случаях осуществления расходов на выплаты работникам при их 
увольнении в соответствии с действующим законодательством - в пределах общего 
объема средств, предусмотренных настоящим Решением на обеспечение деятельно-
сти районных муниципальных учреждений;

        5) в случае перераспределения бюджетных ассигнований в пределах общего 
объема средств, предусмотренных настоящим Решением по главному распорядите-
лю средств районного бюджета районным бюджетным или автономном учреждениям 
в виде субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, 
субсидий на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муници-
пального задания;

         6) в случае перераспределения бюджетных ассигнований в пределах общего 
объема средств, предусмотренных настоящим Решением по главному распорядителю 
средств районного бюджета в целях финансового обеспечения (возмещение) испол-
нения муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в соци-
альной сфере;

         7) на сумму средств межбюджетных трансфертов, передаваемых  из краевого 
бюджета и бюджетов поселений района  на осуществление отдельных целевых расхо-
дов на основании краевых законов и (или) нормативных правовых актов Губернатора 
Красноярского края  и Правительства Красноярского края, решений сельских ( посел-
кового) Советов депутатов и (или) нормативных правовых актов администраций посе-
лений района и (или) соглашений, заключенных с главными распорядителями средств 
краевого бюджета и бюджетов поселений района,  а также  в случае сокращения ( 
возврата при отсутствии потребности) указанных межбюджетных трансфертов; 

    8) в случае перераспределения между главными распорядителями средств район-
ного бюджета бюджетных ассигнований на осуществление расходов за счет межбюд-
жетных трансфертов, поступающих из краевого бюджетов на осуществление отдель-
ных целевых расходов на основании краевых законов и (или) нормативных правовых 
актов Губернатора Красноярского края  и Правительства Красноярского края, а также 
соглашений, заключенных с главными распорядителями средств краевого бюджета, в 
пределах объема соответствующих межбюджетных трансфертов;

   9) в случае перераспределения бюджетных ассигнований, необходимых для ис-
полнения расходных обязательств Шушенского района, софинансирование которых 
осуществляется из федерального и (или) краевого бюджетов, включая новые виды 
расходных обязательств;

     10) в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим Решением 
для финансирования мероприятий в рамках одной муниципальной программы Шу-
шенского района, после внесения изменений в указанную программу в установленном 
порядке;

11) в случае исполнения исполнительных документов (за исключением судебных 
актов) и решений налоговых органов о взыскании налога, сбора, страхового взноса, 
пеней и штрафов, предусматривающих обращение взыскания на средства районного 
бюджета,- в пределах общего объема средств, предусмотренных главному распоряди-
телю средств районного бюджета;

12) в случае внесения изменений Министерством финансов Российской Федерации 
в структуру, порядок формирования и применения кодов бюджетной классификации 
Российской Федерации, а также присвоения кодов составным частям бюджетной клас-
сификации Российской Федерации.

Статья 7. Индексация размеров денежного вознаграждения выборных должностных 
лиц, а так же лиц, замещающих иные муниципальные должности района, и окладов 
денежного содержания муниципальных служащих района

Размеры денежного вознаграждения выборных должностных лиц, осуществляющих 
свои полномочия на постоянной основе, а также лиц, замещающих иные муниципаль-
ные должности Шушенского района, размеры должностных окладов по должностям 
муниципальной службы Шушенского района, проиндексированные в 2020, 2022, 2023 
годах, увеличиваются (индексируются) в 2024 году и плановом периоде 2025-2026 го-
дов на коэффициент, равный 1.

Статья 8. Индексация заработной платы работников районных муниципальных уч-
реждений 

Заработная плата работников районных муниципальных учреждений увеличивает-
ся (индексируется) 2024 году и плановом периоде 2025–2026 годов на коэффициент, 
равный 1.



2

Статья 9. Особенности использования средств, получаемых муниципальными казен-
ными учреждениями в 2024 году

1.Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собствен-
ности и переданного в оперативное управление районным муниципальным казен-
ным учреждениям, от платных услуг, оказываемых  районными муниципальными 
казенными учреждениями, безвозмездные поступления от физических и юридиче-
ских лиц, в том числе добровольные пожертвования, и от иной приносящей доход 
деятельности, осуществляемой районными казенными учреждениями, (далее по 
тексту статьи - доходы от сдачи в аренду имущества и от приносящей доход дея-
тельности), направляются в пределах сумм, фактически поступивших в доход рай-
онного бюджета и отраженных на лицевых счетах районных казенных учреждений,  
на обеспечение их деятельности в соответствии с бюджетной сметой.

 2. Доходы от сдачи в аренду имущества используются на оплату услуг связи, транс-
портных и коммунальных услуг, арендной платы за пользование имуществом, работ, 
услуг по содержанию имущества, прочих работ и услуг, прочих расходов, увеличения 
стоимости основных средств и увеличения стоимости материальных запасов.

3. В целях использования доходов от сдачи в аренду имущества и от приносящей 
доход деятельности районные казенные учреждения ежемесячно до 22–го числа ме-
сяца, предшествующего планируемому, направляют информацию главным распоря-
дителям средств районного бюджета о фактическом их поступлении. Информация 
представляется нарастающим итогом с начала текущего финансового года с указани-
ем поступлений в текущем месяце.

Главные распорядители средств районного бюджета на основании информации о 
фактическом поступлении доходов от сдачи в аренду имущества и от приносящей 
доход деятельности ежемесячно до 28-го числа месяца, предшествующего планируе-
мому, формируют заявки на финансирование на очередной месяц.

          Зачисление денежных средств осуществляется на лицевые счета соответ-
ствующих районных казенных учреждений, открытые им в порядке, предусмотренном 
действующим бюджетным законодательством Российской Федерации, в соответствии 
с заявками на финансирование.

 Статья 10. Особенности исполнения районного бюджета в 2024 году
       
1. Установить, что неиспользованные по состоянию на 1 января 2024 года остатки 

межбюджетных трансфертов, предоставленных бюджетам поселений за счет средств 
федерального и краевого бюджетов в форме субвенций, субсидий и иных межбюд-
жетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в районный 
бюджет в течение первых 5 рабочих дней 2024 года.

2. Остатки средств районного бюджета на 1 января 2024 года в полном объеме, за 
исключением неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных 
из краевого бюджета в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфер-
тов, имеющих целевое назначение, а так же иных остатков, направляемых на цели, 
определенные бюджетным законодательством Российской Федерации, могут направ-
ляться:

на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения район-
ного бюджета в 2024 году, в полном объеме;

на увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени Шушен-
ского района муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, 
оказание услуг (за исключением муниципальных контрактов, предусматривающих 
осуществление капитальных вложений в объекты районной собственности), подле-
жавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчет-
ном финансовом году, в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных 
бюджетных ассигнований на указанные цели, в случае осуществления заказчиком до 
1 февраля 2024 года приемки поставленного товара, выполненной работы (ее резуль-
татов), оказанной услуги, а также отдельных этапов поставки товара, выполнения ра-
боты, оказания услуги по данным муниципальным контрактам в установленном зако-
нодательством порядке.

Внесение изменений в сводную бюджетную роспись районного бюджета по расхо-
дам на 2024 год в части увеличения бюджетных ассигнований на оплату заключенных 
муниципальных  контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг 
по основаниям, изложенным в абзаце третьем настоящего пункта, осуществляется на 
основании предложений, представленных до 10 февраля 2024 года главными распо-
рядителями средств районного бюджета в финансовое управления администрации 
Шушенского района в соответствии с порядком составления и ведения сводной бюд-
жетной росписи районного бюджета.

Статья 11. Использование отдельных неналоговых доходов районного бюджета

Установить, что поступающие в районный бюджет неналоговые доходы в виде 
платы за негативное воздействие на окружающую среду, административных штра-
фов за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и 
природопользования, платежей по искам о возмещении вреда, причиненного окру-
жающей среде вследствие нарушений обязательных требований, а также платежей, 
уплачиваемых при добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей 
среде вследствие нарушений обязательных требований, направляются на реали-
зацию плана мероприятий, указанных в пункте 1 статьи 16.6, пункте 1 статьи 75.1 и 
пункте 1 статьи 78.2 Федерального закона от 10 января 2002 года N 7-ФЗ "Об охране 
окружающей среды". 

    Статья 12. Межбюджетные трансферты бюджетам поселений района 
         
1. Направить:
1) дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений района в 2024 

году в сумме 26 547,700 тыс. рублей, в 2025 году в сумме 23 008,900 тыс. рублей, в 
2026 году в сумме 23 008,900 тыс. рублей;

2) субвенции бюджетам поселений района на 2024 год  
в сумме 3 187,400 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 3 306,700 тыс. рублей, на 2026 год 
в сумме 193,100 тыс. рублей;

3) иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений райо-
на на 2024 год в сумме 73 475,659 тыс. рублей, на 2025-2026 годы  
в сумме 77 014,459 тыс. рублей ежегодно, в том числе:

 иные межбюджетные трансферты на обеспечение сбалансированности бюджетов 
поселений района в 2024 году в общей сумме 60 659,400 тыс. рублей, в плановом 
периоде 2025-2026 годах в сумме 64 198,200 тыс. рублей ежегодно;

 иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на содержание автомобиль-
ных дорог общего пользования местного значения в 2024 году и плановом периоде 
2025-2026 годах  в сумме 12 816,259 тыс. рублей ежегодно.

 Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений района на 
содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения утвержда-
ется администрацией Шушенского района. 

 2. Установить:

 1) критерий выравнивания расчетной бюджетной обеспеченности поселений  в раз-
мере 3 404,84  рубля на человека.

 3. Утвердить распределение:
 1) дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет средств 

субвенции на реализацию государственных полномочий по расчету  и предоставле-
нию  дотаций поселениям, входящим в состав муниципального района из краевого 
бюджета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов согласно приложению №6 к 
настоящему Решению;

 2) дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет соб-
ственных средств районного бюджета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов 
согласно приложению №6 к настоящему Решению;

3) субвенций бюджетам поселений района на 2024 год  
и плановый период 2025-2026 годов согласно приложениям №7, №8 к настоящему 
Решению;

 4) иных межбюджетных трансферты на обеспечение сбалансированности бюджетов 
поселений Шушенского района на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов со-
гласно приложению № 9 к настоящему Решению.

        Статья 13. Предоставление бюджетных кредитов

1. Администрация Шушенского района вправе выдавать бюджетам поселений рай-
она бюджетные кредиты без предоставления поселениями обеспечения исполнения 
своих обязательств по возврату указанных кредитов, уплате процентов и иных плате-
жей в 2024 году в общем размере не более 3000,0 тыс. рублей, в 2025 году в общем 
размере не более 2000,0 тыс. рублей, в 2026 году в общем размере не более 1000,0 
тыс. рублей на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в процессе ис-
полнения бюджетов поселений района, на покрытие дефицитов бюджетов поселений 
района. 

2. Установить плату за пользование указанными в абзаце 1 настоящего пункта бюд-
жетными кредитами в размере 0,1 процента годовых.

Статья 14. Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, фи-
зическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, в том числе гранты в форме 
субсидий 

Установить, что субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, в том числе гранты 
в форме субсидий, указанные в пунктах 1 и 7 статьи 78, пунктах 2 и 4 статьи 78.1 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, предусмотренные настоящим Решени-
ем, предоставляются в порядке, установленном нормативными правовыми актами 
администрации района. 

Статья 15.Дорожный фонд Шушенского района

1. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Шушенского района 
на 2024 год в сумме 51,800 тыс. рублей, в плановом периоде 2025-2026 годов в сумме 
46,400 тыс. рублей ежегодно.

2. Установить, что при определении объема бюджетных ассигнований дорожного 
фонда Шушенского района налог на прибыль организаций, подлежащий зачислению 
в районный бюджет, учитывается в 2024 году в сумме 49,500 тыс. рублей, в плановом 
периоде 2025-2026 годов в сумме 44,100 тыс. рублей ежегодно.    

Статья 16. Резервный фонд администрации Шушенского района

 Установить, что в расходной части районного бюджета предусматривается резерв-
ный фонд администрации Шушенского района на 2024 год и плановый период 2025-
2026 годов в сумме 1000,000 тыс. рублей ежегодно.

Статья 17. Дополнительное финансовое обеспечение переданных поселениями рай-
она полномочий 

 Направить в 2024 году и плановом периоде 2025-2026 годов средства районного 
бюджета на дополнительное финансовое обеспечение переданных поселениями рай-
она полномочий:

 отделу культуры, молодежной политики и туризма на создание условий для орга-
низации досуга и обеспечения жителей поселений услугами организаций культуры в 
сумме 56 136,829 тыс. рублей ежегодно.

Статья 18. Муниципальные внутренние заимствования Шушенского района

1. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Шушенского 
района на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов, согласно приложению 
№10 к настоящему Решению.

           Администрация Шушенского района вправе от имени Шушенского района 
привлекать бюджетные кредиты из краевого бюджета и кредиты кредитных организа-
ций на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в процессе исполнения 
районного бюджета, на покрытие дефицита районного бюджета, а так же на погаше-
ние долговых обязательств  в пределах сумм, установленных программой муници-
пальных внутренних заимствований Шушенского района на 2024 год и на плановый 
период 2025 - 2026 годов. 

Плата за пользование кредитами кредитных организаций определяется в соответ-
ствии с действующим законодательством.

Установить, что привлечение бюджетного кредита на пополнение остатка средств на 
едином счете районного бюджета, предоставляемого Российской Федерацией за счет 
временно свободных средств единого счета федерального бюджета в пределах сумм, 
установленных программой муниципальных внутренних заимствований Шушенского 
района на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов, в размере, не превышающем 
одной двенадцатой утвержденного объема доходов районного бюджета на соответ-
ствующий финансовый год.

Статья 19. Муниципальный внутренний долг Шушенского района

            1.Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Шушенского 
района:

            на 1 января 2025 года в сумме 0,000 тыс. рублей, в том числе по муниципаль-
ным гарантиям 0,000 тыс. рублей;

            на 1 января 2026 года в сумме 0,000 тыс. рублей, в том числе по муниципаль-
ным гарантиям 0,000 тыс. рублей;

            на 1 января 2027 года в сумме 0,000 тыс. рублей, в том числе по муниципаль-
ным гарантиям 0,000 тыс. рублей.

           2. Установить, что в 2024 году и плановом периоде 2025-2026 годов муници-



3

пальные гарантии Шушенского района не предоставляются.
          Бюджетные ассигнования на исполнение муниципальных гарантий Шушенского 

района по возможным гарантийным случаям на 2024 год и плановый период 2025-
2026 годов не предусмотрены.

          Статья 20. Контроль за исполнением настоящего Решения
          
       Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию по эконо-

мической политике, финансам и бюджету, собственности и малому бизнесу. 

         Статья 21. Вступление в силу настоящего Решения

   Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2024 года, но не ранее дня, 
следующего за днем его официального опубликования в газете  «Ведомости» Шу-
шенского района.

Председатель Шушенского                                     Глава Шушенского района
районного Совета депутатов                                  
 ______________  А.Г.Керзик                                  __________ Д.В.Джигренюк   

Приложение № 1  
к решению Шушенского районного Совета депутатов

от 15.12.2023 № 354-34/н    

Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета в 2024 году и плановом периоде 2025 - 2026 годов
(тыс.рублей)

№ 
строки

Код Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, 
статьи,подстатьи, элемента, подвида, аналиттической группы вида источников  

финансирования дефицитов бюджета

Сумма

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5
6 090 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 3 917,035 0,000 0,000
7 090 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -1 766 439,800 -1 780 385,981 -1 782 264,438
8 090 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -1 766 439,800 -1 780 385,981 -1 782 264,438
9 090 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -1 766 439,800 -1 780 385,981 -1 782 264,438

10 090 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных 
районов

-1 766 439,800 -1 780 385,981 -1 782 264,438

11 090 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 1 770 356,835 1 780 385,981 1 782 264,438
12 090 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 1 770 356,835 1 780 385,981 1 782 264,438
13 090 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 1 770 356,835 1 780 385,981 1 782 264,438
14 090 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных 

районов
1 770 356,835 1 780 385,981 1 782 264,438

15 090 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 0,000 0,000 0,000

16 090 01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской 
Федерации

0,000 0,000 0,000

17 090 01 06 05 00 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте 
Российской Федерации

3 000,000 2 000,000 1 000,000

18 090 01 06 05 02 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации  в валюте Российской Федерации

3 000,000 2 000,000 1 000,000

19 090 01 06 05 02 05 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации из бюджетов муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации

3 000,000 2 000,000 1 000,000

20 090 01 06 05 00 00 0000 500 Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в валюте Российской 
Федерации

3 000,000 2 000,000 1 000,000

21 090 01 06 05 02 00 0000 500 Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации  в валюте Российской Федерации

3 000,000 2 000,000 1 000,000

22 090 01 06 05 02 05 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации из бюджетов муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации

3 000,000 2 000,000 1 000,000

Всего 3 917,035 0,000 0,000

Приложение №2
к решению Шушенского районного совета депутатов

от 15.12.2023 № 354-34/н   

Доходы районного бюджета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов
(тыс. рублей)

№
 с

тр
ок

и

Код классификации доходов бюджета Наименование кода классификации доходов 
бюджета

Доходы 
районного 
бюджета 
2024 года

Доходы 
районного 
бюджета 
2025 года

Доходы 
районного 
бюджета 
2026 года

ко
д 

гл
ав

но
го

 
ад

м
ин

ис
тр

ат
ор

а

ко
д 

гр
уп

пы

ко
д 

по
дг

ру
пп

ы

ко
д 

ст
ат

ьи

ко
д 

по
дс

та
ть

и

ко
д 

эл
ем

ен
та

ко
д 

гр
уп

пы
 

по
дв

ид
а

ко
д 

ан
ал

ит
ич

ес
ко

й 
гр

уп
пы

 п
од

ви
да

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 211 963,900 223 081,350 233 509,370
2 182 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 125 819,500 135 694,500 145 738,200
3 182 1 01 01 000 00 0000 110 Налог на прибыль организаций 3 810,400 3 924,700 4 085,600
4 182 1 01 01 010 00 0000 110 Налог на прибыль организаций, зачисляемый 

в бюджеты бюджетной системы Российской 
Федерации по соответствующим ставкам

3 810,400 3 924,700 4 085,600

5 182 1 01 01 012 02 0000 110 Налог на прибыль организаций, кроме 
налога, уплаченного налогоплательщиками, 
осуществляющими деятельность по производству 
сжиженного природного газа и до 31 декабря 
2022 года включительно осуществившими 
экспорт хотя бы одной партии сжиженного 
природного газа на основании лицензии на 
осуществление исключительного права на 
экспорт газа (за исключением налога, уплаченного 
налогоплательщиками, которые до 1 января 2023 
года являлись участниками консолидированной 
группы налогоплательщиков), зачисляемый в 
бюджеты субъектов Российской Федерации

3 810,400 3 924,700 4 085,600

6 182 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 122 009,100 131 769,800 141 652,600



4

7 182 1 01 02 010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются 
в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации, а 
также доходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов

114 783,780 124 195,330 133 737,840

8 182 1 01 02 020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации

605,290 631,190 656,400

9 182 1 01 02 030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

2 021,750 2 107,560 2 191,030

10 182 1 01 02 040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму на основании 
патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового 
кодекса Российской Федерации

48,600 48,600 48,600

11 182 1 01 02 080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части 
суммы налога, превышающей 650 000 
рублей, относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 5 000 000 рублей (за исключением 
налога на доходы физических лиц с сумм прибыли 
контролируемой иностранной компании, в том 
числе фиксированной прибыли контролируемой 
иностранной компании, а также налога на доходы 
физических лиц в отношении доходов от долевого 
участия в организации, полученных в виде 
дивидендов)

1 058,400 1 146,210 1 232,180

12 182 1 01 02 130 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов (в части суммы 
налога, не превышающей 650 000 рублей)

1 161,430 1 211,210 1 259,660

13 182 1 01 02 140 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов (в части суммы 
налога, превышающей 650 000 рублей)

2 329,850 2 429,700 2 526,890

14 182 1 03 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

2,300 2,300 2,300

15 182 1 03 02 000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации

2,300 2,300 2,300

16 182 1 03 02 230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

1,200 1,100 1,100

17 182 1 03 02 231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

1,200 1,100 1,100

18 182 1 03 02 250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

1,300 1,400 1,400

19 182 1 03 02 251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

1,300 1,400 1,400

20 182 1 03 02 260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

-0,200 -0,200 -0,200



5

21 182 1 03 02 261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

-0,200 -0,200 -0,200

22 0 1 05 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 69 809,500 71 215,700 71 420,100
23 182 1 05 01 000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения
64 702,700 65 890,800 65 870,700

24 182 1 05 01 010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы

39 225,700 39 360,100 39 360,100

25 182 1 05 01 011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы

39 225,700 39 360,100 39 360,100

26 182 1 05 01 020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов

25 477,000 26 530,700 26 510,600

27 182 1 05 01 021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов (в том 
числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации)

25 477,000 26 530,700 26 510,600

28 182 1 05 02 000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности

15,300 12,200 9,200

29 182 1 05 02 010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности

15,300 12,200 9,200

30 182 1 05 03 000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 091,500 1 152,700 1 213,800
31 182 1 05 03 010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 091,500 1 152,700 1 213,800
32 182 1 05 04 000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения
4 000,000 4 160,000 4 326,400

33 182 1 05 04 020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 
муниципальных районов

4 000,000 4 160,000 4 326,400

34 182 1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 5 800,000 5 800,000 5 800,000
35 182 1 08 03 000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями

5 800,000 5 800,000 5 800,000

36 182 1 08 03 010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением Верховного 
Суда Российской Федерации)

5 800,000 5 800,000 5 800,000

37 000 1 11 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

6 989,700 7 266,650 7 557,550

38 000 1 11 05 000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

6 987,800 7 266,650 7 557,550

39 000 1 11 05 010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

4 877,500 5 072,650 5 275,550

40 163 1 11 05 013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских поселений и 
межселенных территорий муниципальных районов, 
а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

2 901,500 3 017,600 3 138,300

41 009 1 11 05 013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

1 976,000 2 055,050 2 137,250

43 000 1 11 05 020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земли после разграничения государственной 
собственности на землю, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных 
учреждений)

1 592,800 1 656,500 1 722,800



6

44 163 1 11 05 025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности муниципальных районов (за 
исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

1 592,800 1 656,500 1 722,800

45 000 1 11 05 030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, органов управления 
государственными внебюджетными фондами 
и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений)

59,100 61,100 63,600

46 163 1 11 05 035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 
управления муниципальных районов и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

59,100 61,100 63,600

47 000 1 11 05 070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего государственную (муниципальную) 
казну (за исключением земельных участков)

458,400 476,400 495,600

48 163 1 11 05 075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну муниципальных районов (за 
исключением земельных участков)

458,400 476,400 495,600

52 000 1 11 09 000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

1,900 0,000 0,000

53 000 1 11 09 040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

1,900 0,000 0,000

54 163 1 11 09 045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности муниципальных 
районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

1,900 0,000 0,000

55 000 1 12 00 000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ

217,100 217,100 217,100

56 048 1 12 01 000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую 
среду

217,100 217,100 217,100

57 048 1 12 01 010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух стационарными объектами

48,200 48,200 48,200

58 048 1 12 01 030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные 
объекты

18,300 18,300 18,300

59 048 1 12 01 040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и 
потребления

150,600 150,600 150,600

60 048 1 12 01 041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 34,300 34,300 34,300
61 048 1 12 01 042 01 0000 120 Плата за размещение твердых коммунальных 

отходов
116,300 116,300 116,300

62 000 1 13 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

1 200,000 1 250,400 1 300,420

63 000 1 13 01 000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 1 200,000 1 250,400 1 300,420
64 000 1 13 01 990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 1 200,000 1 250,400 1 300,420
65 058 1 13 01 995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов муниципальных 
районов

1 200,000 1 250,400 1 300,420

66 000 1 14 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

645,400 161,000 0,000

67 000 1 14 06 000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности

122,000 30,200 0,000

68 000 1 14 06 010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена

2,000 0,000 0,000

69 163 1 14 06 013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
сельских поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов

1,000 0,000 0,000



7

70 009 1 14 06 013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений

1,000 0,000 0,000

71 000 1 14 06 020 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
разграничена (за исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений)

120,000 30,200 0,000

72 163 1 14 06 025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности муниципальных 
районов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

120,000 30,200 0,000

73 000 1 14 13 000 00 0000 000 Доходы от приватизации имущества, находящегося 
в государственной и муниципальной собственности

523,400 130,800 0,000

74 163 1 14 13 050 05 0000 410 Доходы от приватизации имущества, находящегося 
в собственности муниципальных районов, в части 
приватизации нефинансовых активов имущества 
казны

523,400 130,800 0,000

75 000 1 16 00 000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 480,400 1 473,700 1 473,700
76 000 1 16 01 000 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях

438,600 438,600 438,600

77 000 1 16 01 050 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 5 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие 
на права граждан

34,000 34,000 34,000

000 1 16 01 053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 5 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие 
на права граждан, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

34,000 34,000 34,000

78 .006 1 16 01 053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 5 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие 
на права граждан, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

11,000 11,000 11,000

79 439 1 16 01 053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 5 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие 
на права граждан, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

23,000 23,000 23,000

80 000 1 16 01 060 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 6 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие 
на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную 
нравственность

76,000 76,000 76,000

.000 1 16 01 063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 6 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие 
на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную 
нравственность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

76,000 76,000 76,000

81 .006 1 16 01 063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 6 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие 
на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную 
нравственность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

6,000 6,000 6,000

82 439 1 16 01 063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 6 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие 
на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную 
нравственность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

70,000 70,000 70,000

83 000 1 16 01 070 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 7 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
охраны собственности

30,300 30,300 30,300



8

000 1 16 01 073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 7 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения в 
области охраны собственности, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

30,300 30,300 30,300

84 006 1 16 01 073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 7 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения в 
области охраны собственности, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

2,000 2,000 2,000

85 439 1 16 01 073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 7 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения в 
области охраны собственности, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

28,300 28,300 28,300

86 000 1 16 01 080 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 8 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
охраны окружающей среды и природопользования

47,500 47,500 47,500

87 439 1 16 01 083 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 8 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
охраны окружающей среды и природопользования, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав

47,500 47,500 47,500

88 000 1 16 01 140 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 14 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
предпринимательской деятельности и деятельности 
саморегулируемых организаций

22,000 22,000 22,000

89 439 1 16 01 143 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 14 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
предпринимательской деятельности и деятельности 
саморегулируемых организаций, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

22,000 22,000 22,000

90 000 1 16 01 150 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 15 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 
ценных бумаг

13,000 13,000 13,000

91 439 1 16 01 153 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 15 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
финансов, налогов и сборов, страхования, 
рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, 
указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации), налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

13,000 13,000 13,000

92 000 1 16 01 170 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 17 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие 
на институты государственной власти

2,100 2,100 2,100

93 439 1 16 01 173 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 17 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие 
на институты государственной власти, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

2,100 2,100 2,100

94 000 1 16 01 190 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 19 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения против порядка 
управления

31,700 31,700 31,700

.000 1 16 01 193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 19 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения против порядка 
управления, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

31,700 31,700 31,700



9

95 .006 1 16 01 193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 19 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения против порядка 
управления, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

12,500 12,500 12,500

96 439 1 16 01 193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 19 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения против порядка 
управления, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

19,200 19,200 19,200

97 000 1 16 01 200 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 20 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие 
на общественный порядок и общественную 
безопасность

182,000 182,000 182,000

.000 1 16 01 203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 20 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие 
на общественный порядок и общественную 
безопасность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

182,000 182,000 182,000

98 .006 1 16 01 203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 20 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие 
на общественный порядок и общественную 
безопасность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

6,000 6,000 6,000

99 439 1 16 01 203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 20 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие 
на общественный порядок и общественную 
безопасность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

176,000 176,000 176,000

100 000 1 16 10 000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба 
(убытков)

1 040,800 1 035,100 1 035,100

101 000 1 16 10 120 00 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной 
системы Российской Федерации по нормативам, 
действовавшим в 2019 году

1 040,800 1 035,100 1 035,100

000 1 16 10 123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действовавшим в 2019 
году

1 040,800 1 040,800 1 040,800

102 076 1 16 10 123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действовавшим в 2019 
году

1 035,100 1 035,100 1 035,100

103 188 1 16 10 123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действовавшим в 2019 
году

5,700 5,700 5,700

104 000 1 16 11 000 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда 1,000 1,000 1,000
105 031 1 16 11 050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, 

причиненного окружающей среде, а также платежи, 
уплачиваемые при добровольном возмещении 
вреда, причиненного окружающей среде (за 
исключением вреда, причиненного окружающей 
среде на особо охраняемых природных 
территориях, а также вреда, причиненного водным 
объектам), подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования

1,000 1,000 1,000

106 000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 551 475,900 1 555 304,631 1 547 755,068
107 000 2 02 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1 551 475,900 1 457 676,000 1 433 347,700

108 .090 2 02 10 000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

791 722,600 713 792,300 713 792,300



10

109 090 2 02 15 001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

389 651,500 311 721,200 311 721,200

110 090 2 02 15 001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации

389 651,500 311 721,200 311 721,200

111 090 2 02 15 002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов

291 376,300 291 376,300 291 376,300

112 090 2 02 15 002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных 
районов на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

291 376,300 291 376,300 291 376,300

113 090 2 02 19 999 00 0000 150 Прочие дотации 110 694,800 110 694,800 110 694,800
114 090 2 02 19 999 05 2722 150 Прочие дотации бюджетам муниципальных районов 110 694,800 110 694,800 110 694,800

115 .090 2 02 20 000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные субсидии)

32 960,100 28 184,000 15 251,500

116 090 2 02 25 304 00 0000 150 Субсидии бюджетам на организацию бесплатного 
горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в государственных и 
муниципальных образовательных организациях

17 974,600 18 331,700 5 594,800

117 090 2 02 25 304 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях

17 974,600 18 331,700 5 594,800

118 090 2 02 25 519 00 0000 150 Субсидии бюджетам на поддержку отрасли 
культуры

4 446,600 283,400 87,800

119 090 2 02 25 519 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
поддержку отрасли культуры

4 446,600 283,400 87,800

120 090 2 02 25 519 05 5191 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
поддержку отрасли культуры
 (оснащение образовательных учреждений в 
сфере культуры музыкальными инструментами, 
оборудованием и учебными материалами)

4 163,600 0,000 0,000

121 090 2 02 25 519 05 5190 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
поддержку отрасли культуры
 (модернизация библиотек в части комплектования 
книжных фондов)

283,000 283,400 87,800

122 090 2 02 29 999 00 0000 150 Прочие субсидии 10 538,900 9 568,900 9 568,900
123 090 2 02 29 999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов 
10 538,900 9 568,900 9 568,900

124 090 2 02 29 999 05 7397 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов (на частичное финансирование 
(возмещение) расходов муниципальных 
образований края на выплаты врачам 
(включая санитарных врачей), медицинским 
сестрам диетическим, шеф-поварам, старшим 
воспитателям муниципальных загородных 
оздоровительных лагерей, оплату услуг по 
санитарно-эпидемиологической оценке обстановки 
муниципальных загородных  оздоровительных 
лагерей, оказанных на договорной основе, в 
случае отсутствия в муниципальных загородных 
оздоровительных лагерях санитарных врачей)

546,800 546,800 546,800

125 090 2 02 29 999 05 7456 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов (на поддержку деятельности 
муниципальных молодежных центров)

977,600 977,600 977,600

126 090 2 02 09 999 05 7488 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов (на комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образований 
Красноярского края)

325,300 325,300 325,300

127 090 2 02 29 999 05 7563 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов (на приведение зданий и сооружений 
общеобразовательных организаций в соответствие 
с требованиями законодательства)

4 850,000 3 880,000 3 880,000

128 090 2 02 29 999 05 7582 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов (на приведение зданий и сооружений 
организаций, реализующих образовательные 
программы дошкольного образования, в 
соответствие с требованиями законодательства)

2 602,500 2 602,500 2 602,500



11

129 090 2 02 29 999 05 7607 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов (на реализацию муниципальных 
программ развития субъектов малого и среднего 
предпринимательства)

1 236,700 1 236,700 1 236,700

130 090 2 02 30 000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

726 793,200 715 699,700 704 303,900

131 090 2 02 30 024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

722 981,200 711 768,500 703 487,500

132 090 2 02 30 024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

722 981,200 711 768,500 703 487,500

133 090 2 02 30 024 05 0289 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации (на организацию 
и осуществление деятельности по опеке и 
попечительству в отношении совершеннолетних 
граждан, а также в сфере патронажа (в 
соответствии с Законом края от 11 июля 2019 года 
№ 7-2988))

950,600 950,600 950,600

134 090 2 02 30 024 05 7408 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации (на обеспечение 
государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях, 
находящихся на территории края, общедоступного 
и бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных общеобразовательных 
организациях, находящихся на территории края, в 
части обеспечения деятельности административно-
хозяйственного, учебно-вспомогательного 
персонала и иных категорий работников 
образовательных организаций)

65 756,100 65 756,100 65 756,100

135 090 2 02 30 024 05 7409 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации (на обеспечение 
государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, находящихся 
на территории края, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях, находящихся 
на территории края, в части обеспечения 
деятельности административно-хозяйственного, 
учебно-вспомогательного персонала и иных 
категорий работников образовательных 
организаций)

75 557,400 75 557,400 75 557,400

136 090 2 02 30 024 05 7429 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (на осуществление 
государственных полномочий по осуществлению 
уведомительной регистрации коллективных 
договоров и территориальных соглашений и 
контроля за их выполнением (в соответствии с 
Законом края от 30 января 2014 года № 6-2056))

164,200 164,200 164,200

137 090 2 02 30 024 05 7514 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации (на выполнение 
государственных полномочий по созданию и 
обеспечению деятельности административных 
комиссий (в соответствии с Законом края от 23 
апреля 2009 года № 8-3170))

193,100 193,100 193,100

138 090 2 02 30 024 05 7517 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации ( на выполнение отдельных 
государственных полномочий по решению вопросов 
поддержки сельскохозяйственного производства (в 
соответствии с Законом края от 27 декабря 2005 
года № 17-4397))

4 787,100 4 787,100 4 787,100

139 090 2 02 30 024 05 7518 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (на выполнение отдельных 
государственных полномочий по организации 
мероприятий при осуществлении деятельности 
по обращению с животными без владельцев (в 
соответствии с Законом края от 13 июня 2013 года 
№ 4-1402))

1 064,000 958,300 958,300



12

140 090 2 02 30 024 05 7519 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации (на 
осуществление государственных полномочий в 
области архивного дела, переданных органам 
местного самоуправления Красноярского края (в 
соответствии с Законом края от 21 декабря 2010 
года № 11-5564))

156,300 156,300 156,300

141 090 2 02 30 024 05 7552 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (на осуществление 
государственных полномочий по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству (в соответствии с Законом края от 
20 декабря 2007 года № 4-1089))

7 067,800 7 067,800 7 067,800

142 090 2 02 30 024 05 7554 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации (на исполнение 
государственных полномочий по осуществлению 
присмотра и ухода за детьми-инвалидами, детьми-
сиротами и детьми, оставшимися без попечения 
родителей, а также за детьми с туберкулезной 
интоксикацией, обучающимися в муниципальных 
образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного 
образования, без взимания родительской платы (в 
соответствии с Законом края от 27 декабря 2005 
года № 17-4379))

1 081,200 1 081,200 1 081,200

143 090 2 02 30 024 05 7564 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации (на обеспечение 
государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, находящихся 
на территории края, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях, находящихся 
на территории края, за исключением обеспечения 
деятельности административно-хозяйственного, 
учебно-вспомогательного персонала и иных 
категорий работников образовательных 
организаций)

315 457,000 308 154,600 308 154,600

144 090 2 02 30 024 05 7566 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации (на обеспечение 
бесплатным питанием обучающихся в 
муниципальных и частных общеобразовательных 
организациях по имеющим государственную 
аккредитацию основным общеобразовательным 
программам (в соответствии с Законом края от 27 
декабря 2005 года № 17-4377))

18 011,900 18 011,900 18 011,900

145 090 2 02 30 024 05 7570 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации ( на реализацию отдельных 
мер по обеспечению ограничения платы граждан 
за коммунальные услуги (в соответствии с Законом 
края от 1 декабря 2014 года № 7-2839))

37 569,200 37 569,200 37 569,200

146 090 2 02 30 024 05 7587 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (на обеспечение жилыми 
помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, 
лиц, которые относились к категории детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, 
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, и достигли возраста 23 лет 
(в соответствии с Законом края от 24 декабря 2009 
года № 9-4225))

70 835,600 70 569,800 62 288,800



13

147 090 2 02 30 024 05 7588 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации (на обеспечение 
государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях, 
находящихся на территории края, общедоступного 
и бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных общеобразовательных 
организациях, находящихся на территории края, 
за исключением обеспечения деятельности 
административно-хозяйственного, учебно-
вспомогательного персонала и иных категорий 
работников образовательных организаций)

94 280,700 94 280,700 94 280,700

148 090 2 02 30 024 05 7601 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации (на реализацию 
государственных полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций на выравнивание 
бюджетной обеспеченности поселений, входящих в 
состав муниципального района края (в соответствии 
с Законом края от 29 ноября 2005 года № 16-4081))

17 694,100 14 155,300 14 155,300

149 090 2 02 30 024 05 7604 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (на осуществление 
государственных полномочий по созданию и 
обеспечению деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (в 
соответствии с Законом края от 26 декабря 2006 
года № 21-5589))

1 831,800 1 831,800 1 831,800

150 090 2 02 30 024 05 7649 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (на осуществление 
государственных полномочий по организации и 
обеспечению отдыха и оздоровления детей (в 
соответствии с Законом края от 19 апреля 2018 года 
№ 5-1533) )

10 057,800 10 057,800 10 057,800

151 090 2 02 30 024 05 7846 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (на осуществление 
отдельных государственных полномочий по 
обеспечению предоставления меры социальной 
поддержки гражданам, достигшим возраста 23 лет 
и старше, имевшим в соответствии с федеральным 
законодательством статус детей-сирот, детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей (в соответствии с Законом края от 8 июля 
2021 года № 11-5284))

465,300 465,300 465,300

152 090 2 02 30 029 00 0000 150 Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей) 
за присмотр и уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, реализующие 
образовательные программы дошкольного 
образования

816,400 816,400 816,400

153 090 2 02 30 029 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
компенсацию части платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход 
за детьми, посещающими образовательные 
организации, реализующие образовательные 
программы дошкольного образования

816,400 816,400 816,400

154 090 2 02 35 118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов

2 994,300 3 113,600 0,000

155 090 2 02 35 118 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

2 994,300 3 113,600 0,000

156 090 2 02 35 120 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление 
полномочий по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации

1,300 1,200 0,000

157 090 2 02 35 120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции 
в Российской Федерации

1,300 1,200 0,000

158 090 2 07 00 000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 0,000 97 628,631 114 407,368
159 090 2 07 05 000 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных районов
0,000 97 628,631 114 407,368



14

160 090 2 07 05 030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов

0,000 97 628,631 114 407,368

ВСЕГО 1 763 439,800 1 778 385,981 1 781 264,438

Приложение № 3     
к решению Шушенского районного Совета депутатов

от 15.12.2023 № 354-34/н 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2024 год и плановый 
период 2025 - 2026 годов

(тыс.рублей)
№ 

строки
Наименование показателей бюджетной классификации Раздел-   

подраздел
Сумма на 2024 

год
Сумма на 2025 

год
Сумма на 2026 

год

1 2 3 4 5
1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 129 366,168 129 366,068 129 364,868
2 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования
0102 2 763,309 2 763,309 2 763,309

3 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований

0103 5 324,673 5 324,673 5 324,673

4 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 63 546,853 63 546,853 63 546,853

5 Судебная система 0105 1,300 1,200 0,000
6 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора
0106 20 544,591 20 544,591 20 544,591

7 Резервные фонды 0111 1 000,000 1 000,000 1 000,000
8 Другие общегосударственные вопросы 0113 36 185,442 36 185,442 36 185,442
9 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 2 994,300 3 113,600 0,000

10 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 2 994,300 3 113,600 0,000
11 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 5 529,357 5 529,357 5 529,357

12 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

0310 5 417,157 5 417,157 5 417,157

13 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 0314 112,200 112,200 112,200

14 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 53 073,429 53 063,029 53 063,029
15 Сельское хозяйство и рыболовство 0405 4 887,100 4 887,100 4 887,100
16 Водное хозяйство 0406 67,000 67,000 67,000
17 Транспорт 0408 33 359,570 33 359,570 33 359,570
18 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 12 868,059 12 862,659 12 862,659
19 Связь и информатика 0410 5,000 0,000 0,000
20 Другие вопросы в области национальной экономики 0412 1 886,700 1 886,700 1 886,700
21 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 38 831,446 37 869,200 37 869,200
22 Коммунальное хозяйство 0502 37 569,200 37 569,200 37 569,200
23 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 1 262,246 300,000 300,000

24 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 1 363,838 1 223,900 1 223,900
25 Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 0603 1 064,000 958,300 958,300

26 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 299,838 265,600 265,600
27 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 1 100 362,988 1 087 819,388 1 087 819,388
28 Дошкольное образование 0701 273 517,148 273 517,148 273 517,148
29 Общее образование 0702 565 314,265 556 975,865 556 975,865
30 Дополнительное образование детей 0703 143 151,924 138 946,724 138 946,724
31 Молодежная политика 0707 19 531,992 19 531,992 19 531,992
32 Другие вопросы в области образования 0709 98 847,659 98 847,659 98 847,659
33 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 185 162,406 183 912,806 183 717,206
34 Культура 0801 130 736,061 129 486,461 129 290,861
35 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 54 426,345 54 426,345 54 426,345
36 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 0900 149,928 12,000 12,000
37 Другие вопросы в области здравоохранения 0909 149,928 12,000 12,000
38 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 118 904,435 118 995,536 97 961,498
39 Пенсионное обеспечение 1001 7 365,393 7 365,393 7 365,393
40 Социальное обеспечение населения 1003 109 772,042 109 863,143 88 829,105
41 Охрана семьи и детства 1004 816,400 816,400 816,400
42 Другие вопросы в области социальной политики 1006 950,600 950,600 950,600
43 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 44 411,440 44 411,440 44 411,440
44 Массовый спорт 1102 33 939,545 33 939,545 33 939,545
45 Спорт высших достижений 1103 10 471,895 10 471,895 10 471,895
46 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
1400 87 207,100 87 207,100 87 207,100

47 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

1401 26 547,700 23 008,900 23 008,900

48 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1403 60 659,400 64 198,200 64 198,200
49 Условно утверждаемые расходы 0,000 25 862,557 53 085,452
50 ВСЕГО: 1 767 356,835 1 778 385,981 1 781 264,438



15

Приложение № 4  
к решению Шушенского районного Совета депутатов

от 15.12.2023 № 354-34/н   

Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 годов
(тыс. рублей)

№ 
строки

Наименование главных распорядителей и наименование 
показателей бюджетной классификации

Код 
ведомства

Раздел-   
подраздел

Целевая 
статья

Вид 
расходов

Сумма на 
2024 год

Сумма на 
2025 год

Сумма на 
2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Шушенский районный Совет депутатов 007 5 364,673 5 364,673 5 364,673
2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 007 0100 5 364,673 5 364,673 5 364,673
3 Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

007 0103 5 324,673 5 324,673 5 324,673

4 Непрограммные расходы представительного органа 007 0103 5100000000 5 324,673 5 324,673 5 324,673
5 Функционирование Шушенского районного Совета депутатов 007 0103 5110000000 5 324,673 5 324,673 5 324,673
6 Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления в рамках непрограммных 
расходов представительного органа

007 0103 5110090210 1 888,620 1 888,620 1 888,620

7 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

007 0103 5110090210 100 1 241,644 1 241,644 1 241,644

8 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

007 0103 5110090210 120 1 241,644 1 241,644 1 241,644

9 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

007 0103 5110090210 200 646,976 646,976 646,976

10 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

007 0103 5110090210 240 646,976 646,976 646,976

11 Председатель представительного органа муниципального 
образования в рамках непрограммных расходов 
представительного органа

007 0103 5110090230 2 533,028 2 533,028 2 533,028

12 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

007 0103 5110090230 100 2 533,028 2 533,028 2 533,028

13 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

007 0103 5110090230 120 2 533,028 2 533,028 2 533,028

14 Депутаты представительного органа муниципального 
образования в рамках непрограммных расходов 
представительного органа

007 0103 5110090240 297,900 297,900 297,900

15 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

007 0103 5110090240 100 297,900 297,900 297,900

16 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

007 0103 5110090240 120 297,900 297,900 297,900

17 Оплата труда работников органов местного самоуправления, 
не являющимися лицами, замещающими муниципальные 
должности, муниципальными служащими, в рамках 
непрограммных расходов представительного органа

007 0103 5110090270 605,125 605,125 605,125

18 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

007 0103 5110090270 100 605,125 605,125 605,125

19 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

007 0103 5110090270 120 605,125 605,125 605,125

20 Другие общегосударственные вопросы 007 0113 40,000 40,000 40,000
21 Непрограммные расходы представительного органа 007 0113 5100000000 40,000 40,000 40,000
22 Функционирование Шушенского районного Совета депутатов 007 0113 5110000000 40,000 40,000 40,000
23 Выполнение других обязательств государства в рамках 

непрограммных расходов представительного органа
007 0113 5110090860 40,000 40,000 40,000

24 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 007 0113 5110090860 300 40,000 40,000 40,000
25 Иные выплаты населению 007 0113 5110090860 360 40,000 40,000 40,000
26 Контрольно-счетный орган муниципального образования 

Шушенский район
008 3 260,870 3 260,870 3 260,870

27 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 008 0100 3 260,870 3 260,870 3 260,870
28 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

008 0106 3 260,870 3 260,870 3 260,870

29 Непрограммные расходы контрольно-счетного органа 008 0106 5200000000 3 260,870 3 260,870 3 260,870
30 Функционирование Контрольно-счетного органа муниципального 

образования Шушенский район
008 0106 5210000000 3 260,870 3 260,870 3 260,870

31 Контрольно-счетный орган муниципального образования в 
рамках непрограммных расходов контрольно-счетного органа

008 0106 5210090250 2 017,879 2 017,879 2 017,879

32 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

008 0106 5210090250 100 1 831,006 1 831,006 1 831,006

33 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

008 0106 5210090250 120 1 831,006 1 831,006 1 831,006

34 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

008 0106 5210090250 200 186,873 186,873 186,873

35 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

008 0106 5210090250 240 186,873 186,873 186,873

36 Председатель контрольно-счетного органа муниципального 
образования в рамках непрограммных расходов контрольно-
счетного органа

008 0106 5210090260 1 242,991 1 242,991 1 242,991

37 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

008 0106 5210090260 100 1 242,991 1 242,991 1 242,991



16

38 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

008 0106 5210090260 120 1 242,991 1 242,991 1 242,991

39 Администрация Шушенского района 009 260 908,407 259 763,495 259 762,295
40 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 009 0100 82 947,935 82 947,835 82 946,635
41 Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования
009 0102 2 763,309 2 763,309 2 763,309

42 Непрограммные расходы администрации Шушенского района 009 0102 5500000000 2 763,309 2 763,309 2 763,309
43 Функционирование администрации Шушенского района 009 0102 5510000000 2 763,309 2 763,309 2 763,309
44 Глава муниципального образования в рамках непрограммных 

расходов администрации Шушенского района
009 0102 5510090220 2 763,309 2 763,309 2 763,309

45 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

009 0102 5510090220 100 2 763,309 2 763,309 2 763,309

46 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

009 0102 5510090220 120 2 763,309 2 763,309 2 763,309

47 Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

009 0104 63 546,853 63 546,853 63 546,853

48 Непрограммные расходы администрации Шушенского района 009 0104 5500000000 63 546,853 63 546,853 63 546,853
49 Функционирование администрации Шушенского района 009 0104 5510000000 63 546,853 63 546,853 63 546,853
50 Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления в рамках непрограммных 
расходов администрации Шушенского района

009 0104 5510090210 53 556,383 53 556,383 53 556,383

51 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

009 0104 5510090210 100 40 713,110 40 713,110 40 713,110

52 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

009 0104 5510090210 120 40 713,110 40 713,110 40 713,110

53 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

009 0104 5510090210 200 12 843,273 12 843,273 12 843,273

54 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

009 0104 5510090210 240 12 843,273 12 843,273 12 843,273

55 Оплата труда работников органов местного самоуправления, 
не являющимися лицами, замещающими муниципальные 
должности, муниципальными служащими, в рамках 
непрограммных расходов администрации Шушенского района

009 0104 5510090270 9 990,470 9 990,470 9 990,470

56 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

009 0104 5510090270 100 9 990,470 9 990,470 9 990,470

57 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

009 0104 5510090270 120 9 990,470 9 990,470 9 990,470

58 Судебная система 009 0105 1,300 1,200 0,000
59 Непрограммные расходы администрации Шушенского района 009 0105 5500000000 1,300 1,200 0,000
60 Функционирование администрации Шушенского района 009 0105 5510000000 1,300 1,200 0,000
61 Осуществление полномочий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации в рамках 
непрограммных расходов администрации Шушенского района

009 0105 5510051200 1,300 1,200 0,000

62 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

009 0105 5510051200 200 1,300 1,200 0,000

63 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

009 0105 5510051200 240 1,300 1,200 0,000

64 Другие общегосударственные вопросы 009 0113 16 636,473 16 636,473 16 636,473
65 Муниципальная программа Шушенского района "Управление 

муниципальными финансами"
009 0113 1100000000 12 768,173 12 768,173 12 768,173

66 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы и прочие мероприятия"

009 0113 1120000000 12 768,173 12 768,173 12 768,173

67 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений в рамках подпрограммы "Обеспечение 
реализации муниципальной программы и прочие мероприятия" 
муниципальной программы Шушенского района "Управление 
муниципальными финансами"

009 0113 1120090610 12 768,173 12 768,173 12 768,173

68 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

009 0113 1120090610 100 11 635,834 11 635,834 11 635,834

69 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 009 0113 1120090610 110 11 635,834 11 635,834 11 635,834
70 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
009 0113 1120090610 200 1 132,339 1 132,339 1 132,339

71 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

009 0113 1120090610 240 1 132,339 1 132,339 1 132,339

72 Непрограммные расходы администрации Шушенского района 009 0113 5500000000 3 868,300 3 868,300 3 868,300
73 Функционирование администрации Шушенского района 009 0113 5510000000 3 868,300 3 868,300 3 868,300
74 Осуществление государственных полномочий по осуществлению 

уведомительной регистрации коллективных договоров и 
территориальных соглашений и контроля за их выполнением в 
рамках непрограммных расходов администрации Шушенского 
района

009 0113 5510074290 164,200 164,200 164,200

75 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

009 0113 5510074290 100 157,890 157,890 157,890

76 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

009 0113 5510074290 120 157,890 157,890 157,890

77 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

009 0113 5510074290 200 6,310 6,310 6,310

78 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

009 0113 5510074290 240 6,310 6,310 6,310

79 Осуществление государственных полномочий в области 
архивного дела, переданных органам местного самоуправления 
Красноярского края, в рамках непрограммных расходов 
администрации Шушенского района

009 0113 5510075190 156,300 156,300 156,300



17

80 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

009 0113 5510075190 100 130,183 130,183 130,183

81 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

009 0113 5510075190 120 130,183 130,183 130,183

82 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

009 0113 5510075190 200 26,117 26,117 26,117

83 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

009 0113 5510075190 240 26,117 26,117 26,117

84 Осуществление государственных полномочий по созданию 
и обеспечению деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав в рамках непрограммных 
расходов администрации Шушенского района

009 0113 5510076040 1 831,800 1 831,800 1 831,800

85 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

009 0113 5510076040 100 1 773,250 1 773,250 1 773,250

86 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

009 0113 5510076040 120 1 773,250 1 773,250 1 773,250

87 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

009 0113 5510076040 200 58,550 58,550 58,550

88 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

009 0113 5510076040 240 58,550 58,550 58,550

89 Выполнение других обязательств государства в рамках 
непрограммных расходов администрации Шушенского района

009 0113 5510090860 436,000 436,000 436,000

90 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

009 0113 5510090860 200 267,036 267,036 267,036

91 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

009 0113 5510090860 240 267,036 267,036 267,036

92 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 009 0113 5510090860 300 15,000 15,000 15,000
93 Иные выплаты населению 009 0113 5510090860 360 15,000 15,000 15,000
94 Иные бюджетные ассигнования 009 0113 5510090860 800 153,964 153,964 153,964
95 Уплата налогов, сборов и иных платежей 009 0113 5510090860 850 153,964 153,964 153,964
96 Субсидия Шушенской районной местной организации 

общероссийской общественной организации "Всероссийское 
общество инвалидов" на возмещение затрат, связанных с 
проведением социально значимых мероприятий для инвалидов 
в рамках непрограммных расходов администрации Шушенского 
района

009 0113 5510091770 60,000 60,000 60,000

97 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

009 0113 5510091770 600 60,000 60,000 60,000

98 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, 
государственных корпораций (компаний), публично-правовых 
компаний)

009 0113 5510091770 630 60,000 60,000 60,000

99 Расходы, связанные с проведением мероприятий протокольного 
характера, с приемом и обслуживанием делегаций и отдельных 
лиц, прибывших с визитами в Шушенский район, а также 
обслуживанием мероприятий, проводимых главой района 
рамках непрограммных расходов администрации Шушенского 
района

009 0113 5510091860 400,000 400,000 400,000

100 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

009 0113 5510091860 200 400,000 400,000 400,000

101 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

009 0113 5510091860 240 400,000 400,000 400,000

102 Расходы, связанные с исполнением постановлений о взыскании 
исполнительного сбора по исполнительным производствам 
неимущественного характера, уплатой административных 
платежей и сборов, включая исполнительский сбор, уплатой 
государственной пошлины, обжалованием судебных актов и 
исполнением судебных актов по искам к Шушенскому району 
о возмещении вреда, причиненного незаконными действиями 
(бездействием) органов местного самоуправления Шушенского 
района или их должностных лиц, в том числе в результате 
издания органами местного самоуправления Шушенского района 
актов, несоответствующих закону или иному нормативному 
правовому акту, а также по иным искам о взыскании денежных 
средств за счет казны Шушенского района( за исключением 
судебных актов о взыскании денежных средств в порядке 
субсидиарной ответственности главных распорядителей 
средств районного бюджета) в рамках непрограммных расходов 
администрации Шушенского района

009 0113 5510092680 820,000 820,000 820,000

103 Иные бюджетные ассигнования 009 0113 5510092680 800 820,000 820,000 820,000
104 Исполнение судебных актов 009 0113 5510092680 830 100,000 100,000 100,000
105 Уплата налогов, сборов и иных платежей 009 0113 5510092680 850 720,000 720,000 720,000
106 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
009 0300 5 435,357 5 435,357 5 435,357

107 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность

009 0310 5 417,157 5 417,157 5 417,157

108 Муниципальная программа Шушенского района "Защита 
населения и территорий Шушенского района от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера"

009 0310 0700000000 5 367,157 5 367,157 5 367,157

109 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы и прочие мероприятия"

009 0310 0710000000 5 367,157 5 367,157 5 367,157

110 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений в рамках подпрограммы "Обеспечение 
реализации муниципальной программы и прочие мероприятия" 
муниципальной программы Шушенского района "Защита 
населения и территорий Шушенского района от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера"

009 0310 0710090610 5 367,157 5 367,157 5 367,157

111 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

009 0310 0710090610 100 4 830,420 4 830,420 4 830,420



18

112 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 009 0310 0710090610 110 4 830,420 4 830,420 4 830,420
113 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
009 0310 0710090610 200 536,737 536,737 536,737

114 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

009 0310 0710090610 240 536,737 536,737 536,737

115 Непрограммные расходы администрации Шушенского района 009 0310 5500000000 50,000 50,000 50,000
116 Функционирование администрации Шушенского района 009 0310 5510000000 50,000 50,000 50,000
117 Расходы на создание, хранение, использование и восполнение 

районного резерва материальных ресурсов для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций в рамках непрограммных расходов 
администрации Шушенского района

009 0310 5510092760 50,000 50,000 50,000

118 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

009 0310 5510092760 200 50,000 50,000 50,000

119 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

009 0310 5510092760 240 50,000 50,000 50,000

120 Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

009 0314 18,200 18,200 18,200

121 Муниципальная программа Шушенского района "Профилактика 
правонарушений, укрепление общественного порядка и 
общественной безопасности на территории Шушенского района"

009 0314 1500000000 18,200 18,200 18,200

122 Отдельные мероприятия 009 0314 1530000000 18,200 18,200 18,200
123 Укрепление общественного порядка и общественной 

безопасности в рамках отдельных мероприятий 
муниципальной программы Шушенского района "Профилактика 
правонарушений, укрепление общественного порядка и 
общественной безопасности на территории Шушенского района"

009 0314 1530091470 18,200 18,200 18,200

124 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 009 0314 1530091470 300 18,200 18,200 18,200
125 Иные выплаты населению 009 0314 1530091470 360 18,200 18,200 18,200
126 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 009 0400 52 873,429 52 863,029 52 863,029
127 Сельское хозяйство и рыболовство 009 0405 4 887,100 4 887,100 4 887,100
128 Муниципальная программа Шушенского района "Развитие 

агропромышленного комплекса и сельских территорий 
Шушенского района"

009 0405 0800000000 4 887,100 4 887,100 4 887,100

129 Подпрограмма "Выполнение отдельных государственных 
полномочий по решению вопросов поддержки 
сельскохозяйственного производства"

009 0405 0810000000 4 887,100 4 887,100 4 887,100

130 Выполнение отдельных государственных полномочий по 
решению вопросов поддержки сельскохозяйственного 
производства в рамках подпрограммы "Выполнение отдельных 
государственных полномочий по решению вопросов поддержки 
сельскохозяйственного производства" муниципальной 
программы Шушенского района "Развитие агропромышленного 
комплекса и сельских территорий Шушенского района"

009 0405 0810075170 4 787,100 4 787,100 4 787,100

131 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

009 0405 0810075170 100 4 421,200 4 421,200 4 421,200

132 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

009 0405 0810075170 120 4 421,200 4 421,200 4 421,200

133 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

009 0405 0810075170 200 365,900 365,900 365,900

134 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

009 0405 0810075170 240 365,900 365,900 365,900

135 Организация, проведение районных конкурсов, выставок, 
трудовых соревнований в агропромышленном комплексе 
в рамках подпрограммы "Выполнение отдельных 
государственных полномочий по решению вопросов поддержки 
сельскохозяйственного производства" муниципальной 
программы Шушенского района "Развитие агропромышленного 
комплекса и сельских территорий Шушенского района"

009 0405 0810091410 100,000 100,000 100,000

136 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 009 0405 0810091410 300 100,000 100,000 100,000
137 Иные выплаты населению 009 0405 0810091410 360 100,000 100,000 100,000
138 Водное хозяйство 009 0406 67,000 67,000 67,000
139 Муниципальная программа Шушенского района "Охрана 

окружающей среды, воспроизводство природных ресурсов"
009 0406 1200000000 67,000 67,000 67,000

140 Подпрограмма "Использование и охрана водных ресурсов" 009 0406 1210000000 67,000 67,000 67,000
141 Обязательное страхование гражданской ответственности за 

причинение вреда в результате аварии гидротехнического 
сооружения (ст. 15 ФЗ-117) в рамках подпрограммы 
"Использование и охрана водных ресурсов" муниципальной 
программы Шушенского района "Охрана окружающей среды, 
воспроизводство природных ресурсов"

009 0406 1210091270 67,000 67,000 67,000

142 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

009 0406 1210091270 200 67,000 67,000 67,000

143 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

009 0406 1210091270 240 67,000 67,000 67,000

144 Транспорт 009 0408 33 359,570 33 359,570 33 359,570
145 Муниципальная программа Шушенского района "Развитие 

транспортной системы"
009 0408 0900000000 33 359,570 33 359,570 33 359,570

146 Подпрограмма "Развитие транспортного комплекса Шушенского 
района"

009 0408 0920000000 33 359,570 33 359,570 33 359,570

147 Предоставление субсидий организациям автомобильного 
пассажирского транспорта на возмещение недополученных 
доходов, возникающих в результате небольшой интенсивности 
пассажиропотоков по муниципальным маршрутам в рамках 
подпрограммы "Развитие транспортного комплекса" 
муниципальной программы Шушенского района Развитие 
транспортной системы"

009 0408 0920091380 33 359,570 33 359,570 33 359,570

148 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

009 0408 0920091380 200 0,539 0,539 0,539

149 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

009 0408 0920091380 240 0,539 0,539 0,539

150 Иные бюджетные ассигнования 009 0408 0920091380 800 33 359,031 33 359,031 33 359,031



19

151 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

009 0408 0920091380 810 33 359,031 33 359,031 33 359,031

152 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 009 0409 12 868,059 12 862,659 12 862,659
153 Муниципальная программа Шушенского района "Развитие 

транспортной системы"
009 0409 0900000000 12 868,059 12 862,659 12 862,659

154 Подпрограмма "Дороги Шушенского района" 009 0409 0910000000 12 868,059 12 862,659 12 862,659
155 Расходы на содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в рамках подпрограммы "Дороги 
Шушенского района" муниципальной программы Шушенского 
района "Развитие транспортной системы"

009 0409 0910091790 12 816,259 12 816,259 12 816,259

156 Межбюджетные трансферты 009 0409 0910091790 500 12 816,259 12 816,259 12 816,259
157 Иные межбюджетные трансферты 009 0409 0910091790 540 12 816,259 12 816,259 12 816,259
158 Расходы на содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения за счет средств дорожного 
фонда Шушенского района в рамках подпрограммы "Дороги 
Шушенского района" муниципальной программы Шушенского 
района "Развитие транспортной системы"

009 0409 0910091820 46,400 46,400 46,400

159 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

009 0409 0910091820 200 46,400 46,400 46,400

160 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

009 0409 0910091820 240 46,400 46,400 46,400

161 Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения за счет средств 
дорожного фонда Шушенского района в рамках подпрограммы 
"Дороги Шушенского района" муниципальной программы 
Шушенского района "Развитие транспортной системы"

009 0409 09100S5090 5,400 0,000 0,000

162 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

009 0409 09100S5090 200 5,400 0,000 0,000

163 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

009 0409 09100S5090 240 5,400 0,000 0,000

164 Связь и информатика 009 0410 5,000 0,000 0,000
165 Непрограммные расходы администрации Шушенского района 009 0410 5500000000 5,000 0,000 0,000
166 Функционирование администрации Шушенского района 009 0410 5510000000 5,000 0,000 0,000
167 Расходы на создание условий для обеспечения услугами 

связи малочисленных и труднодоступных населенных пунктов 
Красноярского края в рамках непрограммных расходов 
администрации Шушенского района

009 0410 551D276450 5,000 0,000 0,000

168 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

009 0410 551D276450 200 5,000 0,000 0,000

169 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

009 0410 551D276450 240 5,000 0,000 0,000

170 Другие вопросы в области национальной экономики 009 0412 1 686,700 1 686,700 1 686,700
171 Муниципальная программа Шушенского района "Развитие 

малого и среднего предпринимательства на территории района"
009 0412 0400000000 1 666,700 1 666,700 1 666,700

172 Подпрограмма "Развитие малого и среднего 
предпринимательства"

009 0412 0410000000 1 666,700 1 666,700 1 666,700

173 Популяризация социального предпринимательства в 
рамках подпрограммы "Развитие малого и среднего 
предпринимательства" муниципальной программы Шушенского 
района "Развитие малого и среднего предпринимательства на 
территории района"

009 0412 0410092780 5,000 5,000 5,000

174 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

009 0412 0410092780 200 5,000 5,000 5,000

175 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

009 0412 0410092780 240 5,000 5,000 5,000

176 Реализация мероприятий, предусмотренных муниципальными 
программами развития субъектов малого и среднего 
предпринимательства, в рамках подпрограммы "Развитие 
малого и среднего предпринимательства" муниципальной 
программы Шушенского района "Развитие малого и среднего 
предпринимательства на территории района"

009 0412 04100S6070 1 631,700 1 631,700 1 631,700

177 Иные бюджетные ассигнования 009 0412 04100S6070 800 1 631,700 1 631,700 1 631,700
178 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

009 0412 04100S6070 810 1 631,700 1 631,700 1 631,700

179 Реализация муниципальных программ развития субъектов 
малого и среднего предпринимательства в целях 
предоставления грантовой поддержки на начало ведения 
предпринимательской деятельности в рамках подпрограммы 
"Развитие малого и среднего предпринимательства" 
муниципальной программы Шушенского района "Развитие 
малого и среднего предпринимательства на территории района"

009 0412 04100S6680 30,000 30,000 30,000

180 Иные бюджетные ассигнования 009 0412 04100S6680 800 30,000 30,000 30,000
181 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

009 0412 04100S6680 810 30,000 30,000 30,000

182 Муниципальная программа Шушенского района "Развитие 
агропромышленного комплекса и сельских территорий 
Шушенского района"

009 0412 0800000000 20,000 20,000 20,000

183 Подпрограмма "Профилактика наркомании на территории 
Шушенского района"

009 0412 0830000000 20,000 20,000 20,000

184 Мероприятия по информационному обеспечению населения 
в области профилактики наркомании в рамках подпрограммы 
"Профилактика наркомании на территории Шушенского района" 
муниципальной программы Шушенского района "Развитие 
агропромышленного комплекса и сельских территорий 
Шушенского района"

009 0412 0830091080 20,000 20,000 20,000

185 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

009 0412 0830091080 200 20,000 20,000 20,000

186 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

009 0412 0830091080 240 20,000 20,000 20,000

187 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 009 0500 38 831,446 37 869,200 37 869,200



20

188 Коммунальное хозяйство 009 0502 37 569,200 37 569,200 37 569,200
189 Муниципальная программа Шушенского района 

"Реформирование и модернизация жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение энергетической эффективности"

009 0502 1000000000 37 569,200 37 569,200 37 569,200

190 Отдельные мероприятия 009 0502 1040000000 37 569,200 37 569,200 37 569,200
191 Реализация отдельных мер по обеспечению ограничения 

платы граждан за коммунальные услуги в рамках отдельных 
мероприятий муниципальной программы Шушенского района 
"Реформирование и модернизация жилищно - коммунального 
хозяйства и повышение энергетической эффективности"

009 0502 1040075700 37 569,200 37 569,200 37 569,200

192 Иные бюджетные ассигнования 009 0502 1040075700 800 37 569,200 37 569,200 37 569,200
193 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

009 0502 1040075700 810 37 569,200 37 569,200 37 569,200

194 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 009 0505 1 262,246 300,000 300,000
195 Муниципальная программа Шушенского района 

"Реформирование и модернизация жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение энергетической эффективности"

009 0505 1000000000 1 262,246 300,000 300,000

196 Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории Шушенского района"

009 0505 1010000000 200,000 200,000 200,000

197 Актуализация схем теплоснабжения на территории Шушенского 
района в рамках подпрограммы "Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности на территории 
Шушенского района" муниципальной программы Шушенского 
района "Реформирование и модернизация жилищно - 
коммунального хозяйства и повышение энергетической 
эффективности"

009 0505 1010091490 200,000 200,000 200,000

198 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

009 0505 1010091490 200 200,000 200,000 200,000

199 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

009 0505 1010091490 240 200,000 200,000 200,000

200 Подпрограмма "Чистая вода Шушенского района" 009 0505 1020000000 14,306 0,000 0,000
201 Расходы на строительство и (или) реконструкцию объектов 

коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной 
собственности, используемых в сфере водоснабжения, 
водоотведения и очистки сточных вод, в рамках подпрограммы 
"Чистая вода Шушенского района" муниципальной программы 
Шушенского района "Реформирование и модернизация 
жилищно-коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности"

009 0505 10200S5720 14,306 0,000 0,000

202 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

009 0505 10200S5720 200 14,306 0,000 0,000

203 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

009 0505 10200S5720 240 14,306 0,000 0,000

204 Подпрограмма "Модернизация, реконструкция и капитальный 
ремонт объектов коммунальной инфраструктуры 
муниципального образования Шушенский район"

009 0505 1030000000 1 047,940 100,000 100,000

205 Расходы по капитальному ремонту, реконструкции находящихся 
в муниципальной собственности объектов коммунальной 
инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых 
сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников 
электрической энергии, а также приобретение технологического 
оборудования, спецтехники для обеспечения функционирования 
систем теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения и очистки сточных вод в рамках подпрограммы 
"Модернизация, реконструкция и капитальный ремонт объектов 
коммунальной инфраструктуры муниципального образования 
"Шушенский район" муниципальной программы Шушенского 
района "Реформирование и модернизация жилищно - 
коммунального хозяйства и повышение энергетической 
эффективности"

009 0505 10300S5710 1 047,940 100,000 100,000

206 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

009 0505 10300S5710 200 1 047,940 100,000 100,000

207 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

009 0505 10300S5710 240 1 047,940 100,000 100,000

208 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 009 0600 299,838 265,600 265,600
209 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 009 0605 299,838 265,600 265,600
210 Муниципальная программа Шушенского района "Охрана 

окружающей среды, воспроизводство природных ресурсов"
009 0605 1200000000 299,838 265,600 265,600

211 Подпрограмма "Обращение с отходами на территории 
Шушенского района"

009 0605 1220000000 299,838 265,600 265,600

212 Выявление и оценка объектов накопленного вреда окружающей 
среде, в том числе проведение инженерных изысканий 
на таких объектах, в рамках подпрограммы "Обращение с 
отходами на территории Шушенского района" муниципальной 
программы Шушенского района "Охрана окружающей среды, 
воспроизводство природных ресурсов"

009 0605 1220092360 265,600 265,600 265,600

213 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

009 0605 1220092360 200 265,600 265,600 265,600

214 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

009 0605 1220092360 240 265,600 265,600 265,600

215 Расходы на организацию (строительство) мест (площадок) 
накопления отходов потребления и приобретение контейнерного 
оборудования в рамках подпрограммы "Обращение с 
отходами на территории Шушенского района" муниципальной 
программы Шушенского района "Охрана окружающей среды, 
воспроизводство природных ресурсов"

009 0605 12200S4630 34,238 0,000 0,000

216 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

009 0605 12200S4630 200 34,238 0,000 0,000

217 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

009 0605 12200S4630 240 34,238 0,000 0,000

218 ОБРАЗОВАНИЕ 009 0700 25 792,292 25 792,292 25 792,292
219 Молодежная политика 009 0707 18 524,492 18 524,492 18 524,492



21

220 Муниципальная программа Шушенского района "Развитие 
образования Шушенского района"

009 0707 0100000000 152,500 152,500 152,500

221 Подпрограмма "Развитие детского общественного движения" 009 0707 0130000000 152,500 152,500 152,500
222 Участие в зональных, краевых мероприятиях в рамках 

подпрограммы "Развитие детского общественного движения" 
муниципальной программы Шушенского района "Развитие 
образования Шушенского района"

009 0707 0130092170 152,500 152,500 152,500

223 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

009 0707 0130092170 600 152,500 152,500 152,500

224 Субсидии бюджетным учреждениям 009 0707 0130092170 610 152,500 152,500 152,500
225 Муниципальная программа Шушенского района "Молодежь 

Шушенского района в XXI веке"
009 0707 0500000000 18 371,992 18 371,992 18 371,992

226 Подпрограмма "Вовлечение молодежи Шушенского района в 
социальную практику"

009 0707 0510000000 18 358,992 18 358,992 18 358,992

227 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений в рамках подпрограммы "Вовлечение молодежи 
Шушенского района в социальную практику" муниципальной 
программы Шушенского района "Молодежь Шушенского района 
в XXI веке"

009 0707 0510090610 15 126,188 15 126,188 15 126,188

228 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

009 0707 0510090610 600 15 126,188 15 126,188 15 126,188

229 Субсидии бюджетным учреждениям 009 0707 0510090610 610 15 126,188 15 126,188 15 126,188
230 Конкурс районных молодежных проектов "Молодежная 

инициатива" в рамках подпрограммы "Вовлечение молодежи 
Шушенского района в социальную практику" муниципальной 
программы Шушенского района "Молодежь Шушенского района 
в XXI веке"

009 0707 0510091730 200,000 200,000 200,000

231 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

009 0707 0510091730 600 200,000 200,000 200,000

232 Субсидии бюджетным учреждениям 009 0707 0510091730 610 200,000 200,000 200,000
233 Организация деятельности трудовых отрядов старшеклассников 

в рамках подпрограммы "Вовлечение молодежи Шушенского 
района в социальную практику" муниципальной программы 
Шушенского района "Молодежь Шушенского района в XXI веке"

009 0707 0510091740 1 761,304 1 761,304 1 761,304

234 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

009 0707 0510091740 600 1 761,304 1 761,304 1 761,304

235 Субсидии бюджетным учреждениям 009 0707 0510091740 610 1 761,304 1 761,304 1 761,304
236 Реализация мероприятий молодежной политики в рамках 

деятельности муниципальных молодежных штабов флагманских 
программ и инфраструктурных проектов в рамках подпрограммы 
"Вовлечение молодежи Шушенского района в социальную 
практику" муниципальной программы Шушенского района 
"Молодежь Шушенского района в XXI веке"

009 0707 0510091750 100,000 100,000 100,000

237 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

009 0707 0510091750 600 100,000 100,000 100,000

238 Субсидии бюджетным учреждениям 009 0707 0510091750 610 100,000 100,000 100,000
239 Поддержка деятельности муниципальных молодежных центров 

в рамках подпрограммы "Вовлечение молодежи Шушенского 
района в социальную практику" муниципальной программы 
Шушенского района "Молодежь Шушенского района в XXI веке"

009 0707 05100S4560 1 171,500 1 171,500 1 171,500

240 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

009 0707 05100S4560 600 1 171,500 1 171,500 1 171,500

241 Субсидии бюджетным учреждениям 009 0707 05100S4560 610 1 171,500 1 171,500 1 171,500
242 Подпрограмма "Патриотическое воспитание молодежи 

Шушенского района"
009 0707 0520000000 13,000 13,000 13,000

243 Расходы на развитие системы патриотического воспитания в 
рамках деятельности муниципальных молодежных центров в 
рамках подпрограммы "Патриотическое воспитание молодежи 
Шушенского района" муниципальной программы Шушенского 
района "Молодежь Шушенского района в XXI веке"

009 0707 05200S4540 13,000 13,000 13,000

244 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

009 0707 05200S4540 600 13,000 13,000 13,000

245 Субсидии бюджетным учреждениям 009 0707 05200S4540 610 13,000 13,000 13,000
246 Другие вопросы в области образования 009 0709 7 267,800 7 267,800 7 267,800
247 Муниципальная программа Шушенского района "Развитие 

физической культуры и спорта Шушенского района"
009 0709 0600000000 200,000 200,000 200,000

248 Подпрограмма "Развитие массовой физической культуры и 
спорта"

009 0709 0610000000 200,000 200,000 200,000

249 Организация отдыха и оздоровления детей в рамках 
подпрограммы "Развитие массовой физической культуры 
и спорта" муниципальной программы Шушенского района 
"Развитие физической культуры и спорта Шушенского района"

009 0709 0610091580 200,000 200,000 200,000

250 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

009 0709 0610091580 600 200,000 200,000 200,000

251 Субсидии бюджетным учреждениям 009 0709 0610091580 610 200,000 200,000 200,000
252 Непрограммные расходы администрации Шушенского района 009 0709 5500000000 7 067,800 7 067,800 7 067,800
253 Функционирование администрации Шушенского района 009 0709 5510000000 7 067,800 7 067,800 7 067,800
254 Осуществление государственных полномочий по организации 

и осуществлению деятельности по опеке и попечительству 
в отношении несовершеннолетних в рамках непрограммных 
мероприятий администрации Шушенского района

009 0709 5510075520 7 067,800 7 067,800 7 067,800

255 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

009 0709 5510075520 100 6 291,150 6 291,150 6 291,150

256 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

009 0709 5510075520 120 6 291,150 6 291,150 6 291,150

257 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

009 0709 5510075520 200 776,650 776,650 776,650

258 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

009 0709 5510075520 240 776,650 776,650 776,650

259 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 009 0900 149,928 12,000 12,000



22

260 Другие вопросы в области здравоохранения 009 0909 149,928 12,000 12,000
261 Муниципальная программа Шушенского района "Создание 

условий для обеспечения доступным и комфортным жильем 
граждан Шушенского района"

009 0909 1300000000 137,928 0,000 0,000

262 Отдельные мероприятия 009 0909 1340000000 137,928 0,000 0,000
263 Предоставление (возмещение) ежемесячной денежной 

компенсации расходов на оплату площади жилых помещений, 
занимаемых медицинскими работниками по договору найма 
(аренды) в рамках отдельных мероприятий муниципальной 
программы Шушенского района "Создание условий для 
обеспечения доступным и комфортным жильем граждан 
Шушенского района"

009 0909 1340091630 137,928 0,000 0,000

264 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 009 0909 1340091630 300 137,928 0,000 0,000
265 Иные выплаты населению 009 0909 1340091630 360 137,928 0,000 0,000
266 Непрограммные расходы администрации Шушенского района 009 0909 5500000000 12,000 12,000 12,000
267 Функционирование администрации Шушенского района 009 0909 5510000000 12,000 12,000 12,000
268 Реализация мероприятий по неспецифической профилактике 

инфекций, передающихся иксодовыми клещами, путем 
организации и проведения акарицидных обработок наиболее 
посещаемых населением участков территории природных 
очагов клещевых инфекций в рамках непрограммных расходов 
администрации Шушенского района

009 0909 55100S5550 12,000 12,000 12,000

269 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

009 0909 55100S5550 200 12,000 12,000 12,000

270 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

009 0909 55100S5550 240 12,000 12,000 12,000

271 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 009 1000 10 166,742 10 166,742 10 166,742
272 Пенсионное обеспечение 009 1001 7 365,393 7 365,393 7 365,393
273 Непрограммные расходы администрации Шушенского района 009 1001 5500000000 7 365,393 7 365,393 7 365,393
274 Функционирование администрации Шушенского района 009 1001 5510000000 7 365,393 7 365,393 7 365,393
275 Предоставление пенсии за выслугу лет выборным должностным 

лицам, осуществляющих свои полномочия на постоянной 
основе, лицам, замещающим иные муниципальные должности, 
и муниципальным служащим в рамках непрограммных расходов 
администрации Шушенского района

009 1001 5510091000 7 365,393 7 365,393 7 365,393

276 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 009 1001 5510091000 300 7 365,393 7 365,393 7 365,393
277 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 009 1001 5510091000 310 7 365,393 7 365,393 7 365,393
278 Социальное обеспечение населения 009 1003 1 850,749 1 850,749 1 850,749
279 Муниципальная программа Шушенского района "Создание 

условий для обеспечения доступным и комфортным жильем 
граждан Шушенского района"

009 1003 1300000000 1 850,749 1 850,749 1 850,749

280 Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей в 
Шушенском районе"

009 1003 1320000000 1 850,749 1 850,749 1 850,749

281 Предоставление социальных выплат молодым семьям на 
приобретение (строительство) жилья в рамках подпрограммы 
"Обеспечение жильем молодых семей в Шушенском районе" 
муниципальной программы Шушенского района "Создание 
условий для обеспечения доступным и комфортным жильем 
граждан Шушенского района"

009 1003 13200L4970 1 850,749 1 850,749 1 850,749

282 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 009 1003 13200L4970 300 1 850,749 1 850,749 1 850,749
283 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат
009 1003 13200L4970 320 1 850,749 1 850,749 1 850,749

284 Другие вопросы в области социальной политики 009 1006 950,600 950,600 950,600
285 Непрограммные расходы администрации Шушенского района 009 1006 5500000000 950,600 950,600 950,600
286 Функционирование администрации Шушенского района 009 1006 5510000000 950,600 950,600 950,600
287 Расходы на организацию и осуществление деятельности 

по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних 
граждан, а также в сфере патронажа, в рамках непрограммных 
расходов администрации Шушенского района

009 1006 5510002890 950,600 950,600 950,600

288 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

009 1006 5510002890 100 884,250 884,250 884,250

289 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

009 1006 5510002890 120 884,250 884,250 884,250

290 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

009 1006 5510002890 200 66,350 66,350 66,350

291 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

009 1006 5510002890 240 66,350 66,350 66,350

292 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 009 1100 44 411,440 44 411,440 44 411,440
293 Массовый спорт 009 1102 33 939,545 33 939,545 33 939,545
294 Муниципальная программа Шушенского района "Развитие 

физической культуры и спорта Шушенского района"
009 1102 0600000000 33 939,545 33 939,545 33 939,545

295 Подпрограмма "Развитие массовой физической культуры и 
спорта"

009 1102 0610000000 33 939,545 33 939,545 33 939,545

296 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений в рамках подпрограммы "Развитие массовой 
физической культуры и спорта" муниципальной программы 
Шушенского района "Развитие физической культуры и спорта 
Шушенского района"

009 1102 0610090610 31 688,554 31 688,554 31 688,554

297 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

009 1102 0610090610 600 31 688,554 31 688,554 31 688,554

298 Субсидии автономным учреждениям 009 1102 0610090610 620 31 688,554 31 688,554 31 688,554
299 Организация и проведение спортивных, физкультурных и 

спортивно-оздоровительных мероприятий, обеспечение участия 
спортсменов - членов сборных команд района и сборных 
команд района в соревнованиях различного уровня, участие 
в мероприятиях физкультурно-спортивной направленности в 
рамках подпрограммы "Развитие массовой физической культуры 
и спорта" муниципальной программы "Развитие физической 
культуры и спорта Шушенского района"

009 1102 0610092670 2 238,700 2 238,700 2 238,700

300 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

009 1102 0610092670 600 2 238,700 2 238,700 2 238,700



23

301 Субсидии автономным учреждениям 009 1102 0610092670 620 2 238,700 2 238,700 2 238,700
302 Расходы на выполнение требований федеральных стандартов 

спортивной подготовки в рамках подпрограммы "Развитие 
массовой физической культуры и спорта"муниципальной 
программы "Развитие физической культуры и спорта 
Шушенского района"

009 1102 06100S6501 11,745 11,745 11,745

303 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

009 1102 06100S6501 600 11,745 11,745 11,745

304 Субсидии бюджетным учреждениям 009 1102 06100S6501 610 11,745 11,745 11,745
305 Расходы на развитие детско-юношеского спорта в рамках в 

рамках подпрограммы "Развитие массовой физической культуры 
и спорта" муниципальной программы "Развитие физической 
культуры и спорта Шушенского района"

009 1102 06100S6540 0,546 0,546 0,546

306 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

009 1102 06100S6540 600 0,546 0,546 0,546

307 Субсидии бюджетным учреждениям 009 1102 06100S6540 610 0,546 0,546 0,546
308 Спорт высших достижений 009 1103 10 471,895 10 471,895 10 471,895
309 Муниципальная программа Шушенского района "Развитие 

физической культуры и спорта Шушенского района"
009 1103 0600000000 10 471,895 10 471,895 10 471,895

310 Подпрограмма "Развитие массовой физической культуры и 
спорта"

009 1103 0610000000 10 471,895 10 471,895 10 471,895

311 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений в рамках подпрограммы "Развитие массовой 
физической культуры и спорта" муниципальной программы 
Шушенского района "Развитие физической культуры и спорта 
Шушенского района"

009 1103 0610090610 10 464,895 10 464,895 10 464,895

312 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

009 1103 0610090610 600 10 464,895 10 464,895 10 464,895

313 Субсидии бюджетным учреждениям 009 1103 0610090610 610 10 464,895 10 464,895 10 464,895
314 Оплата взносов на капитальный ремонт по помещениям 

в многоквартирных домах, стоящих на учете в казне 
муниципального образования "Шушенский район" или 
закрепленных за учреждениями на праве оперативного 
управления, в рамках подпрограммы "Развитие массовой 
физической культуры и спорта" муниципальной программы 
Шушенского района "Развитие физической культуры и спорта 
Шушенского района"

009 1103 0610091870 7,000 7,000 7,000

315 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

009 1103 0610091870 600 7,000 7,000 7,000

316 Субсидии бюджетным учреждениям 009 1103 0610091870 610 7,000 7,000 7,000
317 Отдел культуры, молодежной политики и туризма 

администрации Шушенского района
058 236 128,936 230 674,136 230 478,536

318 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 058 0100 70,000 70,000 70,000
319 Другие общегосударственные вопросы 058 0113 70,000 70,000 70,000
320 Муниципальная программа Шушенского района "Развитие 

и поддержка социально ориентированных некоммерческих 
организаций Шушенского района"

058 0113 1400000000 70,000 70,000 70,000

321 Отдельные мероприятия 058 0113 1410000000 70,000 70,000 70,000
322 Поддержка добровольческой деятельности в рамках отдельных 

мероприятий муниципальной программы Шушенского 
района "Развитие и поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций Шушенского района"

058 0113 1410091260 10,000 10,000 10,000

323 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

058 0113 1410091260 200 10,000 10,000 10,000

324 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

058 0113 1410091260 240 10,000 10,000 10,000

325 Реализация муниципальных программ (подпрограмм) поддержки 
социально ориентированных некоммерческих организаций в 
рамках отдельных мероприятий муниципальной программы 
Шушенского района "Развитие и поддержка социально 
ориентированных некоммерческих организаций Шушенского 
района"

058 0113 14100S5790 60,000 60,000 60,000

326 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

058 0113 14100S5790 200 30,000 30,000 30,000

327 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

058 0113 14100S5790 240 30,000 30,000 30,000

328 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

058 0113 14100S5790 600 30,000 30,000 30,000

329 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, 
государственных корпораций (компаний), публично-правовых 
компаний)

058 0113 14100S5790 630 30,000 30,000 30,000

330 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

058 0300 15,000 15,000 15,000

331 Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

058 0314 15,000 15,000 15,000

332 Муниципальная программа Шушенского района "Профилактика 
правонарушений, укрепление общественного порядка и 
общественной безопасности на территории Шушенского района"

058 0314 1500000000 15,000 15,000 15,000

333 Подпрограмма "Комплексные меры противодействия 
терроризму и экстремизму"

058 0314 1510000000 15,000 15,000 15,000

334 Изготовление стендов "Нет терроризму! Нет экстремизму!" в 
рамках подпрограммы "Комплексные меры противодействия 
терроризму и экстремизму" муниципальной программы 
Шушенского района "Профилактика правонарушений, 
укрепление общественного порядка и общественной 
безопасности на территории Шушенского района"

058 0314 1510091840 15,000 15,000 15,000

335 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

058 0314 1510091840 600 15,000 15,000 15,000

336 Субсидии бюджетным учреждениям 058 0314 1510091840 610 15,000 15,000 15,000
337 ОБРАЗОВАНИЕ 058 0700 50 881,530 46 676,330 46 676,330
338 Дополнительное образование детей 058 0703 50 163,530 45 958,330 45 958,330



24

339 Муниципальная программа Шушенского района "Развитие 
культуры Шушенского района"

058 0703 0200000000 50 163,530 45 958,330 45 958,330

340 Подпрограмма "Дополнительное образование в отрасли 
культуры"

058 0703 0230000000 50 163,530 45 958,330 45 958,330

341 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений в рамках подпрограммы "Дополнительное 
образование в отрасли культуры" муниципальной программы 
Шушенского района "Развитие культуры Шушенского района"

058 0703 0230090610 45 849,320 45 849,320 45 849,320

342 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

058 0703 0230090610 600 45 849,320 45 849,320 45 849,320

343 Субсидии бюджетным учреждениям 058 0703 0230090610 610 45 849,320 45 849,320 45 849,320
344 Проведение мероприятий, направленных на выявление 

и поддержку одаренных детей: олимпиада, конференция, 
конкурсы, форум в рамках подпрограммы "Дополнительное 
образование в отрасли культуры" муниципальной программы 
Шушенского района "Развитие культуры Шушенского района"

058 0703 0230091020 103,550 103,550 103,550

345 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

058 0703 0230091020 600 103,550 103,550 103,550

346 Субсидии бюджетным учреждениям 058 0703 0230091020 610 103,550 103,550 103,550
347 Оплата взносов на капитальный ремонт по помещениям 

в многоквартирных домах, стоящих на учете в казне 
муниципального образования "Шушенский район" или 
закрепленных за учреждениями на праве оперативного 
управления, в рамках подпрограммы "Дополнительное 
образование в отрасли культуры" муниципальной программы 
Шушенского района "Развитие культуры Шушенского района"

058 0703 0230091870 5,460 5,460 5,460

348 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

058 0703 0230091870 600 5,460 5,460 5,460

349 Субсидии бюджетным учреждениям 058 0703 0230091870 610 5,460 5,460 5,460
350 Государственная поддержка отрасли культуры (оснащение 

образовательных учреждений в сфере культуры музыкальными 
инструментами, оборудованием и учебными материалами) в 
рамках подпрограммы "Дополнительное образование в отрасли 
культуры" муниципальной программы Шушенского района 
"Развитие культуры Шушенского района"

058 0703 023A155191 4 205,200 0,000 0,000

351 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

058 0703 023A155191 600 4 205,200 0,000 0,000

352 Субсидии бюджетным учреждениям 058 0703 023A155191 610 4 205,200 0,000 0,000
353 Молодежная политика 058 0707 680,000 680,000 680,000
354 Муниципальная программа Шушенского района "Молодежь 

Шушенского района в XXI веке"
058 0707 0500000000 680,000 680,000 680,000

355 Подпрограмма "Вовлечение молодежи Шушенского района в 
социальную практику"

058 0707 0510000000 410,000 410,000 410,000

356 Организация деятельности трудовых отрядов старшеклассников 
в рамках подпрограммы "Вовлечение молодежи Шушенского 
района в социальную практику" муниципальной программы 
Шушенского района "Молодежь Шушенского района в XXI веке"

058 0707 0510091740 110,000 110,000 110,000

357 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

058 0707 0510091740 200 110,000 110,000 110,000

358 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

058 0707 0510091740 240 110,000 110,000 110,000

359 Реализация мероприятий молодежной политики в рамках 
деятельности муниципальных молодежных штабов флагманских 
программ и инфраструктурных проектов в рамках подпрограммы 
"Вовлечение молодежи Шушенского района в социальную 
практику" муниципальной программы Шушенского района 
"Молодежь Шушенского района в XXI веке"

058 0707 0510091750 300,000 300,000 300,000

360 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

058 0707 0510091750 200 271,265 271,265 271,265

361 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

058 0707 0510091750 240 271,265 271,265 271,265

362 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 058 0707 0510091750 300 28,735 28,735 28,735
363 Иные выплаты населению 058 0707 0510091750 360 28,735 28,735 28,735
364 Подпрограмма "Патриотическое воспитание молодежи 

Шушенского района"
058 0707 0520000000 270,000 270,000 270,000

365 Реализация мероприятий, проектов, программ, направленных 
на патриотическое воспитание подростков и молодежи в 
рамках подпрограммы "Патриотическое воспитание молодежи 
Шушенского района" муниципальной программы Шушенского 
района "Молодежь Шушенского района в XXI веке"

058 0707 0520091530 170,000 170,000 170,000

366 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

058 0707 0520091530 200 170,000 170,000 170,000

367 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

058 0707 0520091530 240 170,000 170,000 170,000

368 Реализация мероприятий, проектов, программ по развитию 
добровольческого движения в районе в рамках подпрограммы 
"Патриотическое воспитание молодежи Шушенского района" 
муниципальной программы Шушенского района "Молодежь 
Шушенского района в XXI веке"

058 0707 0520091550 100,000 100,000 100,000

369 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

058 0707 0520091550 200 100,000 100,000 100,000

370 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

058 0707 0520091550 240 100,000 100,000 100,000

371 Другие вопросы в области образования 058 0709 38,000 38,000 38,000
372 Муниципальная программа Шушенского района "Развитие 

культуры Шушенского района"
058 0709 0200000000 38,000 38,000 38,000

373 Подпрограмма "Культурное наследие" 058 0709 0210000000 12,000 12,000 12,000
374 Проведение культурно-просветительных мероприятий для детей 

в рамках подпрограммы "Культурное наследие" муниципальной 
программы Шушенского района "Развитие культуры Шушенского 
района"

058 0709 0210091060 12,000 12,000 12,000

375 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

058 0709 0210091060 600 12,000 12,000 12,000



25

376 Субсидии бюджетным учреждениям 058 0709 0210091060 610 12,000 12,000 12,000
377 Подпрограмма "Искусство и народное творчество" 058 0709 0220000000 15,000 15,000 15,000
378 Проведение конкурсно-игровых мероприятий для детей в 

рамках подпрограммы "Искусство и народное творчество" 
муниципальной программы Шушенского района "Развитие 
культуры Шушенского района"

058 0709 0220091050 15,000 15,000 15,000

379 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

058 0709 0220091050 600 15,000 15,000 15,000

380 Субсидии бюджетным учреждениям 058 0709 0220091050 610 15,000 15,000 15,000
381 Подпрограмма "Дополнительное образование в отрасли 

культуры"
058 0709 0230000000 11,000 11,000 11,000

382 Проведение конкурсно-игровых мероприятий для детей в 
рамках подпрограммы "Дополнительное образование в отрасли 
культуры" муниципальной программы Шушенского района 
"Развитие культуры Шушенского района"

058 0709 0230091050 1,000 1,000 1,000

383 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

058 0709 0230091050 600 1,000 1,000 1,000

384 Субсидии бюджетным учреждениям 058 0709 0230091050 610 1,000 1,000 1,000
385 Выезд учащихся детской художественной школы на пленэр в 

рамках подпрограммы "Дополнительное образование в отрасли 
культуры" муниципальной программы Шушенского района 
"Развитие культуры Шушенского района"

058 0709 0230091090 3,000 3,000 3,000

386 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

058 0709 0230091090 600 3,000 3,000 3,000

387 Субсидии бюджетным учреждениям 058 0709 0230091090 610 3,000 3,000 3,000
388 Выезд обучающихся с концертами по району и поощрительная 

поездка в рамках подпрограммы "Дополнительное образование 
в отрасли культуры" муниципальной программы Шушенского 
района "Развитие культуры Шушенского района"

058 0709 0230091100 7,000 7,000 7,000

389 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

058 0709 0230091100 600 7,000 7,000 7,000

390 Субсидии бюджетным учреждениям 058 0709 0230091100 610 7,000 7,000 7,000
391 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 058 0800 185 162,406 183 912,806 183 717,206
392 Культура 058 0801 130 736,061 129 486,461 129 290,861
393 Муниципальная программа Шушенского района "Развитие 

культуры Шушенского района"
058 0801 0200000000 130 732,061 129 482,461 129 286,861

394 Подпрограмма "Культурное наследие" 058 0801 0210000000 44 540,760 43 291,160 43 095,560
395 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 

учреждений в рамках подпрограммы "Культурное наследие" 
муниципальной программы Шушенского района "Развитие 
культуры Шушенского района"

058 0801 0210090610 43 845,410 42 595,410 42 595,410

396 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

058 0801 0210090610 600 43 845,410 42 595,410 42 595,410

397 Субсидии бюджетным учреждениям 058 0801 0210090610 610 43 845,410 42 595,410 42 595,410
398 Оплата взносов на капитальный ремонт по помещениям 

в многоквартирных домах, стоящих на учете в казне 
муниципального образования "Шушенский район" или 
закрепленных за учреждениями на праве оперативного 
управления, в рамках подпрограммы "Культурное наследие" 
муниципальной программы Шушенского района "Развитие 
культуры Шушенского района"

058 0801 0210091870 3,350 3,350 3,350

399 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

058 0801 0210091870 600 3,350 3,350 3,350

400 Субсидии бюджетным учреждениям 058 0801 0210091870 610 3,350 3,350 3,350
401 Государственная поддержка отрасли культуры (модернизация 

библиотек в части комплектования книжных фондов) в 
рамках подпрограммы "Культурное наследие" муниципальной 
программы Шушенского района "Развитие культуры Шушенского 
района"

058 0801 02100L5190 283,000 283,400 87,800

402 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

058 0801 02100L5190 600 283,000 283,400 87,800

403 Субсидии бюджетным учреждениям 058 0801 02100L5190 610 283,000 283,400 87,800
404 Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 

образований Красноярского края в рамках подпрограммы 
"Культурное наследие" муниципальной программы Шушенского 
района "Развитие культуры Шушенского района"

058 0801 02100S4880 409,000 409,000 409,000

405 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

058 0801 02100S4880 600 409,000 409,000 409,000

406 Субсидии бюджетным учреждениям 058 0801 02100S4880 610 409,000 409,000 409,000
407 Подпрограмма "Искусство и народное творчество" 058 0801 0220000000 86 191,301 86 191,301 86 191,301
408 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 

учреждений в рамках подпрограммы "Искусство и народное 
творчество" муниципальной программы Шушенского района 
"Развитие культуры Шушенского района"

058 0801 0220090610 29 699,782 29 699,782 29 699,782

409 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

058 0801 0220090610 600 29 699,782 29 699,782 29 699,782

410 Субсидии бюджетным учреждениям 058 0801 0220090610 610 29 699,782 29 699,782 29 699,782
411 Проведение мероприятий и участие в фестивалях и конкурсах 

в рамках подпрограммы "Искусство и народное творчество" 
муниципальной программы Шушенского района "Развитие 
культуры Шушенского района"

058 0801 0220091570 110,000 110,000 110,000

412 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

058 0801 0220091570 600 110,000 110,000 110,000

413 Субсидии бюджетным учреждениям 058 0801 0220091570 610 110,000 110,000 110,000
414 Проведение социально значимых мероприятий для Старшего 

поколения в рамках подпрограммы "Искусство и народное 
творчество" муниципальной программы Шушенского района 
"Развитие культуры Шушенского района"

058 0801 0220091720 93,800 93,800 93,800

415 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

058 0801 0220091720 600 93,800 93,800 93,800

416 Субсидии бюджетным учреждениям 058 0801 0220091720 610 93,800 93,800 93,800



26

417 Обеспечение проведения социально значимых мероприятий для 
жителей Шушенского района в рамках подпрограммы "Искусство 
и народное творчество" муниципальной программы Шушенского 
района "Развитие культуры Шушенского района"

058 0801 0220091760 95,800 95,800 95,800

418 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

058 0801 0220091760 600 95,800 95,800 95,800

419 Субсидии бюджетным учреждениям 058 0801 0220091760 610 95,800 95,800 95,800
420 Оплата взносов на капитальный ремонт по помещениям 

в многоквартирных домах, стоящих на учете в казне 
муниципального образования "Шушенский район" или 
закрепленных за учреждениями на праве оперативного 
управления, в рамках подпрограммы "Искусство и народное 
творчество" муниципальной программы Шушенского района 
"Развитие культуры Шушенского района"

058 0801 0220091870 5,390 5,390 5,390

421 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

058 0801 0220091870 600 5,390 5,390 5,390

422 Субсидии бюджетным учреждениям 058 0801 0220091870 610 5,390 5,390 5,390
423 Организация открытого выставочного пространства в 

рамках подпрограммы "Искусство и народное творчество" 
муниципальной программы Шушенского района "Развитие 
культуры Шушенского района"

058 0801 0220092740 49,700 49,700 49,700

424 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

058 0801 0220092740 600 49,700 49,700 49,700

425 Субсидии бюджетным учреждениям 058 0801 0220092740 610 49,700 49,700 49,700
426 Финансирование передаваемых полномочий по созданию 

условий для организации досуга и обеспечения жителей 
поселения услугами организаций культуры в рамках 
подпрограммы "Искусство и народное творчество" 
муниципальной программы Шушенского района "Развитие 
культуры Шушенского района"

058 0801 0220094000 56 136,829 56 136,829 56 136,829

427 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

058 0801 0220094000 600 56 136,829 56 136,829 56 136,829

428 Субсидии бюджетным учреждениям 058 0801 0220094000 610 56 136,829 56 136,829 56 136,829
429 Муниципальная программа Шушенского района "Укрепление 

общественного здоровья"
058 0801 1600000000 4,000 4,000 4,000

430 Отдельные мероприятия 058 0801 1610000000 4,000 4,000 4,000
431 Проведение мероприятий в рамках отдельных мероприятий 

муниципальной программы Шушенского района "Укрепление 
общественного здоровья"

058 0801 1610092290 4,000 4,000 4,000

432 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

058 0801 1610092290 600 4,000 4,000 4,000

433 Субсидии бюджетным учреждениям 058 0801 1610092290 610 4,000 4,000 4,000
434 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 058 0804 54 426,345 54 426,345 54 426,345
435 Муниципальная программа Шушенского района "Развитие 

культуры Шушенского района"
058 0804 0200000000 54 426,345 54 426,345 54 426,345

436 Подпрограмма "Искусство и народное творчество" 058 0804 0220000000 500,000 500,000 500,000
437 Расходы, связанные с подготовкой проведения фестиваля 

"МИР Сибири" в рамках подпрограммы "Искусство и народное 
творчество" муниципальной программы Шушенского района 
"Развитие культуры Шушенского района"

058 0804 0220090880 500,000 500,000 500,000

438 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

058 0804 0220090880 200 500,000 500,000 500,000

439 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

058 0804 0220090880 240 500,000 500,000 500,000

440 Подпрограмма "Обеспечение деятельности учреждений 
культуры Шушенского района"

058 0804 0240000000 53 926,345 53 926,345 53 926,345

441 Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления в рамках подпрограммы 
"Обеспечение деятельности учреждений культуры Шушенского 
района" муниципальной программы Шушенского района 
"Развитие культуры Шушенского района"

058 0804 0240090210 6 408,307 6 408,307 6 408,307

442 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

058 0804 0240090210 100 6 240,036 6 240,036 6 240,036

443 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

058 0804 0240090210 120 6 240,036 6 240,036 6 240,036

444 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

058 0804 0240090210 200 168,271 168,271 168,271

445 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

058 0804 0240090210 240 168,271 168,271 168,271

446 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений в рамках подпрограммы "Обеспечение 
деятельности учреждений культуры Шушенского района" 
муниципальной программы "Развитие культуры Шушенского 
района"

058 0804 0240090610 46 168,868 46 168,868 46 168,868

447 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

058 0804 0240090610 100 43 084,692 43 084,692 43 084,692

448 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 058 0804 0240090610 110 43 084,692 43 084,692 43 084,692
449 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
058 0804 0240090610 200 3 081,176 3 081,176 3 081,176

450 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

058 0804 0240090610 240 3 081,176 3 081,176 3 081,176

451 Иные бюджетные ассигнования 058 0804 0240090610 800 3,000 3,000 3,000
452 Уплата налогов, сборов и иных платежей 058 0804 0240090610 850 3,000 3,000 3,000
453 Сохранение памятников истории и культуры муниципального 

значения в рамках подпрограммы "Обеспечение деятельности 
учреждений культуры Шушенского района" муниципальной 
программы Шушенского района "Развитие культуры Шушенского 
района"

058 0804 0240091220 149,170 149,170 149,170



27

454 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

058 0804 0240091220 200 149,170 149,170 149,170

455 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

058 0804 0240091220 240 149,170 149,170 149,170

456 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений за счет средств от приносящей доход деятельности 
в рамках подпрограммы "Обеспечение деятельности 
учреждений культуры Шушенского района" муниципальной 
программы Шушенского района "Развитие культуры Шушенского 
района"

058 0804 0240091880 1 200,000 1 200,000 1 200,000

457 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

058 0804 0240091880 100 200,000 200,000 200,000

458 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 058 0804 0240091880 110 200,000 200,000 200,000
459 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
058 0804 0240091880 200 1 000,000 1 000,000 1 000,000

460 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

058 0804 0240091880 240 1 000,000 1 000,000 1 000,000

461 Управление образования администрации Шушенского района 078 1 061 670,259 1 053 688,760 1 040 935,722
462 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
078 0300 79,000 79,000 79,000

463 Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

078 0314 79,000 79,000 79,000

464 Муниципальная программа Шушенского района "Профилактика 
правонарушений, укрепление общественного порядка и 
общественной безопасности на территории Шушенского района"

078 0314 1500000000 79,000 79,000 79,000

465 Подпрограмма "Безопасность дорожного движения в Шушенском 
районе"

078 0314 1520000000 79,000 79,000 79,000

466 Проведение мероприятий и конкурсов, направленных 
на повышение безопасности дорожного движения среди 
детей и подростков района в рамках подпрограммы 
"Безопасность дорожного движения в Шушенском районе" 
муниципальной программы Шушенского района "Профилактика 
правонарушений, укрепление общественного порядка и 
общественной безопасности на территории Шушенского района"

078 0314 1520091390 79,000 79,000 79,000

467 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

078 0314 1520091390 600 79,000 79,000 79,000

468 Субсидии бюджетным учреждениям 078 0314 1520091390 610 79,000 79,000 79,000
469 ОБРАЗОВАНИЕ 078 0700 1 023 689,166 1 015 350,766 1 015 350,766
470 Дошкольное образование 078 0701 273 517,148 273 517,148 273 517,148
471 Муниципальная программа Шушенского района "Развитие 

образования Шушенского района"
078 0701 0100000000 273 517,148 273 517,148 273 517,148

472 Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей"

078 0701 0110000000 273 517,148 273 517,148 273 517,148

473 Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях, находящихся на территории края, общедоступного 
и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, находящихся на 
территории края, в части обеспечения деятельности 
административно-хозяйственного, учебно-вспомогательного 
персонала и иных категорий работников образовательных 
организаций, участвующих в реализации общеобразовательных 
программ в соответствии с федеральными государственными 
образовательными стандартами, в рамках подпрограммы 
"Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования" муниципальной программы Шушенского района 
"Развитие образования Шушенского района"

078 0701 0110074080 65 756,100 65 756,100 65 756,100

474 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

078 0701 0110074080 600 65 756,100 65 756,100 65 756,100

475 Субсидии бюджетным учреждениям 078 0701 0110074080 610 65 756,100 65 756,100 65 756,100
476 Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях, находящихся на территории края, общедоступного 
и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, находящихся на 
территории края, за исключением обеспечения деятельности 
административно-хозяйственного, учебно-вспомогательного 
персонала и иных категорий работников образовательных 
организаций, участвующих в реализации общеобразовательных 
программ в соответствии с федеральными государственными 
образовательными стандартами, в рамках подпрограммы 
"Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования" муниципальной программы Шушенского района 
"Развитие образования Шушенского района"

078 0701 0110075880 94 280,700 94 280,700 94 280,700

477 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

078 0701 0110075880 600 94 280,700 94 280,700 94 280,700

478 Субсидии бюджетным учреждениям 078 0701 0110075880 610 94 280,700 94 280,700 94 280,700
479 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 

учреждений в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, 
общего и дополнительного образования" муниципальной 
программы Шушенского района "Развитие образования 
Шушенского района"

078 0701 0110090610 110 844,275 110 844,275 110 844,275

480 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

078 0701 0110090610 600 110 844,275 110 844,275 110 844,275

481 Субсидии бюджетным учреждениям 078 0701 0110090610 610 110 844,275 110 844,275 110 844,275
482 Оплата взносов на капитальный ремонт по помещениям 

в многоквартирных домах, стоящих на учете в казне 
муниципального образования "Шушенский район" или 
закрепленных за учреждениями на праве оперативного 
управления, в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, 
общего и дополнительного образования" муниципальной 
программы Шушенского района "Развитие образования 
Шушенского района"

078 0701 0110091870 7,285 7,285 7,285



28

483 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

078 0701 0110091870 600 7,285 7,285 7,285

484 Субсидии бюджетным учреждениям 078 0701 0110091870 610 7,285 7,285 7,285
485 Расходы на приведение зданий и сооружений организаций, 

реализующих образовательные программы дошкольного 
образования, в соответствие с требованиями законодательства 
в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования" муниципальной программы 
Шушенского района "Развитие образования Шушенского района"

078 0701 01100S5820 2 628,788 2 628,788 2 628,788

486 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

078 0701 01100S5820 600 2 628,788 2 628,788 2 628,788

487 Субсидии бюджетным учреждениям 078 0701 01100S5820 610 2 628,788 2 628,788 2 628,788
488 Общее образование 078 0702 565 314,265 556 975,865 556 975,865
489 Муниципальная программа Шушенского района "Развитие 

образования Шушенского района"
078 0702 0100000000 565 298,265 556 959,865 556 959,865

490 Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей"

078 0702 0110000000 565 298,265 556 959,865 556 959,865

491 Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного начального 
общего, основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях, 
находящихся на территории края, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях, находящихся на территории края, в части 
обеспечения деятельности административно-хозяйственного, 
учебно-вспомогательного персонала и иных категорий 
работников образовательных организаций, участвующих в 
реализации общеобразовательных программ в соответствии 
с федеральными государственными образовательными 
стандартами, в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, 
общего и дополнительного образования" муниципальной 
программы Шушенского района "Развитие образования 
Шушенского района"

078 0702 0110074090 75 557,400 75 557,400 75 557,400

492 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

078 0702 0110074090 600 75 557,400 75 557,400 75 557,400

493 Субсидии бюджетным учреждениям 078 0702 0110074090 610 69 588,901 69 588,901 69 588,901
494 Субсидии автономным учреждениям 078 0702 0110074090 620 5 968,499 5 968,499 5 968,499
495 Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного начального 
общего, основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях, 
находящихся на территории края, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях, находящихся на территории края, за исключением 
обеспечения деятельности административно-хозяйственного, 
учебно-вспомогательного персонала и иных категорий 
работников образовательных организаций, участвующих в 
реализации общеобразовательных программ в соответствии 
с федеральными государственными образовательными 
стандартами, в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, 
общего и дополнительного образования" муниципальной 
программы Шушенского района "Развитие образования 
Шушенского района"

078 0702 0110075640 286 070,222 278 767,822 278 767,822

496 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

078 0702 0110075640 600 286 070,222 278 767,822 278 767,822

497 Субсидии бюджетным учреждениям 078 0702 0110075640 610 264 202,231 256 899,831 256 899,831
498 Субсидии автономным учреждениям 078 0702 0110075640 620 21 867,991 21 867,991 21 867,991
499 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 

учреждений в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, 
общего и дополнительного образования" муниципальной 
программы Шушенского района "Развитие образования 
Шушенского района"

078 0702 0110090610 198 411,023 198 411,023 198 411,023

500 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

078 0702 0110090610 600 198 411,023 198 411,023 198 411,023

501 Субсидии бюджетным учреждениям 078 0702 0110090610 610 183 642,003 183 642,003 183 642,003
502 Субсидии автономным учреждениям 078 0702 0110090610 620 14 769,020 14 769,020 14 769,020
503 Обеспечение жизнедеятельности подведомственных 

учреждений в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, 
общего и дополнительного образования" муниципальной 
программы Шушенского района "Развитие образования 
Шушенского района"

078 0702 0110091010 275,559 275,559 275,559

504 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

078 0702 0110091010 600 275,559 275,559 275,559

505 Субсидии бюджетным учреждениям 078 0702 0110091010 610 275,559 275,559 275,559
506 Оплата взносов на капитальный ремонт по помещениям 

в многоквартирных домах, стоящих на учете в казне 
муниципального образования "Шушенский район" или 
закрепленных за учреждениями на праве оперативного 
управления, в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, 
общего и дополнительного образования" муниципальной 
программы Шушенского района "Развитие образования 
Шушенского района"

078 0702 0110091870 19,061 19,061 19,061

507 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

078 0702 0110091870 600 19,061 19,061 19,061

508 Субсидии бюджетным учреждениям 078 0702 0110091870 610 19,061 19,061 19,061
509 Расходы на проведение работ в общеобразовательных 

организациях с целью приведения зданий и сооружений 
общеобразовательных организаций в соответствие с 
требованиями законодательства в рамках подпрограммы 
"Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования" муниципальной программы Шушенского района 
"Развитие образования Шушенского района"

078 0702 01100S5630 4 899,000 3 929,000 3 929,000

510 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

078 0702 01100S5630 600 4 899,000 3 929,000 3 929,000



29

511 Субсидии бюджетным учреждениям 078 0702 01100S5630 610 4 191,930 3 521,930 3 521,930
512 Субсидии автономным учреждениям 078 0702 01100S5630 620 707,070 407,070 407,070
513 Оснащение (обновление материально-технической базы) 

оборудованием, средствами обучения и воспитания 
общеобразовательных организаций, в том числе 
осуществляющих образовательную деятельность по 
адаптированным основным общеобразовательным программам, 
в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования" муниципальной программы 
Шушенского района "Развитие образования Шушенского района"

078 0702 011E151720 66,000 0,000 0,000

514 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

078 0702 011E151720 200 66,000 0,000 0,000

515 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

078 0702 011E151720 240 66,000 0,000 0,000

516 Муниципальная программа Шушенского района "Укрепление 
общественного здоровья"

078 0702 1600000000 16,000 16,000 16,000

517 Отдельные мероприятия 078 0702 1610000000 16,000 16,000 16,000
518 Обустройство уголка здоровья в каждом учреждении пгт 

Шушенское в рамках отдельных мероприятий муниципальной 
программы Шушенского района "Укрепление общественного 
здоровья"

078 0702 1610092300 16,000 16,000 16,000

519 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

078 0702 1610092300 600 16,000 16,000 16,000

520 Субсидии бюджетным учреждениям 078 0702 1610092300 610 16,000 16,000 16,000
521 Дополнительное образование детей 078 0703 92 988,394 92 988,394 92 988,394
522 Муниципальная программа Шушенского района "Развитие 

образования Шушенского района"
078 0703 0100000000 92 988,394 92 988,394 92 988,394

523 Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей"

078 0703 0110000000 92 988,394 92 988,394 92 988,394

524 Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного начального 
общего, основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях, 
находящихся на территории края, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях, находящихся на территории края, за исключением 
обеспечения деятельности административно-хозяйственного, 
учебно-вспомогательного персонала и иных категорий 
работников образовательных организаций, участвующих в 
реализации общеобразовательных программ в соответствии 
с федеральными государственными образовательными 
стандартами, в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, 
общего и дополнительного образования" муниципальной 
программы Шушенского района "Развитие образования 
Шушенского района"

078 0703 0110075640 29 386,778 29 386,778 29 386,778

525 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

078 0703 0110075640 600 29 386,778 29 386,778 29 386,778

526 Субсидии бюджетным учреждениям 078 0703 0110075640 610 24 537,834 24 537,834 24 537,834
527 Субсидии автономным учреждениям 078 0703 0110075640 620 4 848,944 4 848,944 4 848,944
528 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 

учреждений в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, 
общего и дополнительного образования" муниципальной 
программы Шушенского района "Развитие образования 
Шушенского района"

078 0703 0110090610 46 115,371 44 039,326 44 039,326

529 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

078 0703 0110090610 600 46 115,371 44 039,326 44 039,326

530 Субсидии бюджетным учреждениям 078 0703 0110090610 610 46 115,371 44 039,326 44 039,326
531 Оплата взносов на капитальный ремонт по помещениям 

в многоквартирных домах, стоящих на учете в казне 
муниципального образования "Шушенский район" или 
закрепленных за учреждениями на праве оперативного 
управления, в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, 
общего и дополнительного образования" муниципальной 
программы Шушенского района "Развитие образования 
Шушенского района"

078 0703 0110091870 5,226 5,226 5,226

532 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

078 0703 0110091870 600 5,226 5,226 5,226

533 Субсидии бюджетным учреждениям 078 0703 0110091870 610 5,226 5,226 5,226
534 Обеспечение функционирования модели персонифицированного 

финансирования дополнительного образования детей в 
рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования" муниципальной программы 
Шушенского района "Развитие образования Шушенского района"

078 0703 0110097030 17 481,019 19 557,064 19 557,064

535 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

078 0703 0110097030 600 17 364,295 19 450,371 19 450,371

536 Субсидии бюджетным учреждениям 078 0703 0110097030 610 17 207,795 19 259,571 19 259,571
537 Субсидии автономным учреждениям 078 0703 0110097030 620 78,250 95,400 95,400
538 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений, 
государственных корпораций (компаний), публично-правовых 
компаний)

078 0703 0110097030 630 78,250 95,400 95,400

539 Иные бюджетные ассигнования 078 0703 0110097030 800 116,724 106,693 106,693
540 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

078 0703 0110097030 810 116,724 106,693 106,693

541 Молодежная политика 078 0707 327,500 327,500 327,500
542 Муниципальная программа Шушенского района "Развитие 

образования Шушенского района"
078 0707 0100000000 327,500 327,500 327,500

543 Подпрограмма "Развитие детского общественного движения" 078 0707 0130000000 327,500 327,500 327,500
544 Реализация мероприятий, проектов, программ, направленных на 

развитие детского общественного движения в районе в рамках 
подпрограммы "Развитие детского общественного движения" 
муниципальной программы Шушенского района "Развитие 
образования Шушенского района"

078 0707 0130092150 127,500 127,500 127,500



30

545 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

078 0707 0130092150 600 127,500 127,500 127,500

546 Субсидии бюджетным учреждениям 078 0707 0130092150 610 127,500 127,500 127,500
547 Реализация мероприятий, проектов, программ, направленных на 

развитие движения Юнармия в районе в рамках подпрограммы 
"Развитие детского общественного движения" муниципальной 
программы Шушенского района "Развитие образования 
Шушенского района"

078 0707 0130092160 200,000 200,000 200,000

548 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

078 0707 0130092160 600 200,000 200,000 200,000

549 Субсидии бюджетным учреждениям 078 0707 0130092160 610 200,000 200,000 200,000
550 Другие вопросы в области образования 078 0709 91 541,859 91 541,859 91 541,859
551 Муниципальная программа Шушенского района "Развитие 

образования Шушенского района"
078 0709 0100000000 91 341,859 91 341,859 91 341,859

552 Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей"

078 0709 0110000000 11 395,156 11 395,156 11 395,156

553 Расходы по организации и обеспечению отдыха и оздоровления 
детей в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего 
и дополнительного образования» муниципальной программы 
Шушенского района «Развитие образования Шушенского 
района»

078 0709 0110076490 10 057,800 10 057,800 10 057,800

554 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

078 0709 0110076490 600 10 057,800 10 057,800 10 057,800

555 Субсидии бюджетным учреждениям 078 0709 0110076490 610 9 873,460 9 873,460 9 873,460
556 Субсидии автономным учреждениям 078 0709 0110076490 620 184,340 184,340 184,340
557 Проведение мероприятий, направленных на выявление 

и поддержку одаренных детей: олимпиада, конференция, 
конкурсы, форум в рамках подпрограммы "Развитие 
дошкольного, общего и дополнительного образования" 
муниципальной программы Шушенского района "Развитие 
образования Шушенского района"

078 0709 0110091020 600,000 600,000 600,000

558 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

078 0709 0110091020 600 600,000 600,000 600,000

559 Субсидии бюджетным учреждениям 078 0709 0110091020 610 600,000 600,000 600,000
560 Мероприятия на реализацию системы отдыха, оздоровления 

детей в детском оздоровительно - образовательном лагере 
"Журавленок" в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, 
общего и дополнительного образования" муниципальной 
программы Шушенского района "Развитие образования 
Шушенского района

078 0709 0110091030 190,000 190,000 190,000

561 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

078 0709 0110091030 600 190,000 190,000 190,000

562 Субсидии бюджетным учреждениям 078 0709 0110091030 610 190,000 190,000 190,000
563 Расходы на частичное финансирование (возмещение) расходов 

муниципальных образований края на выплаты врачам (включая 
санитарных врачей), медицинским сестрам диетическим, шеф-
поварам, старшим воспитателям муниципальных загородных 
оздоровительных лагерей, оплату услуг по санитарно-
эпидемиологической оценке обстановки муниципальных 
загородных оздоровительных лагерей, оказанных на 
договорной основе, в случае отсутствия в муниципальных 
загородных оздоровительных лагерях санитарных врачей, 
в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования" муниципальной программы 
Шушенского района "Развитие образования Шушенского района"

078 0709 01100S3970 547,356 547,356 547,356

564 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

078 0709 01100S3970 600 547,356 547,356 547,356

565 Субсидии бюджетным учреждениям 078 0709 01100S3970 610 547,356 547,356 547,356
566 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 

программы и прочие мероприятия"
078 0709 0120000000 79 946,703 79 946,703 79 946,703

567 Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления в рамках подпрограммы 
"Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие 
мероприятия" муниципальной программы Шушенского района 
"Развитие образования Шушенского района"

078 0709 0120090210 11 066,125 11 066,125 11 066,125

568 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

078 0709 0120090210 100 9 346,734 9 346,734 9 346,734

569 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

078 0709 0120090210 120 9 346,734 9 346,734 9 346,734

570 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

078 0709 0120090210 200 1 705,440 1 705,440 1 705,440

571 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

078 0709 0120090210 240 1 705,440 1 705,440 1 705,440

572 Иные бюджетные ассигнования 078 0709 0120090210 800 13,951 13,951 13,951
573 Уплата налогов, сборов и иных платежей 078 0709 0120090210 850 13,951 13,951 13,951
574 Оплата труда работников органов местного самоуправления, 

не являющимися лицами, замещающими муниципальные 
должности, муниципальными служащими, в рамках 
подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной 
программы и прочие мероприятия" муниципальной программы 
Шушенского района "Развитие образования Шушенского района"

078 0709 0120090270 540,278 540,278 540,278

575 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

078 0709 0120090270 100 540,278 540,278 540,278

576 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

078 0709 0120090270 120 540,278 540,278 540,278

577 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений в рамках подпрограммы "Обеспечение 
реализации муниципальной программы и прочие мероприятия" 
муниципальной программы Шушенского района "Развитие 
образования Шушенского района"

078 0709 0120090610 68 266,872 68 266,872 68 266,872



31

578 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

078 0709 0120090610 100 47 072,076 47 072,076 47 072,076

579 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 078 0709 0120090610 110 47 072,076 47 072,076 47 072,076
580 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
078 0709 0120090610 200 15 116,435 15 116,435 15 116,435

581 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

078 0709 0120090610 240 15 116,435 15 116,435 15 116,435

582 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

078 0709 0120090610 600 6 044,685 6 044,685 6 044,685

583 Субсидии бюджетным учреждениям 078 0709 0120090610 610 6 044,685 6 044,685 6 044,685
584 Иные бюджетные ассигнования 078 0709 0120090610 800 33,676 33,676 33,676
585 Уплата налогов, сборов и иных платежей 078 0709 0120090610 850 33,676 33,676 33,676
586 Проведение муниципального этапа конкурса "Учитель 

года" в рамках подпрограммы "Обеспечение реализации 
муниципальной программы и прочие мероприятия" 
муниципальной программы Шушенского района "Развитие 
образования Шушенского района"

078 0709 0120091810 70,000 70,000 70,000

587 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

078 0709 0120091810 600 70,000 70,000 70,000

588 Субсидии бюджетным учреждениям 078 0709 0120091810 610 70,000 70,000 70,000
589 Оплата взносов на капитальный ремонт по помещениям 

в многоквартирных домах, стоящих на учете в казне 
муниципального образования "Шушенский район" или 
закрепленных за учреждениями на праве оперативного 
управления, в рамках подпрограммы "Обеспечение 
реализации муниципальной программы и прочие мероприятия" 
муниципальной программы Шушенского района "Развитие 
образования Шушенского района"

078 0709 0120091870 3,428 3,428 3,428

590 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

078 0709 0120091870 200 3,428 3,428 3,428

591 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

078 0709 0120091870 240 3,428 3,428 3,428

592 Непрограммные расходы управления образования 
администрации Шушенского района

078 0709 5400000000 200,000 200,000 200,000

593 Функционирование управления образования администрации 
Шушенского района

078 0709 5410000000 200,000 200,000 200,000

594 Расходы на организацию и проведение муниципальных этапов 
спортивных соревнований обучающихся в рамках краевого 
календаря Президентских состязаний и Президентских 
спортивных игр в рамках непрограммных расходов управления 
образования администрации Шушенского района

078 0709 5410092250 200,000 200,000 200,000

595 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

078 0709 5410092250 600 200,000 200,000 200,000

596 Субсидии бюджетным учреждениям 078 0709 5410092250 610 200,000 200,000 200,000
597 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 078 1000 37 902,093 38 258,994 25 505,956
598 Социальное обеспечение населения 078 1003 37 085,693 37 442,594 24 689,556
599 Муниципальная программа Шушенского района "Развитие 

образования Шушенского района"
078 1003 0100000000 37 085,693 37 442,594 24 689,556

600 Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей"

078 1003 0110000000 37 085,693 37 442,594 24 689,556

601 Осуществление присмотра и ухода за детьми-инвалидами, 
детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения 
родителей, а также детьми с туберкулезной интоксикацией, 
обучающимися в муниципальных образовательных 
организациях, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования, без взимания родительской платы 
в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования" муниципальной программы 
Шушенского района "Развитие образования Шушенского района"

078 1003 0110075540 1 081,200 1 081,200 1 081,200

602 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

078 1003 0110075540 600 1 081,200 1 081,200 1 081,200

603 Субсидии бюджетным учреждениям 078 1003 0110075540 610 1 081,200 1 081,200 1 081,200
604 Обеспечение бесплатным питанием обучающихся в 

муниципальных и частных общеобразовательных организациях 
по имеющим государственную аккредитацию основным 
общеобразовательным программам в рамках подпрограммы 
"Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования" муниципальной программы Шушенского района 
"Развитие образования Шушенского района"

078 1003 0110075660 18 011,900 18 011,900 18 011,900

605 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

078 1003 0110075660 600 18 011,900 18 011,900 18 011,900

606 Субсидии бюджетным учреждениям 078 1003 0110075660 610 15 750,234 15 750,234 15 750,234
607 Субсидии автономным учреждениям 078 1003 0110075660 620 2 261,666 2 261,666 2 261,666
608 Расходы на организацию и обеспечение обучающихся по 

образовательным программам начального общего образования 
в муниципальных образовательных организациях бесплатным 
горячим питанием, предусматривающим наличие горячего 
блюда, не считая горячего напитка, в рамках подпрограммы 
«Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования» муниципальной программы Шушенского района 
«Развитие образования Шушенского района»

078 1003 01100L3040 17 992,593 18 349,494 5 596,456

609 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

078 1003 01100L3040 600 17 992,593 18 349,494 5 596,456

610 Субсидии бюджетным учреждениям 078 1003 01100L3040 610 16 536,933 16 864,961 5 143,684
611 Субсидии автономным учреждениям 078 1003 01100L3040 620 1 455,660 1 484,533 452,772
612 Охрана семьи и детства 078 1004 816,400 816,400 816,400
613 Муниципальная программа Шушенского района "Развитие 

образования Шушенского района"
078 1004 0100000000 816,400 816,400 816,400

614 Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей"

078 1004 0110000000 816,400 816,400 816,400



32

615 Предоставление компенсации родителям (законным 
представителям) детей, посещающих образовательные 
организации, реализующие образовательную программу 
дошкольного образования, в рамках подпрограммы "Развитие 
дошкольного, общего и дополнительного образования" 
муниципальной программы Шушенского района "Развитие 
образования Шушенского района"

078 1004 0110075560 816,400 816,400 816,400

616 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

078 1004 0110075560 200 16,008 16,008 16,008

617 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

078 1004 0110075560 240 16,008 16,008 16,008

618 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 078 1004 0110075560 300 800,392 800,392 800,392
619 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат
078 1004 0110075560 320 800,392 800,392 800,392

620 Финансовое управление администрации Шушенского района 090 108 678,221 108 797,521 105 683,921
621 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 090 0100 18 476,821 18 476,821 18 476,821
622 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

090 0106 17 283,721 17 283,721 17 283,721

623 Непрограммные расходы финансового управления 
администрации Шушенского района

090 0106 5700000000 17 283,721 17 283,721 17 283,721

624 Функционирование финансового управления администрации 
Шушенского района

090 0106 5710000000 17 283,721 17 283,721 17 283,721

625 Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления в рамках непрограммных 
расходов финансового управления администрации Шушенского 
района

090 0106 5710090210 16 437,124 16 437,124 16 437,124

626 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

090 0106 5710090210 100 14 324,524 14 324,524 14 324,524

627 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

090 0106 5710090210 120 14 324,524 14 324,524 14 324,524

628 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

090 0106 5710090210 200 2 111,600 2 111,600 2 111,600

629 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

090 0106 5710090210 240 2 111,600 2 111,600 2 111,600

630 Иные бюджетные ассигнования 090 0106 5710090210 800 1,000 1,000 1,000
631 Уплата налогов, сборов и иных платежей 090 0106 5710090210 850 1,000 1,000 1,000
632 Оплата труда работников органов местного самоуправления, 

не являющимися лицами, замещающими муниципальные 
должности, муниципальными служащими, в рамках 
непрограммных расходов финансового управления 
администрации Шушенского района

090 0106 5710090270 846,597 846,597 846,597

633 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

090 0106 5710090270 100 846,597 846,597 846,597

634 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

090 0106 5710090270 120 846,597 846,597 846,597

635 Резервные фонды 090 0111 1 000,000 1 000,000 1 000,000
636 Непрограммные расходы финансового управления 

администрации Шушенского района
090 0111 5700000000 1 000,000 1 000,000 1 000,000

637 Функционирование финансового управления администрации 
Шушенского района

090 0111 5710000000 1 000,000 1 000,000 1 000,000

638 Резервный фонд администрации района в рамках 
непрограммных расходов финансового управления 
администрации Шушенского района

090 0111 5710091190 1 000,000 1 000,000 1 000,000

639 Иные бюджетные ассигнования 090 0111 5710091190 800 1 000,000 1 000,000 1 000,000
640 Резервные средства 090 0111 5710091190 870 1 000,000 1 000,000 1 000,000
641 Другие общегосударственные вопросы 090 0113 193,100 193,100 193,100
642 Непрограммные расходы финансового управления 

администрации Шушенского района
090 0113 5700000000 193,100 193,100 193,100

643 Функционирование финансового управления администрации 
Шушенского района

090 0113 5710000000 193,100 193,100 193,100

644 Выполнение государственных полномочий по созданию и 
обеспечению деятельности административных комиссий в 
рамках непрограммных расходов финансового управления 
администрации Шушенского района

090 0113 5710075140 193,100 193,100 193,100

645 Межбюджетные трансферты 090 0113 5710075140 500 193,100 193,100 193,100
646 Субвенции 090 0113 5710075140 530 193,100 193,100 193,100
647 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 090 0200 2 994,300 3 113,600 0,000
648 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 090 0203 2 994,300 3 113,600 0,000
649 Непрограммные расходы финансового управления 

администрации Шушенского района
090 0203 5700000000 2 994,300 3 113,600 0,000

650 Функционирование финансового управления администрации 
Шушенского района

090 0203 5710000000 2 994,300 3 113,600 0,000

651 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных 
расходов финансового управления администрации Шушенского 
района

090 0203 5710051180 2 994,300 3 113,600 0,000

652 Межбюджетные трансферты 090 0203 5710051180 500 2 994,300 3 113,600 0,000
653 Субвенции 090 0203 5710051180 530 2 994,300 3 113,600 0,000
654 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

090 1400 87 207,100 87 207,100 87 207,100

655 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований

090 1401 26 547,700 23 008,900 23 008,900

656 Муниципальная программа Шушенского района "Управление 
муниципальными финансами"

090 1401 1100000000 26 547,700 23 008,900 23 008,900



33

657 Подпрограмма "Создание условий для эффективного и 
ответственного управления муниципальными финансами, 
повышения устойчивости бюджетов поселений Шушенского 
района, содействие повышению качества управления 
муниципальными финансами поселений района"

090 1401 1110000000 26 547,700 23 008,900 23 008,900

658 Предоставление дотаций на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений района за счет средств 
субвенции на реализацию государственных полномочий 
по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание 
бюджетной обеспеченности поселениям, входящим в состав 
муниципального района края в рамках подпрограммы "Создание 
условий для эффективного и ответственного управления 
муниципальными финансами, повышения устойчивости 
бюджетов поселений Шушенского района, содействие 
повышению качества управления муниципальными финансами 
поселений района" муниципальной программы Шушенского 
района "Управление муниципальными финансами"

090 1401 1110076010 17 694,100 14 155,300 14 155,300

659 Межбюджетные трансферты 090 1401 1110076010 500 17 694,100 14 155,300 14 155,300

660 Дотации 090 1401 1110076010 510 17 694,100 14 155,300 14 155,300

661 Предоставление дотаций на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений района за счет собственных 
средств районного бюджета в рамках подпрограммы "Создание 
условий для эффективного и ответственного управления 
муниципальными финансами, повышения устойчивости 
бюджетов поселений Шушенского района, содействие 
повышению качества управления муниципальными финансами 
поселений района" муниципальной программы Шушенского 
района "Управление муниципальными финансами"

090 1401 1110091340 8 853,600 8 853,600 8 853,600

662 Межбюджетные трансферты 090 1401 1110091340 500 8 853,600 8 853,600 8 853,600

663 Дотации 090 1401 1110091340 510 8 853,600 8 853,600 8 853,600

664 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 090 1403 60 659,400 64 198,200 64 198,200

665 Муниципальная программа Шушенского района "Управление 
муниципальными финансами"

090 1403 1100000000 60 659,400 64 198,200 64 198,200

666 Подпрограмма "Создание условий для эффективного и 
ответственного управления муниципальными финансами, 
повышения устойчивости бюджетов поселений Шушенского 
района, содействие повышению качества управления 
муниципальными финансами поселений района"

090 1403 1110000000 60 659,400 64 198,200 64 198,200

667 Предоставление межбюджетных трансфертов поселениям 
района на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов поселений района в рамках подпрограммы "Создание 
условий для эффективного и ответственного управления 
муниципальными финансами, повышения устойчивости 
бюджетов поселений Шушенского района, содействие 
повышению качества управления муниципальными финансами 
поселений района" муниципальной программы Шушенского 
района "Управление муниципальными финансами"

090 1403 1110091350 60 659,400 64 198,200 64 198,200

668 Межбюджетные трансферты 090 1403 1110091350 500 60 659,400 64 198,200 64 198,200

669 Иные межбюджетные трансферты 090 1403 1110091350 540 60 659,400 64 198,200 64 198,200

670 Комитет по управлению муниципальным имуществом 
администрации Шушенского района

163 91 345,469 90 973,969 82 692,969

671 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 163 0100 19 245,869 19 245,869 19 245,869

672 Другие общегосударственные вопросы 163 0113 19 245,869 19 245,869 19 245,869

673 Непрограммные расходы комитета по управлению 
муниципальным имуществом администрации Шушенского 
района

163 0113 5800000000 19 245,869 19 245,869 19 245,869

674 Функционирование комитета по управлению муниципальным 
имуществом администрации Шушенского района

163 0113 5810000000 19 245,869 19 245,869 19 245,869

675 Осуществление отдельных государственных полномочий по 
обеспечению предоставления меры социальной поддержки 
гражданам, достигшим возраста 23 лет и старше, имевшим в 
соответствии с федеральным законодательством статус детей-
сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 
в рамках непрограммных расходов комитета по управлению 
муниципальным имуществом администрации Шушенского 
района

163 0113 5810078460 465,300 465,300 465,300

676 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

163 0113 5810078460 100 452,600 452,600 452,600

677 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 163 0113 5810078460 110 452,600 452,600 452,600

678 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

163 0113 5810078460 200 12,700 12,700 12,700

679 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

163 0113 5810078460 240 12,700 12,700 12,700

680 Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления в рамках непрограммных 
расходов комитета по управлению муниципальным имуществом 
администрации Шушенского района

163 0113 5810090210 5 549,416 5 549,416 5 549,416



34

681 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

163 0113 5810090210 100 5 107,740 5 107,740 5 107,740

682 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

163 0113 5810090210 120 5 107,740 5 107,740 5 107,740

683 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

163 0113 5810090210 200 441,676 441,676 441,676

684 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

163 0113 5810090210 240 441,676 441,676 441,676

685 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений в рамках непрограммных расходов комитета по 
управлению муниципальным имуществом администрации 
Шушенского района

163 0113 5810090610 12 369,164 12 369,164 12 369,164

686 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенным      и учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

163 0113 5810090610 100 12 130,340 12 130,340 12 130,340

687 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 163 0113 5810090610 110 12 130,340 12 130,340 12 130,340
688 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
163 0113 5810090610 200 237,224 237,224 237,224

689 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

163 0113 5810090610 240 237,224 237,224 237,224

690 Иные бюджетные ассигнования 163 0113 5810090610 800 1,600 1,600 1,600
691 Уплата налогов, сборов и иных платежей 163 0113 5810090610 850 1,600 1,600 1,600
692 Выполнение других обязательств государства в рамках 

непрограммных расходов комитета по управлению 
муниципальным имуществом администрации Шушенского 
района

163 0113 5810090860 71,414 71,414 71,414

693 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

163 0113 5810090860 200 51,000 51,000 51,000

694 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

163 0113 5810090860 240 51,000 51,000 51,000

695 Иные бюджетные ассигнования 163 0113 5810090860 800 20,414 20,414 20,414
696 Уплата налогов, сборов и иных платежей 163 0113 5810090860 850 20,414 20,414 20,414
697 Обеспечение приватизации и проведение предпродажной 

подготовки объектов приватизации в рамках непрограммных 
расходов комитета по управлению муниципальным имуществом 
администрации Шушенского района

163 0113 5810090890 180,000 180,000 180,000

698 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

163 0113 5810090890 200 180,000 180,000 180,000

699 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

163 0113 5810090890 240 180,000 180,000 180,000

700 Оплата взносов на капитальный ремонт по помещениям 
в многоквартирных домах, стоящих на учете в казне 
муниципального образования "Шушенский район" или 
закрепленных за учреждениями на праве оперативного 
управления, в рамках непрограммных расходов комитета по 
управлению муниципальным имуществом администрации 
Шушенского района

163 0113 5810091870 610,575 610,575 610,575

701 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

163 0113 5810091870 200 610,575 610,575 610,575

702 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

163 0113 5810091870 240 610,575 610,575 610,575

703 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 163 0400 200,000 200,000 200,000
704 Другие вопросы в области национальной экономики 163 0412 200,000 200,000 200,000
705 Непрограммные расходы комитета по управлению 

муниципальным имуществом администрации Шушенского 
района

163 0412 5800000000 200,000 200,000 200,000

706 Функционирование комитета по управлению муниципальным 
имуществом администрации Шушенского района

163 0412 5810000000 200,000 200,000 200,000

707 Мероприятия по землеустройству и землепользованию в 
рамках непрограммных расходов комитета по управлению 
муниципальным имуществом администрации Шушенского 
района

163 0412 5810090910 200,000 200,000 200,000

708 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

163 0412 5810090910 200 200,000 200,000 200,000

709 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

163 0412 5810090910 240 200,000 200,000 200,000

710 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 163 0600 1 064,000 958,300 958,300
711 Охрана объектов растительного и животного мира и среды их 

обитания
163 0603 1 064,000 958,300 958,300

712 Муниципальная программа Шушенского района "Охрана 
окружающей среды, воспроизводство природных ресурсов"

163 0603 1200000000 1 064,000 958,300 958,300

713 Отдельные мероприятия 163 0603 1230000000 1 064,000 958,300 958,300
714 Выполнение отдельных государственных полномочий по 

организации мероприятий при осуществлении деятельности по 
обращению с животными без владельца в рамках отдельных 
мероприятий муниципальной программы Шушенского района 
"Охрана окружающей среды, воспроизводство природных 
ресурсов"

163 0603 1230075180 1 064,000 958,300 958,300

715 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

163 0603 1230075180 100 87,720 87,720 87,720

716 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 163 0603 1230075180 110 87,720 87,720 87,720
717 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
163 0603 1230075180 200 976,280 870,580 870,580

718 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

163 0603 1230075180 240 976,280 870,580 870,580



35

719 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 163 1000 70 835,600 70 569,800 62 288,800
720 Социальное обеспечение населения 163 1003 70 835,600 70 569,800 62 288,800
721 Непрограммные расходы комитета по управлению 

муниципальным имуществом администрации Шушенского 
района

163 1003 5800000000 70 835,600 70 569,800 62 288,800

722 Функционирование комитета по управлению муниципальным 
имуществом администрации Шушенского района

163 1003 5810000000 70 835,600 70 569,800 62 288,800

723 Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, 
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и 
достигли возраста 23 лет, за счет средств краевого бюджета 
в рамках непрограммных расходов комитета по управлению 
муниципальным имуществом администрации Шушенского 
района

163 1003 5810075870 70 835,600 70 569,800 62 288,800

724 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

163 1003 5810075870 100 1 287,100 1 287,100 1 192,800

725 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 163 1003 5810075870 110 1 287,100 1 287,100 1 192,800
726 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
163 1003 5810075870 200 28,000 26,000 23,100

727 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

163 1003 5810075870 240 28,000 26,000 23,100

728 Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

163 1003 5810075870 400 69 520,500 69 256,700 61 072,900

729 Бюджетные инвестиции 163 1003 5810075870 410 69 520,500 69 256,700 61 072,900
730 Условно утверждаемые расходы 0,000 25 862,557 53 085,452
731 ВСЕГО 1 767 356,835 1 778 385,981 1 781 264,438

Приложение № 5 
к решению Шушенского районного Совета депутатов

от 15.12.2023 № 354-34/н   

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Шушенского района и непрограммным направлениям деятельности), группам и 
подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов районного бюджета на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 годов

(тыс. рублей)

№ 
строки

Наименование показателей бюджетной классификации Целевая 
статья

Вид 
расходов

Раздел, 
подраздел

Сумма на 2024 
год

Сумма на 2025 
год

Сумма на 2026 
год

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Муниципальная программа Шушенского района "Развитие образования 

Шушенского района"
0100000000 1 061 527,759 1 053 546,260 1 040 793,222

2 Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования детей"

0110000000 981 101,056 973 119,557 960 366,519

3 Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных образовательных организациях, 
находящихся на территории края, общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях, находящихся на территории края, в части обеспечения 
деятельности административно-хозяйственного, учебно-вспомогательного 
персонала и иных категорий работников образовательных организаций, 
участвующих в реализации общеобразовательных программ в 
соответствии с федеральными государственными образовательными 
стандартами, в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования" муниципальной программы Шушенского 
района "Развитие образования Шушенского района"

0110074080 65 756,100 65 756,100 65 756,100

4 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0110074080 600 65 756,100 65 756,100 65 756,100

5 Субсидии бюджетным учреждениям 0110074080 610 65 756,100 65 756,100 65 756,100
6 ОБРАЗОВАНИЕ 0110074080 610 0700 65 756,100 65 756,100 65 756,100
7 Дошкольное образование 0110074080 610 0701 65 756,100 65 756,100 65 756,100
8 Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, находящихся на территории края, 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях, находящихся на территории 
края, в части обеспечения деятельности административно-
хозяйственного, учебно-вспомогательного персонала и иных категорий 
работников образовательных организаций, участвующих в реализации 
общеобразовательных программ в соответствии с федеральными 
государственными образовательными стандартами, в рамках 
подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования" муниципальной программы Шушенского района "Развитие 
образования Шушенского района"

0110074090 75 557,400 75 557,400 75 557,400

9 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0110074090 600 75 557,400 75 557,400 75 557,400

10 Субсидии бюджетным учреждениям 0110074090 610 69 588,901 69 588,901 69 588,901
11 ОБРАЗОВАНИЕ 0110074090 610 0700 69 588,901 69 588,901 69 588,901
12 Общее образование 0110074090 610 0702 69 588,901 69 588,901 69 588,901
13 Субсидии автономным учреждениям 0110074090 620 5 968,499 5 968,499 5 968,499
14 ОБРАЗОВАНИЕ 0110074090 620 0700 5 968,499 5 968,499 5 968,499



36

15 Общее образование 0110074090 620 0702 5 968,499 5 968,499 5 968,499
16 Осуществление присмотра и ухода за детьми-инвалидами, детьми-

сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также 
детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных 
образовательных организациях, реализующих образовательную 
программу дошкольного образования, без взимания родительской платы в 
рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования" муниципальной программы Шушенского района "Развитие 
образования Шушенского района"

0110075540 1 081,200 1 081,200 1 081,200

17 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0110075540 600 1 081,200 1 081,200 1 081,200

18 Субсидии бюджетным учреждениям 0110075540 610 1 081,200 1 081,200 1 081,200
19 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0110075540 610 1000 1 081,200 1 081,200 1 081,200
20 Социальное обеспечение населения 0110075540 610 1003 1 081,200 1 081,200 1 081,200
21 Предоставление компенсации родителям (законным представителям) 

детей, посещающих образовательные организации, реализующие 
образовательную программу дошкольного образования, в рамках 
подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования" муниципальной программы Шушенского района "Развитие 
образования Шушенского района"

0110075560 816,400 816,400 816,400

22 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0110075560 200 16,008 16,008 16,008

23 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0110075560 240 16,008 16,008 16,008

24 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0110075560 240 1000 16,008 16,008 16,008
25 Охрана семьи и детства 0110075560 240 1004 16,008 16,008 16,008
26 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0110075560 300 800,392 800,392 800,392
27 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
0110075560 320 800,392 800,392 800,392

28 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0110075560 320 1000 800,392 800,392 800,392
29 Охрана семьи и детства 0110075560 320 1004 800,392 800,392 800,392
30 Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, находящихся на территории края, 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях, находящихся на территории 
края, за исключением обеспечения деятельности административно-
хозяйственного, учебно-вспомогательного персонала и иных категорий 
работников образовательных организаций, участвующих в реализации 
общеобразовательных программ в соответствии с федеральными 
государственными образовательными стандартами, в рамках 
подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования" муниципальной программы Шушенского района "Развитие 
образования Шушенского района"

0110075640 315 457,000 308 154,600 308 154,600

31 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0110075640 600 315 457,000 308 154,600 308 154,600

32 Субсидии бюджетным учреждениям 0110075640 610 288 740,065 281 437,665 281 437,665
33 ОБРАЗОВАНИЕ 0110075640 610 0700 288 740,065 281 437,665 281 437,665
34 Общее образование 0110075640 610 0702 264 202,231 256 899,831 256 899,831
35 Дополнительное образование детей 0110075640 610 0703 24 537,834 24 537,834 24 537,834
36 Субсидии автономным учреждениям 0110075640 620 26 716,935 26 716,935 26 716,935
37 ОБРАЗОВАНИЕ 0110075640 620 0700 26 716,935 26 716,935 26 716,935
38 Общее образование 0110075640 620 0702 21 867,991 21 867,991 21 867,991
39 Дополнительное образование детей 0110075640 620 0703 4 848,944 4 848,944 4 848,944
40 Обеспечение бесплатным питанием обучающихся в муниципальных 

и частных общеобразовательных организациях по имеющим 
государственную аккредитацию основным общеобразовательным 
программам в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования" муниципальной программы Шушенского 
района "Развитие образования Шушенского района"

0110075660 18 011,900 18 011,900 18 011,900

41 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0110075660 600 18 011,900 18 011,900 18 011,900

42 Субсидии бюджетным учреждениям 0110075660 610 15 750,234 15 750,234 15 750,234
43 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0110075660 610 1000 15 750,234 15 750,234 15 750,234
44 Социальное обеспечение населения 0110075660 610 1003 15 750,234 15 750,234 15 750,234
45 Субсидии автономным учреждениям 0110075660 620 2 261,666 2 261,666 2 261,666
46 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0110075660 620 1000 2 261,666 2 261,666 2 261,666
47 Социальное обеспечение населения 0110075660 620 1003 2 261,666 2 261,666 2 261,666
48 Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях, находящихся на территории края, общедоступного 
и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, находящихся на территории 
края, за исключением обеспечения деятельности административно-
хозяйственного, учебно-вспомогательного персонала и иных категорий 
работников образовательных организаций, участвующих в реализации 
общеобразовательных программ в соответствии с федеральными 
государственными образовательными стандартами, в рамках 
подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования" муниципальной программы Шушенского района "Развитие 
образования Шушенского района"

0110075880 94 280,700 94 280,700 94 280,700

49 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0110075880 600 94 280,700 94 280,700 94 280,700

50 Субсидии бюджетным учреждениям 0110075880 610 94 280,700 94 280,700 94 280,700
51 ОБРАЗОВАНИЕ 0110075880 610 0700 94 280,700 94 280,700 94 280,700
52 Дошкольное образование 0110075880 610 0701 94 280,700 94 280,700 94 280,700
53 Расходы по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей в 

рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования» муниципальной программы Шушенского района «Развитие 
образования Шушенского района»

0110076490 10 057,800 10 057,800 10 057,800



37

54 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0110076490 600 10 057,800 10 057,800 10 057,800

55 Субсидии бюджетным учреждениям 0110076490 610 9 873,460 9 873,460 9 873,460
56 ОБРАЗОВАНИЕ 0110076490 610 0700 9 873,460 9 873,460 9 873,460
57 Другие вопросы в области образования 0110076490 610 0709 9 873,460 9 873,460 9 873,460
58 Субсидии автономным учреждениям 0110076490 620 184,340 184,340 184,340
59 ОБРАЗОВАНИЕ 0110076490 620 0700 184,340 184,340 184,340
60 Другие вопросы в области образования 0110076490 620 0709 184,340 184,340 184,340
61 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 

учреждений в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования" муниципальной программы Шушенского 
района "Развитие образования Шушенского района"

0110090610 355 370,669 353 294,624 353 294,624

62 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0110090610 600 355 370,669 353 294,624 353 294,624

63 Субсидии бюджетным учреждениям 0110090610 610 340 601,649 338 525,604 338 525,604
64 ОБРАЗОВАНИЕ 0110090610 610 0700 340 601,649 338 525,604 338 525,604
65 Дошкольное образование 0110090610 610 0701 110 844,275 110 844,275 110 844,275
66 Общее образование 0110090610 610 0702 183 642,003 183 642,003 183 642,003
67 Дополнительное образование детей 0110090610 610 0703 46 115,371 44 039,326 44 039,326
68 Субсидии автономным учреждениям 0110090610 620 14 769,020 14 769,020 14 769,020
69 ОБРАЗОВАНИЕ 0110090610 620 0700 14 769,020 14 769,020 14 769,020
70 Общее образование 0110090610 620 0702 14 769,020 14 769,020 14 769,020
71 Обеспечение жизнедеятельности подведомственных учреждений в 

рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования" муниципальной программы Шушенского района "Развитие 
образования Шушенского района"

0110091010 275,559 275,559 275,559

72 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0110091010 600 275,559 275,559 275,559

73 Субсидии бюджетным учреждениям 0110091010 610 275,559 275,559 275,559
74 ОБРАЗОВАНИЕ 0110091010 610 0700 275,559 275,559 275,559
75 Общее образование 0110091010 610 0702 275,559 275,559 275,559
76 Проведение мероприятий, направленных на выявление и поддержку 

одаренных детей: олимпиада, конференция, конкурсы, форум в рамках 
подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования" муниципальной программы Шушенского района "Развитие 
образования Шушенского района"

0110091020 600,000 600,000 600,000

77 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0110091020 600 600,000 600,000 600,000

78 Субсидии бюджетным учреждениям 0110091020 610 600,000 600,000 600,000
79 ОБРАЗОВАНИЕ 0110091020 610 0700 600,000 600,000 600,000
80 Другие вопросы в области образования 0110091020 610 0709 600,000 600,000 600,000
81 Мероприятия на реализацию системы отдыха, оздоровления детей в 

детском оздоровительно - образовательном лагере "Журавленок" в 
рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования" муниципальной программы Шушенского района "Развитие 
образования Шушенского района

0110091030 190,000 190,000 190,000

82 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0110091030 600 190,000 190,000 190,000

83 Субсидии бюджетным учреждениям 0110091030 610 190,000 190,000 190,000
84 ОБРАЗОВАНИЕ 0110091030 610 0700 190,000 190,000 190,000
85 Другие вопросы в области образования 0110091030 610 0709 190,000 190,000 190,000
86 Оплата взносов на капитальный ремонт по помещениям в 

многоквартирных домах, стоящих на учете в казне муниципального 
образования "Шушенский район" или закрепленных за учреждениями 
на праве оперативного управления, в рамках подпрограммы "Развитие 
дошкольного, общего и дополнительного образования" муниципальной 
программы Шушенского района "Развитие образования Шушенского 
района"

0110091870 31,572 31,572 31,572

87 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0110091870 600 31,572 31,572 31,572

88 Субсидии бюджетным учреждениям 0110091870 610 31,572 31,572 31,572
89 ОБРАЗОВАНИЕ 0110091870 610 0700 31,572 31,572 31,572
90 Дошкольное образование 0110091870 610 0701 7,285 7,285 7,285
91 Общее образование 0110091870 610 0702 19,061 19,061 19,061
92 Дополнительное образование детей 0110091870 610 0703 5,226 5,226 5,226
93 Обеспечение функционирования модели персонифицированного 

финансирования дополнительного образования детей в рамках 
подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования" муниципальной программы Шушенского района "Развитие 
образования Шушенского района"

0110097030 17 481,019 19 557,064 19 557,064

94 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0110097030 600 17 364,295 19 450,371 19 450,371

95 Субсидии бюджетным учреждениям 0110097030 610 17 207,795 19 259,571 19 259,571
96 ОБРАЗОВАНИЕ 0110097030 610 0700 17 207,795 19 259,571 19 259,571
97 Дополнительное образование детей 0110097030 610 0703 17 207,795 19 259,571 19 259,571
98 Субсидии автономным учреждениям 0110097030 620 78,250 95,400 95,400
99 ОБРАЗОВАНИЕ 0110097030 620 0700 78,250 95,400 95,400

100 Дополнительное образование детей 0110097030 620 0703 78,250 95,400 95,400
101 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

0110097030 630 78,250 95,400 95,400

102 ОБРАЗОВАНИЕ 0110097030 630 0700 78,250 95,400 95,400
103 Дополнительное образование детей 0110097030 630 0703 78,250 95,400 95,400
104 Иные бюджетные ассигнования 0110097030 800 116,724 106,693 106,693
105 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

0110097030 810 116,724 106,693 106,693

106 ОБРАЗОВАНИЕ 0110097030 810 0700 116,724 106,693 106,693
107 Дополнительное образование детей 0110097030 810 0703 116,724 106,693 106,693



38

108 Расходы на организацию и обеспечение обучающихся по 
образовательным программам начального общего образования в 
муниципальных образовательных организациях бесплатным горячим 
питанием, предусматривающим наличие горячего блюда, не считая 
горячего напитка, в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, 
общего и дополнительного образования» муниципальной программы 
Шушенского района «Развитие образования Шушенского района»

01100L3040 17 992,593 18 349,494 5 596,456

109 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01100L3040 600 17 992,593 18 349,494 5 596,456

110 Субсидии бюджетным учреждениям 01100L3040 610 16 536,933 16 864,961 5 143,684
111 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 01100L3040 610 1000 16 536,933 16 864,961 5 143,684
112 Социальное обеспечение населения 01100L3040 610 1003 16 536,933 16 864,961 5 143,684
113 Субсидии автономным учреждениям 01100L3040 620 1 455,660 1 484,533 452,772
114 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 01100L3040 620 1000 1 455,660 1 484,533 452,772
115 Социальное обеспечение населения 01100L3040 620 1003 1 455,660 1 484,533 452,772
116 Расходы на частичное финансирование (возмещение) расходов 

муниципальных образований края на выплаты врачам (включая 
санитарных врачей), медицинским сестрам диетическим, шеф-поварам, 
старшим воспитателям муниципальных загородных оздоровительных 
лагерей, оплату услуг по санитарно-эпидемиологической оценке 
обстановки муниципальных загородных оздоровительных лагерей, 
оказанных на договорной основе, в случае отсутствия в муниципальных 
загородных оздоровительных лагерях санитарных врачей, в рамках 
подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования" муниципальной программы Шушенского района "Развитие 
образования Шушенского района"

01100S3970 547,356 547,356 547,356

117 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01100S3970 600 547,356 547,356 547,356

118 Субсидии бюджетным учреждениям 01100S3970 610 547,356 547,356 547,356
119 ОБРАЗОВАНИЕ 01100S3970 610 0700 547,356 547,356 547,356
120 Другие вопросы в области образования 01100S3970 610 0709 547,356 547,356 547,356
121 Расходы на проведение работ в общеобразовательных организациях 

с целью приведения зданий и сооружений общеобразовательных 
организаций в соответствие с требованиями законодательства в рамках 
подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования" муниципальной программы Шушенского района "Развитие 
образования Шушенского района"

01100S5630 4 899,000 3 929,000 3 929,000

122 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01100S5630 600 4 899,000 3 929,000 3 929,000

123 Субсидии бюджетным учреждениям 01100S5630 610 4 191,930 3 521,930 3 521,930
124 ОБРАЗОВАНИЕ 01100S5630 610 0700 4 191,930 3 521,930 3 521,930
125 Общее образование 01100S5630 610 0702 4 191,930 3 521,930 3 521,930
126 Субсидии автономным учреждениям 01100S5630 620 707,070 407,070 407,070
127 ОБРАЗОВАНИЕ 01100S5630 620 0700 707,070 407,070 407,070
128 Общее образование 01100S5630 620 0702 707,070 407,070 407,070
129 Расходы на приведение зданий и сооружений организаций, реализующих 

образовательные программы дошкольного образования, в соответствие 
с требованиями законодательства в рамках подпрограммы "Развитие 
дошкольного, общего и дополнительного образования" муниципальной 
программы Шушенского района "Развитие образования Шушенского 
района"

01100S5820 2 628,788 2 628,788 2 628,788

130 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01100S5820 600 2 628,788 2 628,788 2 628,788

131 Субсидии бюджетным учреждениям 01100S5820 610 2 628,788 2 628,788 2 628,788
132 ОБРАЗОВАНИЕ 01100S5820 610 0700 2 628,788 2 628,788 2 628,788
133 Дошкольное образование 01100S5820 610 0701 2 628,788 2 628,788 2 628,788
134 Оснащение (обновление материально-технической базы) оборудованием, 

средствами обучения и воспитания общеобразовательных организаций, 
в том числе осуществляющих образовательную деятельность по 
адаптированным основным общеобразовательным программам, в рамках 
подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования" муниципальной программы Шушенского района "Развитие 
образования Шушенского района"

011E151720 66,000 0,000 0,000

135 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

011E151720 200 66,000 0,000 0,000

136 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

011E151720 240 66,000 0,000 0,000

137 ОБРАЗОВАНИЕ 011E151720 240 0700 66,000 0,000 0,000
138 Общее образование 011E151720 240 0702 66,000 0,000 0,000
139 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы и 

прочие мероприятия"
0120000000 79 946,703 79 946,703 79 946,703

140 Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления в рамках подпрограммы "Обеспечение 
реализации муниципальной программы и прочие мероприятия" 
муниципальной программы Шушенского района "Развитие образования 
Шушенского района"

0120090210 11 066,125 11 066,125 11 066,125

141 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0120090210 100 9 346,734 9 346,734 9 346,734

142 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

0120090210 120 9 346,734 9 346,734 9 346,734

143 ОБРАЗОВАНИЕ 0120090210 120 0700 9 346,734 9 346,734 9 346,734
144 Другие вопросы в области образования 0120090210 120 0709 9 346,734 9 346,734 9 346,734
145 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0120090210 200 1 705,440 1 705,440 1 705,440

146 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0120090210 240 1 705,440 1 705,440 1 705,440

147 ОБРАЗОВАНИЕ 0120090210 240 0700 1 705,440 1 705,440 1 705,440
148 Другие вопросы в области образования 0120090210 240 0709 1 705,440 1 705,440 1 705,440
149 Иные бюджетные ассигнования 0120090210 800 13,951 13,951 13,951
150 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0120090210 850 13,951 13,951 13,951



39

151 ОБРАЗОВАНИЕ 0120090210 850 0700 13,951 13,951 13,951
152 Другие вопросы в области образования 0120090210 850 0709 13,951 13,951 13,951
153 Оплата труда работников органов местного самоуправления, не 

являющимися лицами, замещающими муниципальные должности, 
муниципальными служащими, в рамках подпрограммы "Обеспечение 
реализации муниципальной программы и прочие мероприятия" 
муниципальной программы Шушенского района "Развитие образования 
Шушенского района"

0120090270 540,278 540,278 540,278

154 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0120090270 100 540,278 540,278 540,278

155 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

0120090270 120 540,278 540,278 540,278

156 ОБРАЗОВАНИЕ 0120090270 120 0700 540,278 540,278 540,278
157 Другие вопросы в области образования 0120090270 120 0709 540,278 540,278 540,278
158 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 

учреждений в рамках подпрограммы "Обеспечение реализации 
муниципальной программы и прочие мероприятия" муниципальной 
программы Шушенского района "Развитие образования Шушенского 
района"

0120090610 68 266,872 68 266,872 68 266,872

159 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0120090610 100 47 072,076 47 072,076 47 072,076

160 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0120090610 110 47 072,076 47 072,076 47 072,076
161 ОБРАЗОВАНИЕ 0120090610 110 0700 47 072,076 47 072,076 47 072,076
162 Другие вопросы в области образования 0120090610 110 0709 47 072,076 47 072,076 47 072,076
163 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0120090610 200 15 116,435 15 116,435 15 116,435

164 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0120090610 240 15 116,435 15 116,435 15 116,435

165 ОБРАЗОВАНИЕ 0120090610 240 0700 15 116,435 15 116,435 15 116,435
166 Другие вопросы в области образования 0120090610 240 0709 15 116,435 15 116,435 15 116,435
167 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
0120090610 600 6 044,685 6 044,685 6 044,685

168 Субсидии бюджетным учреждениям 0120090610 610 6 044,685 6 044,685 6 044,685
169 ОБРАЗОВАНИЕ 0120090610 610 0700 6 044,685 6 044,685 6 044,685
170 Другие вопросы в области образования 0120090610 610 0709 6 044,685 6 044,685 6 044,685
171 Иные бюджетные ассигнования 0120090610 800 33,676 33,676 33,676
172 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0120090610 850 33,676 33,676 33,676
173 ОБРАЗОВАНИЕ 0120090610 850 0700 33,676 33,676 33,676
174 Другие вопросы в области образования 0120090610 850 0709 33,676 33,676 33,676
175 Проведение муниципального этапа конкурса "Учитель года" в рамках 

подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной программы и 
прочие мероприятия" муниципальной программы Шушенского района 
"Развитие образования Шушенского района"

0120091810 70,000 70,000 70,000

176 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0120091810 600 70,000 70,000 70,000

177 Субсидии бюджетным учреждениям 0120091810 610 70,000 70,000 70,000
178 ОБРАЗОВАНИЕ 0120091810 610 0700 70,000 70,000 70,000
179 Другие вопросы в области образования 0120091810 610 0709 70,000 70,000 70,000
180 Оплата взносов на капитальный ремонт по помещениям в 

многоквартирных домах, стоящих на учете в казне муниципального 
образования "Шушенский район" или закрепленных за учреждениями на 
праве оперативного управления, в рамках подпрограммы "Обеспечение 
реализации муниципальной программы и прочие мероприятия" 
муниципальной программы Шушенского района "Развитие образования 
Шушенского района"

0120091870 3,428 3,428 3,428

181 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0120091870 200 3,428 3,428 3,428

182 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0120091870 240 3,428 3,428 3,428

183 ОБРАЗОВАНИЕ 0120091870 240 0700 3,428 3,428 3,428
184 Другие вопросы в области образования 0120091870 240 0709 3,428 3,428 3,428
185 Подпрограмма "Развитие детского общественного движения" 0130000000 480,000 480,000 480,000
186 Реализация мероприятий, проектов, программ, направленных на развитие 

детского общественного движения в районе в рамках подпрограммы 
"Развитие детского общественного движения" муниципальной программы 
Шушенского района "Развитие образования Шушенского района"

0130092150 127,500 127,500 127,500

187 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0130092150 600 127,500 127,500 127,500

188 Субсидии бюджетным учреждениям 0130092150 610 127,500 127,500 127,500
189 ОБРАЗОВАНИЕ 0130092150 610 0700 127,500 127,500 127,500
190 Молодежная политика 0130092150 610 0707 127,500 127,500 127,500
191 Реализация мероприятий, проектов, программ, направленных на развитие 

движения Юнармия в районе в рамках подпрограммы "Развитие детского 
общественного движения" муниципальной программы Шушенского района 
"Развитие образования Шушенского района"

0130092160 200,000 200,000 200,000

192 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0130092160 600 200,000 200,000 200,000

193 Субсидии бюджетным учреждениям 0130092160 610 200,000 200,000 200,000
194 ОБРАЗОВАНИЕ 0130092160 610 0700 200,000 200,000 200,000
195 Молодежная политика 0130092160 610 0707 200,000 200,000 200,000
196 Участие в зональных, краевых мероприятиях в рамках подпрограммы 

"Развитие детского общественного движения" муниципальной программы 
Шушенского района "Развитие образования Шушенского района"

0130092170 152,500 152,500 152,500

197 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0130092170 600 152,500 152,500 152,500

198 Субсидии бюджетным учреждениям 0130092170 610 152,500 152,500 152,500
199 ОБРАЗОВАНИЕ 0130092170 610 0700 152,500 152,500 152,500



40

200 Молодежная политика 0130092170 610 0707 152,500 152,500 152,500
201 Муниципальная программа Шушенского района "Развитие культуры 

Шушенского района"
0200000000 235 359,936 229 905,136 229 709,536

202 Подпрограмма "Культурное наследие" 0210000000 44 552,760 43 303,160 43 107,560
203 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 

учреждений в рамках подпрограммы "Культурное наследие" 
муниципальной программы Шушенского района "Развитие культуры 
Шушенского района"

0210090610 43 845,410 42 595,410 42 595,410

204 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0210090610 600 43 845,410 42 595,410 42 595,410

205 Субсидии бюджетным учреждениям 0210090610 610 43 845,410 42 595,410 42 595,410
206 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0210090610 610 0800 43 845,410 42 595,410 42 595,410
207 Культура 0210090610 610 0801 43 845,410 42 595,410 42 595,410
208 Проведение культурно-просветительных мероприятий для детей в 

рамках подпрограммы "Культурное наследие" муниципальной программы 
Шушенского района "Развитие культуры Шушенского района"

0210091060 12,000 12,000 12,000

209 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0210091060 600 12,000 12,000 12,000

210 Субсидии бюджетным учреждениям 0210091060 610 12,000 12,000 12,000
211 ОБРАЗОВАНИЕ 0210091060 610 0700 12,000 12,000 12,000
212 Другие вопросы в области образования 0210091060 610 0709 12,000 12,000 12,000
213 Оплата взносов на капитальный ремонт по помещениям в 

многоквартирных домах, стоящих на учете в казне муниципального 
образования "Шушенский район" или закрепленных за учреждениями на 
праве оперативного управления, в рамках подпрограммы "Культурное 
наследие" муниципальной программы Шушенского района "Развитие 
культуры Шушенского района"

0210091870 3,350 3,350 3,350

214 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0210091870 600 3,350 3,350 3,350

215 Субсидии бюджетным учреждениям 0210091870 610 3,350 3,350 3,350
216 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0210091870 610 0800 3,350 3,350 3,350
217 Культура 0210091870 610 0801 3,350 3,350 3,350
218 Государственная поддержка отрасли культуры (модернизация библиотек 

в части комплектования книжных фондов) в рамках подпрограммы 
"Культурное наследие" муниципальной программы Шушенского района 
"Развитие культуры Шушенского района"

02100L5190 283,000 283,400 87,800

219 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02100L5190 600 283,000 283,400 87,800

220 Субсидии бюджетным учреждениям 02100L5190 610 283,000 283,400 87,800
221 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 02100L5190 610 0800 283,000 283,400 87,800
222 Культура 02100L5190 610 0801 283,000 283,400 87,800
223 Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований 

Красноярского края в рамках подпрограммы "Культурное наследие" 
муниципальной программы Шушенского района "Развитие культуры 
Шушенского района"

02100S4880 409,000 409,000 409,000

224 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02100S4880 600 409,000 409,000 409,000

225 Субсидии бюджетным учреждениям 02100S4880 610 409,000 409,000 409,000
226 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 02100S4880 610 0800 409,000 409,000 409,000
227 Культура 02100S4880 610 0801 409,000 409,000 409,000
228 Подпрограмма "Искусство и народное творчество" 0220000000 86 706,301 86 706,301 86 706,301
229 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 

учреждений в рамках подпрограммы "Искусство и народное творчество" 
муниципальной программы Шушенского района "Развитие культуры 
Шушенского района"

0220090610 29 699,782 29 699,782 29 699,782

230 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0220090610 600 29 699,782 29 699,782 29 699,782

231 Субсидии бюджетным учреждениям 0220090610 610 29 699,782 29 699,782 29 699,782
232 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0220090610 610 0800 29 699,782 29 699,782 29 699,782
233 Культура 0220090610 610 0801 29 699,782 29 699,782 29 699,782
234 Расходы, связанные с подготовкой проведения фестиваля "МИР 

Сибири" в рамках подпрограммы "Искусство и народное творчество" 
муниципальной программы Шушенского района "Развитие культуры 
Шушенского района"

0220090880 500,000 500,000 500,000

235 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0220090880 200 500,000 500,000 500,000

236 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0220090880 240 500,000 500,000 500,000

237 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0220090880 240 0800 500,000 500,000 500,000
238 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0220090880 240 0804 500,000 500,000 500,000
239 Проведение конкурсно-игровых мероприятий для детей в рамках 

подпрограммы "Искусство и народное творчество" муниципальной 
программы Шушенского района "Развитие культуры Шушенского района"

0220091050 15,000 15,000 15,000

240 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0220091050 600 15,000 15,000 15,000

241 Субсидии бюджетным учреждениям 0220091050 610 15,000 15,000 15,000
242 ОБРАЗОВАНИЕ 0220091050 610 0700 15,000 15,000 15,000
243 Другие вопросы в области образования 0220091050 610 0709 15,000 15,000 15,000
244 Проведение мероприятий и участие в фестивалях и конкурсах в рамках 

подпрограммы "Искусство и народное творчество" муниципальной 
программы Шушенского района "Развитие культуры Шушенского района"

0220091570 110,000 110,000 110,000

245 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0220091570 600 110,000 110,000 110,000

246 Субсидии бюджетным учреждениям 0220091570 610 110,000 110,000 110,000
247 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0220091570 610 0800 110,000 110,000 110,000
248 Культура 0220091570 610 0801 110,000 110,000 110,000
249 Проведение социально значимых мероприятий для Старшего поколения в 

рамках подпрограммы "Искусство и народное творчество" муниципальной 
программы Шушенского района "Развитие культуры Шушенского района"

0220091720 93,800 93,800 93,800



41

250 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0220091720 600 93,800 93,800 93,800

251 Субсидии бюджетным учреждениям 0220091720 610 93,800 93,800 93,800
252 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0220091720 610 0800 93,800 93,800 93,800
253 Культура 0220091720 610 0801 93,800 93,800 93,800
254 Обеспечение проведения социально значимых мероприятий для жителей 

Шушенского района в рамках подпрограммы "Искусство и народное 
творчество" муниципальной программы Шушенского района "Развитие 
культуры Шушенского района"

0220091760 95,800 95,800 95,800

255 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0220091760 600 95,800 95,800 95,800

256 Субсидии бюджетным учреждениям 0220091760 610 95,800 95,800 95,800
257 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0220091760 610 0800 95,800 95,800 95,800
258 Культура 0220091760 610 0801 95,800 95,800 95,800
259 Оплата взносов на капитальный ремонт по помещениям в 

многоквартирных домах, стоящих на учете в казне муниципального 
образования "Шушенский район" или закрепленных за учреждениями на 
праве оперативного управления, в рамках подпрограммы "Искусство и 
народное творчество" муниципальной программы Шушенского района 
"Развитие культуры Шушенского района"

0220091870 5,390 5,390 5,390

260 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0220091870 600 5,390 5,390 5,390

261 Субсидии бюджетным учреждениям 0220091870 610 5,390 5,390 5,390
262 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0220091870 610 0800 5,390 5,390 5,390
263 Культура 0220091870 610 0801 5,390 5,390 5,390
264 Организация открытого выставочного пространства в рамках 

подпрограммы "Искусство и народное творчество" муниципальной 
программы Шушенского района "Развитие культуры Шушенского района"

0220092740 49,700 49,700 49,700

265 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0220092740 600 49,700 49,700 49,700

266 Субсидии бюджетным учреждениям 0220092740 610 49,700 49,700 49,700
267 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0220092740 610 0800 49,700 49,700 49,700
268 Культура 0220092740 610 0801 49,700 49,700 49,700
269 Финансирование передаваемых полномочий по созданию условий 

для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 
организаций культуры в рамках подпрограммы "Искусство и народное 
творчество" муниципальной программы Шушенского района "Развитие 
культуры Шушенского района"

0220094000 56 136,829 56 136,829 56 136,829

270 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0220094000 600 56 136,829 56 136,829 56 136,829

271 Субсидии бюджетным учреждениям 0220094000 610 56 136,829 56 136,829 56 136,829
272 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0220094000 610 0800 56 136,829 56 136,829 56 136,829
273 Культура 0220094000 610 0801 56 136,829 56 136,829 56 136,829
274 Подпрограмма "Дополнительное образование в отрасли культуры" 0230000000 50 174,530 45 969,330 45 969,330
275 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 

учреждений в рамках подпрограммы "Дополнительное образование 
в отрасли культуры" муниципальной программы Шушенского района 
"Развитие культуры Шушенского района"

0230090610 45 849,320 45 849,320 45 849,320

276 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0230090610 600 45 849,320 45 849,320 45 849,320

277 Субсидии бюджетным учреждениям 0230090610 610 45 849,320 45 849,320 45 849,320
278 ОБРАЗОВАНИЕ 0230090610 610 0700 45 849,320 45 849,320 45 849,320
279 Дополнительное образование детей 0230090610 610 0703 45 849,320 45 849,320 45 849,320
280 Проведение мероприятий, направленных на выявление и поддержку 

одаренных детей: олимпиада, конференция, конкурсы, форум в рамках 
подпрограммы "Дополнительное образование в отрасли культуры" 
муниципальной программы Шушенского района "Развитие культуры 
Шушенского района"

0230091020 103,550 103,550 103,550

281 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0230091020 600 103,550 103,550 103,550

282 Субсидии бюджетным учреждениям 0230091020 610 103,550 103,550 103,550
283 ОБРАЗОВАНИЕ 0230091020 610 0700 103,550 103,550 103,550
284 Дополнительное образование детей 0230091020 610 0703 103,550 103,550 103,550
285 Проведение конкурсно-игровых мероприятий для детей в рамках 

подпрограммы "Дополнительное образование в отрасли культуры" 
муниципальной программы Шушенского района "Развитие культуры 
Шушенского района"

0230091050 1,000 1,000 1,000

286 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0230091050 600 1,000 1,000 1,000

287 Субсидии бюджетным учреждениям 0230091050 610 1,000 1,000 1,000
288 ОБРАЗОВАНИЕ 0230091050 610 0700 1,000 1,000 1,000
289 Другие вопросы в области образования 0230091050 610 0709 1,000 1,000 1,000
290 Выезд учащихся детской художественной школы на пленэр в рамках 

подпрограммы "Дополнительное образование в отрасли культуры" 
муниципальной программы Шушенского района "Развитие культуры 
Шушенского района"

0230091090 3,000 3,000 3,000

291 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0230091090 600 3,000 3,000 3,000

292 Субсидии бюджетным учреждениям 0230091090 610 3,000 3,000 3,000
293 ОБРАЗОВАНИЕ 0230091090 610 0700 3,000 3,000 3,000
294 Другие вопросы в области образования 0230091090 610 0709 3,000 3,000 3,000
295 Выезд обучающихся с концертами по району и поощрительная поездка в 

рамках подпрограммы "Дополнительное образование в отрасли культуры" 
муниципальной программы Шушенского района "Развитие культуры 
Шушенского района"

0230091100 7,000 7,000 7,000

296 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0230091100 600 7,000 7,000 7,000

297 Субсидии бюджетным учреждениям 0230091100 610 7,000 7,000 7,000
298 ОБРАЗОВАНИЕ 0230091100 610 0700 7,000 7,000 7,000
299 Другие вопросы в области образования 0230091100 610 0709 7,000 7,000 7,000



42

300 Оплата взносов на капитальный ремонт по помещениям в 
многоквартирных домах, стоящих на учете в казне муниципального 
образования "Шушенский район" или закрепленных за учреждениями 
на праве оперативного управления, в рамках подпрограммы 
"Дополнительное образование в отрасли культуры" муниципальной 
программы Шушенского района "Развитие культуры Шушенского района"

0230091870 5,460 5,460 5,460

301 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0230091870 600 5,460 5,460 5,460

302 Субсидии бюджетным учреждениям 0230091870 610 5,460 5,460 5,460
303 ОБРАЗОВАНИЕ 0230091870 610 0700 5,460 5,460 5,460
304 Дополнительное образование детей 0230091870 610 0703 5,460 5,460 5,460
305 Государственная поддержка отрасли культуры (оснащение 

образовательных учреждений в сфере культуры музыкальными 
инструментами, оборудованием и учебными материалами) в рамках 
подпрограммы "Дополнительное образование в отрасли культуры" 
муниципальной программы Шушенского района "Развитие культуры 
Шушенского района"

023A155191 4 205,200 0,000 0,000

306 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

023A155191 600 4 205,200 0,000 0,000

307 Субсидии бюджетным учреждениям 023A155191 610 4 205,200 0,000 0,000
308 ОБРАЗОВАНИЕ 023A155191 610 0700 4 205,200 0,000 0,000
309 Дополнительное образование детей 023A155191 610 0703 4 205,200 0,000 0,000
310 Подпрограмма "Обеспечение деятельности учреждений культуры 

Шушенского района"
0240000000 53 926,345 53 926,345 53 926,345

311 Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления в рамках подпрограммы "Обеспечение 
деятельности учреждений культуры Шушенского района" муниципальной 
программы Шушенского района "Развитие культуры Шушенского района"

0240090210 6 408,307 6 408,307 6 408,307

312 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0240090210 100 6 240,036 6 240,036 6 240,036

313 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

0240090210 120 6 240,036 6 240,036 6 240,036

314 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0240090210 120 0800 6 240,036 6 240,036 6 240,036
315 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0240090210 120 0804 6 240,036 6 240,036 6 240,036
316 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0240090210 200 168,271 168,271 168,271

317 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0240090210 240 168,271 168,271 168,271

318 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0240090210 240 0800 168,271 168,271 168,271
319 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0240090210 240 0804 168,271 168,271 168,271
320 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 

учреждений в рамках подпрограммы "Обеспечение деятельности 
учреждений культуры Шушенского района" муниципальной программы 
"Развитие культуры Шушенского района"

0240090610 46 168,868 46 168,868 46 168,868

321 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0240090610 100 43 084,692 43 084,692 43 084,692

322 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0240090610 110 43 084,692 43 084,692 43 084,692
323 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0240090610 110 0800 43 084,692 43 084,692 43 084,692
324 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0240090610 110 0804 43 084,692 43 084,692 43 084,692
325 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0240090610 200 3 081,176 3 081,176 3 081,176

326 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0240090610 240 3 081,176 3 081,176 3 081,176

327 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0240090610 240 0800 3 081,176 3 081,176 3 081,176
328 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0240090610 240 0804 3 081,176 3 081,176 3 081,176
329 Иные бюджетные ассигнования 0240090610 800 3,000 3,000 3,000
330 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0240090610 850 3,000 3,000 3,000
331 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0240090610 850 0800 3,000 3,000 3,000
332 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0240090610 850 0804 3,000 3,000 3,000
333 Сохранение памятников истории и культуры муниципального значения в 

рамках подпрограммы "Обеспечение деятельности учреждений культуры 
Шушенского района" муниципальной программы Шушенского района 
"Развитие культуры Шушенского района"

0240091220 149,170 149,170 149,170

334 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0240091220 200 149,170 149,170 149,170

335 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0240091220 240 149,170 149,170 149,170

336 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0240091220 240 0800 149,170 149,170 149,170
337 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0240091220 240 0804 149,170 149,170 149,170
338 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 

учреждений за счет средств от приносящей доход деятельности в 
рамках подпрограммы "Обеспечение деятельности учреждений культуры 
Шушенского района" муниципальной программы Шушенского района 
"Развитие культуры Шушенского района"

0240091880 1 200,000 1 200,000 1 200,000

339 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0240091880 100 200,000 200,000 200,000

340 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0240091880 110 200,000 200,000 200,000
341 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0240091880 110 0800 200,000 200,000 200,000
342 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0240091880 110 0804 200,000 200,000 200,000
343 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0240091880 200 1 000,000 1 000,000 1 000,000

344 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0240091880 240 1 000,000 1 000,000 1 000,000

345 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0240091880 240 0800 1 000,000 1 000,000 1 000,000
346 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0240091880 240 0804 1 000,000 1 000,000 1 000,000



43

347 Муниципальная программа Шушенского района "Развитие малого и 
среднего предпринимательства на территории района"

0400000000 1 666,700 1 666,700 1 666,700

348 Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства" 0410000000 1 666,700 1 666,700 1 666,700
349 Популяризация социального предпринимательства в рамках 

подпрограммы "Развитие малого и среднего предпринимательства" 
муниципальной программы Шушенского района "Развитие малого и 
среднего предпринимательства на территории района"

0410092780 5,000 5,000 5,000

350 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0410092780 200 5,000 5,000 5,000

351 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0410092780 240 5,000 5,000 5,000

352 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0410092780 240 0400 5,000 5,000 5,000
353 Другие вопросы в области национальной экономики 0410092780 240 0412 5,000 5,000 5,000
354 Реализация мероприятий, предусмотренных муниципальными 

программами развития субъектов малого и среднего 
предпринимательства, в рамках подпрограммы "Развитие малого и 
среднего предпринимательства" муниципальной программы Шушенского 
района "Развитие малого и среднего предпринимательства на территории 
района"

04100S6070 1 631,700 1 631,700 1 631,700

355 Иные бюджетные ассигнования 04100S6070 800 1 631,700 1 631,700 1 631,700
356 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

04100S6070 810 1 631,700 1 631,700 1 631,700

357 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04100S6070 810 0400 1 631,700 1 631,700 1 631,700
358 Другие вопросы в области национальной экономики 04100S6070 810 0412 1 631,700 1 631,700 1 631,700
359 Реализация муниципальных программ развития субъектов 

малого и среднего предпринимательства в целях предоставления 
грантовой поддержки на начало ведения предпринимательской 
деятельности в рамках подпрограммы "Развитие малого и среднего 
предпринимательства" муниципальной программы Шушенского района 
"Развитие малого и среднего предпринимательства на территории 
района"

04100S6680 30,000 30,000 30,000

360 Иные бюджетные ассигнования 04100S6680 800 30,000 30,000 30,000
361 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

04100S6680 810 30,000 30,000 30,000

362 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04100S6680 810 0400 30,000 30,000 30,000
363 Другие вопросы в области национальной экономики 04100S6680 810 0412 30,000 30,000 30,000
364 Муниципальная программа Шушенского района "Молодежь Шушенского 

района в XXI веке"
0500000000 19 051,992 19 051,992 19 051,992

365 Подпрограмма "Вовлечение молодежи Шушенского района в социальную 
практику"

0510000000 18 768,992 18 768,992 18 768,992

366 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений в рамках подпрограммы "Вовлечение молодежи Шушенского 
района в социальную практику" муниципальной программы Шушенского 
района "Молодежь Шушенского района в XXI веке"

0510090610 15 126,188 15 126,188 15 126,188

367 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0510090610 600 15 126,188 15 126,188 15 126,188

368 Субсидии бюджетным учреждениям 0510090610 610 15 126,188 15 126,188 15 126,188
369 ОБРАЗОВАНИЕ 0510090610 610 0700 15 126,188 15 126,188 15 126,188
370 Молодежная политика 0510090610 610 0707 15 126,188 15 126,188 15 126,188
371 Конкурс районных молодежных проектов "Молодежная инициатива" в 

рамках подпрограммы "Вовлечение молодежи Шушенского района в 
социальную практику" муниципальной программы Шушенского района 
"Молодежь Шушенского района в XXI веке"

0510091730 200,000 200,000 200,000

372 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0510091730 600 200,000 200,000 200,000

373 Субсидии бюджетным учреждениям 0510091730 610 200,000 200,000 200,000
374 ОБРАЗОВАНИЕ 0510091730 610 0700 200,000 200,000 200,000
375 Молодежная политика 0510091730 610 0707 200,000 200,000 200,000
376 Организация деятельности трудовых отрядов старшеклассников в рамках 

подпрограммы "Вовлечение молодежи Шушенского района в социальную 
практику" муниципальной программы Шушенского района "Молодежь 
Шушенского района в XXI веке"

0510091740 1 871,304 1 871,304 1 871,304

377 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0510091740 200 110,000 110,000 110,000

378 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0510091740 240 110,000 110,000 110,000

379 ОБРАЗОВАНИЕ 0510091740 240 0700 110,000 110,000 110,000
380 Молодежная политика 0510091740 240 0707 110,000 110,000 110,000
381 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
0510091740 600 1 761,304 1 761,304 1 761,304

382 Субсидии бюджетным учреждениям 0510091740 610 1 761,304 1 761,304 1 761,304
383 ОБРАЗОВАНИЕ 0510091740 610 0700 1 761,304 1 761,304 1 761,304
384 Молодежная политика 0510091740 610 0707 1 761,304 1 761,304 1 761,304
385 Реализация мероприятий молодежной политики в рамках деятельности 

муниципальных молодежных штабов флагманских программ и 
инфраструктурных проектов в рамках подпрограммы "Вовлечение 
молодежи Шушенского района в социальную практику" муниципальной 
программы Шушенского района "Молодежь Шушенского района в XXI 
веке"

0510091750 400,000 400,000 400,000

386 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0510091750 200 271,265 271,265 271,265

387 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0510091750 240 271,265 271,265 271,265

388 ОБРАЗОВАНИЕ 0510091750 240 0700 271,265 271,265 271,265
389 Молодежная политика 0510091750 240 0707 271,265 271,265 271,265
390 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0510091750 300 28,735 28,735 28,735
391 Иные выплаты населению 0510091750 360 28,735 28,735 28,735
392 ОБРАЗОВАНИЕ 0510091750 360 0700 28,735 28,735 28,735
393 Молодежная политика 0510091750 360 0707 28,735 28,735 28,735



44

394 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0510091750 600 100,000 100,000 100,000

395 Субсидии бюджетным учреждениям 0510091750 610 100,000 100,000 100,000
396 ОБРАЗОВАНИЕ 0510091750 610 0700 100,000 100,000 100,000
397 Молодежная политика 0510091750 610 0707 100,000 100,000 100,000
398 Поддержка деятельности муниципальных молодежных центров в рамках 

подпрограммы "Вовлечение молодежи Шушенского района в социальную 
практику" муниципальной программы Шушенского района "Молодежь 
Шушенского района в XXI веке"

05100S4560 1 171,500 1 171,500 1 171,500

399 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05100S4560 600 1 171,500 1 171,500 1 171,500

400 Субсидии бюджетным учреждениям 05100S4560 610 1 171,500 1 171,500 1 171,500
401 ОБРАЗОВАНИЕ 05100S4560 610 0700 1 171,500 1 171,500 1 171,500
402 Молодежная политика 05100S4560 610 0707 1 171,500 1 171,500 1 171,500
403 Подпрограмма "Патриотическое воспитание молодежи Шушенского 

района"
0520000000 283,000 283,000 283,000

404 Реализация мероприятий, проектов, программ, направленных 
на патриотическое воспитание подростков и молодежи в рамках 
подпрограммы "Патриотическое воспитание молодежи Шушенского 
района" муниципальной программы Шушенского района "Молодежь 
Шушенского района в XXI веке"

0520091530 170,000 170,000 170,000

405 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0520091530 200 170,000 170,000 170,000

406 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0520091530 240 170,000 170,000 170,000

407 ОБРАЗОВАНИЕ 0520091530 240 0700 170,000 170,000 170,000
408 Молодежная политика 0520091530 240 0707 170,000 170,000 170,000
409 Реализация мероприятий, проектов, программ по развитию 

добровольческого движения в районе в рамках подпрограммы 
"Патриотическое воспитание молодежи Шушенского района" 
муниципальной программы Шушенского района "Молодежь Шушенского 
района в XXI веке"

0520091550 100,000 100,000 100,000

410 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0520091550 200 100,000 100,000 100,000

411 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0520091550 240 100,000 100,000 100,000

412 ОБРАЗОВАНИЕ 0520091550 240 0700 100,000 100,000 100,000
413 Молодежная политика 0520091550 240 0707 100,000 100,000 100,000
414 Расходы на развитие системы патриотического воспитания в рамках 

деятельности муниципальных молодежных центров в рамках 
подпрограммы "Патриотическое воспитание молодежи Шушенского 
района" муниципальной программы Шушенского района "Молодежь 
Шушенского района в XXI веке"

05200S4540 13,000 13,000 13,000

415 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05200S4540 600 13,000 13,000 13,000

416 Субсидии бюджетным учреждениям 05200S4540 610 13,000 13,000 13,000
417 ОБРАЗОВАНИЕ 05200S4540 610 0700 13,000 13,000 13,000
418 Молодежная политика 05200S4540 610 0707 13,000 13,000 13,000
419 Муниципальная программа Шушенского района "Развитие физической 

культуры и спорта Шушенского района"
0600000000 44 611,440 44 611,440 44 611,440

420 Подпрограмма "Развитие массовой физической культуры и спорта" 0610000000 44 611,440 44 611,440 44 611,440
421 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 

учреждений в рамках подпрограммы "Развитие массовой физической 
культуры и спорта" муниципальной программы Шушенского района 
"Развитие физической культуры и спорта Шушенского района"

0610090610 42 153,449 42 153,449 42 153,449

422 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0610090610 600 42 153,449 42 153,449 42 153,449

423 Субсидии бюджетным учреждениям 0610090610 610 10 464,895 10 464,895 10 464,895
424 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 0610090610 610 1100 10 464,895 10 464,895 10 464,895
425 Спорт высших достижений 0610090610 610 1103 10 464,895 10 464,895 10 464,895
426 Субсидии автономным учреждениям 0610090610 620 31 688,554 31 688,554 31 688,554
427 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 0610090610 620 1100 31 688,554 31 688,554 31 688,554
428 Массовый спорт 0610090610 620 1102 31 688,554 31 688,554 31 688,554
429 Организация отдыха и оздоровления детей в рамках подпрограммы 

"Развитие массовой физической культуры и спорта" муниципальной 
программы Шушенского района "Развитие физической культуры и спорта 
Шушенского района"

0610091580 200,000 200,000 200,000

430 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0610091580 600 200,000 200,000 200,000

431 Субсидии бюджетным учреждениям 0610091580 610 200,000 200,000 200,000
432 ОБРАЗОВАНИЕ 0610091580 610 0700 200,000 200,000 200,000
433 Другие вопросы в области образования 0610091580 610 0709 200,000 200,000 200,000
434 Оплата взносов на капитальный ремонт по помещениям в 

многоквартирных домах, стоящих на учете в казне муниципального 
образования "Шушенский район" или закрепленных за учреждениями 
на праве оперативного управления, в рамках подпрограммы "Развитие 
массовой физической культуры и спорта" муниципальной программы 
Шушенского района "Развитие физической культуры и спорта Шушенского 
района"

0610091870 7,000 7,000 7,000

435 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0610091870 600 7,000 7,000 7,000

436 Субсидии бюджетным учреждениям 0610091870 610 7,000 7,000 7,000
437 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 0610091870 610 1100 7,000 7,000 7,000
438 Спорт высших достижений 0610091870 610 1103 7,000 7,000 7,000
439 Организация и проведение спортивных, физкультурных и спортивно-

оздоровительных мероприятий, обеспечение участия спортсменов 
- членов сборных команд района и сборных команд района в 
соревнованиях различного уровня, участие в мероприятиях физкультурно-
спортивной направленности в рамках подпрограммы "Развитие массовой 
физической культуры и спорта" муниципальной программы "Развитие 
физической культуры и спорта Шушенского района"

0610092670 2 238,700 2 238,700 2 238,700



45

440 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0610092670 600 2 238,700 2 238,700 2 238,700

441 Субсидии автономным учреждениям 0610092670 620 2 238,700 2 238,700 2 238,700
442 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 0610092670 620 1100 2 238,700 2 238,700 2 238,700
443 Массовый спорт 0610092670 620 1102 2 238,700 2 238,700 2 238,700
444 Расходы на выполнение требований федеральных стандартов спортивной 

подготовки в рамках подпрограммы "Развитие массовой физической 
культуры и спорта"муниципальной программы "Развитие физической 
культуры и спорта Шушенского района"

06100S6501 11,745 11,745 11,745

445 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

06100S6501 600 11,745 11,745 11,745

446 Субсидии бюджетным учреждениям 06100S6501 610 11,745 11,745 11,745
447 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 06100S6501 610 1100 11,745 11,745 11,745
448 Массовый спорт 06100S6501 610 1102 11,745 11,745 11,745
449 Расходы на развитие детско-юношеского спорта в рамках в рамках 

подпрограммы "Развитие массовой физической культуры и спорта" 
муниципальной программы "Развитие физической культуры и спорта 
Шушенского района"

06100S6540 0,546 0,546 0,546

450 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

06100S6540 600 0,546 0,546 0,546

451 Субсидии бюджетным учреждениям 06100S6540 610 0,546 0,546 0,546
452 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 06100S6540 610 1100 0,546 0,546 0,546
453 Массовый спорт 06100S6540 610 1102 0,546 0,546 0,546
454 Муниципальная программа Шушенского района "Защита населения и 

территорий Шушенского района от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера"

0700000000 5 367,157 5 367,157 5 367,157

455 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы и 
прочие мероприятия"

0710000000 5 367,157 5 367,157 5 367,157

456 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений в рамках подпрограммы "Обеспечение реализации 
муниципальной программы и прочие мероприятия" муниципальной 
программы Шушенского района "Защита населения и территорий 
Шушенского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера"

0710090610 5 367,157 5 367,157 5 367,157

457 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0710090610 100 4 830,420 4 830,420 4 830,420

458 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0710090610 110 4 830,420 4 830,420 4 830,420
459 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
0710090610 110 0300 4 830,420 4 830,420 4 830,420

460 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность

0710090610 110 0310 4 830,420 4 830,420 4 830,420

461 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0710090610 200 536,737 536,737 536,737

462 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0710090610 240 536,737 536,737 536,737

463 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0710090610 240 0300 536,737 536,737 536,737

464 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность

0710090610 240 0310 536,737 536,737 536,737

465 Муниципальная программа Шушенского района "Развитие 
агропромышленного комплекса и сельских территорий Шушенского 
района"

0800000000 4 907,100 4 907,100 4 907,100

466 Подпрограмма "Выполнение отдельных государственных полномочий по 
решению вопросов поддержки сельскохозяйственного производства"

0810000000 4 887,100 4 887,100 4 887,100

467 Выполнение отдельных государственных полномочий по решению 
вопросов поддержки сельскохозяйственного производства в 
рамках подпрограммы "Выполнение отдельных государственных 
полномочий по решению вопросов поддержки сельскохозяйственного 
производства" муниципальной программы Шушенского района "Развитие 
агропромышленного комплекса и сельских территорий Шушенского 
района"

0810075170 4 787,100 4 787,100 4 787,100

468 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0810075170 100 4 421,200 4 421,200 4 421,200

469 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

0810075170 120 4 421,200 4 421,200 4 421,200

470 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0810075170 120 0400 4 421,200 4 421,200 4 421,200
471 Сельское хозяйство и рыболовство 0810075170 120 0405 4 421,200 4 421,200 4 421,200
472 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0810075170 200 365,900 365,900 365,900

473 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0810075170 240 365,900 365,900 365,900

474 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0810075170 240 0400 365,900 365,900 365,900
475 Сельское хозяйство и рыболовство 0810075170 240 0405 365,900 365,900 365,900
476 Организация, проведение районных конкурсов, выставок, трудовых 

соревнований в агропромышленном комплексе в рамках подпрограммы 
"Выполнение отдельных государственных полномочий по решению 
вопросов поддержки сельскохозяйственного производства" 
муниципальной программы Шушенского района "Развитие 
агропромышленного комплекса и сельских территорий Шушенского 
района"

0810091410 100,000 100,000 100,000

477 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0810091410 300 100,000 100,000 100,000
478 Иные выплаты населению 0810091410 360 100,000 100,000 100,000
479 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0810091410 360 0400 100,000 100,000 100,000
480 Сельское хозяйство и рыболовство 0810091410 360 0405 100,000 100,000 100,000
481 Подпрограмма "Профилактика наркомании на территории Шушенского 

района"
0830000000 20,000 20,000 20,000



46

482 Мероприятия по информационному обеспечению населения в области 
профилактики наркомании в рамках подпрограммы "Профилактика 
наркомании на территории Шушенского района" муниципальной 
программы Шушенского района "Развитие агропромышленного комплекса 
и сельских территорий Шушенского района"

0830091080 20,000 20,000 20,000

483 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0830091080 200 20,000 20,000 20,000

484 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0830091080 240 20,000 20,000 20,000

485 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0830091080 240 0400 20,000 20,000 20,000
486 Другие вопросы в области национальной экономики 0830091080 240 0412 20,000 20,000 20,000
487 Муниципальная программа Шушенского района "Развитие транспортной 

системы"
0900000000 46 227,629 46 222,229 46 222,229

488 Подпрограмма "Дороги Шушенского района" 0910000000 12 868,059 12 862,659 12 862,659
489 Расходы на содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в рамках подпрограммы "Дороги Шушенского района" 
муниципальной программы Шушенского района "Развитие транспортной 
системы"

0910091790 12 816,259 12 816,259 12 816,259

490 Межбюджетные трансферты 0910091790 500 12 816,259 12 816,259 12 816,259
491 Иные межбюджетные трансферты 0910091790 540 12 816,259 12 816,259 12 816,259
492 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0910091790 540 0400 12 816,259 12 816,259 12 816,259
493 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0910091790 540 0409 12 816,259 12 816,259 12 816,259
494 Расходы на содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения за счет средств дорожного фонда Шушенского района 
в рамках подпрограммы "Дороги Шушенского района" муниципальной 
программы Шушенского района "Развитие транспортной системы"

0910091820 46,400 46,400 46,400

495 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0910091820 200 46,400 46,400 46,400

496 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0910091820 240 46,400 46,400 46,400

497 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0910091820 240 0400 46,400 46,400 46,400
498 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0910091820 240 0409 46,400 46,400 46,400
499 Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения за счет средств дорожного фонда 
Шушенского района в рамках подпрограммы "Дороги Шушенского района" 
муниципальной программы Шушенского района "Развитие транспортной 
системы"

09100S5090 5,400 0,000 0,000

500 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

09100S5090 200 5,400 0,000 0,000

501 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

09100S5090 240 5,400 0,000 0,000

502 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 09100S5090 240 0400 5,400 0,000 0,000
503 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 09100S5090 240 0409 5,400 0,000 0,000
504 Подпрограмма "Развитие транспортного комплекса Шушенского района" 0920000000 33 359,570 33 359,570 33 359,570
505 Предоставление субсидий организациям автомобильного пассажирского 

транспорта на возмещение недополученных доходов, возникающих 
в результате небольшой интенсивности пассажиропотоков по 
муниципальным маршрутам в рамках подпрограммы "Развитие 
транспортного комплекса" муниципальной программы Шушенского района 
Развитие транспортной системы"

0920091380 33 359,570 33 359,570 33 359,570

506 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0920091380 200 0,539 0,539 0,539

507 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0920091380 240 0,539 0,539 0,539

508 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0920091380 240 0400 0,539 0,539 0,539
509 Транспорт 0920091380 240 0408 0,539 0,539 0,539
510 Иные бюджетные ассигнования 0920091380 800 33 359,031 33 359,031 33 359,031
511 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

0920091380 810 33 359,031 33 359,031 33 359,031

512 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0920091380 810 0400 33 359,031 33 359,031 33 359,031
513 Транспорт 0920091380 810 0408 33 359,031 33 359,031 33 359,031
514 Муниципальная программа Шушенского района "Реформирование 

и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности"

1000000000 38 831,446 37 869,200 37 869,200

515 Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории Шушенского района"

1010000000 200,000 200,000 200,000

516 Актуализация схем теплоснабжения на территории Шушенского района в 
рамках подпрограммы "Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории Шушенского района" муниципальной 
программы Шушенского района "Реформирование и модернизация 
жилищно - коммунального хозяйства и повышение энергетической 
эффективности"

1010091490 200,000 200,000 200,000

517 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1010091490 200 200,000 200,000 200,000

518 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1010091490 240 200,000 200,000 200,000

519 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1010091490 240 0500 200,000 200,000 200,000
520 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 1010091490 240 0505 200,000 200,000 200,000
521 Подпрограмма "Чистая вода Шушенского района" 1020000000 14,306 0,000 0,000
522 Расходы на строительство и (или) реконструкцию объектов коммунальной 

инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности, 
используемых в сфере водоснабжения, водоотведения и очистки 
сточных вод, в рамках подпрограммы "Чистая вода Шушенского района" 
муниципальной программы Шушенского района "Реформирование 
и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности"

10200S5720 14,306 0,000 0,000

523 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10200S5720 200 14,306 0,000 0,000

524 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10200S5720 240 14,306 0,000 0,000

525 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 10200S5720 240 0500 14,306 0,000 0,000



47

526 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 10200S5720 240 0505 14,306 0,000 0,000
527 Подпрограмма "Модернизация, реконструкция и капитальный ремонт 

объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования 
Шушенский район"

1030000000 1 047,940 100,000 100,000

528 Расходы по капитальному ремонту, реконструкции находящихся в 
муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструктуры, 
источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого 
хозяйства и источников электрической энергии, а также приобретение 
технологического оборудования, спецтехники для обеспечения 
функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, 
водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод в рамках 
подпрограммы "Модернизация, реконструкция и капитальный ремонт 
объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования 
"Шушенский район" муниципальной программы Шушенского района 
"Реформирование и модернизация жилищно - коммунального хозяйства и 
повышение энергетической эффективности"

10300S5710 1 047,940 100,000 100,000

529 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10300S5710 200 1 047,940 100,000 100,000

530 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10300S5710 240 1 047,940 100,000 100,000

531 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 10300S5710 240 0500 1 047,940 100,000 100,000
532 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 10300S5710 240 0505 1 047,940 100,000 100,000
533 Отдельные мероприятия 1040000000 37 569,200 37 569,200 37 569,200
534 Реализация отдельных мер по обеспечению ограничения платы 

граждан за коммунальные услуги в рамках отдельных мероприятий 
муниципальной программы Шушенского района "Реформирование 
и модернизация жилищно - коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности"

1040075700 37 569,200 37 569,200 37 569,200

535 Иные бюджетные ассигнования 1040075700 800 37 569,200 37 569,200 37 569,200
536 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

1040075700 810 37 569,200 37 569,200 37 569,200

537 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1040075700 810 0500 37 569,200 37 569,200 37 569,200
538 Коммунальное хозяйство 1040075700 810 0502 37 569,200 37 569,200 37 569,200
539 Муниципальная программа Шушенского района "Управление 

муниципальными финансами"
1100000000 99 975,273 99 975,273 99 975,273

540 Подпрограмма "Создание условий для эффективного и ответственного 
управления муниципальными финансами, повышения устойчивости 
бюджетов поселений Шушенского района, содействие повышению 
качества управления муниципальными финансами поселений района"

1110000000 87 207,100 87 207,100 87 207,100

541 Предоставление дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений района за счет средств субвенции на реализацию 
государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций 
на выравнивание бюджетной обеспеченности поселениям, входящим 
в состав муниципального района края в рамках подпрограммы 
"Создание условий для эффективного и ответственного управления 
муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов 
поселений Шушенского района, содействие повышению качества 
управления муниципальными финансами поселений района" 
муниципальной программы Шушенского района "Управление 
муниципальными финансами"

1110076010 17 694,100 14 155,300 14 155,300

542 Межбюджетные трансферты 1110076010 500 17 694,100 14 155,300 14 155,300
543 Дотации 1110076010 510 17 694,100 14 155,300 14 155,300
544 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
1110076010 510 1400 17 694,100 14 155,300 14 155,300

545 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований

1110076010 510 1401 17 694,100 14 155,300 14 155,300

546 Предоставление дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений района за счет собственных средств районного бюджета 
в рамках подпрограммы "Создание условий для эффективного и 
ответственного управления муниципальными финансами, повышения 
устойчивости бюджетов поселений Шушенского района, содействие 
повышению качества управления муниципальными финансами поселений 
района" муниципальной программы Шушенского района "Управление 
муниципальными финансами"

1110091340 8 853,600 8 853,600 8 853,600

547 Межбюджетные трансферты 1110091340 500 8 853,600 8 853,600 8 853,600
548 Дотации 1110091340 510 8 853,600 8 853,600 8 853,600
549 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
1110091340 510 1400 8 853,600 8 853,600 8 853,600

550 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований

1110091340 510 1401 8 853,600 8 853,600 8 853,600

551 Предоставление межбюджетных трансфертов поселениям района на 
поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений 
района в рамках подпрограммы "Создание условий для эффективного 
и ответственного управления муниципальными финансами, повышения 
устойчивости бюджетов поселений Шушенского района, содействие 
повышению качества управления муниципальными финансами поселений 
района" муниципальной программы Шушенского района "Управление 
муниципальными финансами"

1110091350 60 659,400 64 198,200 64 198,200

552 Межбюджетные трансферты 1110091350 500 60 659,400 64 198,200 64 198,200
553 Иные межбюджетные трансферты 1110091350 540 60 659,400 64 198,200 64 198,200
554 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
1110091350 540 1400 60 659,400 64 198,200 64 198,200

555 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1110091350 540 1403 60 659,400 64 198,200 64 198,200
556 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы и 

прочие мероприятия"
1120000000 12 768,173 12 768,173 12 768,173

557 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений в рамках подпрограммы "Обеспечение реализации 
муниципальной программы и прочие мероприятия" муниципальной 
программы Шушенского района "Управление муниципальными 
финансами"

1120090610 12 768,173 12 768,173 12 768,173



48

558 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

1120090610 100 11 635,834 11 635,834 11 635,834

559 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1120090610 110 11 635,834 11 635,834 11 635,834
560 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1120090610 110 0100 11 635,834 11 635,834 11 635,834
561 Другие общегосударственные вопросы 1120090610 110 0113 11 635,834 11 635,834 11 635,834
562 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
1120090610 200 1 132,339 1 132,339 1 132,339

563 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1120090610 240 1 132,339 1 132,339 1 132,339

564 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1120090610 240 0100 1 132,339 1 132,339 1 132,339
565 Другие общегосударственные вопросы 1120090610 240 0113 1 132,339 1 132,339 1 132,339
566 Муниципальная программа Шушенского района "Охрана окружающей 

среды, воспроизводство природных ресурсов"
1200000000 1 430,838 1 290,900 1 290,900

567 Подпрограмма "Использование и охрана водных ресурсов" 1210000000 67,000 67,000 67,000
568 Обязательное страхование гражданской ответственности за причинение 

вреда в результате аварии гидротехнического сооружения (ст. 15 ФЗ-
117) в рамках подпрограммы "Использование и охрана водных ресурсов" 
муниципальной программы Шушенского района "Охрана окружающей 
среды, воспроизводство природных ресурсов"

1210091270 67,000 67,000 67,000

569 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1210091270 200 67,000 67,000 67,000

570 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1210091270 240 67,000 67,000 67,000

571 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1210091270 240 0400 67,000 67,000 67,000
572 Водное хозяйство 1210091270 240 0406 67,000 67,000 67,000
573 Подпрограмма "Обращение с отходами на территории Шушенского 

района"
1220000000 299,838 265,600 265,600

574 Выявление и оценка объектов накопленного вреда окружающей среде, 
в том числе проведение инженерных изысканий на таких объектах, 
в рамках подпрограммы "Обращение с отходами на территории 
Шушенского района" муниципальной программы Шушенского района 
"Охрана окружающей среды, воспроизводство природных ресурсов"

1220092360 265,600 265,600 265,600

575 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1220092360 200 265,600 265,600 265,600

576 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1220092360 240 265,600 265,600 265,600

577 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 1220092360 240 0600 265,600 265,600 265,600
578 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 1220092360 240 0605 265,600 265,600 265,600
579 Расходы на организацию (строительство) мест (площадок) накопления 

отходов потребления и приобретение контейнерного оборудования 
в рамках подпрограммы "Обращение с отходами на территории 
Шушенского района" муниципальной программы Шушенского района 
"Охрана окружающей среды, воспроизводство природных ресурсов"

12200S4630 34,238 0,000 0,000

580 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

12200S4630 200 34,238 0,000 0,000

581 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

12200S4630 240 34,238 0,000 0,000

582 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 12200S4630 240 0600 34,238 0,000 0,000
583 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 12200S4630 240 0605 34,238 0,000 0,000
584 Отдельные мероприятия 1230000000 1 064,000 958,300 958,300
585 Выполнение отдельных государственных полномочий по организации 

мероприятий при осуществлении деятельности по обращению 
с животными без владельца в рамках отдельных мероприятий 
муниципальной программы Шушенского района "Охрана окружающей 
среды, воспроизводство природных ресурсов"

1230075180 1 064,000 958,300 958,300

586 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

1230075180 100 87,720 87,720 87,720

587 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1230075180 110 87,720 87,720 87,720
588 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 1230075180 110 0600 87,720 87,720 87,720
589 Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 1230075180 110 0603 87,720 87,720 87,720
590 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
1230075180 200 976,280 870,580 870,580

591 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1230075180 240 976,280 870,580 870,580

592 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 1230075180 240 0600 976,280 870,580 870,580
593 Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 1230075180 240 0603 976,280 870,580 870,580
594 Муниципальная программа Шушенского района "Создание условий для 

обеспечения доступным и комфортным жильем граждан Шушенского 
района"

1300000000 1 988,677 1 850,749 1 850,749

595 Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей в Шушенском 
районе"

1320000000 1 850,749 1 850,749 1 850,749

596 Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение 
(строительство) жилья в рамках подпрограммы "Обеспечение жильем 
молодых семей в Шушенском районе" муниципальной программы 
Шушенского района "Создание условий для обеспечения доступным и 
комфортным жильем граждан Шушенского района"

13200L4970 1 850,749 1 850,749 1 850,749

597 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 13200L4970 300 1 850,749 1 850,749 1 850,749
598 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
13200L4970 320 1 850,749 1 850,749 1 850,749

599 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 13200L4970 320 1000 1 850,749 1 850,749 1 850,749
600 Социальное обеспечение населения 13200L4970 320 1003 1 850,749 1 850,749 1 850,749
601 Отдельные мероприятия 1340000000 137,928 0,000 0,000



49

602 Предоставление (возмещение) ежемесячной денежной компенсации 
расходов на оплату площади жилых помещений, занимаемых 
медицинскими работниками по договору найма (аренды) в рамках 
отдельных мероприятий муниципальной программы Шушенского района 
"Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем 
граждан Шушенского района"

1340091630 137,928 0,000 0,000

603 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1340091630 300 137,928 0,000 0,000
604 Иные выплаты населению 1340091630 360 137,928 0,000 0,000
605 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 1340091630 360 0900 137,928 0,000 0,000
606 Другие вопросы в области здравоохранения 1340091630 360 0909 137,928 0,000 0,000
607 Муниципальная программа Шушенского района "Развитие и поддержка 

социально ориентированных некоммерческих организаций Шушенского 
района"

1400000000 70,000 70,000 70,000

608 Отдельные мероприятия 1410000000 70,000 70,000 70,000
609 Поддержка добровольческой деятельности в рамках отдельных 

мероприятий муниципальной программы Шушенского района "Развитие 
и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций 
Шушенского района"

1410091260 10,000 10,000 10,000

610 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1410091260 200 10,000 10,000 10,000

611 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1410091260 240 10,000 10,000 10,000

612 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1410091260 240 0100 10,000 10,000 10,000
613 Другие общегосударственные вопросы 1410091260 240 0113 10,000 10,000 10,000
614 Реализация муниципальных программ (подпрограмм) поддержки 

социально ориентированных некоммерческих организаций в рамках 
отдельных мероприятий муниципальной программы Шушенского района 
"Развитие и поддержка социально ориентированных некоммерческих 
организаций Шушенского района"

14100S5790 60,000 60,000 60,000

615 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

14100S5790 200 30,000 30,000 30,000

616 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

14100S5790 240 30,000 30,000 30,000

617 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 14100S5790 240 0100 30,000 30,000 30,000
618 Другие общегосударственные вопросы 14100S5790 240 0113 30,000 30,000 30,000
619 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
14100S5790 600 30,000 30,000 30,000

620 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

14100S5790 630 30,000 30,000 30,000

621 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 14100S5790 630 0100 30,000 30,000 30,000
622 Другие общегосударственные вопросы 14100S5790 630 0113 30,000 30,000 30,000
623 Муниципальная программа Шушенского района "Профилактика 

правонарушений, укрепление общественного порядка и общественной 
безопасности на территории Шушенского района"

1500000000 112,200 112,200 112,200

624 Подпрограмма "Комплексные меры противодействия терроризму и 
экстремизму"

1510000000 15,000 15,000 15,000

625 Изготовление стендов "Нет терроризму! Нет экстремизму!" в рамках 
подпрограммы "Комплексные меры противодействия терроризму 
и экстремизму" муниципальной программы Шушенского района 
"Профилактика правонарушений, укрепление общественного порядка и 
общественной безопасности на территории Шушенского района"

1510091840 15,000 15,000 15,000

626 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1510091840 600 15,000 15,000 15,000

627 Субсидии бюджетным учреждениям 1510091840 610 15,000 15,000 15,000
628 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
1510091840 610 0300 15,000 15,000 15,000

629 Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

1510091840 610 0314 15,000 15,000 15,000

630 Подпрограмма "Безопасность дорожного движения в Шушенском районе" 1520000000 79,000 79,000 79,000
631 Проведение мероприятий и конкурсов, направленных на повышение 

безопасности дорожного движения среди детей и подростков района в 
рамках подпрограммы "Безопасность дорожного движения в Шушенском 
районе" муниципальной программы Шушенского района "Профилактика 
правонарушений, укрепление общественного порядка и общественной 
безопасности на территории Шушенского района"

1520091390 79,000 79,000 79,000

632 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1520091390 600 79,000 79,000 79,000

633 Субсидии бюджетным учреждениям 1520091390 610 79,000 79,000 79,000
634 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
1520091390 610 0300 79,000 79,000 79,000

635 Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

1520091390 610 0314 79,000 79,000 79,000

636 Отдельные мероприятия 1530000000 18,200 18,200 18,200
637 Укрепление общественного порядка и общественной безопасности в 

рамках отдельных мероприятий муниципальной программы Шушенского 
района "Профилактика правонарушений, укрепление общественного 
порядка и общественной безопасности на территории Шушенского 
района"

1530091470 18,200 18,200 18,200

638 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1530091470 300 18,200 18,200 18,200
639 Иные выплаты населению 1530091470 360 18,200 18,200 18,200
640 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
1530091470 360 0300 18,200 18,200 18,200

641 Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

1530091470 360 0314 18,200 18,200 18,200

642 Муниципальная программа Шушенского района "Укрепление 
общественного здоровья"

1600000000 20,000 20,000 20,000

643 Отдельные мероприятия 1610000000 20,000 20,000 20,000
644 Проведение мероприятий в рамках отдельных мероприятий 

муниципальной программы Шушенского района "Укрепление 
общественного здоровья"

1610092290 4,000 4,000 4,000



50

645 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1610092290 600 4,000 4,000 4,000

646 Субсидии бюджетным учреждениям 1610092290 610 4,000 4,000 4,000
647 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 1610092290 610 0800 4,000 4,000 4,000
648 Культура 1610092290 610 0801 4,000 4,000 4,000
649 Обустройство уголка здоровья в каждом учреждении пгт Шушенское в 

рамках отдельных мероприятий муниципальной программы Шушенского 
района "Укрепление общественного здоровья"

1610092300 16,000 16,000 16,000

650 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1610092300 600 16,000 16,000 16,000

651 Субсидии бюджетным учреждениям 1610092300 610 16,000 16,000 16,000
652 ОБРАЗОВАНИЕ 1610092300 610 0700 16,000 16,000 16,000
653 Общее образование 1610092300 610 0702 16,000 16,000 16,000
654 Непрограммные расходы представительного органа 5100000000 5 364,673 5 364,673 5 364,673
655 Функционирование Шушенского районного Совета депутатов 5110000000 5 364,673 5 364,673 5 364,673
656 Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления в рамках непрограммных расходов 
представительного органа

5110090210 1 888,620 1 888,620 1 888,620

657 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

5110090210 100 1 241,644 1 241,644 1 241,644

658 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

5110090210 120 1 241,644 1 241,644 1 241,644

659 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5110090210 120 0100 1 241,644 1 241,644 1 241,644
660 Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

5110090210 120 0103 1 241,644 1 241,644 1 241,644

661 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5110090210 200 646,976 646,976 646,976

662 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5110090210 240 646,976 646,976 646,976

663 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5110090210 240 0100 646,976 646,976 646,976
664 Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

5110090210 240 0103 646,976 646,976 646,976

665 Председатель представительного органа муниципального образования в 
рамках непрограммных расходов представительного органа

5110090230 2 533,028 2 533,028 2 533,028

666 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

5110090230 100 2 533,028 2 533,028 2 533,028

667 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

5110090230 120 2 533,028 2 533,028 2 533,028

668 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5110090230 120 0100 2 533,028 2 533,028 2 533,028
669 Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

5110090230 120 0103 2 533,028 2 533,028 2 533,028

670 Депутаты представительного органа муниципального образования в 
рамках непрограммных расходов представительного органа

5110090240 297,900 297,900 297,900

671 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

5110090240 100 297,900 297,900 297,900

672 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

5110090240 120 297,900 297,900 297,900

673 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5110090240 120 0100 297,900 297,900 297,900
674 Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

5110090240 120 0103 297,900 297,900 297,900

675 Оплата труда работников органов местного самоуправления, не 
являющимися лицами, замещающими муниципальные должности, 
муниципальными служащими, в рамках непрограммных расходов 
представительного органа

5110090270 605,125 605,125 605,125

676 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

5110090270 100 605,125 605,125 605,125

677 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

5110090270 120 605,125 605,125 605,125

678 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5110090270 120 0100 605,125 605,125 605,125
679 Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

5110090270 120 0103 605,125 605,125 605,125

680 Выполнение других обязательств государства в рамках непрограммных 
расходов представительного органа

5110090860 40,000 40,000 40,000

681 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5110090860 300 40,000 40,000 40,000
682 Иные выплаты населению 5110090860 360 40,000 40,000 40,000
683 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5110090860 360 0100 40,000 40,000 40,000
684 Другие общегосударственные вопросы 5110090860 360 0113 40,000 40,000 40,000
685 Непрограммные расходы контрольно-счетного органа 5200000000 3 260,870 3 260,870 3 260,870
686 Функционирование Контрольно-счетного органа муниципального 

образования Шушенский район
5210000000 3 260,870 3 260,870 3 260,870

687 Контрольно-счетный орган муниципального образования в рамках 
непрограммных расходов контрольно-счетного органа

5210090250 2 017,879 2 017,879 2 017,879

688 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

5210090250 100 1 831,006 1 831,006 1 831,006

689 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

5210090250 120 1 831,006 1 831,006 1 831,006



51

690 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5210090250 120 0100 1 831,006 1 831,006 1 831,006
691 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
5210090250 120 0106 1 831,006 1 831,006 1 831,006

692 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5210090250 200 186,873 186,873 186,873

693 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5210090250 240 186,873 186,873 186,873

694 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5210090250 240 0100 186,873 186,873 186,873
695 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
5210090250 240 0106 186,873 186,873 186,873

696 Председатель контрольно-счетного органа муниципального образования в 
рамках непрограммных расходов контрольно-счетного органа

5210090260 1 242,991 1 242,991 1 242,991

697 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

5210090260 100 1 242,991 1 242,991 1 242,991

698 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

5210090260 120 1 242,991 1 242,991 1 242,991

699 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5210090260 120 0100 1 242,991 1 242,991 1 242,991
700 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
5210090260 120 0106 1 242,991 1 242,991 1 242,991

701 Непрограммные расходы управления образования администрации 
Шушенского района

5400000000 200,000 200,000 200,000

702 Функционирование управления образования администрации Шушенского 
района

5410000000 200,000 200,000 200,000

703 Расходы на организацию и проведение муниципальных этапов 
спортивных соревнований обучающихся в рамках краевого календаря 
Президентских состязаний и Президентских спортивных игр в рамках 
непрограммных расходов управления образования администрации 
Шушенского района

5410092250 200,000 200,000 200,000

704 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

5410092250 600 200,000 200,000 200,000

705 Субсидии бюджетным учреждениям 5410092250 610 200,000 200,000 200,000
706 ОБРАЗОВАНИЕ 5410092250 610 0700 200,000 200,000 200,000
707 Другие вопросы в области образования 5410092250 610 0709 200,000 200,000 200,000
708 Непрограммные расходы администрации Шушенского района 5500000000 85 630,555 85 625,455 85 624,255
709 Функционирование администрации Шушенского района 5510000000 85 630,555 85 625,455 85 624,255
710 Расходы на организацию и осуществление деятельности по опеке и 

попечительству в отношении совершеннолетних граждан, а также в 
сфере патронажа, в рамках непрограммных расходов администрации 
Шушенского района

5510002890 950,600 950,600 950,600

711 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

5510002890 100 884,250 884,250 884,250

712 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

5510002890 120 884,250 884,250 884,250

713 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 5510002890 120 1000 884,250 884,250 884,250
714 Другие вопросы в области социальной политики 5510002890 120 1006 884,250 884,250 884,250
715 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
5510002890 200 66,350 66,350 66,350

716 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5510002890 240 66,350 66,350 66,350

717 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 5510002890 240 1000 66,350 66,350 66,350
718 Другие вопросы в области социальной политики 5510002890 240 1006 66,350 66,350 66,350
719 Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации в рамках непрограммных расходов 
администрации Шушенского района

5510051200 1,300 1,200 0,000

720 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5510051200 200 1,300 1,200 0,000

721 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5510051200 240 1,300 1,200 0,000

722 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5510051200 240 0100 1,300 1,200 0,000
723 Судебная система 5510051200 240 0105 1,300 1,200 0,000
724 Осуществление государственных полномочий по осуществлению 

уведомительной регистрации коллективных договоров и территориальных 
соглашений и контроля за их выполнением в рамках непрограммных 
расходов администрации Шушенского района

5510074290 164,200 164,200 164,200

725 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

5510074290 100 157,890 157,890 157,890

726 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

5510074290 120 157,890 157,890 157,890

727 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5510074290 120 0100 157,890 157,890 157,890
728 Другие общегосударственные вопросы 5510074290 120 0113 157,890 157,890 157,890
729 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
5510074290 200 6,310 6,310 6,310

730 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5510074290 240 6,310 6,310 6,310

731 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5510074290 240 0100 6,310 6,310 6,310
732 Другие общегосударственные вопросы 5510074290 240 0113 6,310 6,310 6,310
733 Осуществление государственных полномочий в области архивного дела, 

переданных органам местного самоуправления Красноярского края, в 
рамках непрограммных расходов администрации Шушенского района

5510075190 156,300 156,300 156,300

734 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

5510075190 100 130,183 130,183 130,183



52

735 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

5510075190 120 130,183 130,183 130,183

736 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5510075190 120 0100 130,183 130,183 130,183
737 Другие общегосударственные вопросы 5510075190 120 0113 130,183 130,183 130,183
738 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
5510075190 200 26,117 26,117 26,117

739 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5510075190 240 26,117 26,117 26,117

740 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5510075190 240 0100 26,117 26,117 26,117
741 Другие общегосударственные вопросы 5510075190 240 0113 26,117 26,117 26,117
742 Осуществление государственных полномочий по организации и 

осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении 
несовершеннолетних в рамках непрограммных мероприятий 
администрации Шушенского района

5510075520 7 067,800 7 067,800 7 067,800

743 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

5510075520 100 6 291,150 6 291,150 6 291,150

744 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

5510075520 120 6 291,150 6 291,150 6 291,150

745 ОБРАЗОВАНИЕ 5510075520 120 0700 6 291,150 6 291,150 6 291,150
746 Другие вопросы в области образования 5510075520 120 0709 6 291,150 6 291,150 6 291,150
747 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
5510075520 200 776,650 776,650 776,650

748 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5510075520 240 776,650 776,650 776,650

749 ОБРАЗОВАНИЕ 5510075520 240 0700 776,650 776,650 776,650
750 Другие вопросы в области образования 5510075520 240 0709 776,650 776,650 776,650
751 Осуществление государственных полномочий по созданию и обеспечению 

деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в 
рамках непрограммных расходов администрации Шушенского района

5510076040 1 831,800 1 831,800 1 831,800

752 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

5510076040 100 1 773,250 1 773,250 1 773,250

753 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

5510076040 120 1 773,250 1 773,250 1 773,250

754 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5510076040 120 0100 1 773,250 1 773,250 1 773,250
755 Другие общегосударственные вопросы 5510076040 120 0113 1 773,250 1 773,250 1 773,250
756 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
5510076040 200 58,550 58,550 58,550

757 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5510076040 240 58,550 58,550 58,550

758 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5510076040 240 0100 58,550 58,550 58,550
759 Другие общегосударственные вопросы 5510076040 240 0113 58,550 58,550 58,550
760 Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления в рамках непрограммных расходов 
администрации Шушенского района

5510090210 53 556,383 53 556,383 53 556,383

761 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

5510090210 100 40 713,110 40 713,110 40 713,110

762 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

5510090210 120 40 713,110 40 713,110 40 713,110

763 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5510090210 120 0100 40 713,110 40 713,110 40 713,110
764 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

5510090210 120 0104 40 713,110 40 713,110 40 713,110

765 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5510090210 200 12 843,273 12 843,273 12 843,273

766 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5510090210 240 12 843,273 12 843,273 12 843,273

767 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5510090210 240 0100 12 843,273 12 843,273 12 843,273
768 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

5510090210 240 0104 12 843,273 12 843,273 12 843,273

769 Глава муниципального образования в рамках непрограммных расходов 
администрации Шушенского района

5510090220 2 763,309 2 763,309 2 763,309

770 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

5510090220 100 2 763,309 2 763,309 2 763,309

771 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

5510090220 120 2 763,309 2 763,309 2 763,309

772 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5510090220 120 0100 2 763,309 2 763,309 2 763,309
773 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования
5510090220 120 0102 2 763,309 2 763,309 2 763,309

774 Оплата труда работников органов местного самоуправления, не 
являющимися лицами, замещающими муниципальные должности, 
муниципальными служащими, в рамках непрограммных расходов 
администрации Шушенского района

5510090270 9 990,470 9 990,470 9 990,470

775 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

5510090270 100 9 990,470 9 990,470 9 990,470

776 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

5510090270 120 9 990,470 9 990,470 9 990,470

777 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5510090270 120 0100 9 990,470 9 990,470 9 990,470
778 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

5510090270 120 0104 9 990,470 9 990,470 9 990,470



53

779 Выполнение других обязательств государства в рамках непрограммных 
расходов администрации Шушенского района

5510090860 436,000 436,000 436,000

780 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5510090860 200 267,036 267,036 267,036

781 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5510090860 240 267,036 267,036 267,036

782 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5510090860 240 0100 267,036 267,036 267,036
783 Другие общегосударственные вопросы 5510090860 240 0113 267,036 267,036 267,036
784 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5510090860 300 15,000 15,000 15,000
785 Иные выплаты населению 5510090860 360 15,000 15,000 15,000
786 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5510090860 360 0100 15,000 15,000 15,000
787 Другие общегосударственные вопросы 5510090860 360 0113 15,000 15,000 15,000
788 Иные бюджетные ассигнования 5510090860 800 153,964 153,964 153,964
789 Уплата налогов, сборов и иных платежей 5510090860 850 153,964 153,964 153,964
790 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5510090860 850 0100 153,964 153,964 153,964
791 Другие общегосударственные вопросы 5510090860 850 0113 153,964 153,964 153,964
792 Предоставление пенсии за выслугу лет выборным должностным лицам, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лицам, 
замещающим иные муниципальные должности, и муниципальным 
служащим в рамках непрограммных расходов администрации 
Шушенского района

5510091000 7 365,393 7 365,393 7 365,393

793 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5510091000 300 7 365,393 7 365,393 7 365,393
794 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 5510091000 310 7 365,393 7 365,393 7 365,393
795 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 5510091000 310 1000 7 365,393 7 365,393 7 365,393
796 Пенсионное обеспечение 5510091000 310 1001 7 365,393 7 365,393 7 365,393
797 Субсидия Шушенской районной местной организации общероссийской 

общественной организации "Всероссийское общество инвалидов" на 
возмещение затрат, связанных с проведением социально значимых 
мероприятий для инвалидов в рамках непрограммных расходов 
администрации Шушенского района

5510091770 60,000 60,000 60,000

798 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

5510091770 600 60,000 60,000 60,000

799 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

5510091770 630 60,000 60,000 60,000

800 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5510091770 630 0100 60,000 60,000 60,000
801 Другие общегосударственные вопросы 5510091770 630 0113 60,000 60,000 60,000
802 Расходы, связанные с проведением мероприятий протокольного 

характера, с приемом и обслуживанием делегаций и отдельных лиц, 
прибывших с визитами в Шушенский район, а также обслуживанием 
мероприятий, проводимых главой района рамках непрограммных 
расходов администрации Шушенского района

5510091860 400,000 400,000 400,000

803 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5510091860 200 400,000 400,000 400,000

804 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5510091860 240 400,000 400,000 400,000

805 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5510091860 240 0100 400,000 400,000 400,000
806 Другие общегосударственные вопросы 5510091860 240 0113 400,000 400,000 400,000
807 Расходы, связанные с исполнением постановлений о взыскании 

исполнительного сбора по исполнительным производствам 
неимущественного характера, уплатой административных платежей 
и сборов, включая исполнительский сбор, уплатой государственной 
пошлины, обжалованием судебных актов и исполнением судебных актов 
по искам к Шушенскому району о возмещении вреда, причиненного 
незаконными действиями (бездействием) органов местного 
самоуправления Шушенского района или их должностных лиц, в 
том числе в результате издания органами местного самоуправления 
Шушенского района актов, несоответствующих закону или иному 
нормативному правовому акту, а также по иным искам о взыскании 
денежных средств за счет казны Шушенского района( за исключением 
судебных актов о взыскании денежных средств в порядке субсидиарной 
ответственности главных распорядителей средств районного бюджета) в 
рамках непрограммных расходов администрации Шушенского района

5510092680 820,000 820,000 820,000

808 Иные бюджетные ассигнования 5510092680 800 820,000 820,000 820,000
809 Исполнение судебных актов 5510092680 830 100,000 100,000 100,000
810 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5510092680 830 0100 100,000 100,000 100,000
811 Другие общегосударственные вопросы 5510092680 830 0113 100,000 100,000 100,000
812 Уплата налогов, сборов и иных платежей 5510092680 850 720,000 720,000 720,000
813 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5510092680 850 0100 720,000 720,000 720,000
814 Другие общегосударственные вопросы 5510092680 850 0113 720,000 720,000 720,000
815 Расходы на создание, хранение, использование и восполнение районного 

резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций 
в рамках непрограммных расходов администрации Шушенского района

5510092760 50,000 50,000 50,000

816 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5510092760 200 50,000 50,000 50,000

817 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5510092760 240 50,000 50,000 50,000

818 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

5510092760 240 0300 50,000 50,000 50,000

819 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность

5510092760 240 0310 50,000 50,000 50,000

820 Реализация мероприятий по неспецифической профилактике 
инфекций, передающихся иксодовыми клещами, путем организации и 
проведения акарицидных обработок наиболее посещаемых населением 
участков территории природных очагов клещевых инфекций в рамках 
непрограммных расходов администрации Шушенского района

55100S5550 12,000 12,000 12,000

821 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

55100S5550 200 12,000 12,000 12,000

822 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

55100S5550 240 12,000 12,000 12,000

823 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 55100S5550 240 0900 12,000 12,000 12,000



54

824 Другие вопросы в области здравоохранения 55100S5550 240 0909 12,000 12,000 12,000
825 Расходы на создание условий для обеспечения услугами связи 

малочисленных и труднодоступных населенных пунктов Красноярского 
края в рамках непрограммных расходов администрации Шушенского 
района

551D276450 5,000 0,000 0,000

826 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

551D276450 200 5,000 0,000 0,000

827 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

551D276450 240 5,000 0,000 0,000

828 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 551D276450 240 0400 5,000 0,000 0,000
829 Связь и информатика 551D276450 240 0410 5,000 0,000 0,000
830 Непрограммные расходы финансового управления администрации 

Шушенского района
5700000000 21 471,121 21 590,421 18 476,821

831 Функционирование финансового управления администрации Шушенского 
района

5710000000 21 471,121 21 590,421 18 476,821

832 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов 
финансового управления администрации Шушенского района

5710051180 2 994,300 3 113,600 0,000

833 Межбюджетные трансферты 5710051180 500 2 994,300 3 113,600 0,000
834 Субвенции 5710051180 530 2 994,300 3 113,600 0,000
835 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 5710051180 530 0200 2 994,300 3 113,600 0,000
836 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 5710051180 530 0203 2 994,300 3 113,600 0,000
837 Выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению 

деятельности административных комиссий в рамках непрограммных 
расходов финансового управления администрации Шушенского района

5710075140 193,100 193,100 193,100

838 Межбюджетные трансферты 5710075140 500 193,100 193,100 193,100
839 Субвенции 5710075140 530 193,100 193,100 193,100
840 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5710075140 530 0100 193,100 193,100 193,100
841 Другие общегосударственные вопросы 5710075140 530 0113 193,100 193,100 193,100
842 Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления в рамках непрограммных расходов 
финансового управления администрации Шушенского района

5710090210 16 437,124 16 437,124 16 437,124

843 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

5710090210 100 14 324,524 14 324,524 14 324,524

844 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

5710090210 120 14 324,524 14 324,524 14 324,524

845 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5710090210 120 0100 14 324,524 14 324,524 14 324,524
846 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
5710090210 120 0106 14 324,524 14 324,524 14 324,524

847 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5710090210 200 2 111,600 2 111,600 2 111,600

848 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5710090210 240 2 111,600 2 111,600 2 111,600

849 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5710090210 240 0100 2 111,600 2 111,600 2 111,600
850 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
5710090210 240 0106 2 111,600 2 111,600 2 111,600

851 Иные бюджетные ассигнования 5710090210 800 1,000 1,000 1,000
852 Уплата налогов, сборов и иных платежей 5710090210 850 1,000 1,000 1,000
853 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5710090210 850 0100 1,000 1,000 1,000
854 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
5710090210 850 0106 1,000 1,000 1,000

855 Оплата труда работников органов местного самоуправления, не 
являющимися лицами, замещающими муниципальные должности, 
муниципальными служащими, в рамках непрограммных расходов 
финансового управления администрации Шушенского района

5710090270 846,597 846,597 846,597

856 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

5710090270 100 846,597 846,597 846,597

857 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

5710090270 120 846,597 846,597 846,597

858 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5710090270 120 0100 846,597 846,597 846,597
859 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
5710090270 120 0106 846,597 846,597 846,597

860 Резервный фонд администрации района в рамках непрограммных 
расходов финансового управления администрации Шушенского района

5710091190 1 000,000 1 000,000 1 000,000

861 Иные бюджетные ассигнования 5710091190 800 1 000,000 1 000,000 1 000,000
862 Резервные средства 5710091190 870 1 000,000 1 000,000 1 000,000
863 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5710091190 870 0100 1 000,000 1 000,000 1 000,000
864 Резервные фонды 5710091190 870 0111 1 000,000 1 000,000 1 000,000
865 Непрограммные расходы комитета по управлению муниципальным 

имуществом администрации Шушенского района
5800000000 90 281,469 90 015,669 81 734,669

866 Функционирование комитета по управлению муниципальным имуществом 
администрации Шушенского района

5810000000 90 281,469 90 015,669 81 734,669

867 Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц, из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 
лет, за счет средств краевого бюджета в рамках непрограммных расходов 
комитета по управлению муниципальным имуществом администрации 
Шушенского района

5810075870 70 835,600 70 569,800 62 288,800

868 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

5810075870 100 1 287,100 1 287,100 1 192,800

869 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 5810075870 110 1 287,100 1 287,100 1 192,800
870 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 5810075870 110 1000 1 287,100 1 287,100 1 192,800



55

871 Социальное обеспечение населения 5810075870 110 1003 1 287,100 1 287,100 1 192,800
872 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
5810075870 200 28,000 26,000 23,100

873 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5810075870 240 28,000 26,000 23,100

874 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 5810075870 240 1000 28,000 26,000 23,100
875 Социальное обеспечение населения 5810075870 240 1003 28,000 26,000 23,100
876 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности
5810075870 400 69 520,500 69 256,700 61 072,900

877 Бюджетные инвестиции 5810075870 410 69 520,500 69 256,700 61 072,900
878 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 5810075870 410 1000 69 520,500 69 256,700 61 072,900
879 Социальное обеспечение населения 5810075870 410 1003 69 520,500 69 256,700 61 072,900
880 Осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению 

предоставления меры социальной поддержки гражданам, достигшим 
возраста 23 лет и старше, имевшим в соответствии с федеральным 
законодательством статус детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей в рамках непрограммных расходов комитета по управлению 
муниципальным имуществом администрации Шушенского района

5810078460 465,300 465,300 465,300

881 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

5810078460 100 452,600 452,600 452,600

882 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 5810078460 110 452,600 452,600 452,600
883 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5810078460 110 0100 452,600 452,600 452,600
884 Другие общегосударственные вопросы 5810078460 110 0113 452,600 452,600 452,600
885 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
5810078460 200 12,700 12,700 12,700

886 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5810078460 240 12,700 12,700 12,700

887 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5810078460 240 0100 12,700 12,700 12,700
888 Другие общегосударственные вопросы 5810078460 240 0113 12,700 12,700 12,700
889 Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления в рамках непрограммных расходов комитета 
по управлению муниципальным имуществом администрации Шушенского 
района

5810090210 5 549,416 5 549,416 5 549,416

890 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

5810090210 100 5 107,740 5 107,740 5 107,740

891 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

5810090210 120 5 107,740 5 107,740 5 107,740

892 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5810090210 120 0100 5 107,740 5 107,740 5 107,740
893 Другие общегосударственные вопросы 5810090210 120 0113 5 107,740 5 107,740 5 107,740
894 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
5810090210 200 441,676 441,676 441,676

895 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5810090210 240 441,676 441,676 441,676

896 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5810090210 240 0100 441,676 441,676 441,676
897 Другие общегосударственные вопросы 5810090210 240 0113 441,676 441,676 441,676
898 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 

учреждений в рамках непрограммных расходов комитета по управлению 
муниципальным имуществом администрации Шушенского района

5810090610 12 369,164 12 369,164 12 369,164

899 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

5810090610 100 12 130,340 12 130,340 12 130,340

900 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 5810090610 110 12 130,340 12 130,340 12 130,340
901 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5810090610 110 0100 12 130,340 12 130,340 12 130,340
902 Другие общегосударственные вопросы 5810090610 110 0113 12 130,340 12 130,340 12 130,340
903 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
5810090610 200 237,224 237,224 237,224

904 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5810090610 240 237,224 237,224 237,224

905 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5810090610 240 0100 237,224 237,224 237,224
906 Другие общегосударственные вопросы 5810090610 240 0113 237,224 237,224 237,224
907 Иные бюджетные ассигнования 5810090610 800 1,600 1,600 1,600
908 Уплата налогов, сборов и иных платежей 5810090610 850 1,600 1,600 1,600
909 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5810090610 850 0100 1,600 1,600 1,600
910 Другие общегосударственные вопросы 5810090610 850 0113 1,600 1,600 1,600
911 Выполнение других обязательств государства в рамках непрограммных 

расходов комитета по управлению муниципальным имуществом 
администрации Шушенского района

5810090860 71,414 71,414 71,414

912 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5810090860 200 51,000 51,000 51,000

913 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5810090860 240 51,000 51,000 51,000

914 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5810090860 240 0100 51,000 51,000 51,000
915 Другие общегосударственные вопросы 5810090860 240 0113 51,000 51,000 51,000
916 Иные бюджетные ассигнования 5810090860 800 20,414 20,414 20,414
917 Уплата налогов, сборов и иных платежей 5810090860 850 20,414 20,414 20,414
918 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5810090860 850 0100 20,414 20,414 20,414
919 Другие общегосударственные вопросы 5810090860 850 0113 20,414 20,414 20,414
920 Обеспечение приватизации и проведение предпродажной подготовки 

объектов приватизации в рамках непрограммных расходов комитета по 
управлению муниципальным имуществом администрации Шушенского 
района

5810090890 180,000 180,000 180,000

921 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5810090890 200 180,000 180,000 180,000



56

922 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5810090890 240 180,000 180,000 180,000

923 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5810090890 240 0100 180,000 180,000 180,000
924 Другие общегосударственные вопросы 5810090890 240 0113 180,000 180,000 180,000
925 Мероприятия по землеустройству и землепользованию в рамках 

непрограммных расходов комитета по управлению муниципальным 
имуществом администрации Шушенского района

5810090910 200,000 200,000 200,000

926 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5810090910 200 200,000 200,000 200,000

927 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5810090910 240 200,000 200,000 200,000

928 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 5810090910 240 0400 200,000 200,000 200,000
929 Другие вопросы в области национальной экономики 5810090910 240 0412 200,000 200,000 200,000
930 Оплата взносов на капитальный ремонт по помещениям в 

многоквартирных домах, стоящих на учете в казне муниципального 
образования "Шушенский район" или закрепленных за учреждениями 
на праве оперативного управления, в рамках непрограммных расходов 
комитета по управлению муниципальным имуществом администрации 
Шушенского района

5810091870 610,575 610,575 610,575

931 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5810091870 200 610,575 610,575 610,575

932 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5810091870 240 610,575 610,575 610,575

933 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5810091870 240 0100 610,575 610,575 610,575
934 Другие общегосударственные вопросы 5810091870 240 0113 610,575 610,575 610,575
935 Условно утверждаемые расходы 0,000 25 862,557 53 085,452
936 ВСЕГО 1 767 356,835 1 778 385,981 1 781 264,438

Приложение № 6
к решению Шушенского районного Совета депутатов 

от 15.12.2023  № 354-34/н 

Распределение дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы
(тыс. рублей)

№ 
строки

Наименование 
муниципального 

образования

2024 2025 2026

Всего

в том числе:

Всего

в том числе:

Всего

в том числе:

 з
а 

сч
ет

 с
ре

дс
тв

  с
уб

ве
нц

ии
 н

а 
ре

ал
из

ац
ию

 го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

по
лн

ом
оч

ий
 п

о 
ра

сч
ет

у 
 и

 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ию

  д
от

ац
ий

 
по

се
ле

ни
ям

, в
хо

дя
щ

им
 в

 с
ос

та
в 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ра
йо

на

за счет 
собственных 

средств 
районного 
бюджета

 з
а 

сч
ет

 с
ре

дс
тв

  с
уб

ве
нц

ии
 н

а 
ре

ал
из

ац
ию

 го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

по
лн

ом
оч

ий
 п

о 
ра

сч
ет

у 
 и

 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ию

  д
от

ац
ий

 
по

се
ле

ни
ям

, в
хо

дя
щ

им
 в

 с
ос

та
в 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ра
йо

на

за счет 
собственных 

средств 
районного 
бюджета

 з
а 

сч
ет

 с
ре

дс
тв

  с
уб

ве
нц

ии
 н

а 
ре

ал
из

ац
ию

 го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

по
лн

ом
оч

ий
 п

о 
ра

сч
ет

у 
 и

 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ию

  д
от

ац
ий

 
по

се
ле

ни
ям

, в
хо

дя
щ

им
 в

 с
ос

та
в 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ра
йо

на

за счет 
собственных 

средств 
районного 
бюджета

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1   поселок 

Шушенское 
3 979,500 3 979,500 0,000 3 183,600 3 183,600 0,000 3 183,600 3 183,600 0,000

2  Иджинский 
сельсовет 

968,600 634,500 334,100 841,700 507,600 334,100 841,700 507,600 334,100

3  Ильичёвский 
сельсовет 

6 741,400 4 889,100 1 852,300 5 763,600 3 911,300 1 852,300 5 763,600 3 911,300 1 852,300

4  Казанцевский 
сельсовет 

2 439,100 1 363,500 1 075,600 2 166,400 1 090,800 1 075,600 2 166,400 1 090,800 1 075,600

5  Каптыревский 
сельсовет 

4 376,900 1 662,200 2 714,700 4 044,400 1 329,700 2 714,700 4 044,400 1 329,700 2 714,700

6  Сизинский 
сельсовет 

2 253,900 877,400 1 376,500 2 078,500 702,000 1 376,500 2 078,500 702,000 1 376,500

7  Синеборский 
сельсовет 

2 080,500 1 826,400 254,100 1 715,200 1 461,100 254,100 1 715,200 1 461,100 254,100

8  Субботинский 
сельсовет 

3 707,800 2 461,500 1 246,300 3 215,500 1 969,200 1 246,300 3 215,500 1 969,200 1 246,300

 Всего 26 547,700 17 694,100 8 853,600 23 008,900 14 155,300 8 853,600 23 008,900 14 155,300 8 853,600

         Приложение № 7        
 к решению Шушенского районного Совета  депутатов  

                                  от 15.12.2023  № 354-34/н 

Распределение субвенции на осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты на 2024 
год и плановый период 2025-2026 годов

(тыс. рублей)
№ строки Наименование муниципального образования 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4
1 Иджинский сельсовет 133,675 139,000 0,000
2 Ильичёвский сельсовет 534,696 556,000 0,000
3 Казанцевский сельсовет 534,696 556,000 0,000
4 Каптыревский сельсовет 534,696 556,000 0,000
5 Сизинский сельсовет 534,696 556,000 0,000
6 Синеборский сельсовет 187,145 194,600 0,000
7 Субботинский сельсовет 534,696 556,000 0,000

Итого: 2 994,300 3 113,600 0,000



57

         Приложение № 8         
 к решению Шушенского районного Совета  депутатов  

                                  от 15.12.2023  № 354-34/н

Распределение субвенции по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий, за счет средств краевого бюджета, в соответствии с Законом 
Красноярского края от 23.04.2009г № 8-3170 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований края государственными полномочиями по 

созданию и обеспечению деятельности административных комиссий" на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов
(тыс. рублей)

№ 
строки

Наименование муниципального образования 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4
1 поселок Шушенское 106,127 106,127 106,127
2 Иджинский сельсовет 3,935 3,935 3,935
3 Ильичёвский сельсовет 17,401 17,401 17,401
4 Казанцевский сельсовет 14,912 14,912 14,912
5 Каптыревский сельсовет 14,975 14,975 14,975
6 Сизинский сельсовет 12,479 12,479 12,479
7 Синеборский сельсовет 9,773 9,773 9,773
8 Субботинский сельсовет 13,498 13,498 13,498

Итого: 193,100 193,100 193,100

Приложение № 9 
к решению Шушенского районного Совета депутатов

от 15.12.2023  № 354-34/н 

Распределение иных межбюджетных трансфертов  на обеспечение сбалансированности бюджетов поселений на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы
(тыс.рублей)

№ 
строки

Наименование муниципального образования 2024 2025 2026

1 2 3 4 5
1  Иджинский сельсовет 9 561,100 9 688,000 9 688,000
2  Ильичёвский сельсовет 12 594,100 13 571,900 13 571,900
3  Казанцевский сельсовет 4 290,400 4 563,100 4 563,100
4  Каптыревский сельсовет 6 657,600 6 990,100 6 990,100
5  Сизинский сельсовет 6 223,900 6 399,300 6 399,300
6  Синеборский сельсовет 9 262,800 9 628,100 9 628,100
7  Субботинский сельсовет 7 712,700 8 205,000 8 205,000
8  поселок Шушенское 4 356,800 5 152,700 5 152,700

 Всего 60 659,400 64 198,200 64 198,200

                                                                                  Приложение № 10    
                                                                                                          к решению Шушенского районного Совета депутатов

                                                                                       от 15.12.2023  №354-34/н     

Программа муниципальных внутренних заимствований Шушенского района на 2024 год и плановый период  2025 - 2026 годов
(тыс.рублей)

№ п/п Внутренние заимствования (привлечение/погашение) Сумма на 
2024 год

Сумма на 
2025 год

Сумма на 
2026 год

1 Кредиты кредитных организаций 0,000 0,000 0,000
1.1 получение 0,000 0,000 0,000
1.2 погашение 0,000 0,000 0,000
2 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 0,000 0,000 0,000

2.1 получение 0,000 0,000 0,000
2.2 погашение 0,000 0,000 0,000

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

15.12.2023                                  пгт Шушенское                                № 355-34/н

О внесении изменений в решение Шушенского 
районного Совета депутатов

от 25.11.2022 № 233-вн/н «Об утверждении 
Положения о порядке выплаты пенсии за вы-
слугу лет лицам, замещавшим  должности 
муниципальной службы  в муниципальном об-
разовании Шушенский район» (в редакции от 
29.09.2023 № 334-30/н)

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Красноярско-
го края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муници-
пальной службы в Красноярском крае»,  руководствуясь статьями 18, 23, 26, 30 Устава 
Шушенского района Красноярского края, Шушенский районный Совет депутатов 

РЕШИЛ:
1. Внести в решение  Шушенского районного Совета депутатов от 25.11.2022 № 233-

вн/н «Об утверждении Положения о порядке выплаты пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим должности муниципальной службы  в муниципальном образовании Шу-
шенский район» (в редакции от 29.09.2023 № 334-30/н)  следующие изменения:

1.1.  в абзаце втором пункта 4.4. части 4 слова «избирательных комиссиях муници-
пальных образований» - исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комис-
сию по экономической политике, финансам, бюджету, собственности и малому биз-

несу.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в 

газете «Ведомости» Шушенского района.

Председатель Шушенского

районного Совета депутатов

                                             

________________А.Г. Керзик

       Глава Шушенского района

       ___________Д.В. Джигренюк

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 Р Е Ш Е Н И Е
                                                                                                                                                 
  15.12.2023                                     пгт Шушенское                                      № 357-34/н   
  

О внесении изменений в решение Шу-
шенского районного Совета депутатов от 
15.05.2020 № 467-44/н «Об утверждении 
Положения о бюджетном процессе в Шу-
шенском районе» 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,   руководствуясь ста-
тьями 18, 26, 30 Устава Шушенского района, Шушенский районный Совет депутатов

 РЕШИЛ: 
Внести в решение Шушенского районного Совета депутатов от 15.05.2020 № 467-

44/н «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Шушенском районе» сле-



58

дующие изменения:
1.1.статью 16 признать утратившей силу;
1.2.пункт 1 статьи 18 дополнить абзацем следующего содержания:
«документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и 

направления деятельности органов публичной власти по их достижению.»;
1.3.пункт 4 статьи 25 изложить в следующей редакции:
«4. Казначейское обслуживание исполнения районного бюджета осуществляется 

Управлением Федерального казначейства по Красноярскому краю.»;
1.4. абзац второй пункта 1 статьи 28 изложить в следующей редакции:
«Бюджетная смета казенного учреждения, являющегося органом местного самоу-

правления, органом администрации района, осуществляющим бюджетные полномо-
чия главного распорядителя бюджетных средств, составляется, утверждается и ве-
дется в порядке, определенном указанным органом, и утверждается руководителем 
этого органа или иным лицом, уполномоченным действовать в установленном законо-
дательством Российской Федерации порядке от имени этого органа.»;

1.5.статью 30 изложить в следующей редакции:
«30. Субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое 

назначение (в случае получения уведомления об их предоставлении), в том числе 
поступающие в районный бюджет в порядке, установленном пунктом 5 статьи 242 
Бюджетного Кодекса Российской Федерации, а также безвозмездные поступления от 
физических и юридических лиц, фактически полученные при исполнении районного 
бюджета сверх утвержденных решением о районном бюджете доходов, направляются 
на увеличение расходов бюджета, соответствующих целям предоставления указан-
ных средств, с внесением изменений в сводную бюджетную роспись без внесения 
изменений в решение о районном бюджете на текущий финансовый год и плановый 
период.»;

1.6.наименование статьи 31 изложить в следующей редакции:
« Статья 31. Составление, представление и утверждение бюджетной отчетности»;
1.7.статью 35 дополнить пунктом 7 следующего содержания:
 «7. Взаимодействие органов внутреннего муниципального финансового контроля с 

другими органами и организациями

1) Органы местного самоуправления, органы местной администрации,  организации 
и должностные лица обязаны представлять по запросам органов внутреннего муници-
пального финансового контроля информацию, документы и материалы, необходимые 
в целях установления и (или) подтверждения фактов, связанных с деятельностью объ-
екта контроля, в отношении которого проводятся проверка, ревизия, обследование.

2) Органы местного самоуправления, органы местной администрации, а также ор-
ганизации, являющиеся владельцами и (или) операторами информационных систем, 
обязаны предоставлять по запросам органов внутреннего муниципального финансо-
вого контроля доступ к данным информационных систем, владельцами и (или) опе-
раторами которых они являются, в соответствии с законодательством Российской 
Федерации об информации, информационных технологиях и о защите информации, 
законодательством Российской Федерации о государственной и иной охраняемой за-
коном тайне.».

2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комис-
сию по экономической политике, финансам, бюджету, собственности и малому биз-
несу.

   
3.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в га-

зете «Ведомости» Шушенского района.

 Председатель Шушенского   

районного Совета депутатов

___________________А.Г. Керзик

Глава Шушенского района

____________ Д.В. Джигренюк

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

15.12.2023                                        пгт Шушенское                                    № 361-34/н 

О внесении изменений в решение Шу-
шенского районного Совета депутатов от 
16.12.2022 № 245-22/н «Об утверждении 
цены на платные услуги муниципального 
унитарного предприятия Шушенского рай-
она «Водоканал» (в редакции решений от 
09.06.2023 № 305-вн/н, от 04.08.2023 № 319-
вн/н)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением 
Шушенского районного Совета депутатов от 16.06.2011 №166-вн/н «О порядке уста-
новления тарифов (цен) на услуги муниципальных предприятий и учреждений», руко-
водствуясь статьями 18, 26, 30 Устава Шушенского района Красноярского края, рас-
смотрев представленные расчеты, Шушенский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Шушенского районного Совета депутатов от 16.12.2022 № 245-

22/н «Об утверждении цены на платные услуги муниципального унитарного  предприя-
тия Шушенского района «Водоканал» (в редакции решений от 09.06.2023 № 305-вн/н, 
от 04.08.2023 № 319-вн/н) следующие изменения:

1.1. Пункт 2 Приложения к Решению изложить в новой редакции согласно приложе-
нию к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комис-
сию по экономической политике, финансам, бюджету, собственности и малому бизне-
су.

3.Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования в га-
зете «Ведомости» Шушенского района и распространяет своё действие на правоотно-
шения, возникшие с 01 января 2024 года.

Председатель Шушенского 

районного Совета депутатов

Глава Шушенского района

_____________ А.Г. Керзик ____________Д.В. Джигренюк

Приложение
к решению Шушенского 

районного Совета депутатов
от 15.12.2023 № 361-34/н

СТОИМОСТЬ  ПЛАТНЫХ  УСЛУГ
Муниципального унитарного предприятия Шушенского района "Водоканал" 

2. Стоимость услуги по откачке, транспортированию и сливу в централизованную 
канализационную сеть на КНС №3 сточных вод ассенизационной машиной емко-
стью
10м3 по Шушенскому району за 1м3
№ 
п/п  

Наименование Стоимость 1 м3 сточной воды
Итого НДС 20% Всего

1 2 4 5 6
1 пгт. Шушенское 145,24 29,05 174,29
2 с. Казанцево 165,00 33,00 198,00
3 с. Субботино 447,80 89,56 537,36
4 с. Синеборск 511,33 102,27 613,60
5 с. Иджа 403,43 80,69 484,12
6 с. Каптырево 346,60 69,32 415,92
7 с.Нижняя Коя 326,10 65,22 391,32

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

15.12.2023                                  пгт Шушенское                                        № 362-34/н
  
О дополнительных мерах социальной поддерж-

ки отдельных категорий медицинских и фарма-
цевтических работников на территории муници-
пального образования Шушенский район

 В соответствии с пунктом 2 статьи 72 Федерального закона от 21.11.2011 № 
323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», Законом 
Красноярского края от 24.10.2013 № 5-1712  «Об осуществлении органами местного 
самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и городских окру-
гов края отдельных полномочий в сфере охраны здоровья граждан»  и  в целях соз-
дания благоприятных условий для привлечения отдельных категорий медицинских и 
фармацевтических работников для работы в учреждениях здравоохранения, располо-
женных на территории Шушенского района, руководствуясь статьями 18, 26, 30 Устава 
Шушенского района Красноярского края, Шушенский районный Совет депутатов

  РЕШИЛ:
1. Установить отдельным категориям медицинских и фармацевтических работников 

учреждений здравоохранения, расположенных на территории Шушенского района, 
дополнительные меры социальной поддержки в виде:  ежемесячной частичной ком-
пенсации расходов за наем жилого помещения.

Дополнительные меры социальной поддержки, указанные в настоящем пункте, пре-
доставляются врачам, заключившим трудовой договор с одним из учреждений здраво-
охранения, расположенных на территории муниципального образования  Шушенский 
район.

       2. Дополнительные меры социальной поддержки, указанные в пункте 1 насто-
ящего решения, предоставляются при условии наличия предусмотренных в бюджете 
Шушенского района  на текущий финансовый год бюджетных ассигнований, направля-
емых на соответствующие цели.

3. Порядок, в том числе размеры и условия предоставления дополнительных мер 
социальной поддержки, указанных в пункте 1 настоящего решения, определяются ад-
министрацией Шушенского района.

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по социальной защите, здравоохранению, образованию, культуре делам 
молодежи, физкультуре и спорту.

5. Настоящее решение  вступают в силу после его официального опубликования в 
газете «Ведомости» Шушенского района и применяется к правоотношениям, возник-
шим с 1 января 2023 года.

Председатель Шушенского                                      Глава Шушенского района
районного Совета депутатов                                        
____________ А.Г. Керзик                                       ________Д.В. Джигренюк

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 Р Е Ш Е Н И Е
                                                                                                                                                 

 15.12.2023                                   пгт Шушенское                                     № 363-34/н   
         

О внесении изменений в решение Шу-
шенского районного Совета депутатов 
от 16.12.2022 № 240-22/н «О районном 
бюджете на 2023 год и плановый период 
2024-2025 годов» (в редакции решений 
от 11.01.2023 № 256-вн/н, от 14.04.2023 
№ 281-вн/н, от 09.06.2023 №308-вн/н, от 
13.10.2023 № 337-вн/н, от 24.11.2023 № 
349-32/н)

         Руководствуясь статьями 18, 26, 30 Устава Шушенского района, Шушенский 
районный Совет депутатов

РЕШИЛ: 
1. Внести в решение Шушенского районного Совета депутатов от 16.12.2022 

№ 240-22/н «О районном бюджете на 2023 год и плановый период 2024 – 2025 годов» 
(в редакции решений от 11.01.2023 №256-вн/н, от 14.04.2023 №281-вн/н, от 09.06.2023 
№308-вн/н, от 13.10.2023 № 337-вн/н, от 24.11.2023 № 349-32/н) следующие измене-
ния:



59

1.1.  В статье 1 пункт 1 изложить в следующей редакции:
        «1.  Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2023 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 1 863 581,501 

тыс. рублей;
2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 1 870 531,328  тыс. рублей;
3) дефицит районного бюджета в сумме 6 949,827 тыс. рублей;
4) источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета в сумме 

6 949,827 тыс. рублей согласно приложению №1 к настоящему решению.»;

1.2.  в статье 11:
     в пункте 3:
 в абзаце первом цифры «107 355,927» заменить цифрами «110 216,907»;
 в подпункте 1 цифры «71 054,023» заменить цифрами «73 915,003»;
          
          1.3. Статью 15 изложить в следующей редакции:
«Статья 15. Резервный фонд администрации Шушенского района

 Установить, что в расходной части районного бюджета предусматривается резерв-
ный фонд администрации Шушенского района на 2023 год в сумме 1 250,000 тыс. ру-
блей, в плановом периоде 2024-2025 годах в сумме 1 500,000 тыс. рублей ежегодно.»;

1.4. Статью 18 изложить в следующей редакции:
«  Статья 18. Муниципальный внутренний долг Шушенского района
          
            1.Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Шушенского 

района по долговым обязательствам Шушенского района:
            на 1 января 2024 года в сумме 15 000,000 тыс. рублей, в том числе по муни-

ципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей;

            на 1 января 2025 года в сумме 15 000,000 тыс. рублей, в том числе по муни-
ципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей;

            на 1 января 2026 года в сумме 15 000,000 тыс. рублей, в том числе по муни-
ципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей.

           2. Установить, что в 2023 году и плановом периоде 2024-2025 годов муници-
пальные гарантии Шушенского района не предоставляются.

          Бюджетные ассигнования на исполнение муниципальных гарантий Шушенского 
района по возможным гарантийным случаям на 2023 год и плановый период 2024-
2025 годов не предусмотрены.».

2. Приложения № 1,2,3,4,5,9,10 к решению изложить в новой редакции согласно при-
ложениям № 1,2,3,4,5,6,7 к настоящему решению.

     
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комис-

сию по экономической политике, финансам, бюджету, собственности и малому бизне-
су.

   
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в 

газете «Ведомости» Шушенского района.

 Председатель Шушенского   

районного Совета депутатов

___________________А.Г. Керзик

Глава 

Шушенского района

_____________Д.В.Джигренюк

Приложение № 1  
к решению Шушенского районного Совета депутатов

от 15.12.2022  № 240-22/н

Приложение № 1  
к решению Шушенского районного Совета депутатов

от 16.12.2022  № 240-22/н   

Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета в 2023 году и плановом периоде 2024 - 2025 годов

(тыс.рублей)
№ 

строки
Код Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, 

статьи,подстатьи, элемента, подвида, аналиттической группы вида 
источников  финансирования дефицитов бюджета

Сумма

2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5
1 090 01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации
-1 100,000 0,000 0,000

2 090 01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте  Российской Федерации

15 000,000 15 000,000 15 000,000

3 090 01 03 01 00 05 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской 
Федерации

15 000,000 15 000,000 15 000,000

4 090 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

16 100,000 15 000,000 15 000,000

5 090 01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

16 100,000 15 000,000 15 000,000

6 090 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 8 049,827 0,000 0,000
7 090 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -1 881 581,501 -1 685 926,041 -1 706 861,310
8 090 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -1 881 581,501 -1 685 926,041 -1 706 861,310
9 090 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -1 881 581,501 -1 685 926,041 -1 706 861,310

10 090 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных 
районов

-1 881 581,501 -1 685 926,041 -1 706 861,310

11 090 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 1 889 631,328 1 685 926,041 1 706 861,310
12 090 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 1 889 631,328 1 685 926,041 1 706 861,310
13 090 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 1 889 631,328 1 685 926,041 1 706 861,310
14 090 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных 

районов
1 889 631,328 1 685 926,041 1 706 861,310

15 090 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 0,000 0,000 0,000

16 090 01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской 
Федерации

0,000 0,000 0,000

17 090 01 06 05 00 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте 
Российской Федерации

3 000,000 2 000,000 1 000,000

18 090 01 06 05 02 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации  в валюте Российской 
Федерации

3 000,000 2 000,000 1 000,000

19 090 01 06 05 02 05 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов муниципальных 
районов в валюте Российской Федерации

3 000,000 2 000,000 1 000,000

20 090 01 06 05 00 00 0000 500 Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в валюте Российской 
Федерации

3 000,000 2 000,000 1 000,000

21 090 01 06 05 02 00 0000 500 Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации  в валюте Российской Федерации

3 000,000 2 000,000 1 000,000

22 090 01 06 05 02 05 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации из бюджетов муниципальных районов в 
валюте Российской Федерации

3 000,000 2 000,000 1 000,000

Всего         6 949,827   0,000 0,000



60

Приложение № 2 
к решению Шушенского районного Совета депутатов

от 15.12.2023  № 363-34/н 
Приложение №2  

к решения Шушенского районного Совета депутатов
от 16.12.2022 г № 240-22/н

Доходы районного бюджета в 2023-2025 годах
(тыс. рублей)

№ 
строки

Код классификации доходов бюджета Наименование кода классификации доходов 
бюджета

Доходы 
районного 
бюджета 
2023 года

Доходы 
районного 
бюджета 
2024 года

Доходы 
районного 
бюджета 
2025 года

Ко
д 

ГА
ДБ

ко
д 

гр
уп

пы

ко
д 

по
дг

ру
пп

ы

ко
д 

ст
ат

ьи

ко
д 

по
дс

та
ть

и

ко
д 

эл
ем

ен
та

ко
д 

гр
уп

пы
 

по
дв

ид
а

ко
д 

ан
ал

ит
ич

ес
ко

й 
гр

уп
пы

 
по

дв
ид

а
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 182 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 186 782,831 189 802,863 198 608,558
2 182 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 112 926,040 117 260,400 124 652,440
3 182 1 01 01 000 00 0000 110 Налог на прибыль организаций 3 526,000 3 709,300 3 865,100
4 182 1 01 01 010 00 0000 110 Налог на прибыль организаций, зачисляемый в 

бюджеты бюджетной системы Российской Федерации 
по соответствующим ставкам

3 526,000 3 709,300 3 865,100

5 182 1 01 01 012 02 0000 110 Налог на прибыль организаций (за исключением 
консолидированных групп налогоплательщиков), 
зачисляемый в бюджеты субъектов Российской 
Федерации

3 526,000 3 709,300 3 865,100

6 182 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 109 400,040 113 551,100 120 787,340
7 182 1 01 02 010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются 
в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

107 748,700 111 816,400 118 970,070

8 182 1 01 02 020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации

224,440 234,700 243,970

9 182 1 01 02 030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

860,900 899,800 935,100

10 182 1 01 02 040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму на основании 
патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового 
кодекса Российской Федерации

18,800 19,600 20,400

11 182 1 01 02 080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы 
налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся 
к части налоговой базы, превышающей 5 000 
000 рублей (за исключением налога на доходы 
физических лиц с сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том числе фиксированной 
прибыли контролируемой иностранной компании)

547,200 580,600 617,800

12 182 1 05 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 53 867,100 53 174,900 54 853,800
13 182 1 05 01 000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения
47 780,200 47 128,200 48 810,200

14 182 1 05 01 010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы

24 223,100 25 080,800 25 816,300

15 182 1 05 01 011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы

24 223,100 25 080,800 25 816,300

16 182 1 05 01 020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов

23 557,000 22 047,300 22 993,800

17 182 1 05 01 021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов (в том 
числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации)

23 557,000 22 047,300 22 993,800

18 182 1 05 01 050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2016 года)

0,100 0,100 0,100

19 182 1 05 02 000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности

26,100 0,000 0,000

20 182 1 05 02 010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности

26,100 0,000 0,000

21 182 1 05 03 000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 625,800 1 611,700 1 608,600
22 182 1 05 03 010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 625,800 1 611,700 1 608,600
23 182 1 05 04 000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения
4 435,000 4 435,000 4 435,000

24 182 1 05 04 020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 
муниципальных районов 

4 435,000 4 435,000 4 435,000



61

25 182 1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 5 522,000 5 522,000 5 522,000

26 182 1 08 03 010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением Верховного 
Суда Российской Федерации)

5 522,000 5 522,000 5 522,000

27 000 1 11 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

8 749,100 9 057,650 9 411,400

28 000 1 11 05 000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

8 651,900 9 049,550 9 411,400

29 000 1 11 05 010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

5 462,200 5 713,350 5 941,900

30 163 1 11 05 013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены 
в границах сельских поселений и межселенных 
территорий муниципальных районов, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков

3 852,900 4 030,100 4 191,300

31 009 1 11 05 013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены 
в границах городских поселений, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

1 609,300 1 683,250 1 750,600

32 000 1 11 05 020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земли после разграничения государственной 
собственности на землю, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных 
учреждений)

2 578,300 2 696,900 2 804,700

33 163 1 11 05 025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности 
муниципальных районов (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

2 578,300 2 696,900 2 804,700

34 000 1 11 05 030 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении органов государственной 
власти, органов местного самоуправления, органов 
управления государственными внебюджетными 
фондами и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений)

113,900 119,100 123,800

35 163 1 11 05 035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении органов управления 
муниципальных районов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

113,900 119,100 123,800

36 000 1 11 05 070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего государственную (муниципальную) 
казну (за исключением земельных участков)

497,500 520,200 541,000

37 163 1 11 05 075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну муниципальных районов (за 
исключением земельных участков)

497,500 520,200 541,000

38 000 1 11 09 000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

97,200 8,100 0,000

39 000 1 11 09 040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

97,200 8,100 0,000

40 163 1 11 09 045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности муниципальных 
районов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных)

97,200 8,100 0,000

41 048 1 12 00 000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ

217,100 217,100 217,100

42 148 1 12 01 000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую 
среду

217,100 217,100 217,100

43 048 1 12 01 010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух стационарными объектами 

37,800 37,800 37,800

44 148 1 12 01 040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и 
потребления

179,300 179,300 179,300

45 048 1 12 01 041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 72,200 72,200 72,200
46 048 1 12 01 042 01 0000 120 Плата за размещение твердых коммунальных 

отходов
107,100 107,100 107,100



62

47 000 1 13 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

2 481,444 1 527,506 1 527,551

48 000 1 13 01 000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 2 461,463 1 526,463 1 526,463
49 000 1 13 01 990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 2 461,463 1 526,463 1 526,463

50 009 1 13 01 995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов муниципальных 
районов

561,463 561,463 561,463

51 058 1 13 01 995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов муниципальных 
районов

1 900,000 965,000 965,000

52 000 1 13 02 000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 19,981 1,043 1,088

53 000 1 13 02 990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 19,981 1,043 1,088

54 009 1 13 02 995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов

19,981 1,043 1,088

55 000 1 14 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

744,270 744,270 100,000

56 000 1 14 06 000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности

220,800 220,800 100,000

57 000 1 14 06 010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена

100,000 100,000 100,000

58 163 1 14 06 013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
сельских поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов

50,000 50,000 50,000

59 009 1 14 06 013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений

50,000 50,000 50,000

60 000 1 14 06 020 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
разграничена (за исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений)

120,800 120,800 0,000

61 163 1 14 06 025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности муниципальных 
районов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

120,800 120,800 0,000

62 000 1 14 13 000 00 0000 000 Доходы от приватизации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности

523,470 523,470 0,000

63 163 1 14 13 050 05 0000 410 Доходы от приватизации имущества, находящегося 
в собственности муниципальных районов, в части 
приватизации нефинансовых активов имущества 
казны

523,470 523,470 0,000

64 000 1 16 00 000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2 275,777 2 299,037 2 324,267
65 000 1 16 01 000 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях

498,020 498,020 498,020

66 000 1 16 01 050 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 5 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на 
права граждан

31,250 31,250 31,250

67 006 1 16 01 053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 5 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие 
на права граждан, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 
их прав

10,750 10,750 10,750

68 439 1 16 01 053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 5 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие 
на права граждан, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 
их прав

20,500 20,500 20,500

69 000 1 16 01 060 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 6 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие 
на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную 
нравственность

85,670 85,670 85,670

70 006 1 16 01 063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 6 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие 
на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную 
нравственность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 
их прав

3,770 3,770 3,770

71 439 1 16 01 063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 6 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие 
на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную 
нравственность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 
их прав

81,900 81,900 81,900



63

72 000 1 16 01 070 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 7 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
охраны собственности

20,800 20,800 20,800

73 006 1 16 01 073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 7 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
охраны собственности, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних 
и защите их прав

1,000 1,000 1,000

74 439 1 16 01 073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 7 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
охраны собственности, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних 
и защите их прав

19,800 19,800 19,800

75 000 1 16 01 080 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 8 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
охраны окружающей среды и природопользования

48,500 48,500 48,500

76 031 1 16 01 083 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 8 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
охраны окружающей среды и природопользования, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав

13,500 13,500 13,500

77 439 1 16 01 083 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 8 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
охраны окружающей среды и природопользования, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав

35,000 35,000 35,000

78 000 1 16 01 130 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 13 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области связи 
и информации

4,250 4,250 4,250

79 439 1 16 01 133 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 13 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области связи 
и информации, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 
их прав

4,250 4,250 4,250

80 000 1 16 01 140 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 14 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
предпринимательской деятельности и деятельности 
саморегулируемых организаций

56,300 56,300 56,300

81 439 1 16 01 143 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 14 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
предпринимательской деятельности и деятельности 
саморегулируемых организаций, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

56,300 56,300 56,300

82 000 1 16 01 150 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 15 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 
ценных бумаг

14,200 14,200 14,200

83 439 1 16 01 153 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 15 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 
ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных 
в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации), налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 
их прав

14,200 14,200 14,200

84 000 1 16 01 170 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 17 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на 
институты государственной власти

1,000 1,000 1,000

85 439 1 16 01 173 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 17 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие 
на институты государственной власти, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

1,000 1,000 1,000

86 000 1 16 01 190 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 19 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения против порядка 
управления

119,500 119,500 119,500



64

87 006 1 16 01 193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 19 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения против порядка 
управления, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 
их прав

10,500 10,500 10,500

88 439 1 16 01 193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 19 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения против порядка 
управления, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 
их прав

109,000 109,000 109,000

89 000 1 16 01 200 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 20 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие 
на общественный порядок и общественную 
безопасность

116,550 116,550 116,550

90 006 1 16 01 203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 20 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие 
на общественный порядок и общественную 
безопасность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 
их прав

6,050 6,050 6,050

91 032 1 16 01 203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 20 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие 
на общественный порядок и общественную 
безопасность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 
их прав

2,000 2,000 2,000

92 439 1 16 01 203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 20 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие 
на общественный порядок и общественную 
безопасность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 
их прав

108,500 108,500 108,500

93 000 1 16 10 000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба 
(убытков)

1 777,757 1 801,017 1 826,247

94 000 1 16 10 120 00 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной 
системы Российской Федерации по нормативам, 
действовавшим в 2019 году

12,300 12,300 12,300

95 076 1 16 10 123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования 
по нормативам, действовавшим в 2019 году

12,300 12,300 12,300

96 000 1 16 11 000 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда 1 765,457 1 788,717 1 813,947

97 031 1 16 11 050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде, а также платежи, 
уплачиваемые при добровольном возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде (за исключением 
вреда, причиненного окружающей среде на особо 
охраняемых природных территориях, а также вреда, 
причиненного водным объектам), подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования

1 352,297 1 351,297 1 351,297

98 032 1 16 11 050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде, а также платежи, 
уплачиваемые при добровольном возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде (за исключением 
вреда, причиненного окружающей среде на особо 
охраняемых природных территориях, а также вреда, 
причиненного водным объектам), подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования

413,160 437,420 462,650

99 000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 676 798,670 1 479 123,178 1 492 252,752
100 000 2 02 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1 676 813,002 1 402 263,504 1 398 948,404

101 000 2 02 10 000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

819 000,300 693 320,900 693 320,900

102 000 2 02 15 001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

320 611,100 256 488,900 256 488,900

103 090 2 02 15 001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации

320 611,100 256 488,900 256 488,900

104 000 2 02 15 002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов

360 759,500 333 237,600 333 237,600

105 090 2 02 15 002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на 
поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов

360 759,500 333 237,600 333 237,600

106 000 2 02 19 999 00 0000 150 Прочие дотации 137 629,700 103 594,400 103 594,400



65

107 090 2 02 19 999 05 2722 150 Прочие дотации бюджетам муниципальных 
районов (на частичную компенсацию расходов 
на оплату труда работников муниципальных 
учреждений в рамках подпрограммы «Создание 
условий для эффективного и ответственного 
управления муниципальными финансами, 
повышения устойчивости бюджетов муниципальных 
образований»)

103 594,400 103 594,400 103 594,400

108 090 2 02 19 999 05 2724 150 Прочие дотации бюджетам муниципальных 
районов (на частичную компенсацию расходов на 
повышение оплаты труда отдельным категориям 
работников бюджетной сферы Красноярского края по 
министерству финансов Красноярского края)

34 035,300 0,000 0,000

109 000 2 02 20 000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии)

60 809,712 33 417,344 29 610,644

110 000 2 02 25 304 00 0000 150 Субсидии бюджетам на организацию бесплатного 
горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в государственных и 
муниципальных образовательных организациях

17 214,094 18 921,000 19 159,000

111 090 2 02 25 304 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях

17 214,094 18 921,000 19 159,000

112 000 2 02 25 497 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей

2 481,258 3 332,344 3 450,944

113 090 2 02 25 497 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
реализацию мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей

2 481,258 3 332,344 3 450,944

114 000 2 02 25 519 00 0000 150 Субсидии бюджетам на поддержку отрасли культуры 281,600 4 445,200 281,900
115 000 2 02 25 519 05 000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

поддержку отрасли культуры
281,600 4 445,200 281,900

116 090 2 02 25 519 05 000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на поддержку отрасли культуры (модернизация 
библиотек в части комплектования книжных фондов)

281,600 4 445,200 281,900

117 000 2 02 29 999 00 0000 150 Прочие субсидии 40 832,760 6 718,800 6 718,800
118 000 2 02 29 999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 40 832,760 6 718,800 6 718,800

119 090 2 02 29 999 05 2650 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 
(Выполнение требований федеральных стандартов 
спортивной подготовки )

184,000 0,000 0,000

120 090 2 02 29 999 05 2654 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 
(на развитие детско-юношеского спорта )

54,000 0,000 0,000

121 090 2 02 29 999 05 7397 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 
(на частичное финансирование (возмещение) 
расходов муниципальных образований края на 
выплаты врачам (включая санитарных врачей), 
медицинским сестрам диетическим, шеф-поварам, 
старшим воспитателям муниципальных загородных 
оздоровительных лагерей, оплату услуг по 
санитарно-эпидемиологической оценке обстановки 
муниципальных загородных оздоровительных 
лагерей, оказанных на договорной основе, в 
случае отсутствия в муниципальных загородных 
оздоровительных лагерях санитарных врачей)

554,000 554,000 554,000

122 090 2 02 29 999 05 7398 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 
(на проведение мероприятий, направленных на 
обеспечение безопасного участия детей в дорожном 
движении)

43,200

123 090 2 02 29 999 05 7454 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 
(на развитие системы патриотического воспитания в 
рамках деятельности муниципальных молодежных 
центров в рамках подпрограммы «Патриотическое 
воспитание молодежи» государственной программы 
Красноярского края «Молодежь Красноярского края в 
XXI веке»)

200,000 0,000 0,000

124 090 2 02 29 999 05 7456 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 
( на поддержку деятельности муниципальных 
молодежных центров)

982,300 775,600 775,600

125 090 2 02 29 999 05 7470 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 
(на создание условий для предоставления горячего 
питания обучающимся общеобразовательных 
организаций в рамках подпрограммы «Развитие 
дошкольного, общего и дополнительного 
образования» государственной программы 
Красноярского края «Развитие образования»)

2 390,200 0,000 0,000

126 090 2 02 29 999 05 7480 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 
(на организацию туристско-рекреационных зон на 
территории Красноярского края)

17 000,000 0,000 0,000

127 090 2 02 29 999 05 7482 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов (для постоянно действующих коллективов 
самодеятельного художественного творчества 
Красноярского края (любительским творческим 
коллективам) на поддержку творческих фестивалей и 
конкурсов, в том числе для детей и молодежи)

210,000

128 090 2 02 09 999 05 7488 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 
(на комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований Красноярского края)

323,600 323,600 323,600



66

129 090 2 02 29 999 05 7563 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов ( на приведение зданий и сооружений 
общеобразовательных организаций в соответствие с 
требованиями законодательства)

4 835,000 3 868,000 3 868,000

130 090 2 02 29 999 05 7579 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов (на реализацию муниципальных 
программ (подпрограмм) поддержки социально 
ориентированных некоммерческих организаций )

458,584 0,000 0,000

131 090 2 02 29 999 05 7607 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 
(на реализацию муниципальных программ развития 
субъектов малого и среднего предпринимательства)

1 197,600 1 197,600 1 197,600

132 090 2 02 29 999 05 7645 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов ( на создание условий для обеспечения 
услугами связи малочисленных и труднодоступных 
населенных пунктов Красноярского края)

3 620,376 0,000 0,000

133 090 2 02 29 999 05 7662 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 
( на поддержку деятельности муниципальных 
ресурсных центров поддержки добровольчества 
(волонтерства) )

500,000 0,000 0,000

134 090 2 02 29 999 05 7668 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 
(на реализацию муниципальных программ развития 
субъектов малого и среднего предпринимательства 
в целях предоставления грантовой поддержки на 
начало ведения предпринимательской деятельности)

855,000 0,000 0,000

135 090 2 02 29 999 05 7840 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов (на осуществление (возмещение) расходов, 
направленных на развитие и повышение качества 
работы муниципальных учреждений, предоставление 
новых муниципальных услуг, повышение их качества)

7 424,900 0,000 0,000

136 000 2 02 30 000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

703 387,659 639 580,900 639 695,900

137 000 2 02 30 024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

695 791,893 634 887,600 634 887,600

138 000 2 02 30 024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

695 791,893 634 887,600 634 887,600

139 090 2 02 30 024 05 0289 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации ( на организацию 
и осуществление деятельности по опеке и 
попечительству в отношении совершеннолетних 
граждан, а также в сфере патронажа (в соответствии 
с Законом края от 11 июля 2019 года № 7-2988)

921,094 895,100 895,100

140 090 2 02 30 024 05 7408 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации (на обеспечение 
государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях, 
находящихся на территории края, общедоступного 
и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, 
находящихся на территории края, в части 
обеспечения деятельности административно-
хозяйственного, учебно-вспомогательного 
персонала и иных категорий работников 
образовательных организаций, участвующих в 
реализации общеобразовательных программ в 
соответствии с федеральными государственными 
образовательными стандартами)

65 449,498 62 384,900 62 384,900

141 090 2 02 30 024 05 7409 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации (на обеспечение 
государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, находящихся 
на территории края, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях, находящихся 
на территории края, в части обеспечения 
деятельности административно-хозяйственного, 
учебно-вспомогательного персонала и иных 
категорий работников образовательных организаций, 
участвующих в реализации общеобразовательных 
программ в соответствии с федеральными 
государственными образовательными стандартами)

74 166,100 69 828,800 69 828,800

142 090 2 02 30 024 05 7429 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации ( на осуществление 
государственных полномочий по осуществлению 
уведомительной регистрации коллективных 
договоров и территориальных соглашений и 
контроля за их выполнением (в соответствии с 
Законом края от 30 января 2014 года № 6-2056) по 
министерству экономики и регионального развития 
Красноярского края)

88,230 154,600 154,600



67

143 090 2 02 30 024 05 7514 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации (на выполнение 
государственных полномочий по созданию и 
обеспечению деятельности административных 
комиссий (в соответствии с Законом края от 23 
апреля 2009 года № 8-3170))

170,285 186,000 186,000

144 090 2 02 30 024 05 7517 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (на выполнение отдельных 
государственных полномочий по решению вопросов 
поддержки сельскохозяйственного производства (в 
соответствии с Законом края от 27 декабря 2005 года 
№ 17-4397))

4 638,069 4 508,100 4 508,100

145 090 2 02 30 024 05 7518 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (на выполнение отдельных 
государственных полномочий по организации 
мероприятий при осуществлении деятельности 
по обращению с животными без владельцев (в 
соответствии с Законом края от 13 июня 2013 года № 
4-1402))

1 385,600 915,300 915,300

146 090 2 02 30 024 05 7519 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (на осуществление 
государственных полномочий в области архивного 
дела, переданных органам местного самоуправления 
Красноярского края (в соответствии с Законом края 
от 21 декабря 2010 года № 11-5564))

151,160 147,300 147,300

147 090 2 02 30 024 05 7552 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (на осуществление 
государственных полномочий по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству (в соответствии с Законом края от 20 
декабря 2007 года № 4-1089))

5 890,360 4 757,000 4 757,000

148 090 2 02 30 024 05 7554 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации (на исполнение 
государственных полномочий по осуществлению 
присмотра и ухода за детьми-инвалидами, детьми-
сиротами и детьми, оставшимися без попечения 
родителей, а также за детьми с туберкулезной 
интоксикацией, обучающимися в муниципальных 
образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного 
образования, без взимания родительской платы (в 
соответствии с Законом края от 27 декабря 2005 года 
№ 17-4379))

1 285,200 1 285,200 1 285,200

149 090 2 02 30 024 05 7564 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации (на обеспечение 
государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, находящихся 
на территории края, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях, находящихся 
на территории края, за исключением обеспечения 
деятельности административно-хозяйственного, 
учебно-вспомогательного персонала и иных 
категорий работников образовательных организаций, 
участвующих в реализации общеобразовательных 
программ в соответствии с федеральными 
государственными образовательными стандартами)

313 168,909 287 724,900 287 724,900

150 090 2 02 30 024 05 7566 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (на обеспечение бесплатным 
питанием обучающихся в муниципальных и 
частных общеобразовательных организациях по 
имеющим государственную аккредитацию основным 
общеобразовательным программам (в соответствии с 
Законом края от 27 декабря 2005 года № 17-4377))

10 133,761 18 899,400 18 899,400

151 090 2 02 30 024 05 7570 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (на реализацию отдельных 
мер по обеспечению ограничения платы граждан за 
коммунальные услуги (в соответствии с Законом края 
от 1 декабря 2014 года № 7-2839))

37 651,100 29 925,000 29 925,000

152 090 2 02 30 024 05 7587 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации  (на обеспечение жилыми 
помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, 
лиц, которые относились к категории детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, 
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, и достигли возраста 23 лет (в 
соответствии с Законом края от 24 декабря 2009 года 
№ 9-4225))

55 179,059 38 641,200 38 641,200



68

153 090 2 02 30 024 05 7588 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации (на обеспечение 
государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях, 
находящихся на территории края, общедоступного 
и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, 
находящихся на территории края, за исключением 
обеспечения деятельности административно-
хозяйственного, учебно-вспомогательного 
персонала и иных категорий работников 
образовательных организаций, участвующих в 
реализации общеобразовательных программ в 
соответствии с федеральными государственными 
образовательными стандартами)

98 730,280 88 490,900 88 490,900

154 090 2 02 30 024 05 7601 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации (на реализацию 
государственных полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций на выравнивание 
бюджетной обеспеченности поселений, входящих в 
состав муниципального района края (в соответствии 
с Законом края от 29 ноября 2005 года № 16-4081))

15 408,700 12 327,000 12 327,000

155 090 2 02 30 024 05 7604 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (на осуществление 
государственных полномочий по созданию и 
обеспечению деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (в 
соответствии с Законом края от 26 декабря 2006 
года № 21-5589) по министерству финансов 
Красноярского края)

1 776,188 1 724,200 1 724,200

156 090 2 02 30 024 05 7649 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (на осуществление 
государственных полномочий по организации и 
обеспечению отдыха и оздоровления детей (в 
соответствии с Законом края от 19 апреля 2018 года 
№ 5-1533))

9 147,000 11 654,800 11 654,800

157 090 2 02 30 024 05 7846 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (на осуществление 
отдельных государственных полномочий по 
обеспечению предоставления меры социальной 
поддержки гражданам, достигшим возраста 23 лет 
и старше, имевшим в соответствии с федеральным 
законодательством статус детей-сирот, детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей (в соответствии с Законом края от 8 июля 
2021 года № 11-5284))

451,300 437,900 437,900

158 000 2 02 30 029 00 0000 150 Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей) 
за присмотр и уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, реализующие 
образовательные программы дошкольного 
образования

1 606,000 1 606,000 1 606,000

159 090 2 02 30 029 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
компенсацию части платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход 
за детьми, посещающими образовательные 
организации, реализующие образовательные 
программы дошкольного образования

1 606,000 1 606,000 1 606,000

160 000 2 02 35 082 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований 
на предоставление жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений

3 032,867 0,000 0,000

161 090 2 02 35 082 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на предоставление жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений

3 032,867 0,000 0,000

162 000 2 02 35 118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов

2 952,900 3 086,000 3 201,100

163 090 2 02 35 118 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

2 952,900 3 086,000 3 201,100

164 000 2 02 35 120 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление полномочий 
по составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

4,000 1,300 1,200

165 090 2 02 35 120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

4,000 1,300 1,200

166 000 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 93 615,331 35 944,360 36 320,960
167 000 2 02 40 014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

19 324,598 0,000 0,000



69

168 090 2 02 40 014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии 
с заключенными соглашениями

19 324,598 0,000 0,000

169 090 2 02 40 014 05 7571 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии 
с заключенными соглашениями (на финансирование 
расходов по капитальному ремонту, реконструкции 
находящихся в муниципальной собственности 
объектов коммунальной инфраструктуры, 
источников тепловой энергии и тепловых сетей, 
объектов электросетевого хозяйства и источников 
электрической энергии, а также на приобретение 
технологического оборудования, спецтехники 
для обеспечения функционирования систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения и очистки сточных вод)

13 330,600 0,000 0,000

170 090 2 02 40 014 05 8062 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений (на реализацию соглашений о принятии 
отдельных полномочий поселений по исполнению 
бюджетов поселений)

711,550 0,000 0,000

171 090 2 02 40 014 05 8700 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений (осуществление передаваемых 
полномочий по созданию условий для организации 
досуга и обеспечения жителей поселения услугами 
организаций культуры)

5 282,448 0,000 0,000

172 090 2 02 45 179 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам на проведение мероприятий 
по обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и взаимодействию 
с детскими общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях

894,490 4 197,260 4 197,260

173 090 2 02 45 179 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов на проведение 
мероприятий по обеспечению деятельности 
советников директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными 
объединениями в общеобразовательных 
организациях

894,490 4 197,260 4 197,260

174 090 2 02 45 303 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и 
муниципальных образовательных организаций, 
реализующих образовательные программы 
начального общего образования, образовательные 
программы основного общего образования, 
образовательные программы среднего общего 
образования

28 357,600 28 357,600 28 357,600

175 090 2 02 45 303 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов на ежемесячное 
денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и 
муниципальных образовательных организаций, 
реализующих образовательные программы 
начального общего образования, образовательные 
программы основного общего образования, 
образовательные программы среднего общего 
образования

28 357,600 28 357,600 28 357,600

176 090 2 02 45 519 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам на поддержку отрасли культуры

250,000 0,000 0,000

177 090 2 02 45 519 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов на поддержку 
отрасли культуры

250,000 0,000 0,000

178 090 2 02 49 999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам

44 788,643 3 389,500 3 766,100

179 090 2 02 49 999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов

44 788,643 3 389,500 3 766,100

180 090 2 02 49 999 05 0853 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов (на финансовое 
обеспечение (возмещение) расходов, связанных 
с предоставлением мер социальной поддержки в 
сфере дошкольного и общего образования детям 
из семей лиц, принимающих участие в специальной 
военной операции, по министерству образования 
Красноярского края)

1 119,900 0,000 0,000

181 090 2 02 49 999 05 7412 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов (на обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности в рамках 
подпрограммы «Предупреждение, спасение, 
помощь населению в чрезвычайных ситуациях» 
государственной программы Красноярского края 
«Защита от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера и обеспечение безопасности 
населения»)

5 649,200 3 389,500 3 766,100

182 090 2 02 49 999 05 7418 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов (на поддержку 
физкультурно-спортивных клубов по месту 
жительства в рамках подпрограммы «Развитие 
массовой физической культуры и спорта» 
государственной программы Красноярского края 
«Развитие физической культуры и спорта»)

432,600 0,000 0,000



70

183 090 2 02 49 999 05 7463 150 "Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов (на обустройство 
мест (площадок) накопления отходов потребления 
и (или) приобретение контейнерного оборудования 
в рамках подпрограммы «Обращение с отходами» 
государственной программы Красноярского края 
«Охрана окружающей среды, воспроизводство 
природных ресурсов»)

4 500,000

184 090 2 02 49 999 05 7555 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов (на реализацию 
мероприятий по профилактике заболеваний путем 
организации и проведения акарицидных обработок 
наиболее посещаемых населением мест в рамках 
подпрограммы «Профилактика заболеваний 
и формирование здорового образа жизни. 
Развитие первичной медико-санитарной помощи, 
паллиативной помощи и совершенствование 
системы лекарственного обеспечения» 
государственной программы Красноярского края 
«Развитие здравоохранения»)

91,143 0,000 0,000

185 090 2 02 49 999 05 7641 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов (на 
осуществление расходов, направленных на 
реализацию мероприятий по поддержке местных 
инициатив, в рамках подпрограммы «Поддержка 
местных инициатив» государственной программы 
Красноярского края «Содействие развитию местного 
самоуправления»)

6 656,000 0,000 0,000

186 090 2 02 49 999 05 7664 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных районов 
( на государственную поддержку муниципальных 
комплексных проектов развития в рамках 
подпрограммы «Инфраструктурное обеспечение 
развития муниципальных образований края» 
государственной программы Красноярского 
края «Комплексное территориальное развитие 
Красноярского края»)

19 748,700 0,000 0,000

187 090 2 02 49 999 05 7745 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов (на содействие 
развитию налогового потенциала )

1 061,500 0,000 0,000

188 090 2 02 49 999 05 7749 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов (на реализацию 
проектов по решению вопросов местного значения, 
осуществляемых непосредственно населением 
на территории населенного пункта, в рамках 
подпрограммы «Поддержка муниципальных проектов 
по благоустройству территорий и повышению 
активности населения в решении вопросов 
местного значения» государственной программы 
Красноярского края «Содействие развитию местного 
самоуправления»)

1 530,000 0,000 0,000

189 090 2 02 49 999 05 7845 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов (на устройство 
плоскостных спортивных сооружений в сельской 
местности в рамках подпрограммы «Развитие 
массовой физической культуры и спорта» 
государственной программы Красноярского края 
«Развитие физической культуры и спорта»)

3 999,600 0,000 0,000

190 090 2 07 00 000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 0,000 76 859,674 93 304,348
191 000 2 18 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА 
ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 
ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

974,936 0,000 0,000

192 000 2 18 00 000 00 0000 150 Доходы бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации от возврата бюджетами бюджетной 
системы Российской Федерации остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет, а 
также от возврата организациями остатков субсидий 
прошлых лет

974,936 0,000 0,000

193 000 2 18 00 000 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата бюджетами бюджетной системы Российской 
Федерации остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет, а также от возврата 
организациями остатков субсидий прошлых лет

974,936 0,000 0,000

194 000 2 18 05 000 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата организациями остатков субсидий прошлых 
лет

974,936 0,000 0,000

195 009 2 18 05 030 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата иными организациями остатков субсидий 
прошлых лет

971,484 0,000 0,000

196 009 2 18 60 010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата прочих остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
поселений

3,452 0,000 0,000

197 000 2 19 00 000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ 
И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ 
ЛЕТ

-989,268 0,000 0,000



71

198 000 2 19 00 000 05 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов

-989,268 0,000 0,000

199 090 2 19 60 010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов

-989,268 0,000 0,000

ВСЕГО ДОХОДОВ 1 863 581,501   1 668 926,041   1 690 861,310   

Приложение № 3    
к решению Шушенского районного Совета депутатов

от 15.12.2023 № 363-34/н   

Приложение № 3     
к решению Шушенского районного Совета депутатов

от 16.12.2022 № 240-22/н 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2023 год и плановый 
период 2024 - 2025 годов

(тыс.рублей)
№ 

строки
Наименование показателей бюджетной классификации Раздел-   

подраздел
Сумма на 2023 

год
Сумма на 2024 

год
Сумма на 2025 

год

1 2 3 4 5
1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 131 228,521 122 382,653 122 382,553
2 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования
0102 2 681,400 2 599,535 2 599,535

3 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований

0103 5 361,040 5 056,790 5 056,790

4 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 62 191,390 59 353,613 59 353,613

5 Судебная система 0105 4,000 1,300 1,200
6 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора
0106 20 396,787 19 553,227 19 553,227

7 Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 556,500 0,000 0,000
8 Резервные фонды 0111 76,422 1 500,000 1 500,000
9 Другие общегосударственные вопросы 0113 39 960,982 34 318,188 34 318,188

10 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 2 952,900 3 086,000 3 201,100
11 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 2 952,900 3 086,000 3 201,100
12 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 11 440,423 8 613,157 8 989,757

13 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

0310 11 205,964 8 500,957 8 877,557

14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 0314 234,459 112,200 112,200

15 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 66 278,796 44 608,035 44 608,035
16 Сельское хозяйство и рыболовство 0405 4 738,069 4 608,100 4 608,100
17 Водное хозяйство 0406 65,250 35,000 35,000
18 Транспорт 0408 32 383,999 32 425,178 32 425,178
19 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 5 792,178 5 692,157 5 692,157
20 Связь и информатика 0410 3 624,000 0,000 0,000
21 Другие вопросы в области национальной экономики 0412 19 675,300 1 847,600 1 847,600
22 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 56 095,645 30 271,800 30 271,800
23 Жилищное хозяйство 0501 599,900 0,000 0,000
24 Коммунальное хозяйство 0502 38 474,275 29 925,000 29 925,000
25 Благоустройство 0503 1 530,000 46,800 46,800
26 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 15 491,471 300,000 300,000

27 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 6 235,092 1 180,900 1 180,900
28 Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 0603 1 385,600 915,300 915,300

29 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 4 849,492 265,600 265,600
30 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 1 131 604,485 1 055 555,589 1 051 380,016
31 Дошкольное образование 0701 270 216,044 252 951,145 252 951,145
32 Общее образование 0702 605 773,818 555 776,767 555 763,794
33 Дополнительное образование детей 0703 136 927,292 134 733,776 130 571,176
34 Молодежная политика 0707 19 377,626 17 916,438 17 916,438
35 Другие вопросы в области образования 0709 99 309,705 94 177,463 94 177,463
36 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 192 472,258 168 778,329 168 778,629
37 Культура 0801 136 890,236 114 060,658 114 060,958
38 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 55 582,022 54 717,671 54 717,671
39 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 0900 253,143 12,000 12,000
40 Другие вопросы в области здравоохранения 0909 253,143 12,000 12,000
41 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 100 813,886 88 117,051 88 473,889
42 Пенсионное обеспечение 1001 5 299,431 2 590,709 2 590,709
43 Социальное обеспечение населения 1003 92 987,361 83 025,242 83 382,080
44 Охрана семьи и детства 1004 1 606,000 1 606,000 1 606,000
45 Другие вопросы в области социальной политики 1006 921,094 895,100 895,100
46 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 49 912,444 42 499,737 42 499,737
47 Массовый спорт 1102 39 535,879 32 463,927 32 463,927



72

48 Спорт высших достижений 1103 10 376,565 10 035,810 10 035,810
49 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 1300 4,000 4,000 4,000

50 Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 1301 4,000 4,000 4,000

51 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1400 121 239,734 79 817,204 79 817,204

52 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

1401 23 840,700 20 759,000 20 759,000

53 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1403 97 399,034 59 058,204 59 058,204
54 Условно утверждаемые расходы 0,000 23 999,586 49 261,690
55 ВСЕГО: 1 870 531,328 1 668 926,041 1 690 861,310

Приложение № 4 
к решению Шушенского районного Совета депутатов

от 15.12.2023 № 363-34/н      

Приложение № 4  
к решению Шушенского районного Совета депутатов

от 16.12.2022 № 240-22/н   

Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2023 год и плановый период 2024 - 2025 годов
(тыс. рублей)

№ 
строки

Наименование главных распорядителей и наименование 
показателей бюджетной классификации

Код 
ведомства

Раздел-   
подраздел

Целевая 
статья

Вид 
расходов

Сумма на 2023 
год

Сумма на 2024 
год

Сумма на 2025 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Шушенский районный Совет депутатов 007 5 401,040 5 096,790 5 096,790
2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 007 0100 5 401,040 5 096,790 5 096,790
3 Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

007 0103 5 361,040 5 056,790 5 056,790

4 Непрограммные расходы представительного органа 007 0103 5100000000 5 361,040 5 056,790 5 056,790
5 Функционирование Шушенского районного Совета депутатов 007 0103 5110000000 5 361,040 5 056,790 5 056,790
6 Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления в рамках непрограммных 
расходов представительного органа

007 0103 5110090210 2 040,904 1 806,738 1 806,738

7 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

007 0103 5110090210 100 1 208,419 1 175,161 1 175,161

8 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

007 0103 5110090210 120 1 208,419 1 175,161 1 175,161

9 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

007 0103 5110090210 200 832,485 631,577 631,577

10 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

007 0103 5110090210 240 832,485 631,577 631,577

11 Председатель представительного органа муниципального 
образования в рамках непрограммных расходов 
представительного органа

007 0103 5110090230 2 457,950 2 382,888 2 382,888

12 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

007 0103 5110090230 100 2 457,950 2 382,888 2 382,888

13 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

007 0103 5110090230 120 2 457,950 2 382,888 2 382,888

14 Депутаты представительного органа муниципального 
образования в рамках непрограммных расходов 
представительного органа

007 0103 5110090240 274,992 297,900 297,900

15 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

007 0103 5110090240 100 274,992 297,900 297,900

16 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

007 0103 5110090240 120 274,992 297,900 297,900

17 Оплата труда работников органов местного самоуправления, 
не являющимися лицами, замещающими муниципальные 
должности, муниципальными служащими, в рамках 
непрограммных расходов представительного органа

007 0103 5110090270 587,194 569,264 569,264

18 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

007 0103 5110090270 100 587,194 569,264 569,264

19 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

007 0103 5110090270 120 587,194 569,264 569,264

20 Другие общегосударственные вопросы 007 0113 40,000 40,000 40,000
21 Непрограммные расходы представительного органа 007 0113 5100000000 40,000 40,000 40,000
22 Функционирование Шушенского районного Совета депутатов 007 0113 5110000000 40,000 40,000 40,000
23 Выполнение других обязательств государства в рамках 

непрограммных расходов представительного органа
007 0113 5110090860 40,000 40,000 40,000

24 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 007 0113 5110090860 300 40,000 40,000 40,000
25 Иные выплаты населению 007 0113 5110090860 360 40,000 40,000 40,000
26 Контрольно-счетный орган муниципального образования 

Шушенский район
008 2 787,000 3 115,070 3 115,070

27 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 008 0100 2 787,000 3 115,070 3 115,070
28 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

008 0106 2 787,000 3 115,070 3 115,070

29 Непрограммные расходы контрольно-счетного органа 008 0106 5200000000 2 787,000 3 115,070 3 115,070



73

30 Функционирование Контрольно-счетного органа муниципального 
образования Шушенский район

008 0106 5210000000 2 787,000 3 115,070 3 115,070

31 Контрольно-счетный орган муниципального образования в 
рамках непрограммных расходов контрольно-счетного органа

008 0106 5210090250 2 787,000 3 115,070 3 115,070

32 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

008 0106 5210090250 100 2 446,779 2 921,549 2 921,549

33 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

008 0106 5210090250 120 2 446,779 2 921,549 2 921,549

34 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

008 0106 5210090250 200 340,096 193,521 193,521

35 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

008 0106 5210090250 240 340,096 193,521 193,521

36 Иные бюджетные ассигнования 008 0106 5210090250 800 0,125 0,000 0,000
37 Уплата налогов, сборов и иных платежей 008 0106 5210090250 850 0,125 0,000 0,000
38 Администрация Шушенского района 009 306 677,904 234 580,108 235 075,208
39 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 009 0100 85 920,799 78 319,330 78 319,230
40 Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования
009 0102 2 681,400 2 599,535 2 599,535

41 Непрограммные расходы администрации Шушенского района 009 0102 5500000000 2 681,400 2 599,535 2 599,535
42 Функционирование администрации Шушенского района 009 0102 5510000000 2 681,400 2 599,535 2 599,535
43 Глава муниципального образования в рамках непрограммных 

расходов администрации Шушенского района
009 0102 5510090220 2 681,400 2 599,535 2 599,535

44 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

009 0102 5510090220 100 2 681,400 2 599,535 2 599,535

45 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

009 0102 5510090220 120 2 681,400 2 599,535 2 599,535

46 Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

009 0104 62 191,390 59 353,613 59 353,613

47 Непрограммные расходы администрации Шушенского района 009 0104 5500000000 62 191,390 59 353,613 59 353,613
48 Функционирование администрации Шушенского района 009 0104 5510000000 62 191,390 59 353,613 59 353,613
49 Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления в рамках непрограммных 
расходов администрации Шушенского района

009 0104 5510090210 52 406,400 50 087,799 50 087,799

50 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

009 0104 5510090210 100 39 226,734 37 205,890 37 205,890

51 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

009 0104 5510090210 120 39 226,734 37 205,890 37 205,890

52 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

009 0104 5510090210 200 13 179,666 12 861,909 12 861,909

53 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

009 0104 5510090210 240 13 179,666 12 861,909 12 861,909

54 Иные бюджетные ассигнования 009 0104 5510090210 800 0,000 20,000 20,000
55 Уплата налогов, сборов и иных платежей 009 0104 5510090210 850 0,000 20,000 20,000
56 Оплата труда работников органов местного самоуправления, 

не являющимися лицами, замещающими муниципальные 
должности, муниципальными служащими, в рамках 
непрограммных расходов администрации Шушенского района

009 0104 5510090270 9 400,501 9 265,814 9 265,814

57 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

009 0104 5510090270 100 9 400,501 9 265,814 9 265,814

58 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

009 0104 5510090270 120 9 400,501 9 265,814 9 265,814

59 Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень 
заработной платы работников бюджетной сферы не ниже 
размера минимальной заработной платы (минимального 
размера оплаты труда) в рамках непрограммных расходов 
администрации Шушенского района

009 0104 5510092350 384,489 0,000 0,000

60 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

009 0104 5510092350 100 384,489 0,000 0,000

61 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

009 0104 5510092350 120 384,489 0,000 0,000

62 Судебная система 009 0105 4,000 1,300 1,200
63 Непрограммные расходы администрации Шушенского района 009 0105 5500000000 4,000 1,300 1,200
64 Функционирование администрации Шушенского района 009 0105 5510000000 4,000 1,300 1,200
65 Осуществление полномочий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации в рамках 
непрограммных расходов администрации Шушенского района

009 0105 5510051200 4,000 1,300 1,200

66 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

009 0105 5510051200 200 4,000 1,300 1,200

67 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

009 0105 5510051200 240 4,000 1,300 1,200

68 Обеспечение проведения выборов и референдумов 009 0107 556,500 0,000 0,000
69 Непрограммные расходы администрации Шушенского района 009 0107 5500000000 556,500 0,000 0,000
70 Функционирование администрации Шушенского района 009 0107 5510000000 556,500 0,000 0,000
71 Проведение выборов в органы местного самоуправления в 

рамках непрограммных расходов администрации Шушенского 
района

009 0107 5510090830 556,500 0,000 0,000

72 Иные бюджетные ассигнования 009 0107 5510090830 800 556,500 0,000 0,000
73 Специальные расходы 009 0107 5510090830 880 556,500 0,000 0,000
74 Другие общегосударственные вопросы 009 0113 20 487,509 16 364,882 16 364,882



74

75 Муниципальная программа Шушенского района "Управление 
муниципальными финансами"

009 0113 1100000000 13 483,249 12 639,682 12 639,682

76 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы и прочие мероприятия"

009 0113 1120000000 13 483,249 12 639,682 12 639,682

77 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений в рамках подпрограммы "Обеспечение 
реализации муниципальной программы и прочие мероприятия" 
муниципальной программы Шушенского района "Управление 
муниципальными финансами"

009 0113 1120090610 12 921,786 12 078,219 12 078,219

78 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

009 0113 1120090610 100 11 291,026 10 946,219 10 946,219

79 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 009 0113 1120090610 110 11 291,026 10 946,219 10 946,219
80 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
009 0113 1120090610 200 1 630,760 1 132,000 1 132,000

81 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

009 0113 1120090610 240 1 630,760 1 132,000 1 132,000

82 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений за счет средств от приносящей доход 
деятельности в рамках подпрограммы "Обеспечение 
реализации муниципальной программы и прочие мероприятия" 
муниципальной программы Шушенского района "Управление 
муниципальными финансами"

009 0113 1120091880 561,463 561,463 561,463

83 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

009 0113 1120091880 200 561,463 561,463 561,463

84 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

009 0113 1120091880 240 561,463 561,463 561,463

85 Непрограммные расходы администрации Шушенского района 009 0113 5500000000 7 004,260 3 725,200 3 725,200
86 Функционирование администрации Шушенского района 009 0113 5510000000 7 004,260 3 725,200 3 725,200
87 Осуществление государственных полномочий по 

осуществлению уведомительной регистрации коллективных 
договоров и территориальных соглашений и контроля 
за их выполнением в рамках непрограммных расходов 
администрации Шушенского района

009 0113 5510074290 88,230 154,600 154,600

88 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

009 0113 5510074290 100 84,740 148,540 148,540

89 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

009 0113 5510074290 120 84,740 148,540 148,540

90 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

009 0113 5510074290 200 3,490 6,060 6,060

91 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

009 0113 5510074290 240 3,490 6,060 6,060

92 Осуществление государственных полномочий в области 
архивного дела, переданных органам местного самоуправления 
Красноярского края, в рамках непрограммных расходов 
администрации Шушенского района

009 0113 5510075190 151,160 147,300 147,300

93 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

009 0113 5510075190 100 126,315 122,455 122,455

94 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

009 0113 5510075190 120 126,315 122,455 122,455

95 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

009 0113 5510075190 200 24,845 24,845 24,845

96 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

009 0113 5510075190 240 24,845 24,845 24,845

97 Осуществление государственных полномочий по созданию 
и обеспечению деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав в рамках непрограммных 
расходов администрации Шушенского района

009 0113 5510076040 1 776,188 1 724,200 1 724,200

98 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

009 0113 5510076040 100 1 707,208 1 669,320 1 669,320

99 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

009 0113 5510076040 120 1 707,208 1 669,320 1 669,320

100 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

009 0113 5510076040 200 68,980 54,880 54,880

101 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

009 0113 5510076040 240 68,980 54,880 54,880

102 Выполнение других обязательств государства в рамках 
непрограммных расходов администрации Шушенского района

009 0113 5510090860 284,584 406,032 406,032

103 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

009 0113 5510090860 200 145,552 267,000 267,000

104 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

009 0113 5510090860 240 145,552 267,000 267,000

105 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 009 0113 5510090860 300 15,000 15,000 15,000
106 Иные выплаты населению 009 0113 5510090860 360 15,000 15,000 15,000
107 Иные бюджетные ассигнования 009 0113 5510090860 800 124,032 124,032 124,032
108 Уплата налогов, сборов и иных платежей 009 0113 5510090860 850 124,032 124,032 124,032
109 Денежная выплата гражданам, удостоенным Почетного 

звания "Почетный гражданин Шушенского района", в рамках 
непрограммных расходов администрации Шушенского района

009 0113 5510090900 0,000 13,000 13,000

110 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 009 0113 5510090900 300 0,000 13,000 13,000
111 Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального 

характера
009 0113 5510090900 330 0,000 13,000 13,000



75

112 Субсидия Шушенской районной местной организации 
общероссийской общественной организации "Всероссийское 
общество инвалидов" на возмещение затрат, связанных с 
проведением социально значимых мероприятий для инвалидов 
в рамках непрограммных расходов администрации Шушенского 
района

009 0113 5510091770 60,000 60,000 60,000

113 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

009 0113 5510091770 600 60,000 60,000 60,000

114 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, 
государственных корпораций (компаний), публично-правовых 
компаний)

009 0113 5510091770 630 60,000 60,000 60,000

115 Расходы, связанные с проведением мероприятий протокольного 
характера, с приемом и обслуживанием делегаций и отдельных 
лиц, прибывших с визитами в Шушенский район, а также 
обслуживанием мероприятий, проводимых главой района 
рамках непрограммных расходов администрации Шушенского 
района

009 0113 5510091860 400,000 400,000 400,000

116 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

009 0113 5510091860 200 400,000 400,000 400,000

117 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

009 0113 5510091860 240 400,000 400,000 400,000

118 Расходы на приобретение нежилого здания в муниципальную 
собственность в рамках непрограммных расходов 
администрации Шушенского района

009 0113 5510092660 3 500,000 0,000 0,000

119 Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

009 0113 5510092660 400 3 500,000 0,000 0,000

120 Бюджетные инвестиции 009 0113 5510092660 410 3 500,000 0,000 0,000
121 Расходы, связанные с исполнением постановлений о взыскании 

исполнительного сбора по исполнительным производствам 
неимущественного характера, а также штрафы и сборы по 
делам об административных правонарушениях в рамках 
непрограммных расходов администрации Шушенского района

009 0113 5510092680 744,098 820,068 820,068

122 Иные бюджетные ассигнования 009 0113 5510092680 800 744,098 820,068 820,068
123 Исполнение судебных актов 009 0113 5510092680 830 109,750 0,000 0,000
124 Уплата налогов, сборов и иных платежей 009 0113 5510092680 850 634,348 820,068 820,068
125 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
009 0300 11 216,423 8 519,157 8 895,757

126 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность

009 0310 11 075,964 8 500,957 8 877,557

127 Муниципальная программа Шушенского района "Защита 
населения и территорий Шушенского района от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера"

009 0310 0700000000 11 025,964 8 500,957 8 877,557

128 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы и прочие мероприятия"

009 0310 0710000000 5 376,764 5 111,457 5 111,457

129 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений в рамках подпрограммы "Обеспечение 
реализации муниципальной программы и прочие мероприятия" 
муниципальной программы Шушенского района "Защита 
населения и территорий Шушенского района от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера"

009 0310 0710090610 5 143,291 5 111,457 5 111,457

130 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

009 0310 0710090610 100 4 575,536 4 543,702 4 543,702

131 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 009 0310 0710090610 110 4 575,536 4 543,702 4 543,702
132 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
009 0310 0710090610 200 567,755 567,755 567,755

133 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

009 0310 0710090610 240 567,755 567,755 567,755

134 Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень 
заработной платы работников бюджетной сферы не ниже 
размера минимальной заработной платы (минимального 
размера оплаты труда), в рамках подпрограммы "Обеспечение 
реализации муниципальной программы и прочие мероприятия" 
муниципальной программы Шушенского района "Защита 
населения и территорий Шушенского района от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера"

009 0310 0710092350 233,473 0,000 0,000

135 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

009 0310 0710092350 100 233,473 0,000 0,000

136 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 009 0310 0710092350 110 233,473 0,000 0,000
137 Отдельные мероприятия 009 0310 0720000000 5 649,200 3 389,500 3 766,100
138 Расходы на обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в рамках отдельных мероприятий муниципальной 
программы Шушенского района "Защита населения и 
территорий Шушенского района от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера"

009 0310 0720074120 5 649,200 3 389,500 3 766,100

139 Межбюджетные трансферты 009 0310 0720074120 500 5 649,200 3 389,500 3 766,100
140 Иные межбюджетные трансферты 009 0310 0720074120 540 5 649,200 3 389,500 3 766,100
141 Непрограммные расходы администрации Шушенского района 009 0310 5500000000 50,000 0,000 0,000
142 Функционирование администрации Шушенского района 009 0310 5510000000 50,000 0,000 0,000
143 Расходы на создание, хранение, использование и восполнение 

районного резерва материальных ресурсов для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций в рамках непрограммных расходов 
администрации Шушенского района

009 0310 5510092760 50,000 0,000 0,000

144 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

009 0310 5510092760 200 50,000 0,000 0,000

145 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

009 0310 5510092760 240 50,000 0,000 0,000

146 Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

009 0314 140,459 18,200 18,200



76

147 Муниципальная программа Шушенского района "Профилактика 
правонарушений, укрепление общественного порядка и 
общественной безопасности на территории Шушенского района"

009 0314 1500000000 18,200 18,200 18,200

148 Отдельные мероприятия 009 0314 1530000000 18,200 18,200 18,200
149 Укрепление общественного порядка и общественной 

безопасности в рамках отдельных мероприятий 
муниципальной программы Шушенского района "Профилактика 
правонарушений, укрепление общественного порядка и 
общественной безопасности на территории Шушенского района"

009 0314 1530091470 18,200 18,200 18,200

150 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 009 0314 1530091470 300 18,200 18,200 18,200
151 Иные выплаты населению 009 0314 1530091470 360 18,200 18,200 18,200
152 Непрограммные расходы администрации Шушенского района 009 0314 5500000000 122,259 0,000 0,000
153 Функционирование администрации Шушенского района 009 0314 5510000000 122,259 0,000 0,000
154 Устройство уличной системы видеонаблюдения в рамках 

непрограммных расходов администрации Шушенского района
009 0314 5510092620 122,259 0,000 0,000

155 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

009 0314 5510092620 200 122,259 0,000 0,000

156 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

009 0314 5510092620 240 122,259 0,000 0,000

157 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 009 0400 48 729,775 44 408,035 44 408,035
158 Сельское хозяйство и рыболовство 009 0405 4 738,069 4 608,100 4 608,100
159 Муниципальная программа Шушенского района "Развитие 

агропромышленного комплекса и сельских территорий 
Шушенского района"

009 0405 0800000000 4 738,069 4 608,100 4 608,100

160 Подпрограмма "Выполнение отдельных государственных 
полномочий по решению вопросов поддержки 
сельскохозяйственного производства"

009 0405 0810000000 4 738,069 4 608,100 4 608,100

161 Выполнение отдельных государственных полномочий по 
решению вопросов поддержки сельскохозяйственного 
производства в рамках подпрограммы "Выполнение отдельных 
государственных полномочий по решению вопросов поддержки 
сельскохозяйственного производства" муниципальной 
программы Шушенского района "Развитие агропромышленного 
комплекса и сельских территорий Шушенского района"

009 0405 0810075170 4 638,069 4 508,100 4 508,100

162 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

009 0405 0810075170 100 4 283,869 4 161,300 4 161,300

163 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

009 0405 0810075170 120 4 283,869 4 161,300 4 161,300

164 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

009 0405 0810075170 200 354,200 346,800 346,800

165 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

009 0405 0810075170 240 354,200 346,800 346,800

166 Организация, проведение районных конкурсов, выставок, 
трудовых соревнований в агропромышленном комплексе 
в рамках подпрограммы "Выполнение отдельных 
государственных полномочий по решению вопросов поддержки 
сельскохозяйственного производства" муниципальной 
программы Шушенского района "Развитие агропромышленного 
комплекса и сельских территорий Шушенского района"

009 0405 0810091410 100,000 100,000 100,000

167 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 009 0405 0810091410 300 100,000 100,000 100,000
168 Иные выплаты населению 009 0405 0810091410 360 100,000 100,000 100,000
169 Водное хозяйство 009 0406 65,250 35,000 35,000
170 Муниципальная программа Шушенского района "Охрана 

окружающей среды, воспроизводство природных ресурсов"
009 0406 1200000000 65,250 35,000 35,000

171 Подпрограмма "Использование и охрана водных ресурсов" 009 0406 1210000000 65,250 35,000 35,000
172 Обязательное страхование гражданской ответственности за 

причинение вреда в результате аварии гидротехнического 
сооружения (ст. 15 ФЗ-117) в рамках подпрограммы 
"Использование и охрана водных ресурсов" муниципальной 
программы Шушенского района "Охрана окружающей среды, 
воспроизводство природных ресурсов"

009 0406 1210091270 65,250 35,000 35,000

173 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

009 0406 1210091270 200 65,250 35,000 35,000

174 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

009 0406 1210091270 240 65,250 35,000 35,000

175 Транспорт 009 0408 32 383,999 32 425,178 32 425,178
176 Муниципальная программа Шушенского района "Развитие 

транспортной системы"
009 0408 0900000000 32 383,999 32 425,178 32 425,178

177 Подпрограмма "Развитие транспортного комплекса Шушенского 
района"

009 0408 0920000000 32 383,999 32 425,178 32 425,178

178 Предоставление субсидий организациям автомобильного 
пассажирского транспорта на возмещение недополученных 
доходов, возникающих в результате небольшой интенсивности 
пассажиропотоков по муниципальным маршрутам в рамках 
подпрограммы "Развитие транспортного комплекса" 
муниципальной программы Шушенского района Развитие 
транспортной системы"

009 0408 0920091380 32 383,999 32 425,178 32 425,178

179 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

009 0408 0920091380 200 0,438 0,000 0,000

180 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

009 0408 0920091380 240 0,438 0,000 0,000

181 Иные бюджетные ассигнования 009 0408 0920091380 800 32 383,561 32 425,178 32 425,178
182 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

009 0408 0920091380 810 32 383,561 32 425,178 32 425,178

183 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 009 0409 5 683,157 5 692,157 5 692,157
184 Муниципальная программа Шушенского района "Развитие 

транспортной системы"
009 0409 0900000000 5 683,157 5 692,157 5 692,157

185 Подпрограмма "Дороги Шушенского района" 009 0409 0910000000 5 683,157 5 692,157 5 692,157



77

186 Расходы на содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в рамках подпрограммы 
"Дороги Шушенского района" муниципальной программы 
Шушенского района "Развитие транспортной системы"

009 0409 0910091790 5 638,673 5 638,673 5 638,673

187 Межбюджетные трансферты 009 0409 0910091790 500 5 638,673 5 638,673 5 638,673
188 Иные межбюджетные трансферты 009 0409 0910091790 540 5 638,673 5 638,673 5 638,673
189 Расходы на содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения за счет средств дорожного 
фонда Шушенского района в рамках подпрограммы "Дороги 
Шушенского района" муниципальной программы Шушенского 
района "Развитие транспортной системы"

009 0409 0910091820 44,484 44,484 44,484

190 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

009 0409 0910091820 200 44,484 44,484 44,484

191 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

009 0409 0910091820 240 44,484 44,484 44,484

192 Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения за счет средств 
дорожного фонда Шушенского района в рамках подпрограммы 
"Дороги Шушенского района" муниципальной программы 
Шушенского района "Развитие транспортной системы"

009 0409 09100S5090 0,000 9,000 9,000

193 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

009 0409 09100S5090 200 0,000 9,000 9,000

194 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

009 0409 09100S5090 240 0,000 9,000 9,000

195 Связь и информатика 009 0410 3 624,000 0,000 0,000
196 Непрограммные расходы администрации Шушенского района 009 0410 5500000000 3 624,000 0,000 0,000
197 Функционирование администрации Шушенского района 009 0410 5510000000 3 624,000 0,000 0,000
198 Расходы на создание условий для обеспечения услугами 

связи малочисленных и труднодоступных населенных пунктов 
Красноярского края в рамках непрограммных расходов 
администрации Шушенского района

009 0410 551D276450 3 624,000 0,000 0,000

199 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

009 0410 551D276450 200 3 624,000 0,000 0,000

200 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

009 0410 551D276450 240 3 624,000 0,000 0,000

201 Другие вопросы в области национальной экономики 009 0412 2 235,300 1 647,600 1 647,600
202 Муниципальная программа Шушенского района "Развитие 

малого и среднего предпринимательства на территории района"
009 0412 0400000000 2 215,300 1 627,600 1 627,600

203 Подпрограмма "Развитие малого и среднего 
предпринимательства"

009 0412 0410000000 2 215,300 1 627,600 1 627,600

204 Реализация мероприятий, предусмотренных муниципальными 
программами развития субъектов малого и среднего 
предпринимательства, в рамках подпрограммы "Развитие 
малого и среднего предпринимательства" муниципальной 
программы Шушенского района "Развитие малого и среднего 
предпринимательства на территории района"

009 0412 04100S6070 1 315,300 1 627,600 1 627,600

205 Иные бюджетные ассигнования 009 0412 04100S6070 800 1 315,300 1 627,600 1 627,600
206 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

009 0412 04100S6070 810 1 315,300 1 627,600 1 627,600

207 Реализация муниципальных программ развития субъектов 
малого и среднего предпринимательства в целях 
предоставления грантовой поддержки на начало ведения 
предпринимательской деятельности в рамках подпрограммы 
"Развитие малого и среднего предпринимательства" 
муниципальной программы Шушенского района "Развитие 
малого и среднего предпринимательства на территории района"

009 0412 04100S6680 900,000 0,000 0,000

208 Иные бюджетные ассигнования 009 0412 04100S6680 800 900,000 0,000 0,000
209 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

009 0412 04100S6680 810 900,000 0,000 0,000

210 Муниципальная программа Шушенского района "Развитие 
агропромышленного комплекса и сельских территорий 
Шушенского района"

009 0412 0800000000 20,000 20,000 20,000

211 Подпрограмма "Профилактика наркомании на территории 
Шушенского района"

009 0412 0830000000 20,000 20,000 20,000

212 Мероприятия по информационному обеспечению населения 
в области профилактики наркомании в рамках подпрограммы 
"Профилактика наркомании на территории Шушенского района" 
муниципальной программы Шушенского района "Развитие 
агропромышленного комплекса и сельских территорий 
Шушенского района"

009 0412 0830091080 20,000 20,000 20,000

213 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

009 0412 0830091080 200 20,000 20,000 20,000

214 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

009 0412 0830091080 240 20,000 20,000 20,000

215 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 009 0500 54 263,436 30 225,000 30 225,000
216 Жилищное хозяйство 009 0501 599,900 0,000 0,000
217 Непрограммные расходы администрации Шушенского района 009 0501 5500000000 599,900 0,000 0,000
218 Функционирование администрации Шушенского района 009 0501 5510000000 599,900 0,000 0,000
219 Расходы по разработке проектно-сметной документации на 

проведение противоаварийных мероприятий, направленных 
на предотвращение обрушения в зимнее время крыши 
многоквартирного дома по адресу: пгт Шушенское, 3 мкр., д.10 
в рамках непрограммных расходов администрации Шушенского 
района

009 0501 5510092390 599,900 0,000 0,000

220 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

009 0501 5510092390 200 599,900 0,000 0,000

221 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

009 0501 5510092390 240 599,900 0,000 0,000

222 Коммунальное хозяйство 009 0502 38 474,275 29 925,000 29 925,000



78

223 Муниципальная программа Шушенского района 
"Реформирование и модернизация жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение энергетической эффективности"

009 0502 1000000000 37 651,100 29 925,000 29 925,000

224 Отдельные мероприятия 009 0502 1040000000 37 651,100 29 925,000 29 925,000
225 Реализация отдельных мер по обеспечению ограничения 

платы граждан за коммунальные услуги в рамках отдельных 
мероприятий муниципальной программы Шушенского района 
"Реформирование и модернизация жилищно - коммунального 
хозяйства и повышение энергетической эффективности"

009 0502 1040075700 37 651,100 29 925,000 29 925,000

226 Иные бюджетные ассигнования 009 0502 1040075700 800 37 651,100 29 925,000 29 925,000
227 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

009 0502 1040075700 810 37 651,100 29 925,000 29 925,000

228 Непрограммные расходы администрации Шушенского района 009 0502 5500000000 823,175 0,000 0,000
229 Функционирование администрации Шушенского района 009 0502 5510000000 823,175 0,000 0,000
230 Субсидия на финансовое обеспечение (возмещение) затрат при 

выполнении работ по ремонту крыши КНС №1 (пгт Шушенское, 
ул.Пушкина, 5А) и нецентрализованных сетей канализации 
(пгт Шушенское, ул.Дзержинского, д.№№ 15,17,19,22,24 
ул.Калинина, д.№18) в рамках непрограммных расходов 
администрации Шушенского района

009 0502 5510092380 823,175 0,000 0,000

231 Иные бюджетные ассигнования 009 0502 5510092380 800 823,175 0,000 0,000
232 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

009 0502 5510092380 810 823,175 0,000 0,000

233 Благоустройство 009 0503 1 530,000 0,000 0,000
234 Непрограммные расходы администрации Шушенского района 009 0503 5500000000 1 530,000 0,000 0,000
235 Функционирование администрации Шушенского района 009 0503 5510000000 1 530,000 0,000 0,000
236 Реализация проектов по решению вопросов местного значения, 

осуществляемых непосредственно населением на территории 
населенного пункта, в рамках непрограммных расходов 
администрации Шушенского района

009 0503 5510077490 1 530,000 0,000 0,000

237 Межбюджетные трансферты 009 0503 5510077490 500 1 530,000 0,000 0,000
238 Иные межбюджетные трансферты 009 0503 5510077490 540 1 530,000 0,000 0,000
239 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 009 0505 13 659,262 300,000 300,000

240 Муниципальная программа Шушенского района 
"Реформирование и модернизация жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение энергетической эффективности"

009 0505 1000000000 13 659,262 300,000 300,000

241 Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории Шушенского района"

009 0505 1010000000 200,000 200,000 200,000

242 Актуализация схем теплоснабжения на территории Шушенского 
района в рамках подпрограммы "Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности на территории 
Шушенского района" муниципальной программы Шушенского 
района "Реформирование и модернизация жилищно - 
коммунального хозяйства и повышение энергетической 
эффективности"

009 0505 1010091490 200,000 200,000 200,000

243 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

009 0505 1010091490 200 200,000 200,000 200,000

244 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

009 0505 1010091490 240 200,000 200,000 200,000

245 Подпрограмма "Модернизация, реконструкция и капитальный 
ремонт объектов коммунальной инфраструктуры 
муниципального образования "Шушенский район"

009 0505 1030000000 13 459,262 100,000 100,000

246 Расходы по капитальному ремонту, реконструкции находящихся 
в муниципальной собственности объектов коммунальной 
инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых 
сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников 
электрической энергии, а также приобретение технологического 
оборудования, спецтехники для обеспечения функционирования 
систем теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения и очистки сточных вод в рамках подпрограммы 
"Модернизация, реконструкция и капитальный ремонт объектов 
коммунальной инфраструктуры муниципального образования 
"Шушенский район" муниципальной программы Шушенского 
района "Реформирование и модернизация жилищно - 
коммунального хозяйства и повышение энергетической 
эффективности"

009 0505 10300S5710 13 459,262 100,000 100,000

247 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

009 0505 10300S5710 200 13 459,262 100,000 100,000

248 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

009 0505 10300S5710 240 13 459,262 100,000 100,000

249 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 009 0600 4 849,492 265,600 265,600
250 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 009 0605 4 849,492 265,600 265,600
251 Муниципальная программа Шушенского района "Охрана 

окружающей среды, воспроизводство природных ресурсов"
009 0605 1200000000 4 849,492 265,600 265,600

252 Подпрограмма "Обращение с отходами на территории 
Шушенского района"

009 0605 1220000000 4 849,492 265,600 265,600

253 Мероприятия по ликвидации мест несанкционированного 
размещения отходов в рамках подпрограммы "Обращение с 
отходами на территории Шушенского района" муниципальной 
программы Шушенского района "Охрана окружающей среды, 
воспроизводство природных ресурсов"

009 0605 1220092230 265,600 265,600 265,600

254 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

009 0605 1220092230 200 265,600 265,600 265,600

255 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

009 0605 1220092230 240 265,600 265,600 265,600

256 Расходы на организацию (строительство) мест (площадок) 
накопления отходов потребления и приобретение контейнерного 
оборудования в рамках подпрограммы "Обращение с 
отходами на территории Шушенского района" муниципальной 
программы Шушенского района "Охрана окружающей среды, 
воспроизводство природных ресурсов"

009 0605 12200S4630 4 583,892 0,000 0,000



79

257 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

009 0605 12200S4630 200 4 583,892 0,000 0,000

258 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

009 0605 12200S4630 240 4 583,892 0,000 0,000

259 ОБРАЗОВАНИЕ 009 0700 24 360,486 21 765,938 21 765,938
260 Молодежная политика 009 0707 18 270,126 16 808,938 16 808,938
261 Муниципальная программа Шушенского района "Развитие 

образования Шушенского района"
009 0707 0100000000 152,500 152,500 152,500

262 Подпрограмма "Развитие Российского движения школьников" 009 0707 0130000000 152,500 152,500 152,500
263 Участие в зональных, краевых мероприятиях в рамках 

подпрограммы "Развитие Российского движения школьников" 
муниципальной программы Шушенского района "Развитие 
образования Шушенского района"

009 0707 0130092170 152,500 152,500 152,500

264 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

009 0707 0130092170 600 152,500 152,500 152,500

265 Субсидии бюджетным учреждениям 009 0707 0130092170 610 152,500 152,500 152,500
266 Муниципальная программа Шушенского района "Молодежь 

Шушенского района в XXI веке"
009 0707 0500000000 18 117,626 16 656,438 16 656,438

267 Подпрограмма "Вовлечение молодежи Шушенского района в 
социальную практику"

009 0707 0510000000 17 393,626 16 632,438 16 632,438

268 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений в рамках подпрограммы "Вовлечение молодежи 
Шушенского района в социальную практику" муниципальной 
программы Шушенского района "Молодежь Шушенского района 
в XXI веке"

009 0707 0510090610 14 426,410 14 247,028 14 247,028

269 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

009 0707 0510090610 600 14 426,410 14 247,028 14 247,028

270 Субсидии бюджетным учреждениям 009 0707 0510090610 610 14 426,410 14 247,028 14 247,028
271 Конкурс районных молодежных проектов "Молодежная 

инициатива" в рамках подпрограммы "Вовлечение молодежи 
Шушенского района в социальную практику" муниципальной 
программы Шушенского района "Молодежь Шушенского района 
в XXI веке"

009 0707 0510091730 200,000 200,000 200,000

272 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

009 0707 0510091730 600 200,000 200,000 200,000

273 Субсидии бюджетным учреждениям 009 0707 0510091730 610 200,000 200,000 200,000
274 Организация деятельности трудовых отрядов старшеклассников 

в рамках подпрограммы "Вовлечение молодежи Шушенского 
района в социальную практику" муниципальной программы 
Шушенского района "Молодежь Шушенского района в XXI веке"

009 0707 0510091740 1 248,235 1 215,910 1 215,910

275 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

009 0707 0510091740 600 1 248,235 1 215,910 1 215,910

276 Субсидии бюджетным учреждениям 009 0707 0510091740 610 1 248,235 1 215,910 1 215,910
277 Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень 

заработной платы работников бюджетной сферы не ниже 
размера минимальной заработной платы (минимального 
размера оплаты труда), в рамках подпрограммы "Вовлечение 
молодежи Шушенского района в социальную практику" 
муниципальной программы Шушенского района "Молодежь 
Шушенского района в XXI веке"

009 0707 0510092350 342,781 0,000 0,000

278 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

009 0707 0510092350 600 342,781 0,000 0,000

279 Субсидии бюджетным учреждениям 009 0707 0510092350 610 342,781 0,000 0,000
280 Поддержка деятельности муниципальных молодежных центров 

в рамках подпрограммы "Вовлечение молодежи Шушенского 
района в социальную практику" муниципальной программы 
Шушенского района "Молодежь Шушенского района в XXI веке"

009 0707 05100S4560 1 176,200 969,500 969,500

281 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

009 0707 05100S4560 600 1 176,200 969,500 969,500

282 Субсидии бюджетным учреждениям 009 0707 05100S4560 610 1 176,200 969,500 969,500
283 Подпрограмма "Патриотическое воспитание молодежи 

Шушенского района"
009 0707 0520000000 724,000 24,000 24,000

284 Расходы на развитие системы патриотического воспитания в 
рамках деятельности муниципальных молодежных центров в 
рамках подпрограммы "Патриотическое воспитание молодежи 
Шушенского района" муниципальной программы Шушенского 
района "Молодежь Шушенского района в XXI веке"

009 0707 05200S4540 213,000 13,000 13,000

285 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

009 0707 05200S4540 600 213,000 13,000 13,000

286 Субсидии бюджетным учреждениям 009 0707 05200S4540 610 213,000 13,000 13,000
287 Поддержка деятельности муниципальных ресурсных центров 

поддержки добровольчества (волонтерства) в рамках 
подпрограммы "Патриотическое воспитание молодежи 
Шушенского района" муниципальной программы Шушенского 
района "Молодежь Шушенского района в XXI веке"

009 0707 052E876620 511,000 11,000 11,000

288 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

009 0707 052E876620 600 511,000 11,000 11,000

289 Субсидии бюджетным учреждениям 009 0707 052E876620 610 511,000 11,000 11,000
290 Другие вопросы в области образования 009 0709 6 090,360 4 957,000 4 957,000
291 Муниципальная программа Шушенского района "Развитие 

физической культуры и спорта Шушенского района"
009 0709 0600000000 200,000 200,000 200,000

292 Подпрограмма "Развитие массовой физической культуры и 
спорта"

009 0709 0610000000 200,000 200,000 200,000

293 Организация отдыха и оздоровления детей в рамках 
подпрограммы "Развитие массовой физической культуры 
и спорта" муниципальной программы Шушенского района 
"Развитие физической культуры и спорта Шушенского района"

009 0709 0610091580 200,000 200,000 200,000

294 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

009 0709 0610091580 600 200,000 200,000 200,000

295 Субсидии бюджетным учреждениям 009 0709 0610091580 610 200,000 200,000 200,000
296 Непрограммные расходы администрации Шушенского района 009 0709 5500000000 5 890,360 4 757,000 4 757,000
297 Функционирование администрации Шушенского района 009 0709 5510000000 5 890,360 4 757,000 4 757,000



80

298 Осуществление государственных полномочий по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и попечительству 
в отношении несовершеннолетних в рамках непрограммных 
мероприятий администрации Шушенского района

009 0709 5510075520 5 890,360 4 757,000 4 757,000

299 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

009 0709 5510075520 100 5 234,768 4 237,850 4 237,850

300 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

009 0709 5510075520 120 5 234,768 4 237,850 4 237,850

301 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

009 0709 5510075520 200 655,592 519,150 519,150

302 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

009 0709 5510075520 240 655,592 519,150 519,150

303 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 009 0900 253,143 12,000 12,000
304 Другие вопросы в области здравоохранения 009 0909 253,143 12,000 12,000
305 Муниципальная программа Шушенского района "Создание 

условий для обеспечения доступным и комфортным жильем 
граждан Шушенского района"

009 0909 1300000000 150,000 0,000 0,000

306 Отдельные мероприятия 009 0909 1340000000 150,000 0,000 0,000
307 Предоставление (возмещение) ежемесячной денежной 

компенсации расходов на оплату площади жилых помещений, 
занимаемых медицинскими работниками по договору найма 
(аренды) в рамках отдельных мероприятий муниципальной 
программы Шушенского района "Создание условий для 
обеспечения доступным и комфортным жильем граждан 
Шушенского района"

009 0909 1340091630 150,000 0,000 0,000

308 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 009 0909 1340091630 300 150,000 0,000 0,000
309 Иные выплаты населению 009 0909 1340091630 360 150,000 0,000 0,000
310 Непрограммные расходы администрации Шушенского района 009 0909 5500000000 103,143 12,000 12,000
311 Функционирование администрации Шушенского района 009 0909 5510000000 103,143 12,000 12,000
312 Реализация мероприятий по неспецифической профилактике 

инфекций, передающихся иксодовыми клещами, путем 
организации и проведения акарицидных обработок наиболее 
посещаемых населением участков территории природных 
очагов клещевых инфекций в рамках непрограммных расходов 
администрации Шушенского района

009 0909 55100S5550 103,143 12,000 12,000

313 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

009 0909 55100S5550 200 103,143 12,000 12,000

314 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

009 0909 55100S5550 240 103,143 12,000 12,000

315 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 009 1000 10 764,066 8 565,311 8 683,911
316 Пенсионное обеспечение 009 1001 5 299,431 2 590,709 2 590,709
317 Непрограммные расходы администрации Шушенского района 009 1001 5500000000 5 299,431 2 590,709 2 590,709
318 Функционирование администрации Шушенского района 009 1001 5510000000 5 299,431 2 590,709 2 590,709
319 Предоставление пенсии за выслугу лет выборным должностным 

лицам, осуществляющих свои полномочия на постоянной 
основе, лицам, замещающим иные муниципальные должности, 
и муниципальным служащим в рамках непрограммных расходов 
администрации Шушенского района

009 1001 5510091000 5 299,431 2 590,709 2 590,709

320 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 009 1001 5510091000 300 5 299,431 2 590,709 2 590,709
321 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 009 1001 5510091000 310 5 299,431 2 590,709 2 590,709
322 Социальное обеспечение населения 009 1003 4 543,541 5 079,502 5 198,102
323 Муниципальная программа Шушенского района "Создание 

условий для обеспечения доступным и комфортным жильем 
граждан Шушенского района"

009 1003 1300000000 4 228,416 5 079,502 5 198,102

324 Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей в 
Шушенском районе"

009 1003 1320000000 4 228,416 5 079,502 5 198,102

325 Предоставление социальных выплат молодым семьям на 
приобретение (строительство) жилья в рамках подпрограммы 
"Обеспечение жильем молодых семей в Шушенском районе" 
муниципальной программы Шушенского района "Создание 
условий для обеспечения доступным и комфортным жильем 
граждан Шушенского района"

009 1003 13200L4970 4 228,416 5 079,502 5 198,102

326 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 009 1003 13200L4970 300 4 228,416 5 079,502 5 198,102
327 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат
009 1003 13200L4970 320 4 228,416 5 079,502 5 198,102

328 Непрограммные расходы администрации Шушенского района 009 1003 5500000000 315,125 0,000 0,000
329 Функционирование администрации Шушенского района 009 1003 5510000000 315,125 0,000 0,000
330 Резервный фонд администрации района в рамках 

непрограммных расходов администрации Шушенского района
009 1003 5510091190 315,125 0,000 0,000

331 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 009 1003 5510091190 300 315,125 0,000 0,000
332 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат
009 1003 5510091190 320 315,125 0,000 0,000

333 Другие вопросы в области социальной политики 009 1006 921,094 895,100 895,100
334 Непрограммные расходы администрации Шушенского района 009 1006 5500000000 921,094 895,100 895,100
335 Функционирование администрации Шушенского района 009 1006 5510000000 921,094 895,100 895,100
336 Расходы на организацию и осуществление деятельности 

по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних 
граждан, а также в сфере патронажа, в рамках непрограммных 
расходов администрации Шушенского района

009 1006 5510002890 921,094 895,100 895,100

337 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

009 1006 5510002890 100 851,194 825,200 825,200

338 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

009 1006 5510002890 120 851,194 825,200 825,200

339 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

009 1006 5510002890 200 69,900 69,900 69,900

340 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

009 1006 5510002890 240 69,900 69,900 69,900

341 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 009 1100 45 872,444 42 499,737 42 499,737



81

342 Массовый спорт 009 1102 35 495,879 32 463,927 32 463,927
343 Муниципальная программа Шушенского района "Развитие 

физической культуры и спорта Шушенского района"
009 1102 0600000000 35 495,879 32 463,927 32 463,927

344 Подпрограмма "Развитие массовой физической культуры и 
спорта"

009 1102 0610000000 35 495,879 32 463,927 32 463,927

345 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений в рамках подпрограммы "Развитие массовой 
физической культуры и спорта" муниципальной программы 
Шушенского района "Развитие физической культуры и спорта 
Шушенского района"

009 1102 0610090610 31 269,787 30 174,227 30 174,227

346 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

009 1102 0610090610 600 31 269,787 30 174,227 30 174,227

347 Субсидии автономным учреждениям 009 1102 0610090610 620 31 269,787 30 174,227 30 174,227
348 Обеспечение жизнедеятельности подведомственных 

учреждений в рамках подпрограммы "Развитие массовой 
физической культуры и спорта" муниципальной программы 
Шушенского района "Развитие физической культуры и спорта 
Шушенского района"

009 1102 0610091010 157,706 0,000 0,000

349 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

009 1102 0610091010 600 157,706 0,000 0,000

350 Субсидии автономным учреждениям 009 1102 0610091010 620 157,706 0,000 0,000
351 Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень 

заработной платы работников бюджетной сферы не ниже 
размера минимальной заработной платы (минимального 
размера оплаты труда) в рамках подпрограммы "Развитие 
массовой физической культуры и спорта" муниципальной 
программы Шушенского района "Развитие физической культуры 
и спорта Шушенского района"

009 1102 0610092350 928,400 0,000 0,000

352 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

009 1102 0610092350 600 928,400 0,000 0,000

353 Субсидии автономным учреждениям 009 1102 0610092350 620 928,400 0,000 0,000
354 Организация и проведение спортивных, физкультурных и 

спортивно-оздоровительных мероприятий, обеспечение участия 
спортсменов - членов сборных команд района и сборных 
команд района в соревнованиях различного уровня, участие 
в мероприятиях физкультурно-спортивной направленности в 
рамках подпрограммы "Развитие массовой физической культуры 
и спорта" муниципальной программы "Развитие физической 
культуры и спорта Шушенского района"

009 1102 0610092670 2 457,096 2 238,700 2 238,700

355 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

009 1102 0610092670 600 2 457,096 2 238,700 2 238,700

356 Субсидии автономным учреждениям 009 1102 0610092670 620 2 457,096 2 238,700 2 238,700
357 Расходы на подддержку физкультурно-спортивных клубов по 

месту жительства в рамках подпрограммы "Развитие массовой 
физической культуры и спорта" муниципальной программы 
Шушенского района"Развитие физической культуры и спорта 
Шушенского района"

009 1102 06100S4180 432,600 0,000 0,000

358 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

009 1102 06100S4180 600 432,600 0,000 0,000

359 Субсидии автономным учреждениям 009 1102 06100S4180 620 432,600 0,000 0,000
360 Расходы на модернизацию и укрепление материально-

технической базы муниципальных физкультурно-спортивных 
организаций и муниципальных образовательных организаций, 
осуществляющих деятельность в области физической культуры 
и спорта, в рамках подпрограммы "Развитие массовой культуры 
и спорта" муниципальной программы Шушенского района 
"Развитие физической культуры и спорта Шушенского района"

009 1102 06100S4370 0,000 51,000 51,000

361 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

009 1102 06100S4370 600 0,000 51,000 51,000

362 Субсидии автономным учреждениям 009 1102 06100S4370 620 0,000 51,000 51,000
363 Расходы на выполнение требований федеральных стандартов 

спортивной подготовки в рамках подпрограммы "Развитие 
массовой физической культуры и спорта"муниципальной 
программы "Развитие физической культуры и спорта 
Шушенского района"

009 1102 06100S6500 195,745 0,000 0,000

364 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

009 1102 06100S6500 600 195,745 0,000 0,000

365 Субсидии бюджетным учреждениям 009 1102 06100S6500 610 195,745 0,000 0,000
366 Расходы на развитие детско-юношеского спорта в рамках в 

рамках подпрограммы "Развитие массовой физической культуры 
и спорта" муниципальной программы "Развитие физической 
культуры и спорта Шушенского района"

009 1102 06100S6540 54,545 0,000 0,000

367 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

009 1102 06100S6540 600 54,545 0,000 0,000

368 Субсидии бюджетным учреждениям 009 1102 06100S6540 610 54,545 0,000 0,000
369 Спорт высших достижений 009 1103 10 376,565 10 035,810 10 035,810
370 Муниципальная программа Шушенского района "Развитие 

физической культуры и спорта Шушенского района"
009 1103 0600000000 10 376,565 10 035,810 10 035,810

371 Подпрограмма "Развитие массовой физической культуры и 
спорта"

009 1103 0610000000 10 376,565 10 035,810 10 035,810

372 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений в рамках подпрограммы "Развитие массовой 
физической культуры и спорта" муниципальной программы 
Шушенского района "Развитие физической культуры и спорта 
Шушенского района"

009 1103 0610090610 10 074,374 10 030,856 10 030,856

373 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

009 1103 0610090610 600 10 074,374 10 030,856 10 030,856

374 Субсидии бюджетным учреждениям 009 1103 0610090610 610 10 074,374 10 030,856 10 030,856
375 Обеспечение жизнедеятельности подведомственных 

учреждений в рамках подпрограммы "Развитие массовой 
физической культуры и спорта" муниципальной программы 
Шушенского района "Развитие физической культуры и спорта 
Шушенского района"

009 1103 0610091010 200,180 0,000 0,000



82

376 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

009 1103 0610091010 600 200,180 0,000 0,000

377 Субсидии бюджетным учреждениям 009 1103 0610091010 610 200,180 0,000 0,000
378 Оплата взносов на капитальный ремонт по помещениям 

в многоквартирных домах, стоящих на учете в казне 
муниципального образования "Шушенский район" или 
закрепленных за учреждениями на праве оперативного 
управления, в рамках подпрограммы "Развитие массовой 
физической культуры и спорта" муниципальной программы 
Шушенского района "Развитие физической культуры и спорта 
Шушенского района"

009 1103 0610091870 4,954 4,954 4,954

379 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

009 1103 0610091870 600 4,954 4,954 4,954

380 Субсидии бюджетным учреждениям 009 1103 0610091870 610 4,954 4,954 4,954
381 Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень 

заработной платы работников бюджетной сферы не ниже 
размера минимальной заработной платы (минимального 
размера оплаты труда) в рамках подпрограммы "Развитие 
массовой физической культуры и спорта" муниципальной 
программы Шушенского района "Развитие физической культуры 
и спорта Шушенского района"

009 1103 0610092350 97,057 0,000 0,000

382 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

009 1103 0610092350 600 97,057 0,000 0,000

383 Субсидии бюджетным учреждениям 009 1103 0610092350 610 97,057 0,000 0,000
384 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

009 1400 20 447,840 0,000 0,000

385 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 009 1403 20 447,840 0,000 0,000
386 Непрограммные расходы администрации Шушенского района 009 1403 5500000000 20 447,840 0,000 0,000
387 Функционирование администрации Шушенского района 009 1403 5510000000 20 447,840 0,000 0,000
388 Осуществление расходов, направленных на реализацию 

мероприятий по поддержке местных инициатив, в рамках 
непрограммных расходов администрации Шушенского района

009 1403 5510076410 6 656,000 0,000 0,000

389 Межбюджетные трансферты 009 1403 5510076410 500 6 656,000 0,000 0,000
390 Иные межбюджетные трансферты 009 1403 5510076410 540 6 656,000 0,000 0,000
391 Иные межбюджетные трансферты на государственную 

поддержку муниципальных комплексных проектов развития в 
рамках непрограммных расходов администрации Шушенского 
района

009 1403 5510076640 13 791,840 0,000 0,000

392 Межбюджетные трансферты 009 1403 5510076640 500 13 791,840 0,000 0,000
393 Иные межбюджетные трансферты 009 1403 5510076640 540 13 791,840 0,000 0,000
394 Отдел культуры, молодежной политики и туризма 

администрации Шушенского района
058 255 340,776 215 656,681 211 493,381

395 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 058 0100 528,584 70,000 70,000
396 Другие общегосударственные вопросы 058 0113 528,584 70,000 70,000
397 Муниципальная программа Шушенского района "Развитие 

и поддержка социально ориентированных некоммерческих 
организаций Шушенского района"

058 0113 1400000000 528,584 70,000 70,000

398 Отдельные мероприятия 058 0113 1410000000 528,584 70,000 70,000
399 Поддержка добровольческой деятельности в рамках отдельных 

мероприятий муниципальной программы Шушенского 
района "Развитие и поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций Шушенского района"

058 0113 1410091260 10,000 10,000 10,000

400 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

058 0113 1410091260 200 10,000 10,000 10,000

401 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

058 0113 1410091260 240 10,000 10,000 10,000

402 Реализация муниципальных программ (подпрограмм) 
поддержки социально ориентированных некоммерческих 
организаций в рамках отдельных мероприятий муниципальной 
программы Шушенского района "Развитие и поддержка 
социально ориентированных некоммерческих организаций 
Шушенского района"

058 0113 14100S5790 518,584 60,000 60,000

403 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

058 0113 14100S5790 200 30,000 30,000 30,000

404 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

058 0113 14100S5790 240 30,000 30,000 30,000

405 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

058 0113 14100S5790 600 488,584 30,000 30,000

406 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, 
государственных корпораций (компаний), публично-правовых 
компаний)

058 0113 14100S5790 630 488,584 30,000 30,000

407 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

058 0300 15,000 15,000 15,000

408 Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

058 0314 15,000 15,000 15,000

409 Муниципальная программа Шушенского района "Профилактика 
правонарушений, укрепление общественного порядка и 
общественной безопасности на территории Шушенского района"

058 0314 1500000000 15,000 15,000 15,000

410 Подпрограмма "Комплексные меры противодействия 
терроризму и экстремизму"

058 0314 1510000000 15,000 15,000 15,000

411 Изготовление стендов "Нет терроризму! Нет экстремизму!" в 
рамках подпрограммы "Комплексные меры противодействия 
терроризму и экстремизму" муниципальной программы 
Шушенского района "Профилактика правонарушений, 
укрепление общественного порядка и общественной 
безопасности на территории Шушенского района"

058 0314 1510091840 15,000 15,000 15,000

412 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

058 0314 1510091840 600 15,000 15,000 15,000

413 Субсидии бюджетным учреждениям 058 0314 1510091840 610 15,000 15,000 15,000
414 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 058 0400 17 240,000 0,000 0,000
415 Другие вопросы в области национальной экономики 058 0412 17 240,000 0,000 0,000



83

416 Муниципальная программа Шушенского района "Развитие 
культуры Шушенского района"

058 0412 0200000000 17 240,000 0,000 0,000

417 Подпрограмма "Обеспечение деятельности учреждений 
культуры Шушенского района"

058 0412 0240000000 17 240,000 0,000 0,000

418 Расходы на обеспечение авторского надзора с проектной 
документацией по объекту "Благоустройство территории Думной 
горы" в рамках подпрограммы "Обеспечение деятельности 
учреждений культуры Шушенского района" муниципальной 
программы "Развитие культуры Шушенского района"

058 0412 0240092370 70,000 0,000 0,000

419 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

058 0412 0240092370 600 70,000 0,000 0,000

420 Субсидии бюджетным учреждениям 058 0412 0240092370 610 70,000 0,000 0,000
421 Расходы на организацию туристско-рекреационных зон на 

территории Красноярского края в рамках подпрограммы 
"Обеспечение деятельности учреждений культуры Шушенского 
района" муниципальной программы Шушенского района 
"Развитие культуры Шушенского района"

058 0412 02400S4800 17 170,000 0,000 0,000

422 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

058 0412 02400S4800 200 17 170,000 0,000 0,000

423 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

058 0412 02400S4800 240 17 170,000 0,000 0,000

424 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 058 0500 0,000 46,800 46,800
425 Благоустройство 058 0503 0,000 46,800 46,800
426 Непрограммные расходы отдела культуры, молодежной 

политики и туризма администрации Шушенского района
058 0503 5600000000 0,000 46,800 46,800

427 Функционирование отдела культуры, молодежной политики и 
туризма администрации Шушенского района

058 0503 5610000000 0,000 46,800 46,800

428 Расходы на обустройство и восстановление воинских 
захоронений в рамках непрограммных расходов отдела 
культуры, молодежной политики и туризма администрации 
Шушенского района

058 0503 56100L2990 0,000 46,800 46,800

429 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

058 0503 56100L2990 600 0,000 46,800 46,800

430 Субсидии бюджетным учреждениям 058 0503 56100L2990 610 0,000 46,800 46,800
431 ОБРАЗОВАНИЕ 058 0700 45 084,934 46 746,552 42 582,952
432 Дополнительное образование детей 058 0703 44 266,934 45 928,552 41 764,952
433 Муниципальная программа Шушенского района "Развитие 

культуры Шушенского района"
058 0703 0200000000 44 266,934 45 928,552 41 764,952

434 Подпрограмма "Дополнительное образование в отрасли 
культуры"

058 0703 0230000000 44 266,934 45 928,552 41 764,952

435 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений в рамках подпрограммы "Дополнительное 
образование в отрасли культуры" муниципальной программы 
Шушенского района "Развитие культуры Шушенского района"

058 0703 0230090610 43 389,169 41 374,293 41 374,293

436 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

058 0703 0230090610 600 43 389,169 41 374,293 41 374,293

437 Субсидии бюджетным учреждениям 058 0703 0230090610 610 43 389,169 41 374,293 41 374,293
438 Обеспечение жизнедеятельности подведомственных 

учреждений в рамках подпрограммы "Дополнительное 
образование в отрасли культуры" муниципальной программы 
Шушенского района "Развитие культуры Шушенского района"

058 0703 0230091010 414,048 281,923 281,923

439 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

058 0703 0230091010 600 414,048 281,923 281,923

440 Субсидии бюджетным учреждениям 058 0703 0230091010 610 414,048 281,923 281,923
441 Проведение мероприятий, направленных на выявление 

и поддержку одаренных детей: олимпиада, конференция, 
конкурсы, форум в рамках подпрограммы "Дополнительное 
образование в отрасли культуры" муниципальной программы 
Шушенского района "Развитие культуры Шушенского района"

058 0703 0230091020 103,550 103,550 103,550

442 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

058 0703 0230091020 600 103,550 103,550 103,550

443 Субсидии бюджетным учреждениям 058 0703 0230091020 610 103,550 103,550 103,550
444 Оплата взносов на капитальный ремонт по помещениям 

в многоквартирных домах, стоящих на учете в казне 
муниципального образования "Шушенский район" или 
закрепленных за учреждениями на праве оперативного 
управления, в рамках подпрограммы "Дополнительное 
образование в отрасли культуры" муниципальной программы 
Шушенского района "Развитие культуры Шушенского района"

058 0703 0230091870 5,186 5,186 5,186

445 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

058 0703 0230091870 600 5,186 5,186 5,186

446 Субсидии бюджетным учреждениям 058 0703 0230091870 610 5,186 5,186 5,186
447 Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень 

заработной платы работников бюджетной сферы не ниже 
размера минимальной заработной платы (минимального 
размера оплаты труда), в рамках подпрограммы 
"Дополнительное образование в отрасли культуры" 
муниципальной программы Шушенского района "Развитие 
культуры Шушенского района"

058 0703 0230092350 354,981 0,000 0,000

448 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

058 0703 0230092350 600 354,981 0,000 0,000

449 Субсидии бюджетным учреждениям 058 0703 0230092350 610 354,981 0,000 0,000
450 Государственная поддержка отрасли культуры (оснащение 

образовательных учреждений в сфере культуры музыкальными 
инструментами, оборудованием и учебными материалами) в 
рамках подпрограммы "Дополнительное образование в отрасли 
культуры" муниципальной программы Шушенского района 
"Развитие культуры Шушенского района"

058 0703 023A155191 0,000 4 163,600 0,000

451 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

058 0703 023A155191 600 0,000 4 163,600 0,000

452 Субсидии бюджетным учреждениям 058 0703 023A155191 610 0,000 4 163,600 0,000
453 Молодежная политика 058 0707 780,000 780,000 780,000



84

454 Муниципальная программа Шушенского района "Молодежь 
Шушенского района в XXI веке"

058 0707 0500000000 780,000 780,000 780,000

455 Подпрограмма "Вовлечение молодежи Шушенского района в 
социальную практику"

058 0707 0510000000 510,000 510,000 510,000

456 Организация деятельности трудовых отрядов старшеклассников 
в рамках подпрограммы "Вовлечение молодежи Шушенского 
района в социальную практику" муниципальной программы 
Шушенского района "Молодежь Шушенского района в XXI веке"

058 0707 0510091740 110,000 110,000 110,000

457 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

058 0707 0510091740 200 110,000 110,000 110,000

458 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

058 0707 0510091740 240 110,000 110,000 110,000

459 Реализация мероприятий молодежной политики в рамках 
деятельности муниципальных молодежных штабов 
флагманских программ и инфраструктурных проектов в рамках 
подпрограммы "Вовлечение молодежи Шушенского района в 
социальную практику" муниципальной программы Шушенского 
района "Молодежь Шушенского района в XXI веке"

058 0707 0510091750 400,000 400,000 400,000

460 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

058 0707 0510091750 200 371,265 371,265 371,265

461 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

058 0707 0510091750 240 371,265 371,265 371,265

462 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 058 0707 0510091750 300 28,735 28,735 28,735
463 Иные выплаты населению 058 0707 0510091750 360 28,735 28,735 28,735
464 Подпрограмма "Патриотическое воспитание молодежи 

Шушенского района"
058 0707 0520000000 270,000 270,000 270,000

465 Реализация мероприятий, проектов, программ, направленных 
на патриотическое воспитание подростков и молодежи в 
рамках подпрограммы "Патриотическое воспитание молодежи 
Шушенского района" муниципальной программы Шушенского 
района "Молодежь Шушенского района в XXI веке"

058 0707 0520091530 120,000 120,000 120,000

466 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

058 0707 0520091530 200 120,000 120,000 120,000

467 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

058 0707 0520091530 240 120,000 120,000 120,000

468 Реализация мероприятий, проектов, программ по развитию 
добровольческого движения в районе в рамках подпрограммы 
"Патриотическое воспитание молодежи Шушенского района" 
муниципальной программы Шушенского района "Молодежь 
Шушенского района в XXI веке"

058 0707 0520091550 150,000 150,000 150,000

469 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

058 0707 0520091550 200 150,000 150,000 150,000

470 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

058 0707 0520091550 240 150,000 150,000 150,000

471 Другие вопросы в области образования 058 0709 38,000 38,000 38,000
472 Муниципальная программа Шушенского района "Развитие 

культуры Шушенского района"
058 0709 0200000000 38,000 38,000 38,000

473 Подпрограмма "Культурное наследие" 058 0709 0210000000 12,000 12,000 12,000
474 Проведение культурно-просветительных мероприятий для детей 

в рамках подпрограммы "Культурное наследие" муниципальной 
программы Шушенского района "Развитие культуры Шушенского 
района"

058 0709 0210091060 12,000 12,000 12,000

475 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

058 0709 0210091060 600 12,000 12,000 12,000

476 Субсидии бюджетным учреждениям 058 0709 0210091060 610 12,000 12,000 12,000
477 Подпрограмма "Искусство и народное творчество" 058 0709 0220000000 15,000 15,000 15,000
478 Проведение конкурсно-игровых мероприятий для детей в 

рамках подпрограммы "Искусство и народное творчество" 
муниципальной программы Шушенского района "Развитие 
культуры Шушенского района"

058 0709 0220091050 15,000 15,000 15,000

479 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

058 0709 0220091050 600 15,000 15,000 15,000

480 Субсидии бюджетным учреждениям 058 0709 0220091050 610 15,000 15,000 15,000
481 Подпрограмма "Дополнительное образование в отрасли 

культуры"
058 0709 0230000000 11,000 11,000 11,000

482 Проведение конкурсно-игровых мероприятий для детей в 
рамках подпрограммы "Дополнительное образование в отрасли 
культуры" муниципальной программы Шушенского района 
"Развитие культуры Шушенского района"

058 0709 0230091050 1,000 1,000 1,000

483 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

058 0709 0230091050 600 1,000 1,000 1,000

484 Субсидии бюджетным учреждениям 058 0709 0230091050 610 1,000 1,000 1,000
485 Выезд учащихся детской художественной школы на пленэр в 

рамках подпрограммы "Дополнительное образование в отрасли 
культуры" муниципальной программы Шушенского района 
"Развитие культуры Шушенского района"

058 0709 0230091090 3,000 3,000 3,000

486 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

058 0709 0230091090 600 3,000 3,000 3,000

487 Субсидии бюджетным учреждениям 058 0709 0230091090 610 3,000 3,000 3,000
488 Выезд обучающихся с концертами по району и поощрительная 

поездка в рамках подпрограммы "Дополнительное образование 
в отрасли культуры" муниципальной программы Шушенского 
района "Развитие культуры Шушенского района"

058 0709 0230091100 7,000 7,000 7,000

489 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

058 0709 0230091100 600 7,000 7,000 7,000

490 Субсидии бюджетным учреждениям 058 0709 0230091100 610 7,000 7,000 7,000
491 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 058 0800 192 472,258 168 778,329 168 778,629
492 Культура 058 0801 136 890,236 114 060,658 114 060,958
493 Муниципальная программа Шушенского района "Развитие 

культуры Шушенского района"
058 0801 0200000000 136 886,236 114 056,658 114 056,958

494 Подпрограмма "Культурное наследие" 058 0801 0210000000 45 935,694 39 072,152 39 072,452



85

495 Обеспечение жизнедеятельности подведомственных 
учреждений (за счет средств за содействие развитию 
налогового потенциала) в рамках подпрограммы "Культурное 
наследие" муниципальной программы Шушенского района 
"Развитие культуры Шушенского района"

058 0801 0210077451 430,750 0,000 0,000

496 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

058 0801 0210077451 600 430,750 0,000 0,000

497 Субсидии бюджетным учреждениям 058 0801 0210077451 610 430,750 0,000 0,000
498 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 

учреждений в рамках подпрограммы "Культурное наследие" 
муниципальной программы Шушенского района "Развитие 
культуры Шушенского района"

058 0801 0210090610 44 137,686 38 301,149 38 301,149

499 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

058 0801 0210090610 600 44 137,686 38 301,149 38 301,149

500 Субсидии бюджетным учреждениям 058 0801 0210090610 610 44 137,686 38 301,149 38 301,149
501 Обеспечение жизнедеятельности подведомственных 

учреждений в рамках подпрограммы "Культурное наследие" 
муниципальной программы Шушенского района "Развитие 
культуры Шушенского района"

058 0801 0210091010 475,130 80,000 80,000

502 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

058 0801 0210091010 600 475,130 80,000 80,000

503 Субсидии бюджетным учреждениям 058 0801 0210091010 610 475,130 80,000 80,000
504 Оплата взносов на капитальный ремонт по помещениям 

в многоквартирных домах, стоящих на учете в казне 
муниципального образования "Шушенский район" или 
закрепленных за учреждениями на праве оперативного 
управления, в рамках подпрограммы "Культурное наследие" 
муниципальной программы Шушенского района "Развитие 
культуры Шушенского района"

058 0801 0210091870 3,183 3,183 3,183

505 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

058 0801 0210091870 600 3,183 3,183 3,183

506 Субсидии бюджетным учреждениям 058 0801 0210091870 610 3,183 3,183 3,183
507 Расходы на проведение косметического ремонта памятника 

"Скорбящая мать" в рамках подпрограммы "Культурное 
наследие" муниципальной программы Шушенского района 
"Развитие культуры Шушенского района"

058 0801 0210092750 50,000 0,000 0,000

508 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

058 0801 0210092750 200 50,000 0,000 0,000

509 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

058 0801 0210092750 240 50,000 0,000 0,000

510 Государственная поддержка отрасли культуры (модернизация 
библиотек в части комплектования книжных фондов) в 
рамках подпрограммы "Культурное наследие" муниципальной 
программы Шушенского района "Развитие культуры Шушенского 
района"

058 0801 02100L5190 284,445 281,600 281,900

511 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

058 0801 02100L5190 600 284,445 281,600 281,900

512 Субсидии бюджетным учреждениям 058 0801 02100L5190 610 284,445 281,600 281,900
513 Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 

образований Красноярского края в рамках подпрограммы 
"Культурное наследие" муниципальной программы Шушенского 
района "Развитие культуры Шушенского района"

058 0801 02100S4880 404,500 406,220 406,220

514 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

058 0801 02100S4880 600 404,500 406,220 406,220

515 Субсидии бюджетным учреждениям 058 0801 02100S4880 610 404,500 406,220 406,220
516 Государственная поддержка отрасли культуры (поддержка 

лучших работников сельских учреждений культуры) в рамках 
подпрограммы "Культурное наследие" муниципальной 
программы Шушенского района "Развитие культуры Шушенского 
района"

058 0801 021A255195 50,000 0,000 0,000

517 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

058 0801 021A255195 600 50,000 0,000 0,000

518 Субсидии бюджетным учреждениям 058 0801 021A255195 610 50,000 0,000 0,000
519 Государственная поддержка отрасли культуры (поддержка 

лучших сельских учреждений культуры) в рамках подпрограммы 
"Культурное наследие" муниципальной программы Шушенского 
района "Развитие культуры Шушенского района"

058 0801 021A255196 100,000 0,000 0,000

520 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

058 0801 021A255196 600 100,000 0,000 0,000

521 Субсидии бюджетным учреждениям 058 0801 021A255196 610 100,000 0,000 0,000
522 Подпрограмма "Искусство и народное творчество" 058 0801 0220000000 90 950,542 74 984,506 74 984,506
523 Расходы на осуществление передаваемых полномочий по 

созданию условий для организации досуга и обеспечения 
жителей поселения услугами организаций культуры в 
рамках подпрограммы "Искусство и народное творчество" 
муниципальной программы "Развитие культуры Шушенского 
района"

058 0801 0220087000 5 282,448 0,000 0,000

524 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

058 0801 0220087000 600 5 282,448 0,000 0,000

525 Субсидии бюджетным учреждениям 058 0801 0220087000 610 5 282,448 0,000 0,000
526 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 

учреждений в рамках подпрограммы "Искусство и народное 
творчество" муниципальной программы Шушенского района 
"Развитие культуры Шушенского района"

058 0801 0220090610 32 681,461 26 359,547 26 359,547

527 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

058 0801 0220090610 600 32 681,461 26 359,547 26 359,547

528 Субсидии бюджетным учреждениям 058 0801 0220090610 610 32 681,461 26 359,547 26 359,547
529 Обеспечение жизнедеятельности подведомственных 

учреждений в рамках подпрограммы "Искусство и народное 
творчество" муниципальной программы Шушенского района 
"Развитие культуры Шушенского района"

058 0801 0220091010 502,023 279,077 279,077

530 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

058 0801 0220091010 600 502,023 279,077 279,077



86

531 Субсидии бюджетным учреждениям 058 0801 0220091010 610 502,023 279,077 279,077
532 Проведение мероприятий и участие в фестивалях и конкурсах 

в рамках подпрограммы "Искусство и народное творчество" 
муниципальной программы Шушенского района "Развитие 
культуры Шушенского района"

058 0801 0220091570 140,000 110,000 110,000

533 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

058 0801 0220091570 600 140,000 110,000 110,000

534 Субсидии бюджетным учреждениям 058 0801 0220091570 610 140,000 110,000 110,000
535 Проведение социально значимых мероприятий для Старшего 

поколения в рамках подпрограммы "Искусство и народное 
творчество" муниципальной программы Шушенского района 
"Развитие культуры Шушенского района"

058 0801 0220091720 93,800 93,800 93,800

536 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

058 0801 0220091720 600 93,800 93,800 93,800

537 Субсидии бюджетным учреждениям 058 0801 0220091720 610 93,800 93,800 93,800
538 Обеспечение проведения социально значимых мероприятий 

для жителей Шушенского района в рамках подпрограммы 
"Искусство и народное творчество" муниципальной программы 
Шушенского района "Развитие культуры Шушенского района"

058 0801 0220091760 95,800 95,800 95,800

539 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

058 0801 0220091760 600 95,800 95,800 95,800

540 Субсидии бюджетным учреждениям 058 0801 0220091760 610 95,800 95,800 95,800
541 Оплата взносов на капитальный ремонт по помещениям 

в многоквартирных домах, стоящих на учете в казне 
муниципального образования "Шушенский район" или 
закрепленных за учреждениями на праве оперативного 
управления, в рамках подпрограммы "Искусство и народное 
творчество" муниципальной программы Шушенского района 
"Развитие культуры Шушенского района"

058 0801 0220091870 5,122 5,122 5,122

542 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

058 0801 0220091870 600 5,122 5,122 5,122

543 Субсидии бюджетным учреждениям 058 0801 0220091870 610 5,122 5,122 5,122
544 Организация и проведение Новогодних мероприятий в 

рамках подпрограммы "Искусство и народное творчество" 
муниципальной программы Шушенского района "Развитие 
культуры Шушенского района"

058 0801 0220092320 930,000 0,000 0,000

545 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

058 0801 0220092320 600 930,000 0,000 0,000

546 Субсидии бюджетным учреждениям 058 0801 0220092320 610 930,000 0,000 0,000
547 Организация открытого выставочного пространства в 

рамках подпрограммы "Искусство и народное творчество" 
муниципальной программы Шушенского района "Развитие 
культуры Шушенского района"

058 0801 0220092740 49,700 49,700 49,700

548 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

058 0801 0220092740 600 49,700 49,700 49,700

549 Субсидии бюджетным учреждениям 058 0801 0220092740 610 49,700 49,700 49,700
550 Финансирование передаваемых полномочий по созданию 

условий для организации досуга и обеспечения жителей 
поселения услугами организаций культуры в рамках 
подпрограммы "Искусство и народное творчество" 
муниципальной программы Шушенского района "Развитие 
культуры Шушенского района"

058 0801 0220094000 51 070,188 47 991,460 47 991,460

551 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

058 0801 0220094000 600 51 070,188 47 991,460 47 991,460

552 Субсидии бюджетным учреждениям 058 0801 0220094000 610 51 070,188 47 991,460 47 991,460
553 Государственная поддержка отрасли культуры (поддержка 

лучших сельских учреждений культуры) в рамках подпрограммы 
"Искусство и народное творчество" муниципальной программы 
Шушенского района "Развитие культуры Шушенского района"

058 0801 022A255196 100,000 0,000 0,000

554 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

058 0801 022A255196 600 100,000 0,000 0,000

555 Субсидии бюджетным учреждениям 058 0801 022A255196 610 100,000 0,000 0,000
556 Муниципальная программа Шушенского района "Укрепление 

общественного здоровья"
058 0801 1600000000 4,000 4,000 4,000

557 Отдельные мероприятия 058 0801 1610000000 4,000 4,000 4,000
558 Проведение мероприятий в рамках отдельных мероприятий 

муниципальной программы Шушенского района "Укрепление 
общественного здоровья"

058 0801 1610092290 4,000 4,000 4,000

559 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

058 0801 1610092290 600 4,000 4,000 4,000

560 Субсидии бюджетным учреждениям 058 0801 1610092290 610 4,000 4,000 4,000
561 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 058 0804 55 582,022 54 717,671 54 717,671
562 Муниципальная программа Шушенского района "Развитие 

культуры Шушенского района"
058 0804 0200000000 55 582,022 54 717,671 54 717,671

563 Подпрограмма "Искусство и народное творчество" 058 0804 0220000000 1 412,125 500,000 500,000
564 Расходы, связанные с подготовкой проведения фестиваля 

"МИР Сибири" в рамках подпрограммы "Искусство и народное 
творчество" муниципальной программы Шушенского района 
"Развитие культуры Шушенского района"

058 0804 0220090880 1 200,000 500,000 500,000

565 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

058 0804 0220090880 200 500,000 500,000 500,000

566 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

058 0804 0220090880 240 500,000 500,000 500,000

567 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

058 0804 0220090880 600 700,000 0,000 0,000

568 Субсидии бюджетным учреждениям 058 0804 0220090880 610 700,000 0,000 0,000
569 Расходы для постоянно действующих коллективов 

самодеятельного художественного творчества Красноярского 
края (любительских творческих коллективов) на поддержку 
творческих фестивалей и конкурсов, в том числе для детей 
и молодежи, в рамках подпрограммы "Искусство и народное 
творчество" муниципальной программы Шушенского района 
"Развитие культуры Шушенского района"

058 0804 022A274820 212,125 0,000 0,000



87

570 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

058 0804 022A274820 600 212,125 0,000 0,000

571 Субсидии бюджетным учреждениям 058 0804 022A274820 610 212,125 0,000 0,000
572 Подпрограмма "Обеспечение деятельности учреждений 

культуры Шушенского района"
058 0804 0240000000 54 169,897 54 217,671 54 217,671

573 Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления в рамках подпрограммы 
"Обеспечение деятельности учреждений культуры Шушенского 
района" муниципальной программы Шушенского района 
"Развитие культуры Шушенского района"

058 0804 0240090210 6 221,295 6 011,125 6 011,125

574 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

058 0804 0240090210 100 6 023,617 5 843,447 5 843,447

575 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

058 0804 0240090210 120 6 023,617 5 843,447 5 843,447

576 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

058 0804 0240090210 200 197,678 167,678 167,678

577 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

058 0804 0240090210 240 197,678 167,678 167,678

578 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений в рамках подпрограммы "Обеспечение 
деятельности учреждений культуры Шушенского района" 
муниципальной программы "Развитие культуры Шушенского 
района"

058 0804 0240090610 44 080,783 47 211,546 47 211,546

579 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

058 0804 0240090610 100 40 998,952 44 129,715 44 129,715

580 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 058 0804 0240090610 110 40 998,952 44 129,715 44 129,715
581 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
058 0804 0240090610 200 3 078,831 3 078,831 3 078,831

582 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

058 0804 0240090610 240 3 078,831 3 078,831 3 078,831

583 Иные бюджетные ассигнования 058 0804 0240090610 800 3,000 3,000 3,000
584 Уплата налогов, сборов и иных платежей 058 0804 0240090610 850 3,000 3,000 3,000
585 Сохранение памятников истории и культуры муниципального 

значения в рамках подпрограммы "Обеспечение деятельности 
учреждений культуры Шушенского района" муниципальной 
программы Шушенского района "Развитие культуры Шушенского 
района"

058 0804 0240091220 0,000 30,000 30,000

586 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

058 0804 0240091220 200 0,000 30,000 30,000

587 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

058 0804 0240091220 240 0,000 30,000 30,000

588 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений за счет средств от приносящей доход деятельности 
в рамках подпрограммы "Обеспечение деятельности 
учреждений культуры Шушенского района" муниципальной 
программы Шушенского района "Развитие культуры Шушенского 
района"

058 0804 0240091880 1 900,000 965,000 965,000

589 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

058 0804 0240091880 100 190,000 50,000 50,000

590 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 058 0804 0240091880 110 190,000 50,000 50,000
591 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
058 0804 0240091880 200 1 705,000 910,000 910,000

592 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

058 0804 0240091880 240 1 705,000 910,000 910,000

593 Иные бюджетные ассигнования 058 0804 0240091880 800 5,000 5,000 5,000
594 Уплата налогов, сборов и иных платежей 058 0804 0240091880 850 5,000 5,000 5,000
595 Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень 

заработной платы работников бюджетной сферы не ниже 
размера минимальной заработной платы (минимального 
размера оплаты труда), в рамках подпрограммы "Обеспечение 
деятельности учреждений культуры Шушенского района" 
муниципальной программы Шушенского района "Развитие 
культуры Шушенского района"

058 0804 0240092350 1 967,819 0,000 0,000

596 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

058 0804 0240092350 100 1 967,819 0,000 0,000

597 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 058 0804 0240092350 110 1 967,819 0,000 0,000
598 Управление образования администрации Шушенского района 078 1 097 655,960 1 027 852,639 1 028 078,904
599 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
078 0300 79,000 79,000 79,000

600 Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

078 0314 79,000 79,000 79,000

601 Муниципальная программа Шушенского района "Профилактика 
правонарушений, укрепление общественного порядка и 
общественной безопасности на территории Шушенского района"

078 0314 1500000000 79,000 79,000 79,000

602 Подпрограмма "Безопасность дорожного движения в 
Шушенском районе"

078 0314 1520000000 79,000 79,000 79,000

603 Проведение мероприятий и конкурсов, направленных 
на повышение безопасности дорожного движения среди 
детей и подростков района в рамках подпрограммы 
"Безопасность дорожного движения в Шушенском районе" 
муниципальной программы Шушенского района "Профилактика 
правонарушений, укрепление общественного порядка и 
общественной безопасности на территории Шушенского района"

078 0314 1520091390 79,000 79,000 79,000

604 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

078 0314 1520091390 600 79,000 79,000 79,000



88

605 Субсидии бюджетным учреждениям 078 0314 1520091390 610 79,000 79,000 79,000
606 ОБРАЗОВАНИЕ 078 0700 1 062 159,065 987 043,099 987 031,126
607 Дошкольное образование 078 0701 270 216,044 252 951,145 252 951,145
608 Муниципальная программа Шушенского района "Развитие 

образования Шушенского района"
078 0701 0100000000 270 216,044 252 951,145 252 951,145

609 Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей"

078 0701 0110000000 270 216,044 252 951,145 252 951,145

610 Финансовое обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, находящихся на территории 
края, общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях, находящихся на территории края, в части 
обеспечения деятельности административно-хозяйственного, 
учебно-вспомогательного персонала и иных категорий 
работников образовательных организаций, участвующих в 
реализации общеобразовательных программ в соответствии 
с федеральными государственными образовательными 
стандартами, в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, 
общего и дополнительного образования" муниципальной 
программы Шушенского района "Развитие образования 
Шушенского района"

078 0701 0110074080 65 449,498 62 384,900 62 384,900

611 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

078 0701 0110074080 600 65 449,498 62 384,900 62 384,900

612 Субсидии бюджетным учреждениям 078 0701 0110074080 610 65 449,498 62 384,900 62 384,900
613 Финансовое обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, находящихся на территории 
края, общедоступного и бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях, 
находящихся на территории края, за исключением 
обеспечения деятельности административно-хозяйственного, 
учебно-вспомогательного персонала и иных категорий 
работников образовательных организаций, участвующих в 
реализации общеобразовательных программ в соответствии 
с федеральными государственными образовательными 
стандартами, в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, 
общего и дополнительного образования" муниципальной 
программы Шушенского района "Развитие образования 
Шушенского района"

078 0701 0110075880 98 730,280 88 490,900 88 490,900

614 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

078 0701 0110075880 600 98 730,280 88 490,900 88 490,900

615 Субсидии бюджетным учреждениям 078 0701 0110075880 610 98 730,280 88 490,900 88 490,900
616 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 

учреждений в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, 
общего и дополнительного образования" муниципальной 
программы Шушенского района "Развитие образования 
Шушенского района"

078 0701 0110090610 101 886,591 102 068,196 102 068,196

617 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

078 0701 0110090610 600 101 886,591 102 068,196 102 068,196

618 Субсидии бюджетным учреждениям 078 0701 0110090610 610 101 886,591 102 068,196 102 068,196
619 Обеспечение жизнедеятельности подведомственных 

учреждений в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, 
общего и дополнительного образования" муниципальной 
программы Шушенского района "Развитие образования 
Шушенского района"

078 0701 0110091010 1 199,445 0,000 0,000

620 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

078 0701 0110091010 600 1 199,445 0,000 0,000

621 Субсидии бюджетным учреждениям 078 0701 0110091010 610 1 199,445 0,000 0,000
622 Оплата взносов на капитальный ремонт по помещениям 

в многоквартирных домах, стоящих на учете в казне 
муниципального образования "Шушенский район" или 
закрепленных за учреждениями на праве оперативного 
управления, в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, 
общего и дополнительного образования" муниципальной 
программы Шушенского района "Развитие образования 
Шушенского района"

078 0701 0110091870 8,031 7,149 7,149

623 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

078 0701 0110091870 600 8,031 7,149 7,149

624 Субсидии бюджетным учреждениям 078 0701 0110091870 610 8,031 7,149 7,149
625 Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень 

заработной платы работников бюджетной сферы не ниже 
размера минимальной заработной платы (минимального 
размера оплаты труда), в рамках подпрограммы "Развитие 
дошкольного, общего и дополнительного образования" 
муниципальной программы Шушенского района "Развитие 
образования Шушенского района"

078 0701 0110092350 2 942,199 0,000 0,000

626 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

078 0701 0110092350 600 2 942,199 0,000 0,000

627 Субсидии бюджетным учреждениям 078 0701 0110092350 610 2 942,199 0,000 0,000
628 Общее образование 078 0702 605 773,818 555 776,767 555 763,794
629 Муниципальная программа Шушенского района "Развитие 

образования Шушенского района"
078 0702 0100000000 605 757,818 555 760,767 555 747,794

630 Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей"

078 0702 0110000000 605 757,818 555 760,767 555 747,794

631 Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам государственных 
и муниципальных общеобразовательных организаций 
в государственных и муниципальных образовательных 
организациях, в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, 
общего и дополнительного образования» муниципальной 
программы Шушенского района «Развитие образования»

078 0702 0110053030 28 357,600 28 357,600 28 357,600



89

632 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

078 0702 0110053030 600 28 357,600 28 357,600 28 357,600

633 Субсидии бюджетным учреждениям 078 0702 0110053030 610 26 219,674 26 219,674 26 219,674
634 Субсидии автономным учреждениям 078 0702 0110053030 620 2 137,926 2 137,926 2 137,926
635 Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного начального 
общего, основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях, 
находящихся на территории края, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях, находящихся на территории края, в части 
обеспечения деятельности административно-хозяйственного, 
учебно-вспомогательного персонала и иных категорий 
работников образовательных организаций, участвующих в 
реализации общеобразовательных программ в соответствии 
с федеральными государственными образовательными 
стандартами, в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, 
общего и дополнительного образования" муниципальной 
программы Шушенского района "Развитие образования 
Шушенского района"

078 0702 0110074090 74 166,100 69 828,800 69 828,800

636 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

078 0702 0110074090 600 74 166,100 69 828,800 69 828,800

637 Субсидии бюджетным учреждениям 078 0702 0110074090 610 68 256,130 64 069,015 64 069,015
638 Субсидии автономным учреждениям 078 0702 0110074090 620 5 909,970 5 759,785 5 759,785
639 Финансовое обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях, находящихся на территории края, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях, находящихся на 
территории края, за исключением обеспечения деятельности 
административно-хозяйственного, учебно-вспомогательного 
персонала и иных категорий работников образовательных 
организаций, участвующих в реализации общеобразовательных 
программ в соответствии с федеральными государственными 
образовательными стандартами, в рамках подпрограммы 
"Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования" муниципальной программы Шушенского района 
"Развитие образования Шушенского района"

078 0702 0110075640 284 302,973 260 080,700 260 080,700

640 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

078 0702 0110075640 600 284 302,973 260 080,700 260 080,700

641 Субсидии бюджетным учреждениям 078 0702 0110075640 610 262 252,664 239 300,669 239 300,669
642 Субсидии автономным учреждениям 078 0702 0110075640 620 22 050,309 20 780,031 20 780,031
643 Обеспечение жизнедеятельности подведомственных 

учреждений (за счет средств за содействие развитию 
налогового потенциала) в рамках подпрограммы "Развитие 
дошкольного, общего и дополнительного образования" 
муниципальной программы Шушенского района "Развитие 
образования Шушенского района"

078 0702 0110077451 100,000 0,000 0,000

644 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

078 0702 0110077451 600 100,000 0,000 0,000

645 Субсидии бюджетным учреждениям 078 0702 0110077451 610 100,000 0,000 0,000
646 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 

учреждений в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, 
общего и дополнительного образования" муниципальной 
программы Шушенского района "Развитие образования 
Шушенского района"

078 0702 0110090610 186 437,889 184 960,758 184 960,758

647 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

078 0702 0110090610 600 186 437,889 184 960,758 184 960,758

648 Субсидии бюджетным учреждениям 078 0702 0110090610 610 172 774,600 173 288,520 173 288,520
649 Субсидии автономным учреждениям 078 0702 0110090610 620 13 663,289 11 672,238 11 672,238
650 Обеспечение жизнедеятельности подведомственных 

учреждений в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, 
общего и дополнительного образования" муниципальной 
программы Шушенского района "Развитие образования 
Шушенского района"

078 0702 0110091010 4 612,235 4 412,658 4 399,685

651 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

078 0702 0110091010 600 4 612,235 4 412,658 4 399,685

652 Субсидии бюджетным учреждениям 078 0702 0110091010 610 4 412,235 4 412,658 4 399,685
653 Субсидии автономным учреждениям 078 0702 0110091010 620 200,000 0,000 0,000
654 Оплата взносов на капитальный ремонт по помещениям 

в многоквартирных домах, стоящих на учете в казне 
муниципального образования "Шушенский район" или 
закрепленных за учреждениями на праве оперативного 
управления, в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, 
общего и дополнительного образования" муниципальной 
программы Шушенского района "Развитие образования 
Шушенского района"

078 0702 0110091870 21,030 16,809 16,809

655 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

078 0702 0110091870 600 21,030 16,809 16,809

656 Субсидии бюджетным учреждениям 078 0702 0110091870 610 21,030 16,809 16,809
657 Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень 

заработной платы работников бюджетной сферы не ниже 
размера минимальной заработной платы (минимального 
размера оплаты труда), в рамках подпрограммы "Развитие 
дошкольного, общего и дополнительного образования" 
муниципальной программы Шушенского района "Развитие 
образования Шушенского района"

078 0702 0110092350 5 942,332 0,000 0,000

658 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

078 0702 0110092350 600 5 942,332 0,000 0,000

659 Субсидии бюджетным учреждениям 078 0702 0110092350 610 5 538,471 0,000 0,000
660 Субсидии автономным учреждениям 078 0702 0110092350 620 403,861 0,000 0,000



90

661 Расходы на создание условий для предоставления горячего 
питания обучающимся общеобразовательных организаций, 
в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования" муниципальной программы 
Шушенского района "Развитие образования Шушенского 
района"

078 0702 01100S4700 2 516,000 0,000 0,000

662 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

078 0702 01100S4700 600 2 516,000 0,000 0,000

663 Субсидии бюджетным учреждениям 078 0702 01100S4700 610 1 294,737 0,000 0,000
664 Субсидии автономным учреждениям 078 0702 01100S4700 620 1 221,263 0,000 0,000
665 Расходы на проведение работ в общеобразовательных 

организациях с целью приведения зданий и сооружений 
общеобразовательных организаций в соответствие с 
требованиями законодательства в рамках подпрограммы 
"Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования" муниципальной программы Шушенского района 
"Развитие образования Шушенского района"

078 0702 01100S5630 4 884,000 3 906,182 3 906,182

666 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

078 0702 01100S5630 600 4 884,000 3 906,182 3 906,182

667 Субсидии бюджетным учреждениям 078 0702 01100S5630 610 4 884,000 3 906,182 3 906,182
668 Государственная поддержка муниципальных комплексных 

проектов развития в рамках подпрограммы "Развитие 
дошкольного, общего и дополнительного образования" 
муниципальной программы Шушенского района "Развитие 
образования Шушенского района"

078 0702 01100S6640 5 979,611 0,000 0,000

669 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

078 0702 01100S6640 600 5 979,611 0,000 0,000

670 Субсидии бюджетным учреждениям 078 0702 01100S6640 610 5 979,611 0,000 0,000
671 Осуществление расходов, направленных на развитие и 

повышение качества работы муниципальных учреждений, 
предоставление новых муниципальных услуг, повышение их 
качества, в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, 
общего и дополнительного образования" муниципальной 
программы Шушенского района "Развитие образования 
Шушенского района"

078 0702 01100S8400 7 499,922 0,000 0,000

672 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

078 0702 01100S8400 600 7 499,922 0,000 0,000

673 Субсидии бюджетным учреждениям 078 0702 01100S8400 610 7 499,922 0,000 0,000
674 Обеспечение деятельности советников директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями в общеобразовательных организациях в 
рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования» муниципальнойой программы 
Шушенского района «Развитие образования»

078 0702 011EВ51790 894,490 4 197,260 4 197,260

675 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

078 0702 011EВ51790 600 894,490 4 197,260 4 197,260

676 Субсидии бюджетным учреждениям 078 0702 011EВ51790 610 894,490 4 197,260 4 197,260
677 Проведение мероприятий, направленных на обеспечение 

безопасного участия детей в дорожном движении, в 
рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования" муниципальной программы 
Шушенского района "Развитие образования Шушенского 
района"

078 0702 011R373980 43,636 0,000 0,000

678 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

078 0702 011R373980 600 43,636 0,000 0,000

679 Субсидии бюджетным учреждениям 078 0702 011R373980 610 43,636 0,000 0,000
680 Муниципальная программа Шушенского района "Укрепление 

общественного здоровья"
078 0702 1600000000 16,000 16,000 16,000

681 Отдельные мероприятия 078 0702 1610000000 16,000 16,000 16,000
682 Обустройство уголка здоровья в каждом учреждении пгт 

Шушенское в рамках отдельных мероприятий муниципальной 
программы Шушенского района "Укрепление общественного 
здоровья"

078 0702 1610092300 16,000 16,000 16,000

683 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

078 0702 1610092300 600 16,000 16,000 16,000

684 Субсидии бюджетным учреждениям 078 0702 1610092300 610 16,000 16,000 16,000
685 Дополнительное образование детей 078 0703 92 660,358 88 805,224 88 806,224
686 Муниципальная программа Шушенского района "Развитие 

образования Шушенского района"
078 0703 0100000000 92 660,358 88 805,224 88 806,224

687 Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей"

078 0703 0110000000 92 660,358 88 805,224 88 806,224

688 Финансовое обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях, находящихся на территории края, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях, находящихся на 
территории края, за исключением обеспечения деятельности 
административно-хозяйственного, учебно-вспомогательного 
персонала и иных категорий работников образовательных 
организаций, участвующих в реализации общеобразовательных 
программ в соответствии с федеральными государственными 
образовательными стандартами, в рамках подпрограммы 
"Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования" муниципальной программы Шушенского района 
"Развитие образования Шушенского района"

078 0703 0110075640 28 865,936 27 644,200 27 644,200

689 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

078 0703 0110075640 600 28 865,936 27 644,200 27 644,200

690 Субсидии бюджетным учреждениям 078 0703 0110075640 610 24 029,596 23 288,409 23 288,409
691 Субсидии автономным учреждениям 078 0703 0110075640 620 4 836,340 4 355,791 4 355,791



91

692 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, 
общего и дополнительного образования" муниципальной 
программы Шушенского района "Развитие образования 
Шушенского района"

078 0703 0110090610 47 076,366 43 674,845 41 599,831

693 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

078 0703 0110090610 600 47 076,366 43 674,845 41 599,831

694 Субсидии бюджетным учреждениям 078 0703 0110090610 610 47 076,366 43 674,845 41 599,831
695 Обеспечение жизнедеятельности подведомственных 

учреждений в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, 
общего и дополнительного образования" муниципальной 
программы Шушенского района "Развитие образования 
Шушенского района"

078 0703 0110091010 481,000 0,000 0,000

696 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

078 0703 0110091010 600 481,000 0,000 0,000

697 Субсидии бюджетным учреждениям 078 0703 0110091010 610 481,000 0,000 0,000
698 Оплата взносов на капитальный ремонт по помещениям 

в многоквартирных домах, стоящих на учете в казне 
муниципального образования "Шушенский район" или 
закрепленных за учреждениями на праве оперативного 
управления, в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, 
общего и дополнительного образования" муниципальной 
программы Шушенского района "Развитие образования 
Шушенского района"

078 0703 0110091870 5,761 5,129 5,129

699 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

078 0703 0110091870 600 5,761 5,129 5,129

700 Субсидии бюджетным учреждениям 078 0703 0110091870 610 5,761 5,129 5,129
701 Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень 

заработной платы работников бюджетной сферы не ниже 
размера минимальной заработной платы (минимального 
размера оплаты труда), в рамках подпрограммы "Развитие 
дошкольного, общего и дополнительного образования" 
муниципальной программы Шушенского района "Развитие 
образования Шушенского района"

078 0703 0110092350 966,125 0,000 0,000

702 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

078 0703 0110092350 600 966,125 0,000 0,000

703 Субсидии бюджетным учреждениям 078 0703 0110092350 610 966,125 0,000 0,000
704 Обеспечение функционирования модели 

персонифицированного финансирования дополнительного 
образования детей в рамках подпрограммы "Развитие 
дошкольного, общего и дополнительного образования" 
муниципальной программы Шушенского района "Развитие 
образования Шушенского района"

078 0703 0110097030 15 265,170 17 481,050 19 557,064

705 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

078 0703 0110097030 600 15 265,170 17 364,326 19 450,371

706 Субсидии бюджетным учреждениям 078 0703 0110097030 610 15 265,170 17 207,826 19 259,571
707 Субсидии автономным учреждениям 078 0703 0110097030 620 0,000 78,250 95,400
708 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений, 
государственных корпораций (компаний), публично-правовых 
компаний)

078 0703 0110097030 630 0,000 78,250 95,400

709 Иные бюджетные ассигнования 078 0703 0110097030 800 0,000 116,724 106,693
710 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

078 0703 0110097030 810 0,000 116,724 106,693

711 Молодежная политика 078 0707 327,500 327,500 327,500
712 Муниципальная программа Шушенского района "Развитие 

образования Шушенского района"
078 0707 0100000000 327,500 327,500 327,500

713 Подпрограмма "Развитие Российского движения школьников" 078 0707 0130000000 327,500 327,500 327,500
714 Реализация мероприятий, проектов, программ, направленных 

на развитие Российского движения школьников в районе 
в рамках подпрограммы "Развитие Российского движения 
школьников" муниципальной программы Шушенского района 
"Развитие образования Шушенского района"

078 0707 0130092150 127,500 127,500 127,500

715 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

078 0707 0130092150 600 127,500 127,500 127,500

716 Субсидии бюджетным учреждениям 078 0707 0130092150 610 127,500 127,500 127,500
717 Реализация мероприятий, проектов, программ, направленных 

на развитие движения Юнармия в районе в рамках 
подпрограммы "Развитие Российского движения школьников" 
муниципальной программы Шушенского района "Развитие 
образования Шушенского района"

078 0707 0130092160 200,000 200,000 200,000

718 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

078 0707 0130092160 600 200,000 200,000 200,000

719 Субсидии бюджетным учреждениям 078 0707 0130092160 610 200,000 200,000 200,000
720 Другие вопросы в области образования 078 0709 93 181,345 89 182,463 89 182,463
721 Муниципальная программа Шушенского района "Развитие 

образования Шушенского района"
078 0709 0100000000 92 981,345 88 982,463 88 982,463

722 Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей"

078 0709 0110000000 12 390,219 13 299,356 13 299,356

723 Расходы по обеспечению отдыха и оздоровления детей в 
рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования» муниципальной программы 
Шушенского района «Развитие образования Шушенского 
района»

078 0709 0110076490 9 147,000 11 654,800 11 654,800

724 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

078 0709 0110076490 600 9 147,000 11 654,800 11 654,800

725 Субсидии бюджетным учреждениям 078 0709 0110076490 610 8 972,655 11 470,460 11 470,460
726 Субсидии автономным учреждениям 078 0709 0110076490 620 174,345 184,340 184,340



92

727 Обеспечение жизнедеятельности подведомственных 
учреждений в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, 
общего и дополнительного образования" муниципальной 
программы Шушенского района "Развитие образования 
Шушенского района"

078 0709 0110091010 1 598,663 0,000 0,000

728 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

078 0709 0110091010 600 1 598,663 0,000 0,000

729 Субсидии бюджетным учреждениям 078 0709 0110091010 610 1 598,663 0,000 0,000
730 Проведение мероприятий, направленных на выявление 

и поддержку одаренных детей: олимпиада, конференция, 
конкурсы, форум в рамках подпрограммы "Развитие 
дошкольного, общего и дополнительного образования" 
муниципальной программы Шушенского района "Развитие 
образования Шушенского района"

078 0709 0110091020 600,000 600,000 600,000

731 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

078 0709 0110091020 600 600,000 600,000 600,000

732 Субсидии бюджетным учреждениям 078 0709 0110091020 610 600,000 600,000 600,000
733 Мероприятия на реализацию системы отдыха, оздоровления 

детей в детском оздоровительно - образовательном лагере 
"Журавленок" в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, 
общего и дополнительного образования" муниципальной 
программы Шушенского района "Развитие образования 
Шушенского района

078 0709 0110091030 490,000 490,000 490,000

734 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

078 0709 0110091030 600 490,000 490,000 490,000

735 Субсидии бюджетным учреждениям 078 0709 0110091030 610 490,000 490,000 490,000
736 Расходы на частичное финансирование (возмещение) расходов 

муниципальных образований края на выплаты врачам (включая 
санитарных врачей), медицинским сестрам диетическим, шеф-
поварам, старшим воспитателям муниципальных загородных 
оздоровительных лагерей, оплату услуг по санитарно-
эпидемиологической оценке обстановки муниципальных 
загородных оздоровительных лагерей, оказанных на 
договорной основе, в случае отсутствия в муниципальных 
загородных оздоровительных лагерях санитарных врачей, 
в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования" муниципальной программы 
Шушенского района "Развитие образования Шушенского 
района"

078 0709 01100S3970 554,556 554,556 554,556

737 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

078 0709 01100S3970 600 554,556 554,556 554,556

738 Субсидии бюджетным учреждениям 078 0709 01100S3970 610 554,556 554,556 554,556
739 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 

программы и прочие мероприятия"
078 0709 0120000000 80 591,126 75 683,107 75 683,107

740 Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления в рамках подпрограммы 
"Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие 
мероприятия" муниципальной программы Шушенского района 
"Развитие образования Шушенского района"

078 0709 0120090210 10 532,829 10 136,478 10 136,478

741 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

078 0709 0120090210 100 9 049,494 8 699,343 8 699,343

742 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

078 0709 0120090210 120 9 049,494 8 699,343 8 699,343

743 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

078 0709 0120090210 200 1 462,424 1 405,299 1 405,299

744 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

078 0709 0120090210 240 1 462,424 1 405,299 1 405,299

745 Иные бюджетные ассигнования 078 0709 0120090210 800 20,911 31,836 31,836
746 Уплата налогов, сборов и иных платежей 078 0709 0120090210 850 20,911 31,836 31,836
747 Оплата труда работников органов местного самоуправления, 

не являющимися лицами, замещающими муниципальные 
должности, муниципальными служащими, в рамках 
подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной 
программы и прочие мероприятия" муниципальной программы 
Шушенского района "Развитие образования Шушенского 
района"

078 0709 0120090270 507,759 492,156 492,156

748 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

078 0709 0120090270 100 507,759 492,156 492,156

749 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

078 0709 0120090270 120 507,759 492,156 492,156

750 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений в рамках подпрограммы "Обеспечение 
реализации муниципальной программы и прочие мероприятия" 
муниципальной программы Шушенского района "Развитие 
образования Шушенского района"

078 0709 0120090610 68 593,431 64 980,695 64 980,695

751 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

078 0709 0120090610 100 45 309,801 44 800,541 44 800,541

752 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 078 0709 0120090610 110 45 309,801 44 800,541 44 800,541
753 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
078 0709 0120090610 200 17 488,940 14 368,130 14 368,130

754 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

078 0709 0120090610 240 17 488,940 14 368,130 14 368,130

755 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

078 0709 0120090610 600 5 771,208 5 771,618 5 771,618

756 Субсидии бюджетным учреждениям 078 0709 0120090610 610 5 771,208 5 771,618 5 771,618
757 Иные бюджетные ассигнования 078 0709 0120090610 800 23,482 40,406 40,406
758 Уплата налогов, сборов и иных платежей 078 0709 0120090610 850 23,482 40,406 40,406



93

759 Обеспечение жизнедеятельности подведомственных 
учреждений в рамках подпрограммы "Обеспечение 
реализации муниципальной программы и прочие мероприятия" 
муниципальной программы Шушенского района "Развитие 
образования Шушенского района"

078 0709 0120091010 59,556 0,000 0,000

760 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

078 0709 0120091010 600 59,556 0,000 0,000

761 Субсидии бюджетным учреждениям 078 0709 0120091010 610 59,556 0,000 0,000
762 Проведение муниципального этапа конкурса "Учитель 

года" в рамках подпрограммы "Обеспечение реализации 
муниципальной программы и прочие мероприятия" 
муниципальной программы Шушенского района "Развитие 
образования Шушенского района"

078 0709 0120091810 70,000 70,000 70,000

763 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

078 0709 0120091810 600 70,000 70,000 70,000

764 Субсидии бюджетным учреждениям 078 0709 0120091810 610 70,000 70,000 70,000
765 Оплата взносов на капитальный ремонт по помещениям 

в многоквартирных домах, стоящих на учете в казне 
муниципального образования "Шушенский район" или 
закрепленных за учреждениями на праве оперативного 
управления, в рамках подпрограммы "Обеспечение 
реализации муниципальной программы и прочие мероприятия" 
муниципальной программы Шушенского района "Развитие 
образования Шушенского района"

078 0709 0120091870 3,778 3,778 3,778

766 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

078 0709 0120091870 200 3,778 3,778 3,778

767 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

078 0709 0120091870 240 3,778 3,778 3,778

768 Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень 
заработной платы работников бюджетной сферы не ниже 
размера минимальной заработной платы (минимального 
размера оплаты труда), в рамках подпрограммы "Обеспечение 
реализации муниципальной программы и прочие мероприятия" 
муниципальной программы Шушенского района "Развитие 
образования Шушенского района"

078 0709 0120092350 823,773 0,000 0,000

769 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

078 0709 0120092350 100 757,561 0,000 0,000

770 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 078 0709 0120092350 110 757,561 0,000 0,000
771 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
078 0709 0120092350 600 66,212 0,000 0,000

772 Субсидии бюджетным учреждениям 078 0709 0120092350 610 66,212 0,000 0,000
773 Непрограммные расходы управления образования 

администрации Шушенского района
078 0709 5400000000 200,000 200,000 200,000

774 Функционирование управления образования администрации 
Шушенского района

078 0709 5410000000 200,000 200,000 200,000

775 Расходы на организацию и проведение муниципальных этапов 
спортивных соревнований обучающихся в рамках краевого 
календаря Президентских состязаний и Президентских 
спортивных игр в рамках непрограммных расходов управления 
образования администрации Шушенского района

078 0709 5410092250 200,000 200,000 200,000

776 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

078 0709 5410092250 600 200,000 200,000 200,000

777 Субсидии бюджетным учреждениям 078 0709 5410092250 610 200,000 200,000 200,000
778 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 078 1000 31 377,895 40 730,540 40 968,778
779 Социальное обеспечение населения 078 1003 29 771,895 39 124,540 39 362,778
780 Муниципальная программа Шушенского района "Развитие 

образования Шушенского района"
078 1003 0100000000 29 771,895 39 124,540 39 362,778

781 Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей"

078 1003 0110000000 29 771,895 39 124,540 39 362,778

782 Финансовое обеспечение (возмещение) расходов, связанных 
с предоставлением мер социальной поддержки в сфере 
дошкольного и общего образования детям из семей лиц, 
принимающих участие в специальной военной операции 
в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования" муниципальной программы 
Шушенского района "Развитие образования Шушенского 
района"

078 1003 0110008530 1 119,900 0,000 0,000

783 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

078 1003 0110008530 600 1 119,900 0,000 0,000

784 Субсидии бюджетным учреждениям 078 1003 0110008530 610 1 084,236 0,000 0,000
785 Субсидии автономным учреждениям 078 1003 0110008530 620 35,664 0,000 0,000
786 Осуществление присмотра и ухода за детьми-инвалидами, 

детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения 
родителей, а также детьми с туберкулезной интоксикацией, 
обучающимися в муниципальных образовательных 
организациях, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования, без взимания родительской платы 
в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования" муниципальной программы 
Шушенского района "Развитие образования Шушенского 
района"

078 1003 0110075540 1 285,200 1 285,200 1 285,200

787 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

078 1003 0110075540 600 1 285,200 1 285,200 1 285,200

788 Субсидии бюджетным учреждениям 078 1003 0110075540 610 1 285,200 1 285,200 1 285,200
789 Обеспечение питанием обучающихся в муниципальных 

и частных общеобразовательных организациях по 
имеющим государственную аккредитацию основным 
общеобразовательным программам без взимания платы в 
рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования" муниципальной программы 
Шушенского района "Развитие образования Шушенского 
района"

078 1003 0110075660 10 133,761 18 899,400 18 899,400



94

790 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

078 1003 0110075660 600 10 133,761 18 899,400 18 899,400

791 Субсидии бюджетным учреждениям 078 1003 0110075660 610 9 055,475 17 258,074 17 258,074
792 Субсидии автономным учреждениям 078 1003 0110075660 620 1 078,286 1 641,326 1 641,326
793 Расходы на организацию и обеспечение обучающихся по 

образовательным программам начального общего образования 
в муниципальных образовательных организациях бесплатным 
горячим питанием, предусматривающим наличие горячего 
блюда, не считая горячего напитка, в рамках подпрограммы 
«Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования» муниципальной программы Шушенского района 
«Развитие образования Шушенского района»

078 1003 01100L3040 17 233,034 18 939,940 19 178,178

794 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

078 1003 01100L3040 600 17 233,034 18 939,940 19 178,178

795 Субсидии бюджетным учреждениям 078 1003 01100L3040 610 16 019,522 17 605,901 17 857,439
796 Субсидии автономным учреждениям 078 1003 01100L3040 620 1 213,512 1 334,039 1 320,739
797 Охрана семьи и детства 078 1004 1 606,000 1 606,000 1 606,000
798 Муниципальная программа Шушенского района "Развитие 

образования Шушенского района"
078 1004 0100000000 1 606,000 1 606,000 1 606,000

799 Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей"

078 1004 0110000000 1 606,000 1 606,000 1 606,000

800 Предоставление компенсации родителям (законным 
представителям) детей, посещающих образовательные 
организации, реализующие образовательную программу 
дошкольного образования, в рамках подпрограммы "Развитие 
дошкольного, общего и дополнительного образования" 
муниципальной программы Шушенского района "Развитие 
образования Шушенского района"

078 1004 0110075560 1 606,000 1 606,000 1 606,000

801 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

078 1004 0110075560 200 31,500 31,500 31,500

802 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

078 1004 0110075560 240 31,500 31,500 31,500

803 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 078 1004 0110075560 300 1 574,500 1 574,500 1 574,500
804 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат
078 1004 0110075560 320 1 574,500 1 574,500 1 574,500

805 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 078 1100 4 040,000 0,000 0,000
806 Массовый спорт 078 1102 4 040,000 0,000 0,000
807 Муниципальная программа Шушенского района "Развитие 

образования Шушенского района"
078 1102 0100000000 4 040,000 0,000 0,000

808 Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей"

078 1102 0110000000 4 040,000 0,000 0,000

809 Расходы на устройство плоскостных спортивных сооружений 
в сельской местности в рамках подпрограммы "Развитие 
дошкольного, общего и дополнительного образования" 
муниципальной программы Шушенского района "Развитие 
образования Шушенского района"

078 1102 01100S8450 4 040,000 0,000 0,000

810 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

078 1102 01100S8450 600 4 040,000 0,000 0,000

811 Субсидии бюджетным учреждениям 078 1102 01100S8450 610 4 040,000 0,000 0,000
812 Финансовое управление администрации Шушенского района 090 122 463,741 101 031,361 101 146,461
813 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 090 0100 17 856,494 18 124,157 18 124,157
814 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

090 0106 17 609,787 16 438,157 16 438,157

815 Непрограммные расходы финансового управления 
администрации Шушенского района

090 0106 5700000000 17 609,787 16 438,157 16 438,157

816 Функционирование финансового управления администрации 
Шушенского района

090 0106 5710000000 17 609,787 16 438,157 16 438,157

817 Расходы на реализацию соглашений о принятии отдельных 
полномочий поселений по исполнению бюджетов поселений 
в рамках непрограммных расходов финансового управления 
администрации Шушенского района

090 0106 5710080620 711,550 0,000 0,000

818 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

090 0106 5710080620 100 711,550 0,000 0,000

819 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

090 0106 5710080620 120 711,550 0,000 0,000

820 Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления в рамках непрограммных 
расходов финансового управления администрации Шушенского 
района

090 0106 5710090210 16 136,757 15 656,780 15 656,780

821 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

090 0106 5710090210 100 14 034,255 13 622,485 13 622,485

822 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

090 0106 5710090210 120 14 034,255 13 622,485 13 622,485

823 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

090 0106 5710090210 200 2 102,502 2 033,295 2 033,295

824 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

090 0106 5710090210 240 2 102,502 2 033,295 2 033,295

825 Иные бюджетные ассигнования 090 0106 5710090210 800 0,000 1,000 1,000
826 Уплата налогов, сборов и иных платежей 090 0106 5710090210 850 0,000 1,000 1,000
827 Оплата труда работников органов местного самоуправления, 

не являющимися лицами, замещающими муниципальные 
должности, муниципальными служащими, в рамках 
непрограммных расходов финансового управления 
администрации Шушенского района

090 0106 5710090270 761,480 781,377 781,377

828 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

090 0106 5710090270 100 761,480 781,377 781,377



95

829 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

090 0106 5710090270 120 761,480 781,377 781,377

830 Резервные фонды 090 0111 76,422 1 500,000 1 500,000
831 Непрограммные расходы финансового управления 

администрации Шушенского района
090 0111 5700000000 76,422 1 500,000 1 500,000

832 Функционирование финансового управления администрации 
Шушенского района

090 0111 5710000000 76,422 1 500,000 1 500,000

833 Резервный фонд администрации района в рамках 
непрограммных расходов финансового управления 
администрации Шушенского района

090 0111 5710091190 76,422 1 500,000 1 500,000

834 Иные бюджетные ассигнования 090 0111 5710091190 800 76,422 1 500,000 1 500,000
835 Резервные средства 090 0111 5710091190 870 76,422 1 500,000 1 500,000
836 Другие общегосударственные вопросы 090 0113 170,285 186,000 186,000
837 Непрограммные расходы финансового управления 

администрации Шушенского района
090 0113 5700000000 170,285 186,000 186,000

838 Функционирование финансового управления администрации 
Шушенского района

090 0113 5710000000 170,285 186,000 186,000

839 Выполнение государственных полномочий по созданию и 
обеспечению деятельности административных комиссий в 
рамках непрограммных расходов финансового управления 
администрации Шушенского района

090 0113 5710075140 170,285 186,000 186,000

840 Межбюджетные трансферты 090 0113 5710075140 500 170,285 186,000 186,000
841 Субвенции 090 0113 5710075140 530 170,285 186,000 186,000
842 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 090 0200 2 952,900 3 086,000 3 201,100
843 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 090 0203 2 952,900 3 086,000 3 201,100
844 Непрограммные расходы финансового управления 

администрации Шушенского района
090 0203 5700000000 2 952,900 3 086,000 3 201,100

845 Функционирование финансового управления администрации 
Шушенского района

090 0203 5710000000 2 952,900 3 086,000 3 201,100

846 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных 
расходов финансового управления администрации Шушенского 
района

090 0203 5710051180 2 952,900 3 086,000 3 201,100

847 Межбюджетные трансферты 090 0203 5710051180 500 2 952,900 3 086,000 3 201,100
848 Субвенции 090 0203 5710051180 530 2 952,900 3 086,000 3 201,100
849 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
090 0300 130,000 0,000 0,000

850 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность

090 0310 130,000 0,000 0,000

851 Непрограммные расходы финансового управления 
администрации Шушенского района

090 0310 5700000000 130,000 0,000 0,000

852 Функционирование финансового управления администрации 
Шушенского района

090 0310 5710000000 130,000 0,000 0,000

853 Резервный фонд администрации района в рамках 
непрограммных расходов финансового управления 
администрации Шушенского района

090 0310 5710091190 130,000 0,000 0,000

854 Межбюджетные трансферты 090 0310 5710091190 500 130,000 0,000 0,000
855 Иные межбюджетные трансферты 090 0310 5710091190 540 130,000 0,000 0,000
856 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 090 0500 448,454 0,000 0,000
857 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 090 0505 448,454 0,000 0,000

858 Непрограммные расходы финансового управления 
администрации Шушенского района

090 0505 5700000000 448,454 0,000 0,000

859 Функционирование финансового управления администрации 
Шушенского района

090 0505 5710000000 448,454 0,000 0,000

860 Резервный фонд администрации района в рамках 
непрограммных расходов финансового управления 
администрации Шушенского района

090 0505 5710091190 448,454 0,000 0,000

861 Межбюджетные трансферты 090 0505 5710091190 500 448,454 0,000 0,000
862 Иные межбюджетные трансферты 090 0505 5710091190 540 448,454 0,000 0,000
863 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 090 1000 280,000 0,000 0,000
864 Социальное обеспечение населения 090 1003 280,000 0,000 0,000
865 Непрограммные расходы финансового управления 

администрации Шушенского района
090 1003 5700000000 280,000 0,000 0,000

866 Функционирование финансового управления администрации 
Шушенского района

090 1003 5710000000 280,000 0,000 0,000

867 Резервный фонд администрации района в рамках 
непрограммных расходов финансового управления 
администрации Шушенского района

090 1003 5710091190 280,000 0,000 0,000

868 Межбюджетные трансферты 090 1003 5710091190 500 280,000 0,000 0,000
869 Иные межбюджетные трансферты 090 1003 5710091190 540 280,000 0,000 0,000
870 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) 

ДОЛГА
090 1300 4,000 4,000 4,000

871 Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего 
долга

090 1301 4,000 4,000 4,000

872 Непрограммные расходы финансового управления 
администрации Шушенского района

090 1301 5700000000 4,000 4,000 4,000

873 Функционирование финансового управления администрации 
Шушенского района

090 1301 5710000000 4,000 4,000 4,000

874 Обслуживание внутреннего муниципального долга в 
рамках непрограммных расходов финансового управления 
администрации Шушенского района

090 1301 5710090940 4,000 4,000 4,000

875 Обслуживание государственного (муниципального) долга 090 1301 5710090940 700 4,000 4,000 4,000
876 Обслуживание муниципального долга 090 1301 5710090940 730 4,000 4,000 4,000
877 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

090 1400 100 791,894 79 817,204 79 817,204

878 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований

090 1401 23 840,700 20 759,000 20 759,000



96

879 Муниципальная программа Шушенского района "Управление 
муниципальными финансами"

090 1401 1100000000 23 840,700 20 759,000 20 759,000

880 Подпрограмма "Создание условий для эффективного и 
ответственного управления муниципальными финансами, 
повышения устойчивости бюджетов поселений Шушенского 
района, содействие повышению качества управления 
муниципальными финансами поселений района"

090 1401 1110000000 23 840,700 20 759,000 20 759,000

881 Предоставление дотаций на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений района за счет средств 
субвенции на реализацию государственных полномочий 
по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание 
бюджетной обеспеченности поселениям, входящим в состав 
муниципального района края в рамках подпрограммы "Создание 
условий для эффективного и ответственного управления 
муниципальными финансами, повышения устойчивости 
бюджетов поселений Шушенского района, содействие 
повышению качества управления муниципальными финансами 
поселений района" муниципальной программы Шушенского 
района "Управление муниципальными финансами"

090 1401 1110076010 15 408,700 12 327,000 12 327,000

882 Межбюджетные трансферты 090 1401 1110076010 500 15 408,700 12 327,000 12 327,000
883 Дотации 090 1401 1110076010 510 15 408,700 12 327,000 12 327,000
884 Предоставление дотаций на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений района за счет собственных 
средств районного бюджета в рамках подпрограммы "Создание 
условий для эффективного и ответственного управления 
муниципальными финансами, повышения устойчивости 
бюджетов поселений Шушенского района, содействие 
повышению качества управления муниципальными финансами 
поселений района" муниципальной программы Шушенского 
района "Управление муниципальными финансами"

090 1401 1110091340 8 432,000 8 432,000 8 432,000

885 Межбюджетные трансферты 090 1401 1110091340 500 8 432,000 8 432,000 8 432,000
886 Дотации 090 1401 1110091340 510 8 432,000 8 432,000 8 432,000
887 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 090 1403 76 951,194 59 058,204 59 058,204
888 Муниципальная программа Шушенского района "Управление 

муниципальными финансами"
090 1403 1100000000 73 915,003 59 058,204 59 058,204

889 Подпрограмма "Создание условий для эффективного и 
ответственного управления муниципальными финансами, 
повышения устойчивости бюджетов поселений Шушенского 
района, содействие повышению качества управления 
муниципальными финансами поселений района"

090 1403 1110000000 73 915,003 59 058,204 59 058,204

890 Предоставление межбюджетных трансфертов поселениям 
района на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов поселений района в рамках подпрограммы "Создание 
условий для эффективного и ответственного управления 
муниципальными финансами, повышения устойчивости 
бюджетов поселений Шушенского района, содействие 
повышению качества управления муниципальными финансами 
поселений района" муниципальной программы Шушенского 
района "Управление муниципальными финансами"

090 1403 1110091350 73 915,003 59 058,204 59 058,204

891 Межбюджетные трансферты 090 1403 1110091350 500 73 915,003 59 058,204 59 058,204
892 Иные межбюджетные трансферты 090 1403 1110091350 540 73 915,003 59 058,204 59 058,204
893 Непрограммные расходы финансового управления 

администрации Шушенского района
090 1403 5700000000 3 036,191 0,000 0,000

894 Функционирование финансового управления администрации 
Шушенского района

090 1403 5710000000 3 036,191 0,000 0,000

895 Предоставление средств за содействие развитию налогового 
потенциала в рамках непрограммных расходов финансового 
управления администрации Шушенского района

090 1403 5710077450 530,750 0,000 0,000

896 Межбюджетные трансферты 090 1403 5710077450 500 530,750 0,000 0,000
897 Иные межбюджетные трансферты 090 1403 5710077450 540 530,750 0,000 0,000
898 Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень 

заработной платы работников бюджетной сферы не ниже 
размера минимальной заработной платы (минимального 
размера оплаты труда) в рамках непрограммных расходов 
финансового управления администрации Шушенского района

090 1403 5710092350 1 300,871 0,000 0,000

899 Межбюджетные трансферты 090 1403 5710092350 500 1 300,871 0,000 0,000
900 Иные межбюджетные трансферты 090 1403 5710092350 540 1 300,871 0,000 0,000
901 Расходы на частичное финансирование (возмещение) 

расходов на увеличение (индексацию) оплаты труда отдельным 
категориям работников бюджетной сферы поселений

090 1403 5710093000 1 204,570 0,000 0,000

902 Межбюджетные трансферты 090 1403 5710093000 500 1 204,570 0,000 0,000
903 Иные межбюджетные трансферты 090 1403 5710093000 540 1 204,570 0,000 0,000
904 Комитет по управлению муниципальным имуществом 

администрации Шушенского района
163 80 204,906 57 593,806 57 593,806

905 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 163 0100 18 734,605 17 657,306 17 657,306
906 Другие общегосударственные вопросы 163 0113 18 734,605 17 657,306 17 657,306
907 Непрограммные расходы комитета по управлению 

муниципальным имуществом администрации Шушенского 
района

163 0113 5800000000 18 734,605 17 657,306 17 657,306

908 Функционирование комитета по управлению муниципальным 
имуществом администрации Шушенского района

163 0113 5810000000 18 734,605 17 657,306 17 657,306

909 Осуществление отдельных государственных полномочий по 
обеспечению предоставления меры социальной поддержки 
гражданам, достигшим возраста 23 лет и старше, имевшим 
в соответствии с федеральным законодательством статус 
детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, 
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей в рамках непрограммных расходов комитета по 
управлению муниципальным имуществом администрации 
Шушенского района

163 0113 5810078460 451,300 437,900 437,900

910 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

163 0113 5810078460 100 439,200 425,800 425,800



97

911 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 163 0113 5810078460 110 439,200 425,800 425,800
912 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
163 0113 5810078460 200 12,100 12,100 12,100

913 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

163 0113 5810078460 240 12,100 12,100 12,100

914 Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления в рамках непрограммных 
расходов комитета по управлению муниципальным имуществом 
администрации Шушенского района

163 0113 5810090210 5 372,015 5 280,022 5 280,022

915 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

163 0113 5810090210 100 4 940,738 4 790,108 4 790,108

916 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

163 0113 5810090210 120 4 940,738 4 790,108 4 790,108

917 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

163 0113 5810090210 200 431,277 489,914 489,914

918 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

163 0113 5810090210 240 431,277 489,914 489,914

919 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений в рамках непрограммных расходов комитета по 
управлению муниципальным имуществом администрации 
Шушенского района

163 0113 5810090610 11 958,398 11 107,330 11 107,330

920 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

163 0113 5810090610 100 11 682,040 10 869,740 10 869,740

921 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 163 0113 5810090610 110 11 682,040 10 869,740 10 869,740
922 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
163 0113 5810090610 200 274,758 235,990 235,990

923 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

163 0113 5810090610 240 274,758 235,990 235,990

924 Иные бюджетные ассигнования 163 0113 5810090610 800 1,600 1,600 1,600
925 Уплата налогов, сборов и иных платежей 163 0113 5810090610 850 1,600 1,600 1,600
926 Выполнение других обязательств государства в рамках 

непрограммных расходов комитета по управлению 
муниципальным имуществом администрации Шушенского 
района

163 0113 5810090860 136,305 70,554 70,554

927 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

163 0113 5810090860 200 116,751 51,000 51,000

928 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

163 0113 5810090860 240 116,751 51,000 51,000

929 Иные бюджетные ассигнования 163 0113 5810090860 800 19,554 19,554 19,554
930 Уплата налогов, сборов и иных платежей 163 0113 5810090860 850 19,554 19,554 19,554
931 Обеспечение приватизации и проведение предпродажной 

подготовки объектов приватизации в рамках непрограммных 
расходов комитета по управлению муниципальным имуществом 
администрации Шушенского района

163 0113 5810090890 235,087 180,000 180,000

932 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

163 0113 5810090890 200 235,087 180,000 180,000

933 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

163 0113 5810090890 240 235,087 180,000 180,000

934 Оплата взносов на капитальный ремонт по помещениям 
в многоквартирных домах, стоящих на учете в казне 
муниципального образования "Шушенский район" или 
закрепленных за учреждениями на праве оперативного 
управления, в рамках непрограммных расходов комитета по 
управлению муниципальным имуществом администрации 
Шушенского района

163 0113 5810091870 581,500 581,500 581,500

935 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

163 0113 5810091870 200 581,500 581,500 581,500

936 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

163 0113 5810091870 240 581,500 581,500 581,500

937 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 163 0400 309,021 200,000 200,000
938 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 163 0409 109,021 0,000 0,000
939 Непрограммные расходы комитета по управлению 

муниципальным имуществом администрации Шушенского 
района

163 0409 5800000000 109,021 0,000 0,000

940 Функционирование комитета по управлению муниципальным 
имуществом администрации Шушенского района

163 0409 5810000000 109,021 0,000 0,000

941 Расходы на подготовку заключения по результатам 
обследования технического состояния искусственного 
сооружения по адресу: пгт Шушенское, ул.Новая, 1а (район 
музея) в рамках непрограммных расходов комитета по 
управлению муниципальным имуществом администрации 
Шушенского района

163 0409 5810092730 109,021 0,000 0,000

942 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

163 0409 5810092730 200 109,021 0,000 0,000

943 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

163 0409 5810092730 240 109,021 0,000 0,000

944 Другие вопросы в области национальной экономики 163 0412 200,000 200,000 200,000
945 Непрограммные расходы комитета по управлению 

муниципальным имуществом администрации Шушенского 
района

163 0412 5800000000 200,000 200,000 200,000

946 Функционирование комитета по управлению муниципальным 
имуществом администрации Шушенского района

163 0412 5810000000 200,000 200,000 200,000

947 Мероприятия по землеустройству и землепользованию в 
рамках непрограммных расходов комитета по управлению 
муниципальным имуществом администрации Шушенского 
района

163 0412 5810090910 200,000 200,000 200,000

948 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

163 0412 5810090910 200 200,000 200,000 200,000



98

949 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

163 0412 5810090910 240 200,000 200,000 200,000

950 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 163 0500 1 383,755 0,000 0,000
951 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 163 0505 1 383,755 0,000 0,000

952 Муниципальная программа Шушенского района 
"Реформирование и модернизация жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение энергетической эффективности"

163 0505 1000000000 1 383,755 0,000 0,000

953 Подпрограмма "Модернизация, реконструкция и капитальный 
ремонт объектов коммунальной инфраструктуры 
муниципального образования "Шушенский район"

163 0505 1030000000 1 383,755 0,000 0,000

954 Разработка проектно-сметной документации и получение 
положительного заключения по проверке достоверности 
определения сметной стоимости объектов капитального 
строительства по проектной документации на капитальный 
ремонт объектов коммунальной инфраструктуры в 
рамках подпрограммы "Модернизация, реконструкция 
и капитальный ремонт объектов коммунальной 
инфраструктуры муниципального образования "Шушенский 
район" муниципальной программы Шушенского района 
"Реформирование и модернизация жилищно - коммунального 
хозяйства и повышение энергетической эффективности"

163 0505 1030091560 263,373 0,000 0,000

955 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

163 0505 1030091560 200 263,373 0,000 0,000

956 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

163 0505 1030091560 240 263,373 0,000 0,000

957 Расходы на ремонтные работы муниципальных объектов 
коммунальной инфраструктуры в рамках подпрограммы 
"Модернизация, реконструкция и капитальный ремонт объектов 
коммунальной инфраструктуры муниципального образования 
"Шушенский район" муниципальной программы Шушенского 
района "Реформирование и модернизация жилищно - 
коммунального хозяйства и повышение энергетической 
эффективности"

163 0505 1030092120 784,982 0,000 0,000

958 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

163 0505 1030092120 200 784,982 0,000 0,000

959 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

163 0505 1030092120 240 784,982 0,000 0,000

960 Расходы на приобретение технологического оборудования, 
специальной техники для обеспечения функционирования 
систем теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения и очистки сточных вод в рамках подпрограммы 
"Модернизация, реконструкция и капитальный ремонт объектов 
коммунальной инфраструктуры муниципального образования 
"Шушенский район" муниципальной программы Шушенского 
района "Реформирование и модернизация жилищно - 
коммунального хозяйства и повышение энергетической 
эффективности"

163 0505 1030092210 335,400 0,000 0,000

961 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

163 0505 1030092210 200 335,400 0,000 0,000

962 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

163 0505 1030092210 240 335,400 0,000 0,000

963 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 163 0600 1 385,600 915,300 915,300
964 Охрана объектов растительного и животного мира и среды их 

обитания
163 0603 1 385,600 915,300 915,300

965 Муниципальная программа Шушенского района "Охрана 
окружающей среды, воспроизводство природных ресурсов"

163 0603 1200000000 1 385,600 915,300 915,300

966 Отдельные мероприятия 163 0603 1230000000 1 385,600 915,300 915,300
967 Выполнение отдельных государственных полномочий по 

организации мероприятий при осуществлении деятельности по 
обращению с животными без владельца в рамках отдельных 
мероприятий муниципальной программы Шушенского района 
"Охрана окружающей среды, воспроизводство природных 
ресурсов"

163 0603 1230075180 1 385,600 915,300 915,300

968 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

163 0603 1230075180 100 85,120 82,520 82,520

969 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 163 0603 1230075180 110 85,120 82,520 82,520
970 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
163 0603 1230075180 200 1 300,480 832,780 832,780

971 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

163 0603 1230075180 240 1 300,480 832,780 832,780

972 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 163 1000 58 391,925 38 821,200 38 821,200
973 Социальное обеспечение населения 163 1003 58 391,925 38 821,200 38 821,200
974 Непрограммные расходы комитета по управлению 

муниципальным имуществом администрации Шушенского 
района

163 1003 5800000000 58 391,925 38 821,200 38 821,200

975 Функционирование комитета по управлению муниципальным 
имуществом администрации Шушенского района

163 1003 5810000000 58 391,925 38 821,200 38 821,200

976 Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, 
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и 
достигли возраста 23 лет, за счет средств краевого бюджета 
в рамках непрограммных расходов комитета по управлению 
муниципальным имуществом администрации Шушенского 
района

163 1003 5810075870 55 179,059 38 641,200 38 641,200

977 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

163 1003 5810075870 100 1 144,909 1 242,000 1 242,000



99

978 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 163 1003 5810075870 110 1 144,909 1 242,000 1 242,000
979 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
163 1003 5810075870 200 38,122 41,600 41,600

980 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

163 1003 5810075870 240 38,122 41,600 41,600

981 Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

163 1003 5810075870 400 53 996,027 37 357,600 37 357,600

982 Бюджетные инвестиции 163 1003 5810075870 410 53 996,027 37 357,600 37 357,600
983 Расходы на проведение экспертизы на соответствие норм 

проживания предоставляемых помещений детям-сиротам в 
рамках непрограммных расходов комитета по управлению 
муниципальным имуществом администрации Шушенского 
района

163 1003 5810092330 180,000 180,000 180,000

984 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

163 1003 5810092330 200 180,000 180,000 180,000

985 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

163 1003 5810092330 240 180,000 180,000 180,000

986 Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых помещений (в 
соответствии с Законом края от 24 декабря 2009 года №9-4225) 
в рамках непрограммных расходов комитета по управлению 
муниципальным имуществом администрации Шушенского 
района

163 1003 58100R0820 3 032,867 0,000 0,000

987 Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

163 1003 58100R0820 400 3 032,867 0,000 0,000

988 Бюджетные инвестиции 163 1003 58100R0820 410 3 032,867 0,000 0,000
989 Условно утверждаемые расходы 0,000 23 999,586 49 261,690
990 ВСЕГО 1 870 531,328 1 668 926,041 1 690 861,310

Приложение № 5 
к решению Шушенского районного Совета депутатов

от 15.12.2023 № 363-34/н 

Приложение № 5 
к решению Шушенского районного Совета депутатов

от 16.12.2022 № 240/22/н    

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Шушенского района и непрограммным направлениям деятельности), группам и 
подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов районного бюджета на 2023 год и плановый период 2024 - 2025 годов

(тыс. рублей)
№ 

строки
Наименование показателей бюджетной классификации Целевая 

статья
Вид 

расходов
Раздел, 

подраздел
Сумма на 
2023 год

Сумма на 
2024 год

Сумма на 
2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Муниципальная программа Шушенского района "Развитие образования 

Шушенского района"
0100000000 1 097 513,460 1 027 710,139 1 027 936,404

2 Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования детей"

0110000000 1 016 442,334 951 547,032 951 773,297

3 Финансовое обеспечение (возмещение) расходов, связанных с 
предоставлением мер социальной поддержки в сфере дошкольного и общего 
образования детям из семей лиц, принимающих участие в специальной 
военной операции в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего 
и дополнительного образования" муниципальной программы Шушенского 
района "Развитие образования Шушенского района"

0110008530 1 119,900 0,000 0,000

4 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0110008530 600 1 119,900 0,000 0,000

5 Субсидии бюджетным учреждениям 0110008530 610 1 084,236 0,000 0,000
6 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0110008530 610 1000 1 084,236 0,000 0,000
7 Социальное обеспечение населения 0110008530 610 1003 1 084,236 0,000 0,000
8 Субсидии автономным учреждениям 0110008530 620 35,664 0,000 0,000
9 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0110008530 620 1000 35,664 0,000 0,000

10 Социальное обеспечение населения 0110008530 620 1003 35,664 0,000 0,000
11 Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций в государственных и муниципальных 
образовательных организациях, в рамках подпрограммы «Развитие 
дошкольного, общего и дополнительного образования» муниципальной 
программы Шушенского района «Развитие образования»

0110053030 28 357,600 28 357,600 28 357,600

12 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0110053030 600 28 357,600 28 357,600 28 357,600

13 Субсидии бюджетным учреждениям 0110053030 610 26 219,674 26 219,674 26 219,674
14 ОБРАЗОВАНИЕ 0110053030 610 0700 26 219,674 26 219,674 26 219,674
15 Общее образование 0110053030 610 0702 26 219,674 26 219,674 26 219,674
16 Субсидии автономным учреждениям 0110053030 620 2 137,926 2 137,926 2 137,926
17 ОБРАЗОВАНИЕ 0110053030 620 0700 2 137,926 2 137,926 2 137,926
18 Общее образование 0110053030 620 0702 2 137,926 2 137,926 2 137,926
19 Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях, находящихся 
на территории края, общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных общеобразовательных организациях, 
находящихся на территории края, в части обеспечения деятельности 
административно-хозяйственного, учебно-вспомогательного персонала и 
иных категорий работников образовательных организаций, участвующих 
в реализации общеобразовательных программ в соответствии с 
федеральными государственными образовательными стандартами, в 
рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования" муниципальной программы Шушенского района "Развитие 
образования Шушенского района"

0110074080 65 449,498 62 384,900 62 384,900



100

20 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0110074080 600 65 449,498 62 384,900 62 384,900

21 Субсидии бюджетным учреждениям 0110074080 610 65 449,498 62 384,900 62 384,900
22 ОБРАЗОВАНИЕ 0110074080 610 0700 65 449,498 62 384,900 62 384,900
23 Дошкольное образование 0110074080 610 0701 65 449,498 62 384,900 62 384,900
24 Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, находящихся на территории края, 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях, находящихся на территории края, в 
части обеспечения деятельности административно-хозяйственного, учебно-
вспомогательного персонала и иных категорий работников образовательных 
организаций, участвующих в реализации общеобразовательных программ 
в соответствии с федеральными государственными образовательными 
стандартами, в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования" муниципальной программы Шушенского 
района "Развитие образования Шушенского района"

0110074090 74 166,100 69 828,800 69 828,800

25 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0110074090 600 74 166,100 69 828,800 69 828,800

26 Субсидии бюджетным учреждениям 0110074090 610 68 256,130 64 069,015 64 069,015
27 ОБРАЗОВАНИЕ 0110074090 610 0700 68 256,130 64 069,015 64 069,015
28 Общее образование 0110074090 610 0702 68 256,130 64 069,015 64 069,015
29 Субсидии автономным учреждениям 0110074090 620 5 909,970 5 759,785 5 759,785
30 ОБРАЗОВАНИЕ 0110074090 620 0700 5 909,970 5 759,785 5 759,785
31 Общее образование 0110074090 620 0702 5 909,970 5 759,785 5 759,785
32 Осуществление присмотра и ухода за детьми-инвалидами, детьми-

сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также 
детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных 
образовательных организациях, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования, без взимания родительской платы в рамках 
подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования" муниципальной программы Шушенского района "Развитие 
образования Шушенского района"

0110075540 1 285,200 1 285,200 1 285,200

33 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0110075540 600 1 285,200 1 285,200 1 285,200

34 Субсидии бюджетным учреждениям 0110075540 610 1 285,200 1 285,200 1 285,200
35 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0110075540 610 1000 1 285,200 1 285,200 1 285,200
36 Социальное обеспечение населения 0110075540 610 1003 1 285,200 1 285,200 1 285,200
37 Предоставление компенсации родителям (законным представителям) детей, 

посещающих образовательные организации, реализующие образовательную 
программу дошкольного образования, в рамках подпрограммы "Развитие 
дошкольного, общего и дополнительного образования" муниципальной 
программы Шушенского района "Развитие образования Шушенского района"

0110075560 1 606,000 1 606,000 1 606,000

38 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0110075560 200 31,500 31,500 31,500

39 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0110075560 240 31,500 31,500 31,500

40 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0110075560 240 1000 31,500 31,500 31,500
41 Охрана семьи и детства 0110075560 240 1004 31,500 31,500 31,500
42 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0110075560 300 1 574,500 1 574,500 1 574,500
43 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
0110075560 320 1 574,500 1 574,500 1 574,500

44 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0110075560 320 1000 1 574,500 1 574,500 1 574,500
45 Охрана семьи и детства 0110075560 320 1004 1 574,500 1 574,500 1 574,500
46 Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, находящихся на территории края, 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях, находящихся на территории 
края, за исключением обеспечения деятельности административно-
хозяйственного, учебно-вспомогательного персонала и иных категорий 
работников образовательных организаций, участвующих в реализации 
общеобразовательных программ в соответствии с федеральными 
государственными образовательными стандартами, в рамках подпрограммы 
"Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования" 
муниципальной программы Шушенского района "Развитие образования 
Шушенского района"

0110075640 313 168,909 287 724,900 287 724,900

47 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0110075640 600 313 168,909 287 724,900 287 724,900

48 Субсидии бюджетным учреждениям 0110075640 610 286 282,260 262 589,078 262 589,078
49 ОБРАЗОВАНИЕ 0110075640 610 0700 286 282,260 262 589,078 262 589,078
50 Общее образование 0110075640 610 0702 262 252,664 239 300,669 239 300,669
51 Дополнительное образование детей 0110075640 610 0703 24 029,596 23 288,409 23 288,409
52 Субсидии автономным учреждениям 0110075640 620 26 886,649 25 135,822 25 135,822
53 ОБРАЗОВАНИЕ 0110075640 620 0700 26 886,649 25 135,822 25 135,822
54 Общее образование 0110075640 620 0702 22 050,309 20 780,031 20 780,031
55 Дополнительное образование детей 0110075640 620 0703 4 836,340 4 355,791 4 355,791
56 Обеспечение питанием обучающихся в муниципальных и частных 

общеобразовательных организациях по имеющим государственную 
аккредитацию основным общеобразовательным программам без 
взимания платы в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего 
и дополнительного образования" муниципальной программы Шушенского 
района "Развитие образования Шушенского района"

0110075660 10 133,761 18 899,400 18 899,400

57 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0110075660 600 10 133,761 18 899,400 18 899,400

58 Субсидии бюджетным учреждениям 0110075660 610 9 055,475 17 258,074 17 258,074
59 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0110075660 610 1000 9 055,475 17 258,074 17 258,074
60 Социальное обеспечение населения 0110075660 610 1003 9 055,475 17 258,074 17 258,074
61 Субсидии автономным учреждениям 0110075660 620 1 078,286 1 641,326 1 641,326
62 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0110075660 620 1000 1 078,286 1 641,326 1 641,326



101

63 Социальное обеспечение населения 0110075660 620 1003 1 078,286 1 641,326 1 641,326
64 Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях, находящихся 
на территории края, общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных общеобразовательных организациях, 
находящихся на территории края, за исключением обеспечения 
деятельности административно-хозяйственного, учебно-вспомогательного 
персонала и иных категорий работников образовательных организаций, 
участвующих в реализации общеобразовательных программ в соответствии 
с федеральными государственными образовательными стандартами, в 
рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования" муниципальной программы Шушенского района "Развитие 
образования Шушенского района"

0110075880 98 730,280 88 490,900 88 490,900

65 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0110075880 600 98 730,280 88 490,900 88 490,900

66 Субсидии бюджетным учреждениям 0110075880 610 98 730,280 88 490,900 88 490,900
67 ОБРАЗОВАНИЕ 0110075880 610 0700 98 730,280 88 490,900 88 490,900
68 Дошкольное образование 0110075880 610 0701 98 730,280 88 490,900 88 490,900
69 Расходы по обеспечению отдыха и оздоровления детей в рамках 

подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования» муниципальной программы Шушенского района «Развитие 
образования Шушенского района»

0110076490 9 147,000 11 654,800 11 654,800

70 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0110076490 600 9 147,000 11 654,800 11 654,800

71 Субсидии бюджетным учреждениям 0110076490 610 8 972,655 11 470,460 11 470,460
72 ОБРАЗОВАНИЕ 0110076490 610 0700 8 972,655 11 470,460 11 470,460
73 Другие вопросы в области образования 0110076490 610 0709 8 972,655 11 470,460 11 470,460
74 Субсидии автономным учреждениям 0110076490 620 174,345 184,340 184,340
75 ОБРАЗОВАНИЕ 0110076490 620 0700 174,345 184,340 184,340
76 Другие вопросы в области образования 0110076490 620 0709 174,345 184,340 184,340
77 Обеспечение жизнедеятельности подведомственных учреждений (за 

счет средств за содействие развитию налогового потенциала) в рамках 
подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования" муниципальной программы Шушенского района "Развитие 
образования Шушенского района"

0110077451 100,000 0,000 0,000

78 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0110077451 600 100,000 0,000 0,000

79 Субсидии бюджетным учреждениям 0110077451 610 100,000 0,000 0,000
80 ОБРАЗОВАНИЕ 0110077451 610 0700 100,000 0,000 0,000
81 Общее образование 0110077451 610 0702 100,000 0,000 0,000
82 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 

в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования" муниципальной программы Шушенского района "Развитие 
образования Шушенского района"

0110090610 335 400,846 330 703,799 328 628,785

83 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0110090610 600 335 400,846 330 703,799 328 628,785

84 Субсидии бюджетным учреждениям 0110090610 610 321 737,557 319 031,561 316 956,547
85 ОБРАЗОВАНИЕ 0110090610 610 0700 321 737,557 319 031,561 316 956,547
86 Дошкольное образование 0110090610 610 0701 101 886,591 102 068,196 102 068,196
87 Общее образование 0110090610 610 0702 172 774,600 173 288,520 173 288,520
88 Дополнительное образование детей 0110090610 610 0703 47 076,366 43 674,845 41 599,831
89 Субсидии автономным учреждениям 0110090610 620 13 663,289 11 672,238 11 672,238
90 ОБРАЗОВАНИЕ 0110090610 620 0700 13 663,289 11 672,238 11 672,238
91 Общее образование 0110090610 620 0702 13 663,289 11 672,238 11 672,238
92 Обеспечение жизнедеятельности подведомственных учреждений в 

рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования" муниципальной программы Шушенского района "Развитие 
образования Шушенского района"

0110091010 7 891,343 4 412,658 4 399,685

93 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0110091010 600 7 891,343 4 412,658 4 399,685

94 Субсидии бюджетным учреждениям 0110091010 610 7 691,343 4 412,658 4 399,685
95 ОБРАЗОВАНИЕ 0110091010 610 0700 7 691,343 4 412,658 4 399,685
96 Дошкольное образование 0110091010 610 0701 1 199,445 0,000 0,000
97 Общее образование 0110091010 610 0702 4 412,235 4 412,658 4 399,685
98 Дополнительное образование детей 0110091010 610 0703 481,000 0,000 0,000
99 Другие вопросы в области образования 0110091010 610 0709 1 598,663 0,000 0,000

100 Субсидии автономным учреждениям 0110091010 620 200,000 0,000 0,000
101 ОБРАЗОВАНИЕ 0110091010 620 0700 200,000 0,000 0,000
102 Общее образование 0110091010 620 0702 200,000 0,000 0,000
103 Проведение мероприятий, направленных на выявление и поддержку 

одаренных детей: олимпиада, конференция, конкурсы, форум в рамках 
подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования" муниципальной программы Шушенского района "Развитие 
образования Шушенского района"

0110091020 600,000 600,000 600,000

104 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0110091020 600 600,000 600,000 600,000

105 Субсидии бюджетным учреждениям 0110091020 610 600,000 600,000 600,000
106 ОБРАЗОВАНИЕ 0110091020 610 0700 600,000 600,000 600,000
107 Другие вопросы в области образования 0110091020 610 0709 600,000 600,000 600,000
108 Мероприятия на реализацию системы отдыха, оздоровления детей в 

детском оздоровительно - образовательном лагере "Журавленок" в 
рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования" муниципальной программы Шушенского района "Развитие 
образования Шушенского района

0110091030 490,000 490,000 490,000

109 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0110091030 600 490,000 490,000 490,000

110 Субсидии бюджетным учреждениям 0110091030 610 490,000 490,000 490,000
111 ОБРАЗОВАНИЕ 0110091030 610 0700 490,000 490,000 490,000
112 Другие вопросы в области образования 0110091030 610 0709 490,000 490,000 490,000



102

113 Оплата взносов на капитальный ремонт по помещениям в многоквартирных 
домах, стоящих на учете в казне муниципального образования "Шушенский 
район" или закрепленных за учреждениями на праве оперативного 
управления, в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования" муниципальной программы Шушенского 
района "Развитие образования Шушенского района"

0110091870 34,822 29,087 29,087

114 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0110091870 600 34,822 29,087 29,087

115 Субсидии бюджетным учреждениям 0110091870 610 34,822 29,087 29,087
116 ОБРАЗОВАНИЕ 0110091870 610 0700 34,822 29,087 29,087
117 Дошкольное образование 0110091870 610 0701 8,031 7,149 7,149
118 Общее образование 0110091870 610 0702 21,030 16,809 16,809
119 Дополнительное образование детей 0110091870 610 0703 5,761 5,129 5,129
120 Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной 

платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной 
заработной платы (минимального размера оплаты труда), в рамках 
подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования" муниципальной программы Шушенского района "Развитие 
образования Шушенского района"

0110092350 9 850,656 0,000 0,000

121 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0110092350 600 9 850,656 0,000 0,000

122 Субсидии бюджетным учреждениям 0110092350 610 9 446,795 0,000 0,000
123 ОБРАЗОВАНИЕ 0110092350 610 0700 9 446,795 0,000 0,000
124 Дошкольное образование 0110092350 610 0701 2 942,199 0,000 0,000
125 Общее образование 0110092350 610 0702 5 538,471 0,000 0,000
126 Дополнительное образование детей 0110092350 610 0703 966,125 0,000 0,000
127 Субсидии автономным учреждениям 0110092350 620 403,861 0,000 0,000
128 ОБРАЗОВАНИЕ 0110092350 620 0700 403,861 0,000 0,000
129 Общее образование 0110092350 620 0702 403,861 0,000 0,000
130 Обеспечение функционирования модели персонифицированного 

финансирования дополнительного образования детей в рамках 
подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования" муниципальной программы Шушенского района "Развитие 
образования Шушенского района"

0110097030 15 265,170 17 481,050 19 557,064

131 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0110097030 600 15 265,170 17 364,326 19 450,371

132 Субсидии бюджетным учреждениям 0110097030 610 15 265,170 17 207,826 19 259,571
133 ОБРАЗОВАНИЕ 0110097030 610 0700 15 265,170 17 207,826 19 259,571
134 Дополнительное образование детей 0110097030 610 0703 15 265,170 17 207,826 19 259,571
135 Субсидии автономным учреждениям 0110097030 620 0,000 78,250 95,400
136 ОБРАЗОВАНИЕ 0110097030 620 0700 0,000 78,250 95,400
137 Дополнительное образование детей 0110097030 620 0703 0,000 78,250 95,400
138 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), 
публично-правовых компаний)

0110097030 630 0,000 78,250 95,400

139 ОБРАЗОВАНИЕ 0110097030 630 0700 0,000 78,250 95,400
140 Дополнительное образование детей 0110097030 630 0703 0,000 78,250 95,400
141 Иные бюджетные ассигнования 0110097030 800 0,000 116,724 106,693
142 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

0110097030 810 0,000 116,724 106,693

143 ОБРАЗОВАНИЕ 0110097030 810 0700 0,000 116,724 106,693
144 Дополнительное образование детей 0110097030 810 0703 0,000 116,724 106,693
145 Расходы на организацию и обеспечение обучающихся по образовательным 

программам начального общего образования в муниципальных 
образовательных организациях бесплатным горячим питанием, 
предусматривающим наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, 
в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования» муниципальной программы Шушенского района «Развитие 
образования Шушенского района»

01100L3040 17 233,034 18 939,940 19 178,178

146 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01100L3040 600 17 233,034 18 939,940 19 178,178

147 Субсидии бюджетным учреждениям 01100L3040 610 16 019,522 17 605,901 17 857,439
148 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 01100L3040 610 1000 16 019,522 17 605,901 17 857,439
149 Социальное обеспечение населения 01100L3040 610 1003 16 019,522 17 605,901 17 857,439
150 Субсидии автономным учреждениям 01100L3040 620 1 213,512 1 334,039 1 320,739
151 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 01100L3040 620 1000 1 213,512 1 334,039 1 320,739
152 Социальное обеспечение населения 01100L3040 620 1003 1 213,512 1 334,039 1 320,739
153 Расходы на частичное финансирование (возмещение) расходов 

муниципальных образований края на выплаты врачам (включая санитарных 
врачей), медицинским сестрам диетическим, шеф-поварам, старшим 
воспитателям муниципальных загородных оздоровительных лагерей, оплату 
услуг по санитарно-эпидемиологической оценке обстановки муниципальных 
загородных оздоровительных лагерей, оказанных на договорной основе, в 
случае отсутствия в муниципальных загородных оздоровительных лагерях 
санитарных врачей, в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего 
и дополнительного образования" муниципальной программы Шушенского 
района "Развитие образования Шушенского района"

01100S3970 554,556 554,556 554,556

154 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01100S3970 600 554,556 554,556 554,556

155 Субсидии бюджетным учреждениям 01100S3970 610 554,556 554,556 554,556
156 ОБРАЗОВАНИЕ 01100S3970 610 0700 554,556 554,556 554,556
157 Другие вопросы в области образования 01100S3970 610 0709 554,556 554,556 554,556
158 Расходы на создание условий для предоставления горячего питания 

обучающимся общеобразовательных организаций, в рамках подпрограммы 
"Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования" 
муниципальной программы Шушенского района "Развитие образования 
Шушенского района"

01100S4700 2 516,000 0,000 0,000

159 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01100S4700 600 2 516,000 0,000 0,000

160 Субсидии бюджетным учреждениям 01100S4700 610 1 294,737 0,000 0,000



103

161 ОБРАЗОВАНИЕ 01100S4700 610 0700 1 294,737 0,000 0,000
162 Общее образование 01100S4700 610 0702 1 294,737 0,000 0,000
163 Субсидии автономным учреждениям 01100S4700 620 1 221,263 0,000 0,000
164 ОБРАЗОВАНИЕ 01100S4700 620 0700 1 221,263 0,000 0,000
165 Общее образование 01100S4700 620 0702 1 221,263 0,000 0,000
166 Расходы на проведение работ в общеобразовательных организациях с 

целью приведения зданий и сооружений общеобразовательных организаций 
в соответствие с требованиями законодательства в рамках подпрограммы 
"Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования" 
муниципальной программы Шушенского района "Развитие образования 
Шушенского района"

01100S5630 4 884,000 3 906,182 3 906,182

167 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01100S5630 600 4 884,000 3 906,182 3 906,182

168 Субсидии бюджетным учреждениям 01100S5630 610 4 884,000 3 906,182 3 906,182
169 ОБРАЗОВАНИЕ 01100S5630 610 0700 4 884,000 3 906,182 3 906,182
170 Общее образование 01100S5630 610 0702 4 884,000 3 906,182 3 906,182
171 Государственная поддержка муниципальных комплексных проектов развития 

в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования" муниципальной программы Шушенского района "Развитие 
образования Шушенского района"

01100S6640 5 979,611 0,000 0,000

172 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01100S6640 600 5 979,611 0,000 0,000

173 Субсидии бюджетным учреждениям 01100S6640 610 5 979,611 0,000 0,000
174 ОБРАЗОВАНИЕ 01100S6640 610 0700 5 979,611 0,000 0,000
175 Общее образование 01100S6640 610 0702 5 979,611 0,000 0,000
176 Осуществление расходов, направленных на развитие и повышение качества 

работы муниципальных учреждений, предоставление новых муниципальных 
услуг, повышение их качества, в рамках подпрограммы "Развитие 
дошкольного, общего и дополнительного образования" муниципальной 
программы Шушенского района "Развитие образования Шушенского района"

01100S8400 7 499,922 0,000 0,000

177 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01100S8400 600 7 499,922 0,000 0,000

178 Субсидии бюджетным учреждениям 01100S8400 610 7 499,922 0,000 0,000
179 ОБРАЗОВАНИЕ 01100S8400 610 0700 7 499,922 0,000 0,000
180 Общее образование 01100S8400 610 0702 7 499,922 0,000 0,000
181 Расходы на устройство плоскостных спортивных сооружений в сельской 

местности в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования" муниципальной программы Шушенского 
района "Развитие образования Шушенского района"

01100S8450 4 040,000 0,000 0,000

182 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01100S8450 600 4 040,000 0,000 0,000

183 Субсидии бюджетным учреждениям 01100S8450 610 4 040,000 0,000 0,000
184 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 01100S8450 610 1100 4 040,000 0,000 0,000
185 Массовый спорт 01100S8450 610 1102 4 040,000 0,000 0,000
186 Обеспечение деятельности советников директора по воспитанию 

и взаимодействию с детскими общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях в рамках подпрограммы «Развитие 
дошкольного, общего и дополнительного образования» муниципальнойой 
программы Шушенского района «Развитие образования»

011EВ51790 894,490 4 197,260 4 197,260

187 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

011EВ51790 600 894,490 4 197,260 4 197,260

188 Субсидии бюджетным учреждениям 011EВ51790 610 894,490 4 197,260 4 197,260
189 ОБРАЗОВАНИЕ 011EВ51790 610 0700 894,490 4 197,260 4 197,260
190 Общее образование 011EВ51790 610 0702 894,490 4 197,260 4 197,260
191 Проведение мероприятий, направленных на обеспечение безопасного 

участия детей в дорожном движении, в рамках подпрограммы "Развитие 
дошкольного, общего и дополнительного образования" муниципальной 
программы Шушенского района "Развитие образования Шушенского района"

011R373980 43,636 0,000 0,000

192 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

011R373980 600 43,636 0,000 0,000

193 Субсидии бюджетным учреждениям 011R373980 610 43,636 0,000 0,000
194 ОБРАЗОВАНИЕ 011R373980 610 0700 43,636 0,000 0,000
195 Общее образование 011R373980 610 0702 43,636 0,000 0,000
196 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы и 

прочие мероприятия"
0120000000 80 591,126 75 683,107 75 683,107

197 Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления в рамках подпрограммы "Обеспечение реализации 
муниципальной программы и прочие мероприятия" муниципальной 
программы Шушенского района "Развитие образования Шушенского района"

0120090210 10 532,829 10 136,478 10 136,478

198 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0120090210 100 9 049,494 8 699,343 8 699,343

199 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0120090210 120 9 049,494 8 699,343 8 699,343
200 ОБРАЗОВАНИЕ 0120090210 120 0700 9 049,494 8 699,343 8 699,343
201 Другие вопросы в области образования 0120090210 120 0709 9 049,494 8 699,343 8 699,343
202 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0120090210 200 1 462,424 1 405,299 1 405,299

203 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0120090210 240 1 462,424 1 405,299 1 405,299

204 ОБРАЗОВАНИЕ 0120090210 240 0700 1 462,424 1 405,299 1 405,299
205 Другие вопросы в области образования 0120090210 240 0709 1 462,424 1 405,299 1 405,299
206 Иные бюджетные ассигнования 0120090210 800 20,911 31,836 31,836
207 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0120090210 850 20,911 31,836 31,836
208 ОБРАЗОВАНИЕ 0120090210 850 0700 20,911 31,836 31,836
209 Другие вопросы в области образования 0120090210 850 0709 20,911 31,836 31,836



104

210 Оплата труда работников органов местного самоуправления, не 
являющимися лицами, замещающими муниципальные должности, 
муниципальными служащими, в рамках подпрограммы "Обеспечение 
реализации муниципальной программы и прочие мероприятия" 
муниципальной программы Шушенского района "Развитие образования 
Шушенского района"

0120090270 507,759 492,156 492,156

211 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0120090270 100 507,759 492,156 492,156

212 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0120090270 120 507,759 492,156 492,156
213 ОБРАЗОВАНИЕ 0120090270 120 0700 507,759 492,156 492,156
214 Другие вопросы в области образования 0120090270 120 0709 507,759 492,156 492,156
215 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 

в рамках подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной 
программы и прочие мероприятия" муниципальной программы Шушенского 
района "Развитие образования Шушенского района"

0120090610 68 593,431 64 980,695 64 980,695

216 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0120090610 100 45 309,801 44 800,541 44 800,541

217 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0120090610 110 45 309,801 44 800,541 44 800,541
218 ОБРАЗОВАНИЕ 0120090610 110 0700 45 309,801 44 800,541 44 800,541
219 Другие вопросы в области образования 0120090610 110 0709 45 309,801 44 800,541 44 800,541
220 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0120090610 200 17 488,940 14 368,130 14 368,130

221 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0120090610 240 17 488,940 14 368,130 14 368,130

222 ОБРАЗОВАНИЕ 0120090610 240 0700 17 488,940 14 368,130 14 368,130
223 Другие вопросы в области образования 0120090610 240 0709 17 488,940 14 368,130 14 368,130
224 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
0120090610 600 5 771,208 5 771,618 5 771,618

225 Субсидии бюджетным учреждениям 0120090610 610 5 771,208 5 771,618 5 771,618
226 ОБРАЗОВАНИЕ 0120090610 610 0700 5 771,208 5 771,618 5 771,618
227 Другие вопросы в области образования 0120090610 610 0709 5 771,208 5 771,618 5 771,618
228 Иные бюджетные ассигнования 0120090610 800 23,482 40,406 40,406
229 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0120090610 850 23,482 40,406 40,406
230 ОБРАЗОВАНИЕ 0120090610 850 0700 23,482 40,406 40,406
231 Другие вопросы в области образования 0120090610 850 0709 23,482 40,406 40,406
232 Обеспечение жизнедеятельности подведомственных учреждений в рамках 

подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной программы и 
прочие мероприятия" муниципальной программы Шушенского района 
"Развитие образования Шушенского района"

0120091010 59,556 0,000 0,000

233 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0120091010 600 59,556 0,000 0,000

234 Субсидии бюджетным учреждениям 0120091010 610 59,556 0,000 0,000
235 ОБРАЗОВАНИЕ 0120091010 610 0700 59,556 0,000 0,000
236 Другие вопросы в области образования 0120091010 610 0709 59,556 0,000 0,000
237 Проведение муниципального этапа конкурса "Учитель года" в рамках 

подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной программы и 
прочие мероприятия" муниципальной программы Шушенского района 
"Развитие образования Шушенского района"

0120091810 70,000 70,000 70,000

238 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0120091810 600 70,000 70,000 70,000

239 Субсидии бюджетным учреждениям 0120091810 610 70,000 70,000 70,000
240 ОБРАЗОВАНИЕ 0120091810 610 0700 70,000 70,000 70,000
241 Другие вопросы в области образования 0120091810 610 0709 70,000 70,000 70,000
242 Оплата взносов на капитальный ремонт по помещениям в многоквартирных 

домах, стоящих на учете в казне муниципального образования "Шушенский 
район" или закрепленных за учреждениями на праве оперативного 
управления, в рамках подпрограммы "Обеспечение реализации 
муниципальной программы и прочие мероприятия" муниципальной 
программы Шушенского района "Развитие образования Шушенского района"

0120091870 3,778 3,778 3,778

243 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0120091870 200 3,778 3,778 3,778

244 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0120091870 240 3,778 3,778 3,778

245 ОБРАЗОВАНИЕ 0120091870 240 0700 3,778 3,778 3,778
246 Другие вопросы в области образования 0120091870 240 0709 3,778 3,778 3,778
247 Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной 

платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной 
заработной платы (минимального размера оплаты труда), в рамках 
подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной программы и 
прочие мероприятия" муниципальной программы Шушенского района 
"Развитие образования Шушенского района"

0120092350 823,773 0,000 0,000

248 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0120092350 100 757,561 0,000 0,000

249 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0120092350 110 757,561 0,000 0,000
250 ОБРАЗОВАНИЕ 0120092350 110 0700 757,561 0,000 0,000
251 Другие вопросы в области образования 0120092350 110 0709 757,561 0,000 0,000
252 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
0120092350 600 66,212 0,000 0,000

253 Субсидии бюджетным учреждениям 0120092350 610 66,212 0,000 0,000
254 ОБРАЗОВАНИЕ 0120092350 610 0700 66,212 0,000 0,000
255 Другие вопросы в области образования 0120092350 610 0709 66,212 0,000 0,000
256 Подпрограмма "Развитие Российского движения школьников" 0130000000 480,000 480,000 480,000
257 Реализация мероприятий, проектов, программ, направленных на развитие 

Российского движения школьников в районе в рамках подпрограммы 
"Развитие Российского движения школьников" муниципальной программы 
Шушенского района "Развитие образования Шушенского района"

0130092150 127,500 127,500 127,500

258 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0130092150 600 127,500 127,500 127,500



105

259 Субсидии бюджетным учреждениям 0130092150 610 127,500 127,500 127,500
260 ОБРАЗОВАНИЕ 0130092150 610 0700 127,500 127,500 127,500
261 Молодежная политика 0130092150 610 0707 127,500 127,500 127,500
262 Реализация мероприятий, проектов, программ, направленных на развитие 

движения Юнармия в районе в рамках подпрограммы "Развитие Российского 
движения школьников" муниципальной программы Шушенского района 
"Развитие образования Шушенского района"

0130092160 200,000 200,000 200,000

263 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0130092160 600 200,000 200,000 200,000

264 Субсидии бюджетным учреждениям 0130092160 610 200,000 200,000 200,000
265 ОБРАЗОВАНИЕ 0130092160 610 0700 200,000 200,000 200,000
266 Молодежная политика 0130092160 610 0707 200,000 200,000 200,000
267 Участие в зональных, краевых мероприятиях в рамках подпрограммы 

"Развитие Российского движения школьников" муниципальной программы 
Шушенского района "Развитие образования Шушенского района"

0130092170 152,500 152,500 152,500

268 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0130092170 600 152,500 152,500 152,500

269 Субсидии бюджетным учреждениям 0130092170 610 152,500 152,500 152,500
270 ОБРАЗОВАНИЕ 0130092170 610 0700 152,500 152,500 152,500
271 Молодежная политика 0130092170 610 0707 152,500 152,500 152,500
272 Муниципальная программа Шушенского района "Развитие культуры 

Шушенского района"
0200000000 254 013,192 214 740,881 210 577,581

273 Подпрограмма "Культурное наследие" 0210000000 45 947,694 39 084,152 39 084,452
274 Обеспечение жизнедеятельности подведомственных учреждений (за 

счет средств за содействие развитию налогового потенциала) в рамках 
подпрограммы "Культурное наследие" муниципальной программы 
Шушенского района "Развитие культуры Шушенского района"

0210077451 430,750 0,000 0,000

275 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0210077451 600 430,750 0,000 0,000

276 Субсидии бюджетным учреждениям 0210077451 610 430,750 0,000 0,000
277 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0210077451 610 0800 430,750 0,000 0,000
278 Культура 0210077451 610 0801 430,750 0,000 0,000
279 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 

в рамках подпрограммы "Культурное наследие" муниципальной программы 
Шушенского района "Развитие культуры Шушенского района"

0210090610 44 137,686 38 301,149 38 301,149

280 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0210090610 600 44 137,686 38 301,149 38 301,149

281 Субсидии бюджетным учреждениям 0210090610 610 44 137,686 38 301,149 38 301,149
282 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0210090610 610 0800 44 137,686 38 301,149 38 301,149
283 Культура 0210090610 610 0801 44 137,686 38 301,149 38 301,149
284 Обеспечение жизнедеятельности подведомственных учреждений в 

рамках подпрограммы "Культурное наследие" муниципальной программы 
Шушенского района "Развитие культуры Шушенского района"

0210091010 475,130 80,000 80,000

285 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0210091010 600 475,130 80,000 80,000

286 Субсидии бюджетным учреждениям 0210091010 610 475,130 80,000 80,000
287 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0210091010 610 0800 475,130 80,000 80,000
288 Культура 0210091010 610 0801 475,130 80,000 80,000
289 Проведение культурно-просветительных мероприятий для детей в 

рамках подпрограммы "Культурное наследие" муниципальной программы 
Шушенского района "Развитие культуры Шушенского района"

0210091060 12,000 12,000 12,000

290 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0210091060 600 12,000 12,000 12,000

291 Субсидии бюджетным учреждениям 0210091060 610 12,000 12,000 12,000
292 ОБРАЗОВАНИЕ 0210091060 610 0700 12,000 12,000 12,000
293 Другие вопросы в области образования 0210091060 610 0709 12,000 12,000 12,000
294 Оплата взносов на капитальный ремонт по помещениям в многоквартирных 

домах, стоящих на учете в казне муниципального образования "Шушенский 
район" или закрепленных за учреждениями на праве оперативного 
управления, в рамках подпрограммы "Культурное наследие" муниципальной 
программы Шушенского района "Развитие культуры Шушенского района"

0210091870 3,183 3,183 3,183

295 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0210091870 600 3,183 3,183 3,183

296 Субсидии бюджетным учреждениям 0210091870 610 3,183 3,183 3,183
297 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0210091870 610 0800 3,183 3,183 3,183
298 Культура 0210091870 610 0801 3,183 3,183 3,183
299 Расходы на проведение косметического ремонта памятника "Скорбящая 

мать" в рамках подпрограммы "Культурное наследие" муниципальной 
программы Шушенского района "Развитие культуры Шушенского района"

0210092750 50,000 0,000 0,000

300 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0210092750 200 50,000 0,000 0,000

301 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0210092750 240 50,000 0,000 0,000

302 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0210092750 240 0800 50,000 0,000 0,000
303 Культура 0210092750 240 0801 50,000 0,000 0,000
304 Государственная поддержка отрасли культуры (модернизация библиотек в 

части комплектования книжных фондов) в рамках подпрограммы "Культурное 
наследие" муниципальной программы Шушенского района "Развитие 
культуры Шушенского района"

02100L5190 284,445 281,600 281,900

305 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02100L5190 600 284,445 281,600 281,900

306 Субсидии бюджетным учреждениям 02100L5190 610 284,445 281,600 281,900
307 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 02100L5190 610 0800 284,445 281,600 281,900
308 Культура 02100L5190 610 0801 284,445 281,600 281,900
309 Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований 

Красноярского края в рамках подпрограммы "Культурное наследие" 
муниципальной программы Шушенского района "Развитие культуры 
Шушенского района"

02100S4880 404,500 406,220 406,220

310 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02100S4880 600 404,500 406,220 406,220



106

311 Субсидии бюджетным учреждениям 02100S4880 610 404,500 406,220 406,220
312 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 02100S4880 610 0800 404,500 406,220 406,220
313 Культура 02100S4880 610 0801 404,500 406,220 406,220
314 Государственная поддержка отрасли культуры (поддержка лучших 

работников сельских учреждений культуры) в рамках подпрограммы 
"Культурное наследие" муниципальной программы Шушенского района 
"Развитие культуры Шушенского района"

021A255195 50,000 0,000 0,000

315 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

021A255195 600 50,000 0,000 0,000

316 Субсидии бюджетным учреждениям 021A255195 610 50,000 0,000 0,000
317 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 021A255195 610 0800 50,000 0,000 0,000
318 Культура 021A255195 610 0801 50,000 0,000 0,000
319 Государственная поддержка отрасли культуры (поддержка лучших сельских 

учреждений культуры) в рамках подпрограммы "Культурное наследие" 
муниципальной программы Шушенского района "Развитие культуры 
Шушенского района"

021A255196 100,000 0,000 0,000

320 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

021A255196 600 100,000 0,000 0,000

321 Субсидии бюджетным учреждениям 021A255196 610 100,000 0,000 0,000
322 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 021A255196 610 0800 100,000 0,000 0,000
323 Культура 021A255196 610 0801 100,000 0,000 0,000
324 Подпрограмма "Искусство и народное творчество" 0220000000 92 377,667 75 499,506 75 499,506
325 Расходы на осуществление передаваемых полномочий по созданию 

условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 
организаций культуры в рамках подпрограммы "Искусство и народное 
творчество" муниципальной программы "Развитие культуры Шушенского 
района"

0220087000 5 282,448 0,000 0,000

326 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0220087000 600 5 282,448 0,000 0,000

327 Субсидии бюджетным учреждениям 0220087000 610 5 282,448 0,000 0,000
328 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0220087000 610 0800 5 282,448 0,000 0,000
329 Культура 0220087000 610 0801 5 282,448 0,000 0,000
330 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 

в рамках подпрограммы "Искусство и народное творчество" муниципальной 
программы Шушенского района "Развитие культуры Шушенского района"

0220090610 32 681,461 26 359,547 26 359,547

331 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0220090610 600 32 681,461 26 359,547 26 359,547

332 Субсидии бюджетным учреждениям 0220090610 610 32 681,461 26 359,547 26 359,547
333 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0220090610 610 0800 32 681,461 26 359,547 26 359,547
334 Культура 0220090610 610 0801 32 681,461 26 359,547 26 359,547
335 Расходы, связанные с подготовкой проведения фестиваля "МИР Сибири" в 

рамках подпрограммы "Искусство и народное творчество" муниципальной 
программы Шушенского района "Развитие культуры Шушенского района"

0220090880 1 200,000 500,000 500,000

336 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0220090880 200 500,000 500,000 500,000

337 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0220090880 240 500,000 500,000 500,000

338 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0220090880 240 0800 500,000 500,000 500,000
339 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0220090880 240 0804 500,000 500,000 500,000
340 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
0220090880 600 700,000 0,000 0,000

341 Субсидии бюджетным учреждениям 0220090880 610 700,000 0,000 0,000
342 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0220090880 610 0800 700,000 0,000 0,000
343 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0220090880 610 0804 700,000 0,000 0,000
344 Обеспечение жизнедеятельности подведомственных учреждений в 

рамках подпрограммы "Искусство и народное творчество" муниципальной 
программы Шушенского района "Развитие культуры Шушенского района"

0220091010 502,023 279,077 279,077

345 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0220091010 600 502,023 279,077 279,077

346 Субсидии бюджетным учреждениям 0220091010 610 502,023 279,077 279,077
347 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0220091010 610 0800 502,023 279,077 279,077
348 Культура 0220091010 610 0801 502,023 279,077 279,077
349 Проведение конкурсно-игровых мероприятий для детей в рамках 

подпрограммы "Искусство и народное творчество" муниципальной 
программы Шушенского района "Развитие культуры Шушенского района"

0220091050 15,000 15,000 15,000

350 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0220091050 600 15,000 15,000 15,000

351 Субсидии бюджетным учреждениям 0220091050 610 15,000 15,000 15,000
352 ОБРАЗОВАНИЕ 0220091050 610 0700 15,000 15,000 15,000
353 Другие вопросы в области образования 0220091050 610 0709 15,000 15,000 15,000
354 Проведение мероприятий и участие в фестивалях и конкурсах в рамках 

подпрограммы "Искусство и народное творчество" муниципальной 
программы Шушенского района "Развитие культуры Шушенского района"

0220091570 140,000 110,000 110,000

355 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0220091570 600 140,000 110,000 110,000

356 Субсидии бюджетным учреждениям 0220091570 610 140,000 110,000 110,000
357 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0220091570 610 0800 140,000 110,000 110,000
358 Культура 0220091570 610 0801 140,000 110,000 110,000
359 Проведение социально значимых мероприятий для Старшего поколения в 

рамках подпрограммы "Искусство и народное творчество" муниципальной 
программы Шушенского района "Развитие культуры Шушенского района"

0220091720 93,800 93,800 93,800

360 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0220091720 600 93,800 93,800 93,800

361 Субсидии бюджетным учреждениям 0220091720 610 93,800 93,800 93,800
362 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0220091720 610 0800 93,800 93,800 93,800
363 Культура 0220091720 610 0801 93,800 93,800 93,800



107

364 Обеспечение проведения социально значимых мероприятий для жителей 
Шушенского района в рамках подпрограммы "Искусство и народное 
творчество" муниципальной программы Шушенского района "Развитие 
культуры Шушенского района"

0220091760 95,800 95,800 95,800

365 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0220091760 600 95,800 95,800 95,800

366 Субсидии бюджетным учреждениям 0220091760 610 95,800 95,800 95,800
367 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0220091760 610 0800 95,800 95,800 95,800
368 Культура 0220091760 610 0801 95,800 95,800 95,800
369 Оплата взносов на капитальный ремонт по помещениям в многоквартирных 

домах, стоящих на учете в казне муниципального образования "Шушенский 
район" или закрепленных за учреждениями на праве оперативного 
управления, в рамках подпрограммы "Искусство и народное творчество" 
муниципальной программы Шушенского района "Развитие культуры 
Шушенского района"

0220091870 5,122 5,122 5,122

370 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0220091870 600 5,122 5,122 5,122

371 Субсидии бюджетным учреждениям 0220091870 610 5,122 5,122 5,122
372 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0220091870 610 0800 5,122 5,122 5,122
373 Культура 0220091870 610 0801 5,122 5,122 5,122
374 Организация и проведение Новогодних мероприятий в рамках подпрограммы 

"Искусство и народное творчество" муниципальной программы Шушенского 
района "Развитие культуры Шушенского района"

0220092320 930,000 0,000 0,000

375 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0220092320 600 930,000 0,000 0,000

376 Субсидии бюджетным учреждениям 0220092320 610 930,000 0,000 0,000
377 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0220092320 610 0800 930,000 0,000 0,000
378 Культура 0220092320 610 0801 930,000 0,000 0,000
379 Организация открытого выставочного пространства в рамках подпрограммы 

"Искусство и народное творчество" муниципальной программы Шушенского 
района "Развитие культуры Шушенского района"

0220092740 49,700 49,700 49,700

380 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0220092740 600 49,700 49,700 49,700

381 Субсидии бюджетным учреждениям 0220092740 610 49,700 49,700 49,700
382 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0220092740 610 0800 49,700 49,700 49,700
383 Культура 0220092740 610 0801 49,700 49,700 49,700
384 Финансирование передаваемых полномочий по созданию условий для 

организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций 
культуры в рамках подпрограммы "Искусство и народное творчество" 
муниципальной программы Шушенского района "Развитие культуры 
Шушенского района"

0220094000 51 070,188 47 991,460 47 991,460

385 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0220094000 600 51 070,188 47 991,460 47 991,460

386 Субсидии бюджетным учреждениям 0220094000 610 51 070,188 47 991,460 47 991,460
387 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0220094000 610 0800 51 070,188 47 991,460 47 991,460
388 Культура 0220094000 610 0801 51 070,188 47 991,460 47 991,460
389 Государственная поддержка отрасли культуры (поддержка лучших сельских 

учреждений культуры) в рамках подпрограммы "Искусство и народное 
творчество" муниципальной программы Шушенского района "Развитие 
культуры Шушенского района"

022A255196 100,000 0,000 0,000

390 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

022A255196 600 100,000 0,000 0,000

391 Субсидии бюджетным учреждениям 022A255196 610 100,000 0,000 0,000
392 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 022A255196 610 0800 100,000 0,000 0,000
393 Культура 022A255196 610 0801 100,000 0,000 0,000
394 Расходы для постоянно действующих коллективов самодеятельного 

художественного творчества Красноярского края (любительских творческих 
коллективов) на поддержку творческих фестивалей и конкурсов, в том числе 
для детей и молодежи, в рамках подпрограммы "Искусство и народное 
творчество" муниципальной программы Шушенского района "Развитие 
культуры Шушенского района"

022A274820 212,125 0,000 0,000

395 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

022A274820 600 212,125 0,000 0,000

396 Субсидии бюджетным учреждениям 022A274820 610 212,125 0,000 0,000
397 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 022A274820 610 0800 212,125 0,000 0,000
398 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 022A274820 610 0804 212,125 0,000 0,000
399 Подпрограмма "Дополнительное образование в отрасли культуры" 0230000000 44 277,934 45 939,552 41 775,952
400 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 

в рамках подпрограммы "Дополнительное образование в отрасли культуры" 
муниципальной программы Шушенского района "Развитие культуры 
Шушенского района"

0230090610 43 389,169 41 374,293 41 374,293

401 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0230090610 600 43 389,169 41 374,293 41 374,293

402 Субсидии бюджетным учреждениям 0230090610 610 43 389,169 41 374,293 41 374,293
403 ОБРАЗОВАНИЕ 0230090610 610 0700 43 389,169 41 374,293 41 374,293
404 Дополнительное образование детей 0230090610 610 0703 43 389,169 41 374,293 41 374,293
405 Обеспечение жизнедеятельности подведомственных учреждений в 

рамках подпрограммы "Дополнительное образование в отрасли культуры" 
муниципальной программы Шушенского района "Развитие культуры 
Шушенского района"

0230091010 414,048 281,923 281,923

406 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0230091010 600 414,048 281,923 281,923

407 Субсидии бюджетным учреждениям 0230091010 610 414,048 281,923 281,923
408 ОБРАЗОВАНИЕ 0230091010 610 0700 414,048 281,923 281,923
409 Дополнительное образование детей 0230091010 610 0703 414,048 281,923 281,923
410 Проведение мероприятий, направленных на выявление и поддержку 

одаренных детей: олимпиада, конференция, конкурсы, форум в рамках 
подпрограммы "Дополнительное образование в отрасли культуры" 
муниципальной программы Шушенского района "Развитие культуры 
Шушенского района"

0230091020 103,550 103,550 103,550



108

411 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0230091020 600 103,550 103,550 103,550

412 Субсидии бюджетным учреждениям 0230091020 610 103,550 103,550 103,550
413 ОБРАЗОВАНИЕ 0230091020 610 0700 103,550 103,550 103,550
414 Дополнительное образование детей 0230091020 610 0703 103,550 103,550 103,550
415 Проведение конкурсно-игровых мероприятий для детей в рамках 

подпрограммы "Дополнительное образование в отрасли культуры" 
муниципальной программы Шушенского района "Развитие культуры 
Шушенского района"

0230091050 1,000 1,000 1,000

416 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0230091050 600 1,000 1,000 1,000

417 Субсидии бюджетным учреждениям 0230091050 610 1,000 1,000 1,000
418 ОБРАЗОВАНИЕ 0230091050 610 0700 1,000 1,000 1,000
419 Другие вопросы в области образования 0230091050 610 0709 1,000 1,000 1,000
420 Выезд учащихся детской художественной школы на пленэр в рамках 

подпрограммы "Дополнительное образование в отрасли культуры" 
муниципальной программы Шушенского района "Развитие культуры 
Шушенского района"

0230091090 3,000 3,000 3,000

421 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0230091090 600 3,000 3,000 3,000

422 Субсидии бюджетным учреждениям 0230091090 610 3,000 3,000 3,000
423 ОБРАЗОВАНИЕ 0230091090 610 0700 3,000 3,000 3,000
424 Другие вопросы в области образования 0230091090 610 0709 3,000 3,000 3,000
425 Выезд обучающихся с концертами по району и поощрительная поездка в 

рамках подпрограммы "Дополнительное образование в отрасли культуры" 
муниципальной программы Шушенского района "Развитие культуры 
Шушенского района"

0230091100 7,000 7,000 7,000

426 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0230091100 600 7,000 7,000 7,000

427 Субсидии бюджетным учреждениям 0230091100 610 7,000 7,000 7,000
428 ОБРАЗОВАНИЕ 0230091100 610 0700 7,000 7,000 7,000
429 Другие вопросы в области образования 0230091100 610 0709 7,000 7,000 7,000
430 Оплата взносов на капитальный ремонт по помещениям в многоквартирных 

домах, стоящих на учете в казне муниципального образования "Шушенский 
район" или закрепленных за учреждениями на праве оперативного 
управления, в рамках подпрограммы "Дополнительное образование в 
отрасли культуры" муниципальной программы Шушенского района "Развитие 
культуры Шушенского района"

0230091870 5,186 5,186 5,186

431 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0230091870 600 5,186 5,186 5,186

432 Субсидии бюджетным учреждениям 0230091870 610 5,186 5,186 5,186
433 ОБРАЗОВАНИЕ 0230091870 610 0700 5,186 5,186 5,186
434 Дополнительное образование детей 0230091870 610 0703 5,186 5,186 5,186
435 Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной 

платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной 
заработной платы (минимального размера оплаты труда), в рамках 
подпрограммы "Дополнительное образование в отрасли культуры" 
муниципальной программы Шушенского района "Развитие культуры 
Шушенского района"

0230092350 354,981 0,000 0,000

436 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0230092350 600 354,981 0,000 0,000

437 Субсидии бюджетным учреждениям 0230092350 610 354,981 0,000 0,000
438 ОБРАЗОВАНИЕ 0230092350 610 0700 354,981 0,000 0,000
439 Дополнительное образование детей 0230092350 610 0703 354,981 0,000 0,000
440 Государственная поддержка отрасли культуры (оснащение образовательных 

учреждений в сфере культуры музыкальными инструментами, 
оборудованием и учебными материалами) в рамках подпрограммы 
"Дополнительное образование в отрасли культуры" муниципальной 
программы Шушенского района "Развитие культуры Шушенского района"

023A155191 0,000 4 163,600 0,000

441 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

023A155191 600 0,000 4 163,600 0,000

442 Субсидии бюджетным учреждениям 023A155191 610 0,000 4 163,600 0,000
443 ОБРАЗОВАНИЕ 023A155191 610 0700 0,000 4 163,600 0,000
444 Дополнительное образование детей 023A155191 610 0703 0,000 4 163,600 0,000
445 Подпрограмма "Обеспечение деятельности учреждений культуры 

Шушенского района"
0240000000 71 409,897 54 217,671 54 217,671

446 Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления в рамках подпрограммы "Обеспечение 
деятельности учреждений культуры Шушенского района" муниципальной 
программы Шушенского района "Развитие культуры Шушенского района"

0240090210 6 221,295 6 011,125 6 011,125

447 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0240090210 100 6 023,617 5 843,447 5 843,447

448 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0240090210 120 6 023,617 5 843,447 5 843,447
449 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0240090210 120 0800 6 023,617 5 843,447 5 843,447
450 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0240090210 120 0804 6 023,617 5 843,447 5 843,447
451 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0240090210 200 197,678 167,678 167,678

452 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0240090210 240 197,678 167,678 167,678

453 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0240090210 240 0800 197,678 167,678 167,678
454 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0240090210 240 0804 197,678 167,678 167,678
455 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 

в рамках подпрограммы "Обеспечение деятельности учреждений культуры 
Шушенского района" муниципальной программы "Развитие культуры 
Шушенского района"

0240090610 44 080,783 47 211,546 47 211,546

456 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0240090610 100 40 998,952 44 129,715 44 129,715

457 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0240090610 110 40 998,952 44 129,715 44 129,715
458 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0240090610 110 0800 40 998,952 44 129,715 44 129,715



109

459 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0240090610 110 0804 40 998,952 44 129,715 44 129,715
460 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0240090610 200 3 078,831 3 078,831 3 078,831

461 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0240090610 240 3 078,831 3 078,831 3 078,831

462 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0240090610 240 0800 3 078,831 3 078,831 3 078,831
463 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0240090610 240 0804 3 078,831 3 078,831 3 078,831
464 Иные бюджетные ассигнования 0240090610 800 3,000 3,000 3,000
465 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0240090610 850 3,000 3,000 3,000
466 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0240090610 850 0800 3,000 3,000 3,000
467 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0240090610 850 0804 3,000 3,000 3,000
468 Сохранение памятников истории и культуры муниципального значения в 

рамках подпрограммы "Обеспечение деятельности учреждений культуры 
Шушенского района" муниципальной программы Шушенского района 
"Развитие культуры Шушенского района"

0240091220 0,000 30,000 30,000

469 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0240091220 200 0,000 30,000 30,000

470 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0240091220 240 0,000 30,000 30,000

471 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0240091220 240 0800 0,000 30,000 30,000
472 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0240091220 240 0804 0,000 30,000 30,000
473 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 

за счет средств от приносящей доход деятельности в рамках подпрограммы 
"Обеспечение деятельности учреждений культуры Шушенского района" 
муниципальной программы Шушенского района "Развитие культуры 
Шушенского района"

0240091880 1 900,000 965,000 965,000

474 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0240091880 100 190,000 50,000 50,000

475 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0240091880 110 190,000 50,000 50,000
476 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0240091880 110 0800 190,000 50,000 50,000
477 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0240091880 110 0804 190,000 50,000 50,000
478 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0240091880 200 1 705,000 910,000 910,000

479 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0240091880 240 1 705,000 910,000 910,000

480 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0240091880 240 0800 1 705,000 910,000 910,000
481 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0240091880 240 0804 1 705,000 910,000 910,000
482 Иные бюджетные ассигнования 0240091880 800 5,000 5,000 5,000
483 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0240091880 850 5,000 5,000 5,000
484 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0240091880 850 0800 5,000 5,000 5,000
485 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0240091880 850 0804 5,000 5,000 5,000
486 Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной 

платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной 
заработной платы (минимального размера оплаты труда), в рамках 
подпрограммы "Обеспечение деятельности учреждений культуры 
Шушенского района" муниципальной программы Шушенского района 
"Развитие культуры Шушенского района"

0240092350 1 967,819 0,000 0,000

487 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0240092350 100 1 967,819 0,000 0,000

488 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0240092350 110 1 967,819 0,000 0,000
489 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0240092350 110 0800 1 967,819 0,000 0,000
490 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0240092350 110 0804 1 967,819 0,000 0,000
491 Расходы на обеспечение авторского надзора с проектной документацией по 

объекту "Благоустройство территории Думной горы" в рамках подпрограммы 
"Обеспечение деятельности учреждений культуры Шушенского района" 
муниципальной программы "Развитие культуры Шушенского района"

0240092370 70,000 0,000 0,000

492 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0240092370 600 70,000 0,000 0,000

493 Субсидии бюджетным учреждениям 0240092370 610 70,000 0,000 0,000
494 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0240092370 610 0400 70,000 0,000 0,000
495 Другие вопросы в области национальной экономики 0240092370 610 0412 70,000 0,000 0,000
496 Расходы на организацию туристско-рекреационных зон на территории 

Красноярского края в рамках подпрограммы "Обеспечение деятельности 
учреждений культуры Шушенского района" муниципальной программы 
Шушенского района "Развитие культуры Шушенского района"

02400S4800 17 170,000 0,000 0,000

497 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02400S4800 200 17 170,000 0,000 0,000

498 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02400S4800 240 17 170,000 0,000 0,000

499 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 02400S4800 240 0400 17 170,000 0,000 0,000
500 Другие вопросы в области национальной экономики 02400S4800 240 0412 17 170,000 0,000 0,000
501 Муниципальная программа Шушенского района "Развитие малого и среднего 

предпринимательства на территории района"
0400000000 2 215,300 1 627,600 1 627,600

502 Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства" 0410000000 2 215,300 1 627,600 1 627,600
503 Реализация мероприятий, предусмотренных муниципальными программами 

развития субъектов малого и среднего предпринимательства, в рамках 
подпрограммы "Развитие малого и среднего предпринимательства" 
муниципальной программы Шушенского района "Развитие малого и среднего 
предпринимательства на территории района"

04100S6070 1 315,300 1 627,600 1 627,600

504 Иные бюджетные ассигнования 04100S6070 800 1 315,300 1 627,600 1 627,600
505 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

04100S6070 810 1 315,300 1 627,600 1 627,600

506 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04100S6070 810 0400 1 315,300 1 627,600 1 627,600
507 Другие вопросы в области национальной экономики 04100S6070 810 0412 1 315,300 1 627,600 1 627,600



110

508 Реализация муниципальных программ развития субъектов малого и 
среднего предпринимательства в целях предоставления грантовой 
поддержки на начало ведения предпринимательской деятельности в 
рамках подпрограммы "Развитие малого и среднего предпринимательства" 
муниципальной программы Шушенского района "Развитие малого и среднего 
предпринимательства на территории района"

04100S6680 900,000 0,000 0,000

509 Иные бюджетные ассигнования 04100S6680 800 900,000 0,000 0,000
510 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

04100S6680 810 900,000 0,000 0,000

511 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04100S6680 810 0400 900,000 0,000 0,000
512 Другие вопросы в области национальной экономики 04100S6680 810 0412 900,000 0,000 0,000
513 Муниципальная программа Шушенского района "Молодежь Шушенского 

района в XXI веке"
0500000000 18 897,626 17 436,438 17 436,438

514 Подпрограмма "Вовлечение молодежи Шушенского района в социальную 
практику"

0510000000 17 903,626 17 142,438 17 142,438

515 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 
в рамках подпрограммы "Вовлечение молодежи Шушенского района в 
социальную практику" муниципальной программы Шушенского района 
"Молодежь Шушенского района в XXI веке"

0510090610 14 426,410 14 247,028 14 247,028

516 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0510090610 600 14 426,410 14 247,028 14 247,028

517 Субсидии бюджетным учреждениям 0510090610 610 14 426,410 14 247,028 14 247,028
518 ОБРАЗОВАНИЕ 0510090610 610 0700 14 426,410 14 247,028 14 247,028
519 Молодежная политика 0510090610 610 0707 14 426,410 14 247,028 14 247,028
520 Конкурс районных молодежных проектов "Молодежная инициатива" в рамках 

подпрограммы "Вовлечение молодежи Шушенского района в социальную 
практику" муниципальной программы Шушенского района "Молодежь 
Шушенского района в XXI веке"

0510091730 200,000 200,000 200,000

521 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0510091730 600 200,000 200,000 200,000

522 Субсидии бюджетным учреждениям 0510091730 610 200,000 200,000 200,000
523 ОБРАЗОВАНИЕ 0510091730 610 0700 200,000 200,000 200,000
524 Молодежная политика 0510091730 610 0707 200,000 200,000 200,000
525 Организация деятельности трудовых отрядов старшеклассников в рамках 

подпрограммы "Вовлечение молодежи Шушенского района в социальную 
практику" муниципальной программы Шушенского района "Молодежь 
Шушенского района в XXI веке"

0510091740 1 358,235 1 325,910 1 325,910

526 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0510091740 200 110,000 110,000 110,000

527 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0510091740 240 110,000 110,000 110,000

528 ОБРАЗОВАНИЕ 0510091740 240 0700 110,000 110,000 110,000
529 Молодежная политика 0510091740 240 0707 110,000 110,000 110,000
530 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
0510091740 600 1 248,235 1 215,910 1 215,910

531 Субсидии бюджетным учреждениям 0510091740 610 1 248,235 1 215,910 1 215,910
532 ОБРАЗОВАНИЕ 0510091740 610 0700 1 248,235 1 215,910 1 215,910
533 Молодежная политика 0510091740 610 0707 1 248,235 1 215,910 1 215,910
534 Реализация мероприятий молодежной политики в рамках деятельности 

муниципальных молодежных штабов флагманских программ и 
инфраструктурных проектов в рамках подпрограммы "Вовлечение молодежи 
Шушенского района в социальную практику" муниципальной программы 
Шушенского района "Молодежь Шушенского района в XXI веке"

0510091750 400,000 400,000 400,000

535 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0510091750 200 371,265 371,265 371,265

536 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0510091750 240 371,265 371,265 371,265

537 ОБРАЗОВАНИЕ 0510091750 240 0700 371,265 371,265 371,265
538 Молодежная политика 0510091750 240 0707 371,265 371,265 371,265
539 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0510091750 300 28,735 28,735 28,735
540 Иные выплаты населению 0510091750 360 28,735 28,735 28,735
541 ОБРАЗОВАНИЕ 0510091750 360 0700 28,735 28,735 28,735
542 Молодежная политика 0510091750 360 0707 28,735 28,735 28,735
543 Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной 

платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной 
заработной платы (минимального размера оплаты труда), в рамках 
подпрограммы "Вовлечение молодежи Шушенского района в социальную 
практику" муниципальной программы Шушенского района "Молодежь 
Шушенского района в XXI веке"

0510092350 342,781 0,000 0,000

544 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0510092350 600 342,781 0,000 0,000

545 Субсидии бюджетным учреждениям 0510092350 610 342,781 0,000 0,000
546 ОБРАЗОВАНИЕ 0510092350 610 0700 342,781 0,000 0,000
547 Молодежная политика 0510092350 610 0707 342,781 0,000 0,000
548 Поддержка деятельности муниципальных молодежных центров в рамках 

подпрограммы "Вовлечение молодежи Шушенского района в социальную 
практику" муниципальной программы Шушенского района "Молодежь 
Шушенского района в XXI веке"

05100S4560 1 176,200 969,500 969,500

549 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05100S4560 600 1 176,200 969,500 969,500

550 Субсидии бюджетным учреждениям 05100S4560 610 1 176,200 969,500 969,500
551 ОБРАЗОВАНИЕ 05100S4560 610 0700 1 176,200 969,500 969,500
552 Молодежная политика 05100S4560 610 0707 1 176,200 969,500 969,500
553 Подпрограмма "Патриотическое воспитание молодежи Шушенского района" 0520000000 994,000 294,000 294,000
554 Реализация мероприятий, проектов, программ, направленных на 

патриотическое воспитание подростков и молодежи в рамках подпрограммы 
"Патриотическое воспитание молодежи Шушенского района" муниципальной 
программы Шушенского района "Молодежь Шушенского района в XXI веке"

0520091530 120,000 120,000 120,000

555 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0520091530 200 120,000 120,000 120,000



111

556 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0520091530 240 120,000 120,000 120,000

557 ОБРАЗОВАНИЕ 0520091530 240 0700 120,000 120,000 120,000
558 Молодежная политика 0520091530 240 0707 120,000 120,000 120,000
559 Реализация мероприятий, проектов, программ по развитию 

добровольческого движения в районе в рамках подпрограммы 
"Патриотическое воспитание молодежи Шушенского района" муниципальной 
программы Шушенского района "Молодежь Шушенского района в XXI веке"

0520091550 150,000 150,000 150,000

560 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0520091550 200 150,000 150,000 150,000

561 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0520091550 240 150,000 150,000 150,000

562 ОБРАЗОВАНИЕ 0520091550 240 0700 150,000 150,000 150,000
563 Молодежная политика 0520091550 240 0707 150,000 150,000 150,000
564 Расходы на развитие системы патриотического воспитания в рамках 

деятельности муниципальных молодежных центров в рамках подпрограммы 
"Патриотическое воспитание молодежи Шушенского района" муниципальной 
программы Шушенского района "Молодежь Шушенского района в XXI веке"

05200S4540 213,000 13,000 13,000

565 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05200S4540 600 213,000 13,000 13,000

566 Субсидии бюджетным учреждениям 05200S4540 610 213,000 13,000 13,000
567 ОБРАЗОВАНИЕ 05200S4540 610 0700 213,000 13,000 13,000
568 Молодежная политика 05200S4540 610 0707 213,000 13,000 13,000
569 Поддержка деятельности муниципальных ресурсных центров поддержки 

добровольчества (волонтерства) в рамках подпрограммы "Патриотическое 
воспитание молодежи Шушенского района" муниципальной программы 
Шушенского района "Молодежь Шушенского района в XXI веке"

052E876620 511,000 11,000 11,000

570 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

052E876620 600 511,000 11,000 11,000

571 Субсидии бюджетным учреждениям 052E876620 610 511,000 11,000 11,000
572 ОБРАЗОВАНИЕ 052E876620 610 0700 511,000 11,000 11,000
573 Молодежная политика 052E876620 610 0707 511,000 11,000 11,000
574 Муниципальная программа Шушенского района "Развитие физической 

культуры и спорта Шушенского района"
0600000000 46 072,444 42 699,737 42 699,737

575 Подпрограмма "Развитие массовой физической культуры и спорта" 0610000000 46 072,444 42 699,737 42 699,737
576 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 

в рамках подпрограммы "Развитие массовой физической культуры и спорта" 
муниципальной программы Шушенского района "Развитие физической 
культуры и спорта Шушенского района"

0610090610 41 344,161 40 205,083 40 205,083

577 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0610090610 600 41 344,161 40 205,083 40 205,083

578 Субсидии бюджетным учреждениям 0610090610 610 10 074,374 10 030,856 10 030,856
579 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 0610090610 610 1100 10 074,374 10 030,856 10 030,856
580 Спорт высших достижений 0610090610 610 1103 10 074,374 10 030,856 10 030,856
581 Субсидии автономным учреждениям 0610090610 620 31 269,787 30 174,227 30 174,227
582 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 0610090610 620 1100 31 269,787 30 174,227 30 174,227
583 Массовый спорт 0610090610 620 1102 31 269,787 30 174,227 30 174,227
584 Обеспечение жизнедеятельности подведомственных учреждений в 

рамках подпрограммы "Развитие массовой физической культуры и спорта" 
муниципальной программы Шушенского района "Развитие физической 
культуры и спорта Шушенского района"

0610091010 357,886 0,000 0,000

585 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0610091010 600 357,886 0,000 0,000

586 Субсидии бюджетным учреждениям 0610091010 610 200,180 0,000 0,000
587 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 0610091010 610 1100 200,180 0,000 0,000
588 Спорт высших достижений 0610091010 610 1103 200,180 0,000 0,000
589 Субсидии автономным учреждениям 0610091010 620 157,706 0,000 0,000
590 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 0610091010 620 1100 157,706 0,000 0,000
591 Массовый спорт 0610091010 620 1102 157,706 0,000 0,000
592 Организация отдыха и оздоровления детей в рамках подпрограммы 

"Развитие массовой физической культуры и спорта" муниципальной 
программы Шушенского района "Развитие физической культуры и спорта 
Шушенского района"

0610091580 200,000 200,000 200,000

593 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0610091580 600 200,000 200,000 200,000

594 Субсидии бюджетным учреждениям 0610091580 610 200,000 200,000 200,000
595 ОБРАЗОВАНИЕ 0610091580 610 0700 200,000 200,000 200,000
596 Другие вопросы в области образования 0610091580 610 0709 200,000 200,000 200,000
597 Оплата взносов на капитальный ремонт по помещениям в многоквартирных 

домах, стоящих на учете в казне муниципального образования "Шушенский 
район" или закрепленных за учреждениями на праве оперативного 
управления, в рамках подпрограммы "Развитие массовой физической 
культуры и спорта" муниципальной программы Шушенского района 
"Развитие физической культуры и спорта Шушенского района"

0610091870 4,954 4,954 4,954

598 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0610091870 600 4,954 4,954 4,954

599 Субсидии бюджетным учреждениям 0610091870 610 4,954 4,954 4,954
600 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 0610091870 610 1100 4,954 4,954 4,954
601 Спорт высших достижений 0610091870 610 1103 4,954 4,954 4,954
602 Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной 

платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной 
заработной платы (минимального размера оплаты труда) в рамках 
подпрограммы "Развитие массовой физической культуры и спорта" 
муниципальной программы Шушенского района "Развитие физической 
культуры и спорта Шушенского района"

0610092350 1 025,457 0,000 0,000

603 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0610092350 600 1 025,457 0,000 0,000

604 Субсидии бюджетным учреждениям 0610092350 610 97,057 0,000 0,000
605 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 0610092350 610 1100 97,057 0,000 0,000
606 Спорт высших достижений 0610092350 610 1103 97,057 0,000 0,000



112

607 Субсидии автономным учреждениям 0610092350 620 928,400 0,000 0,000
608 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 0610092350 620 1100 928,400 0,000 0,000
609 Массовый спорт 0610092350 620 1102 928,400 0,000 0,000
610 Организация и проведение спортивных, физкультурных и спортивно-

оздоровительных мероприятий, обеспечение участия спортсменов - членов 
сборных команд района и сборных команд района в соревнованиях 
различного уровня, участие в мероприятиях физкультурно-спортивной 
направленности в рамках подпрограммы "Развитие массовой физической 
культуры и спорта" муниципальной программы "Развитие физической 
культуры и спорта Шушенского района"

0610092670 2 457,096 2 238,700 2 238,700

611 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0610092670 600 2 457,096 2 238,700 2 238,700

612 Субсидии автономным учреждениям 0610092670 620 2 457,096 2 238,700 2 238,700
613 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 0610092670 620 1100 2 457,096 2 238,700 2 238,700
614 Массовый спорт 0610092670 620 1102 2 457,096 2 238,700 2 238,700
615 Расходы на подддержку физкультурно-спортивных клубов по месту 

жительства в рамках подпрограммы "Развитие массовой физической 
культуры и спорта" муниципальной программы Шушенского района"Развитие 
физической культуры и спорта Шушенского района"

06100S4180 432,600 0,000 0,000

616 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

06100S4180 600 432,600 0,000 0,000

617 Субсидии автономным учреждениям 06100S4180 620 432,600 0,000 0,000
618 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 06100S4180 620 1100 432,600 0,000 0,000
619 Массовый спорт 06100S4180 620 1102 432,600 0,000 0,000
620 Расходы на модернизацию и укрепление материально-технической базы 

муниципальных физкультурно-спортивных организаций и муниципальных 
образовательных организаций, осуществляющих деятельность в области 
физической культуры и спорта, в рамках подпрограммы "Развитие массовой 
культуры и спорта" муниципальной программы Шушенского района 
"Развитие физической культуры и спорта Шушенского района"

06100S4370 0,000 51,000 51,000

621 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

06100S4370 600 0,000 51,000 51,000

622 Субсидии автономным учреждениям 06100S4370 620 0,000 51,000 51,000
623 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 06100S4370 620 1100 0,000 51,000 51,000
624 Массовый спорт 06100S4370 620 1102 0,000 51,000 51,000
625 Расходы на выполнение требований федеральных стандартов спортивной 

подготовки в рамках подпрограммы "Развитие массовой физической 
культуры и спорта"муниципальной программы "Развитие физической 
культуры и спорта Шушенского района"

06100S6500 195,745 0,000 0,000

626 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

06100S6500 600 195,745 0,000 0,000

627 Субсидии бюджетным учреждениям 06100S6500 610 195,745 0,000 0,000
628 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 06100S6500 610 1100 195,745 0,000 0,000
629 Массовый спорт 06100S6500 610 1102 195,745 0,000 0,000
630 Расходы на развитие детско-юношеского спорта в рамках в рамках 

подпрограммы "Развитие массовой физической культуры и спорта" 
муниципальной программы "Развитие физической культуры и спорта 
Шушенского района"

06100S6540 54,545 0,000 0,000

631 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

06100S6540 600 54,545 0,000 0,000

632 Субсидии бюджетным учреждениям 06100S6540 610 54,545 0,000 0,000
633 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 06100S6540 610 1100 54,545 0,000 0,000
634 Массовый спорт 06100S6540 610 1102 54,545 0,000 0,000
635 Муниципальная программа Шушенского района "Защита населения и 

территорий Шушенского района от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера"

0700000000 11 025,964 8 500,957 8 877,557

636 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы и 
прочие мероприятия"

0710000000 5 376,764 5 111,457 5 111,457

637 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 
в рамках подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной 
программы и прочие мероприятия" муниципальной программы Шушенского 
района "Защита населения и территорий Шушенского района от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"

0710090610 5 143,291 5 111,457 5 111,457

638 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0710090610 100 4 575,536 4 543,702 4 543,702

639 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0710090610 110 4 575,536 4 543,702 4 543,702
640 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
0710090610 110 0300 4 575,536 4 543,702 4 543,702

641 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность

0710090610 110 0310 4 575,536 4 543,702 4 543,702

642 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0710090610 200 567,755 567,755 567,755

643 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0710090610 240 567,755 567,755 567,755

644 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0710090610 240 0300 567,755 567,755 567,755

645 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность

0710090610 240 0310 567,755 567,755 567,755

646 Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной 
платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной 
заработной платы (минимального размера оплаты труда), в рамках 
подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной программы и 
прочие мероприятия" муниципальной программы Шушенского района 
"Защита населения и территорий Шушенского района от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера"

0710092350 233,473 0,000 0,000

647 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0710092350 100 233,473 0,000 0,000

648 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0710092350 110 233,473 0,000 0,000
649 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
0710092350 110 0300 233,473 0,000 0,000



113

650 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность

0710092350 110 0310 233,473 0,000 0,000

651 Отдельные мероприятия 0720000000 5 649,200 3 389,500 3 766,100
652 Расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках 

отдельных мероприятий муниципальной программы Шушенского района 
"Защита населения и территорий Шушенского района от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера"

0720074120 5 649,200 3 389,500 3 766,100

653 Межбюджетные трансферты 0720074120 500 5 649,200 3 389,500 3 766,100
654 Иные межбюджетные трансферты 0720074120 540 5 649,200 3 389,500 3 766,100
655 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
0720074120 540 0300 5 649,200 3 389,500 3 766,100

656 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность

0720074120 540 0310 5 649,200 3 389,500 3 766,100

657 Муниципальная программа Шушенского района "Развитие 
агропромышленного комплекса и сельских территорий Шушенского района"

0800000000 4 758,069 4 628,100 4 628,100

658 Подпрограмма "Выполнение отдельных государственных полномочий по 
решению вопросов поддержки сельскохозяйственного производства"

0810000000 4 738,069 4 608,100 4 608,100

659 Выполнение отдельных государственных полномочий по решению вопросов 
поддержки сельскохозяйственного производства в рамках подпрограммы 
"Выполнение отдельных государственных полномочий по решению вопросов 
поддержки сельскохозяйственного производства" муниципальной программы 
Шушенского района "Развитие агропромышленного комплекса и сельских 
территорий Шушенского района"

0810075170 4 638,069 4 508,100 4 508,100

660 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0810075170 100 4 283,869 4 161,300 4 161,300

661 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0810075170 120 4 283,869 4 161,300 4 161,300
662 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0810075170 120 0400 4 283,869 4 161,300 4 161,300
663 Сельское хозяйство и рыболовство 0810075170 120 0405 4 283,869 4 161,300 4 161,300
664 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0810075170 200 354,200 346,800 346,800

665 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0810075170 240 354,200 346,800 346,800

666 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0810075170 240 0400 354,200 346,800 346,800
667 Сельское хозяйство и рыболовство 0810075170 240 0405 354,200 346,800 346,800
668 Организация, проведение районных конкурсов, выставок, трудовых 

соревнований в агропромышленном комплексе в рамках подпрограммы 
"Выполнение отдельных государственных полномочий по решению вопросов 
поддержки сельскохозяйственного производства" муниципальной программы 
Шушенского района "Развитие агропромышленного комплекса и сельских 
территорий Шушенского района"

0810091410 100,000 100,000 100,000

669 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0810091410 300 100,000 100,000 100,000
670 Иные выплаты населению 0810091410 360 100,000 100,000 100,000
671 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0810091410 360 0400 100,000 100,000 100,000
672 Сельское хозяйство и рыболовство 0810091410 360 0405 100,000 100,000 100,000
673 Подпрограмма "Профилактика наркомании на территории Шушенского 

района"
0830000000 20,000 20,000 20,000

674 Мероприятия по информационному обеспечению населения в области 
профилактики наркомании в рамках подпрограммы "Профилактика 
наркомании на территории Шушенского района" муниципальной программы 
Шушенского района "Развитие агропромышленного комплекса и сельских 
территорий Шушенского района"

0830091080 20,000 20,000 20,000

675 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0830091080 200 20,000 20,000 20,000

676 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0830091080 240 20,000 20,000 20,000

677 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0830091080 240 0400 20,000 20,000 20,000
678 Другие вопросы в области национальной экономики 0830091080 240 0412 20,000 20,000 20,000
679 Муниципальная программа Шушенского района "Развитие транспортной 

системы"
0900000000 38 067,156 38 117,335 38 117,335

680 Подпрограмма "Дороги Шушенского района" 0910000000 5 683,157 5 692,157 5 692,157
681 Расходы на содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в рамках подпрограммы "Дороги Шушенского района" 
муниципальной программы Шушенского района "Развитие транспортной 
системы"

0910091790 5 638,673 5 638,673 5 638,673

682 Межбюджетные трансферты 0910091790 500 5 638,673 5 638,673 5 638,673
683 Иные межбюджетные трансферты 0910091790 540 5 638,673 5 638,673 5 638,673
684 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0910091790 540 0400 5 638,673 5 638,673 5 638,673
685 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0910091790 540 0409 5 638,673 5 638,673 5 638,673
686 Расходы на содержание автомобильных дорог общего пользования местного 

значения за счет средств дорожного фонда Шушенского района в рамках 
подпрограммы "Дороги Шушенского района" муниципальной программы 
Шушенского района "Развитие транспортной системы"

0910091820 44,484 44,484 44,484

687 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0910091820 200 44,484 44,484 44,484

688 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0910091820 240 44,484 44,484 44,484

689 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0910091820 240 0400 44,484 44,484 44,484
690 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0910091820 240 0409 44,484 44,484 44,484
691 Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения за счет средств дорожного фонда 
Шушенского района в рамках подпрограммы "Дороги Шушенского района" 
муниципальной программы Шушенского района "Развитие транспортной 
системы"

09100S5090 0,000 9,000 9,000

692 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

09100S5090 200 0,000 9,000 9,000

693 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

09100S5090 240 0,000 9,000 9,000

694 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 09100S5090 240 0400 0,000 9,000 9,000
695 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 09100S5090 240 0409 0,000 9,000 9,000
696 Подпрограмма "Развитие транспортного комплекса Шушенского района" 0920000000 32 383,999 32 425,178 32 425,178



114

697 Предоставление субсидий организациям автомобильного пассажирского 
транспорта на возмещение недополученных доходов, возникающих в 
результате небольшой интенсивности пассажиропотоков по муниципальным 
маршрутам в рамках подпрограммы "Развитие транспортного комплекса" 
муниципальной программы Шушенского района Развитие транспортной 
системы"

0920091380 32 383,999 32 425,178 32 425,178

698 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0920091380 200 0,438 0,000 0,000

699 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0920091380 240 0,438 0,000 0,000

700 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0920091380 240 0400 0,438 0,000 0,000
701 Транспорт 0920091380 240 0408 0,438 0,000 0,000
702 Иные бюджетные ассигнования 0920091380 800 32 383,561 32 425,178 32 425,178
703 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

0920091380 810 32 383,561 32 425,178 32 425,178

704 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0920091380 810 0400 32 383,561 32 425,178 32 425,178
705 Транспорт 0920091380 810 0408 32 383,561 32 425,178 32 425,178
706 Муниципальная программа Шушенского района "Реформирование 

и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности"

1000000000 52 694,117 30 225,000 30 225,000

707 Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории Шушенского района"

1010000000 200,000 200,000 200,000

708 Актуализация схем теплоснабжения на территории Шушенского района в 
рамках подпрограммы "Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории Шушенского района" муниципальной 
программы Шушенского района "Реформирование и модернизация жилищно 
- коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности"

1010091490 200,000 200,000 200,000

709 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1010091490 200 200,000 200,000 200,000

710 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1010091490 240 200,000 200,000 200,000

711 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1010091490 240 0500 200,000 200,000 200,000
712 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 1010091490 240 0505 200,000 200,000 200,000
713 Подпрограмма "Модернизация, реконструкция и капитальный ремонт 

объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования 
"Шушенский район"

1030000000 14 843,017 100,000 100,000

714 Разработка проектно-сметной документации и получение положительного 
заключения по проверке достоверности определения сметной стоимости 
объектов капитального строительства по проектной документации на 
капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры в рамках 
подпрограммы "Модернизация, реконструкция и капитальный ремонт 
объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования 
"Шушенский район" муниципальной программы Шушенского района 
"Реформирование и модернизация жилищно - коммунального хозяйства и 
повышение энергетической эффективности"

1030091560 263,373 0,000 0,000

715 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1030091560 200 263,373 0,000 0,000

716 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1030091560 240 263,373 0,000 0,000

717 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1030091560 240 0500 263,373 0,000 0,000
718 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 1030091560 240 0505 263,373 0,000 0,000
719 Расходы на ремонтные работы муниципальных объектов коммунальной 

инфраструктуры в рамках подпрограммы "Модернизация, реконструкция 
и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры 
муниципального образования "Шушенский район" муниципальной 
программы Шушенского района "Реформирование и модернизация жилищно 
- коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности"

1030092120 784,982 0,000 0,000

720 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1030092120 200 784,982 0,000 0,000

721 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1030092120 240 784,982 0,000 0,000

722 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1030092120 240 0500 784,982 0,000 0,000
723 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 1030092120 240 0505 784,982 0,000 0,000
724 Расходы на приобретение технологического оборудования, специальной 

техники для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, 
электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод в 
рамках подпрограммы "Модернизация, реконструкция и капитальный ремонт 
объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования 
"Шушенский район" муниципальной программы Шушенского района 
"Реформирование и модернизация жилищно - коммунального хозяйства и 
повышение энергетической эффективности"

1030092210 335,400 0,000 0,000

725 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1030092210 200 335,400 0,000 0,000

726 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1030092210 240 335,400 0,000 0,000

727 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1030092210 240 0500 335,400 0,000 0,000
728 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 1030092210 240 0505 335,400 0,000 0,000
729 Расходы по капитальному ремонту, реконструкции находящихся в 

муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструктуры, 
источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого 
хозяйства и источников электрической энергии, а также приобретение 
технологического оборудования, спецтехники для обеспечения 
функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, 
водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод в рамках 
подпрограммы "Модернизация, реконструкция и капитальный ремонт 
объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования 
"Шушенский район" муниципальной программы Шушенского района 
"Реформирование и модернизация жилищно - коммунального хозяйства и 
повышение энергетической эффективности"

10300S5710 13 459,262 100,000 100,000

730 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10300S5710 200 13 459,262 100,000 100,000

731 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10300S5710 240 13 459,262 100,000 100,000



115

732 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 10300S5710 240 0500 13 459,262 100,000 100,000
733 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 10300S5710 240 0505 13 459,262 100,000 100,000
734 Отдельные мероприятия 1040000000 37 651,100 29 925,000 29 925,000
735 Реализация отдельных мер по обеспечению ограничения платы граждан 

за коммунальные услуги в рамках отдельных мероприятий муниципальной 
программы Шушенского района "Реформирование и модернизация жилищно 
- коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности"

1040075700 37 651,100 29 925,000 29 925,000

736 Иные бюджетные ассигнования 1040075700 800 37 651,100 29 925,000 29 925,000
737 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

1040075700 810 37 651,100 29 925,000 29 925,000

738 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1040075700 810 0500 37 651,100 29 925,000 29 925,000
739 Коммунальное хозяйство 1040075700 810 0502 37 651,100 29 925,000 29 925,000
740 Муниципальная программа Шушенского района "Управление 

муниципальными финансами"
1100000000 111 238,952 92 456,886 92 456,886

741 Подпрограмма "Создание условий для эффективного и ответственного 
управления муниципальными финансами, повышения устойчивости 
бюджетов поселений Шушенского района, содействие повышению качества 
управления муниципальными финансами поселений района"

1110000000 97 755,703 79 817,204 79 817,204

742 Предоставление дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений района за счет средств субвенции на реализацию 
государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций 
на выравнивание бюджетной обеспеченности поселениям, входящим в 
состав муниципального района края в рамках подпрограммы "Создание 
условий для эффективного и ответственного управления муниципальными 
финансами, повышения устойчивости бюджетов поселений Шушенского 
района, содействие повышению качества управления муниципальными 
финансами поселений района" муниципальной программы Шушенского 
района "Управление муниципальными финансами"

1110076010 15 408,700 12 327,000 12 327,000

743 Межбюджетные трансферты 1110076010 500 15 408,700 12 327,000 12 327,000
744 Дотации 1110076010 510 15 408,700 12 327,000 12 327,000
745 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
1110076010 510 1400 15 408,700 12 327,000 12 327,000

746 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

1110076010 510 1401 15 408,700 12 327,000 12 327,000

747 Предоставление дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений района за счет собственных средств районного бюджета в рамках 
подпрограммы "Создание условий для эффективного и ответственного 
управления муниципальными финансами, повышения устойчивости 
бюджетов поселений Шушенского района, содействие повышению качества 
управления муниципальными финансами поселений района" муниципальной 
программы Шушенского района "Управление муниципальными финансами"

1110091340 8 432,000 8 432,000 8 432,000

748 Межбюджетные трансферты 1110091340 500 8 432,000 8 432,000 8 432,000
749 Дотации 1110091340 510 8 432,000 8 432,000 8 432,000
750 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
1110091340 510 1400 8 432,000 8 432,000 8 432,000

751 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

1110091340 510 1401 8 432,000 8 432,000 8 432,000

752 Предоставление межбюджетных трансфертов поселениям района на 
поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений 
района в рамках подпрограммы "Создание условий для эффективного 
и ответственного управления муниципальными финансами, повышения 
устойчивости бюджетов поселений Шушенского района, содействие 
повышению качества управления муниципальными финансами поселений 
района" муниципальной программы Шушенского района "Управление 
муниципальными финансами"

1110091350 73 915,003 59 058,204 59 058,204

753 Межбюджетные трансферты 1110091350 500 73 915,003 59 058,204 59 058,204
754 Иные межбюджетные трансферты 1110091350 540 73 915,003 59 058,204 59 058,204
755 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
1110091350 540 1400 73 915,003 59 058,204 59 058,204

756 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1110091350 540 1403 73 915,003 59 058,204 59 058,204
757 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы и 

прочие мероприятия"
1120000000 13 483,249 12 639,682 12 639,682

758 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 
в рамках подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной 
программы и прочие мероприятия" муниципальной программы Шушенского 
района "Управление муниципальными финансами"

1120090610 12 921,786 12 078,219 12 078,219

759 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

1120090610 100 11 291,026 10 946,219 10 946,219

760 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1120090610 110 11 291,026 10 946,219 10 946,219
761 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1120090610 110 0100 11 291,026 10 946,219 10 946,219
762 Другие общегосударственные вопросы 1120090610 110 0113 11 291,026 10 946,219 10 946,219
763 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
1120090610 200 1 630,760 1 132,000 1 132,000

764 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1120090610 240 1 630,760 1 132,000 1 132,000

765 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1120090610 240 0100 1 630,760 1 132,000 1 132,000
766 Другие общегосударственные вопросы 1120090610 240 0113 1 630,760 1 132,000 1 132,000
767 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 

за счет средств от приносящей доход деятельности в рамках подпрограммы 
"Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие 
мероприятия" муниципальной программы Шушенского района "Управление 
муниципальными финансами"

1120091880 561,463 561,463 561,463

768 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1120091880 200 561,463 561,463 561,463

769 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1120091880 240 561,463 561,463 561,463

770 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1120091880 240 0100 561,463 561,463 561,463
771 Другие общегосударственные вопросы 1120091880 240 0113 561,463 561,463 561,463
772 Муниципальная программа Шушенского района "Охрана окружающей среды, 

воспроизводство природных ресурсов"
1200000000 6 300,342 1 215,900 1 215,900



116

773 Подпрограмма "Использование и охрана водных ресурсов" 1210000000 65,250 35,000 35,000
774 Обязательное страхование гражданской ответственности за причинение 

вреда в результате аварии гидротехнического сооружения (ст. 15 ФЗ-
117) в рамках подпрограммы "Использование и охрана водных ресурсов" 
муниципальной программы Шушенского района "Охрана окружающей среды, 
воспроизводство природных ресурсов"

1210091270 65,250 35,000 35,000

775 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1210091270 200 65,250 35,000 35,000

776 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1210091270 240 65,250 35,000 35,000

777 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1210091270 240 0400 65,250 35,000 35,000
778 Водное хозяйство 1210091270 240 0406 65,250 35,000 35,000
779 Подпрограмма "Обращение с отходами на территории Шушенского района" 1220000000 4 849,492 265,600 265,600
780 Мероприятия по ликвидации мест несанкционированного размещения 

отходов в рамках подпрограммы "Обращение с отходами на территории 
Шушенского района" муниципальной программы Шушенского района 
"Охрана окружающей среды, воспроизводство природных ресурсов"

1220092230 265,600 265,600 265,600

781 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1220092230 200 265,600 265,600 265,600

782 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1220092230 240 265,600 265,600 265,600

783 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 1220092230 240 0600 265,600 265,600 265,600
784 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 1220092230 240 0605 265,600 265,600 265,600
785 Расходы на организацию (строительство) мест (площадок) накопления 

отходов потребления и приобретение контейнерного оборудования в рамках 
подпрограммы "Обращение с отходами на территории Шушенского района" 
муниципальной программы Шушенского района "Охрана окружающей среды, 
воспроизводство природных ресурсов"

12200S4630 4 583,892 0,000 0,000

786 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

12200S4630 200 4 583,892 0,000 0,000

787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

12200S4630 240 4 583,892 0,000 0,000

788 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 12200S4630 240 0600 4 583,892 0,000 0,000
789 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 12200S4630 240 0605 4 583,892 0,000 0,000
790 Отдельные мероприятия 1230000000 1 385,600 915,300 915,300
791 Выполнение отдельных государственных полномочий по организации 

мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными 
без владельца в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы 
Шушенского района "Охрана окружающей среды, воспроизводство 
природных ресурсов"

1230075180 1 385,600 915,300 915,300

792 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

1230075180 100 85,120 82,520 82,520

793 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1230075180 110 85,120 82,520 82,520
794 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 1230075180 110 0600 85,120 82,520 82,520
795 Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 1230075180 110 0603 85,120 82,520 82,520
796 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
1230075180 200 1 300,480 832,780 832,780

797 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1230075180 240 1 300,480 832,780 832,780

798 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 1230075180 240 0600 1 300,480 832,780 832,780
799 Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 1230075180 240 0603 1 300,480 832,780 832,780
800 Муниципальная программа Шушенского района "Создание условий для 

обеспечения доступным и комфортным жильем граждан Шушенского 
района"

1300000000 4 378,416 5 079,502 5 198,102

801 Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей в Шушенском районе" 1320000000 4 228,416 5 079,502 5 198,102
802 Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение 

(строительство) жилья в рамках подпрограммы "Обеспечение жильем 
молодых семей в Шушенском районе" муниципальной программы 
Шушенского района "Создание условий для обеспечения доступным и 
комфортным жильем граждан Шушенского района"

13200L4970 4 228,416 5 079,502 5 198,102

803 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 13200L4970 300 4 228,416 5 079,502 5 198,102
804 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
13200L4970 320 4 228,416 5 079,502 5 198,102

805 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 13200L4970 320 1000 4 228,416 5 079,502 5 198,102
806 Социальное обеспечение населения 13200L4970 320 1003 4 228,416 5 079,502 5 198,102
807 Отдельные мероприятия 1340000000 150,000 0,000 0,000
808 Предоставление (возмещение) ежемесячной денежной компенсации 

расходов на оплату площади жилых помещений, занимаемых медицинскими 
работниками по договору найма (аренды) в рамках отдельных мероприятий 
муниципальной программы Шушенского района "Создание условий для 
обеспечения доступным и комфортным жильем граждан Шушенского 
района"

1340091630 150,000 0,000 0,000

809 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1340091630 300 150,000 0,000 0,000
810 Иные выплаты населению 1340091630 360 150,000 0,000 0,000
811 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 1340091630 360 0900 150,000 0,000 0,000
812 Другие вопросы в области здравоохранения 1340091630 360 0909 150,000 0,000 0,000
813 Муниципальная программа Шушенского района "Развитие и поддержка 

социально ориентированных некоммерческих организаций Шушенского 
района"

1400000000 528,584 70,000 70,000

814 Отдельные мероприятия 1410000000 528,584 70,000 70,000
815 Поддержка добровольческой деятельности в рамках отдельных мероприятий 

муниципальной программы Шушенского района "Развитие и поддержка 
социально ориентированных некоммерческих организаций Шушенского 
района"

1410091260 10,000 10,000 10,000

816 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1410091260 200 10,000 10,000 10,000

817 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1410091260 240 10,000 10,000 10,000

818 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1410091260 240 0100 10,000 10,000 10,000
819 Другие общегосударственные вопросы 1410091260 240 0113 10,000 10,000 10,000



117

820 Реализация муниципальных программ (подпрограмм) поддержки социально 
ориентированных некоммерческих организаций в рамках отдельных 
мероприятий муниципальной программы Шушенского района "Развитие 
и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций 
Шушенского района"

14100S5790 518,584 60,000 60,000

821 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

14100S5790 200 30,000 30,000 30,000

822 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

14100S5790 240 30,000 30,000 30,000

823 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 14100S5790 240 0100 30,000 30,000 30,000
824 Другие общегосударственные вопросы 14100S5790 240 0113 30,000 30,000 30,000
825 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
14100S5790 600 488,584 30,000 30,000

826 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), 
публично-правовых компаний)

14100S5790 630 488,584 30,000 30,000

827 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 14100S5790 630 0100 488,584 30,000 30,000
828 Другие общегосударственные вопросы 14100S5790 630 0113 488,584 30,000 30,000
829 Муниципальная программа Шушенского района "Профилактика 

правонарушений, укрепление общественного порядка и общественной 
безопасности на территории Шушенского района"

1500000000 112,200 112,200 112,200

830 Подпрограмма "Комплексные меры противодействия терроризму и 
экстремизму"

1510000000 15,000 15,000 15,000

831 Изготовление стендов "Нет терроризму! Нет экстремизму!" в рамках 
подпрограммы "Комплексные меры противодействия терроризму 
и экстремизму" муниципальной программы Шушенского района 
"Профилактика правонарушений, укрепление общественного порядка и 
общественной безопасности на территории Шушенского района"

1510091840 15,000 15,000 15,000

832 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1510091840 600 15,000 15,000 15,000

833 Субсидии бюджетным учреждениям 1510091840 610 15,000 15,000 15,000
834 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
1510091840 610 0300 15,000 15,000 15,000

835 Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

1510091840 610 0314 15,000 15,000 15,000

836 Подпрограмма "Безопасность дорожного движения в Шушенском районе" 1520000000 79,000 79,000 79,000
837 Проведение мероприятий и конкурсов, направленных на повышение 

безопасности дорожного движения среди детей и подростков района в 
рамках подпрограммы "Безопасность дорожного движения в Шушенском 
районе" муниципальной программы Шушенского района "Профилактика 
правонарушений, укрепление общественного порядка и общественной 
безопасности на территории Шушенского района"

1520091390 79,000 79,000 79,000

838 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1520091390 600 79,000 79,000 79,000

839 Субсидии бюджетным учреждениям 1520091390 610 79,000 79,000 79,000
840 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
1520091390 610 0300 79,000 79,000 79,000

841 Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

1520091390 610 0314 79,000 79,000 79,000

842 Отдельные мероприятия 1530000000 18,200 18,200 18,200
843 Укрепление общественного порядка и общественной безопасности в рамках 

отдельных мероприятий муниципальной программы Шушенского района 
"Профилактика правонарушений, укрепление общественного порядка и 
общественной безопасности на территории Шушенского района"

1530091470 18,200 18,200 18,200

844 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1530091470 300 18,200 18,200 18,200
845 Иные выплаты населению 1530091470 360 18,200 18,200 18,200
846 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
1530091470 360 0300 18,200 18,200 18,200

847 Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

1530091470 360 0314 18,200 18,200 18,200

848 Муниципальная программа Шушенского района "Укрепление общественного 
здоровья"

1600000000 20,000 20,000 20,000

849 Отдельные мероприятия 1610000000 20,000 20,000 20,000
850 Проведение мероприятий в рамках отдельных мероприятий муниципальной 

программы Шушенского района "Укрепление общественного здоровья"
1610092290 4,000 4,000 4,000

851 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1610092290 600 4,000 4,000 4,000

852 Субсидии бюджетным учреждениям 1610092290 610 4,000 4,000 4,000
853 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 1610092290 610 0800 4,000 4,000 4,000
854 Культура 1610092290 610 0801 4,000 4,000 4,000
855 Обустройство уголка здоровья в каждом учреждении пгт Шушенское в 

рамках отдельных мероприятий муниципальной программы Шушенского 
района "Укрепление общественного здоровья"

1610092300 16,000 16,000 16,000

856 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1610092300 600 16,000 16,000 16,000

857 Субсидии бюджетным учреждениям 1610092300 610 16,000 16,000 16,000
858 ОБРАЗОВАНИЕ 1610092300 610 0700 16,000 16,000 16,000
859 Общее образование 1610092300 610 0702 16,000 16,000 16,000
860 Непрограммные расходы представительного органа 5100000000 5 401,040 5 096,790 5 096,790
861 Функционирование Шушенского районного Совета депутатов 5110000000 5 401,040 5 096,790 5 096,790
862 Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления в рамках непрограммных расходов 
представительного органа

5110090210 2 040,904 1 806,738 1 806,738

863 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

5110090210 100 1 208,419 1 175,161 1 175,161

864 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 5110090210 120 1 208,419 1 175,161 1 175,161
865 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5110090210 120 0100 1 208,419 1 175,161 1 175,161
866 Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

5110090210 120 0103 1 208,419 1 175,161 1 175,161



118

867 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5110090210 200 832,485 631,577 631,577

868 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5110090210 240 832,485 631,577 631,577

869 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5110090210 240 0100 832,485 631,577 631,577
870 Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

5110090210 240 0103 832,485 631,577 631,577

871 Председатель представительного органа муниципального образования в 
рамках непрограммных расходов представительного органа

5110090230 2 457,950 2 382,888 2 382,888

872 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

5110090230 100 2 457,950 2 382,888 2 382,888

873 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 5110090230 120 2 457,950 2 382,888 2 382,888
874 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5110090230 120 0100 2 457,950 2 382,888 2 382,888
875 Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

5110090230 120 0103 2 457,950 2 382,888 2 382,888

876 Депутаты представительного органа муниципального образования в рамках 
непрограммных расходов представительного органа

5110090240 274,992 297,900 297,900

877 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

5110090240 100 274,992 297,900 297,900

878 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 5110090240 120 274,992 297,900 297,900
879 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5110090240 120 0100 274,992 297,900 297,900
880 Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

5110090240 120 0103 274,992 297,900 297,900

881 Оплата труда работников органов местного самоуправления, не 
являющимися лицами, замещающими муниципальные должности, 
муниципальными служащими, в рамках непрограммных расходов 
представительного органа

5110090270 587,194 569,264 569,264

882 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

5110090270 100 587,194 569,264 569,264

883 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 5110090270 120 587,194 569,264 569,264
884 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5110090270 120 0100 587,194 569,264 569,264
885 Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

5110090270 120 0103 587,194 569,264 569,264

886 Выполнение других обязательств государства в рамках непрограммных 
расходов представительного органа

5110090860 40,000 40,000 40,000

887 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5110090860 300 40,000 40,000 40,000
888 Иные выплаты населению 5110090860 360 40,000 40,000 40,000
889 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5110090860 360 0100 40,000 40,000 40,000
890 Другие общегосударственные вопросы 5110090860 360 0113 40,000 40,000 40,000
891 Непрограммные расходы контрольно-счетного органа 5200000000 2 787,000 3 115,070 3 115,070
892 Функционирование Контрольно-счетного органа муниципального 

образования Шушенский район
5210000000 2 787,000 3 115,070 3 115,070

893 Контрольно-счетный орган муниципального образования в рамках 
непрограммных расходов контрольно-счетного органа

5210090250 2 787,000 3 115,070 3 115,070

894 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

5210090250 100 2 446,779 2 921,549 2 921,549

895 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 5210090250 120 2 446,779 2 921,549 2 921,549
896 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5210090250 120 0100 2 446,779 2 921,549 2 921,549
897 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
5210090250 120 0106 2 446,779 2 921,549 2 921,549

898 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5210090250 200 340,096 193,521 193,521

899 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5210090250 240 340,096 193,521 193,521

900 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5210090250 240 0100 340,096 193,521 193,521
901 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
5210090250 240 0106 340,096 193,521 193,521

902 Иные бюджетные ассигнования 5210090250 800 0,125 0,000 0,000
903 Уплата налогов, сборов и иных платежей 5210090250 850 0,125 0,000 0,000
904 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5210090250 850 0100 0,125 0,000 0,000
905 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
5210090250 850 0106 0,125 0,000 0,000

906 Непрограммные расходы управления образования администрации 
Шушенского района

5400000000 200,000 200,000 200,000

907 Функционирование управления образования администрации Шушенского 
района

5410000000 200,000 200,000 200,000

908 Расходы на организацию и проведение муниципальных этапов спортивных 
соревнований обучающихся в рамках краевого календаря Президентских 
состязаний и Президентских спортивных игр в рамках непрограммных 
расходов управления образования администрации Шушенского района

5410092250 200,000 200,000 200,000

909 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

5410092250 600 200,000 200,000 200,000

910 Субсидии бюджетным учреждениям 5410092250 610 200,000 200,000 200,000
911 ОБРАЗОВАНИЕ 5410092250 610 0700 200,000 200,000 200,000
912 Другие вопросы в области образования 5410092250 610 0709 200,000 200,000 200,000
913 Непрограммные расходы администрации Шушенского района 5500000000 112 163,876 73 934,457 73 934,357
914 Функционирование администрации Шушенского района 5510000000 112 163,876 73 934,457 73 934,357
915 Расходы на организацию и осуществление деятельности по опеке и 

попечительству в отношении совершеннолетних граждан, а также в сфере 
патронажа, в рамках непрограммных расходов администрации Шушенского 
района

5510002890 921,094 895,100 895,100



119

916 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

5510002890 100 851,194 825,200 825,200

917 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 5510002890 120 851,194 825,200 825,200
918 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 5510002890 120 1000 851,194 825,200 825,200
919 Другие вопросы в области социальной политики 5510002890 120 1006 851,194 825,200 825,200
920 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
5510002890 200 69,900 69,900 69,900

921 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5510002890 240 69,900 69,900 69,900

922 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 5510002890 240 1000 69,900 69,900 69,900
923 Другие вопросы в области социальной политики 5510002890 240 1006 69,900 69,900 69,900
924 Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции 
в Российской Федерации в рамках непрограммных расходов администрации 
Шушенского района

5510051200 4,000 1,300 1,200

925 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5510051200 200 4,000 1,300 1,200

926 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5510051200 240 4,000 1,300 1,200

927 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5510051200 240 0100 4,000 1,300 1,200
928 Судебная система 5510051200 240 0105 4,000 1,300 1,200
929 Осуществление государственных полномочий по осуществлению 

уведомительной регистрации коллективных договоров и территориальных 
соглашений и контроля за их выполнением в рамках непрограммных 
расходов администрации Шушенского района

5510074290 88,230 154,600 154,600

930 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

5510074290 100 84,740 148,540 148,540

931 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 5510074290 120 84,740 148,540 148,540
932 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5510074290 120 0100 84,740 148,540 148,540
933 Другие общегосударственные вопросы 5510074290 120 0113 84,740 148,540 148,540
934 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
5510074290 200 3,490 6,060 6,060

935 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5510074290 240 3,490 6,060 6,060

936 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5510074290 240 0100 3,490 6,060 6,060
937 Другие общегосударственные вопросы 5510074290 240 0113 3,490 6,060 6,060
938 Осуществление государственных полномочий в области архивного дела, 

переданных органам местного самоуправления Красноярского края, в рамках 
непрограммных расходов администрации Шушенского района

5510075190 151,160 147,300 147,300

939 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

5510075190 100 126,315 122,455 122,455

940 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 5510075190 120 126,315 122,455 122,455
941 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5510075190 120 0100 126,315 122,455 122,455
942 Другие общегосударственные вопросы 5510075190 120 0113 126,315 122,455 122,455
943 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
5510075190 200 24,845 24,845 24,845

944 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5510075190 240 24,845 24,845 24,845

945 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5510075190 240 0100 24,845 24,845 24,845
946 Другие общегосударственные вопросы 5510075190 240 0113 24,845 24,845 24,845
947 Осуществление государственных полномочий по организации и 

осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении 
несовершеннолетних в рамках непрограммных мероприятий администрации 
Шушенского района

5510075520 5 890,360 4 757,000 4 757,000

948 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

5510075520 100 5 234,768 4 237,850 4 237,850

949 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 5510075520 120 5 234,768 4 237,850 4 237,850
950 ОБРАЗОВАНИЕ 5510075520 120 0700 5 234,768 4 237,850 4 237,850
951 Другие вопросы в области образования 5510075520 120 0709 5 234,768 4 237,850 4 237,850
952 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
5510075520 200 655,592 519,150 519,150

953 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5510075520 240 655,592 519,150 519,150

954 ОБРАЗОВАНИЕ 5510075520 240 0700 655,592 519,150 519,150
955 Другие вопросы в области образования 5510075520 240 0709 655,592 519,150 519,150
956 Осуществление государственных полномочий по созданию и обеспечению 

деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в 
рамках непрограммных расходов администрации Шушенского района

5510076040 1 776,188 1 724,200 1 724,200

957 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

5510076040 100 1 707,208 1 669,320 1 669,320

958 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 5510076040 120 1 707,208 1 669,320 1 669,320
959 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5510076040 120 0100 1 707,208 1 669,320 1 669,320
960 Другие общегосударственные вопросы 5510076040 120 0113 1 707,208 1 669,320 1 669,320
961 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
5510076040 200 68,980 54,880 54,880

962 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5510076040 240 68,980 54,880 54,880

963 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5510076040 240 0100 68,980 54,880 54,880
964 Другие общегосударственные вопросы 5510076040 240 0113 68,980 54,880 54,880
965 Осуществление расходов, направленных на реализацию мероприятий 

по поддержке местных инициатив, в рамках непрограммных расходов 
администрации Шушенского района

5510076410 6 656,000 0,000 0,000

966 Межбюджетные трансферты 5510076410 500 6 656,000 0,000 0,000
967 Иные межбюджетные трансферты 5510076410 540 6 656,000 0,000 0,000



120

968 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

5510076410 540 1400 6 656,000 0,000 0,000

969 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 5510076410 540 1403 6 656,000 0,000 0,000
970 Иные межбюджетные трансферты на государственную поддержку 

муниципальных комплексных проектов развития в рамках непрограммных 
расходов администрации Шушенского района

5510076640 13 791,840 0,000 0,000

971 Межбюджетные трансферты 5510076640 500 13 791,840 0,000 0,000
972 Иные межбюджетные трансферты 5510076640 540 13 791,840 0,000 0,000
973 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
5510076640 540 1400 13 791,840 0,000 0,000

974 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 5510076640 540 1403 13 791,840 0,000 0,000
975 Реализация проектов по решению вопросов местного значения, 

осуществляемых непосредственно населением на территории населенного 
пункта, в рамках непрограммных расходов администрации Шушенского 
района

5510077490 1 530,000 0,000 0,000

976 Межбюджетные трансферты 5510077490 500 1 530,000 0,000 0,000
977 Иные межбюджетные трансферты 5510077490 540 1 530,000 0,000 0,000
978 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 5510077490 540 0500 1 530,000 0,000 0,000
979 Благоустройство 5510077490 540 0503 1 530,000 0,000 0,000
980 Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления в рамках непрограммных расходов администрации 
Шушенского района

5510090210 52 406,400 50 087,799 50 087,799

981 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

5510090210 100 39 226,734 37 205,890 37 205,890

982 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 5510090210 120 39 226,734 37 205,890 37 205,890
983 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5510090210 120 0100 39 226,734 37 205,890 37 205,890
984 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

5510090210 120 0104 39 226,734 37 205,890 37 205,890

985 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5510090210 200 13 179,666 12 861,909 12 861,909

986 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5510090210 240 13 179,666 12 861,909 12 861,909

987 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5510090210 240 0100 13 179,666 12 861,909 12 861,909
988 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

5510090210 240 0104 13 179,666 12 861,909 12 861,909

989 Иные бюджетные ассигнования 5510090210 800 0,000 20,000 20,000
990 Уплата налогов, сборов и иных платежей 5510090210 850 0,000 20,000 20,000
991 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5510090210 850 0100 0,000 20,000 20,000
992 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

5510090210 850 0104 0,000 20,000 20,000

993 Глава муниципального образования в рамках непрограммных расходов 
администрации Шушенского района

5510090220 2 681,400 2 599,535 2 599,535

994 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

5510090220 100 2 681,400 2 599,535 2 599,535

995 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 5510090220 120 2 681,400 2 599,535 2 599,535
996 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5510090220 120 0100 2 681,400 2 599,535 2 599,535
997 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования
5510090220 120 0102 2 681,400 2 599,535 2 599,535

998 Оплата труда работников органов местного самоуправления, не 
являющимися лицами, замещающими муниципальные должности, 
муниципальными служащими, в рамках непрограммных расходов 
администрации Шушенского района

5510090270 9 400,501 9 265,814 9 265,814

999 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

5510090270 100 9 400,501 9 265,814 9 265,814

1000 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 5510090270 120 9 400,501 9 265,814 9 265,814
1001 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5510090270 120 0100 9 400,501 9 265,814 9 265,814
1002 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

5510090270 120 0104 9 400,501 9 265,814 9 265,814

1003 Проведение выборов в органы местного самоуправления в рамках 
непрограммных расходов администрации Шушенского района

5510090830 556,500 0,000 0,000

1004 Иные бюджетные ассигнования 5510090830 800 556,500 0,000 0,000
1005 Специальные расходы 5510090830 880 556,500 0,000 0,000
1006 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5510090830 880 0100 556,500 0,000 0,000
1007 Обеспечение проведения выборов и референдумов 5510090830 880 0107 556,500 0,000 0,000
1008 Выполнение других обязательств государства в рамках непрограммных 

расходов администрации Шушенского района
5510090860 284,584 406,032 406,032

1009 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5510090860 200 145,552 267,000 267,000

1010 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5510090860 240 145,552 267,000 267,000

1011 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5510090860 240 0100 145,552 267,000 267,000
1012 Другие общегосударственные вопросы 5510090860 240 0113 145,552 267,000 267,000
1013 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5510090860 300 15,000 15,000 15,000
1014 Иные выплаты населению 5510090860 360 15,000 15,000 15,000
1015 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5510090860 360 0100 15,000 15,000 15,000
1016 Другие общегосударственные вопросы 5510090860 360 0113 15,000 15,000 15,000
1017 Иные бюджетные ассигнования 5510090860 800 124,032 124,032 124,032
1018 Уплата налогов, сборов и иных платежей 5510090860 850 124,032 124,032 124,032
1019 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5510090860 850 0100 124,032 124,032 124,032
1020 Другие общегосударственные вопросы 5510090860 850 0113 124,032 124,032 124,032



121

1021 Денежная выплата гражданам, удостоенным Почетного звания "Почетный 
гражданин Шушенского района", в рамках непрограммных расходов 
администрации Шушенского района

5510090900 0,000 13,000 13,000

1022 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5510090900 300 0,000 13,000 13,000
1023 Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 5510090900 330 0,000 13,000 13,000
1024 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5510090900 330 0100 0,000 13,000 13,000
1025 Другие общегосударственные вопросы 5510090900 330 0113 0,000 13,000 13,000
1026 Предоставление пенсии за выслугу лет выборным должностным лицам, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лицам, 
замещающим иные муниципальные должности, и муниципальным служащим 
в рамках непрограммных расходов администрации Шушенского района

5510091000 5 299,431 2 590,709 2 590,709

1027 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5510091000 300 5 299,431 2 590,709 2 590,709
1028 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 5510091000 310 5 299,431 2 590,709 2 590,709
1029 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 5510091000 310 1000 5 299,431 2 590,709 2 590,709
1030 Пенсионное обеспечение 5510091000 310 1001 5 299,431 2 590,709 2 590,709
1031 Резервный фонд администрации района в рамках непрограммных расходов 

администрации Шушенского района
5510091190 315,125 0,000 0,000

1032 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5510091190 300 315,125 0,000 0,000
1033 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
5510091190 320 315,125 0,000 0,000

1034 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 5510091190 320 1000 315,125 0,000 0,000
1035 Социальное обеспечение населения 5510091190 320 1003 315,125 0,000 0,000
1036 Субсидия Шушенской районной местной организации общероссийской 

общественной организации "Всероссийское общество инвалидов" на 
возмещение затрат, связанных с проведением социально значимых 
мероприятий для инвалидов в рамках непрограммных расходов 
администрации Шушенского района

5510091770 60,000 60,000 60,000

1037 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

5510091770 600 60,000 60,000 60,000

1038 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), 
публично-правовых компаний)

5510091770 630 60,000 60,000 60,000

1039 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5510091770 630 0100 60,000 60,000 60,000
1040 Другие общегосударственные вопросы 5510091770 630 0113 60,000 60,000 60,000
1041 Расходы, связанные с проведением мероприятий протокольного характера, 

с приемом и обслуживанием делегаций и отдельных лиц, прибывших 
с визитами в Шушенский район, а также обслуживанием мероприятий, 
проводимых главой района рамках непрограммных расходов администрации 
Шушенского района

5510091860 400,000 400,000 400,000

1042 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5510091860 200 400,000 400,000 400,000

1043 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5510091860 240 400,000 400,000 400,000

1044 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5510091860 240 0100 400,000 400,000 400,000
1045 Другие общегосударственные вопросы 5510091860 240 0113 400,000 400,000 400,000
1046 Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной 

платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной 
заработной платы (минимального размера оплаты труда) в рамках 
непрограммных расходов администрации Шушенского района

5510092350 384,489 0,000 0,000

1047 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

5510092350 100 384,489 0,000 0,000

1048 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 5510092350 120 384,489 0,000 0,000
1049 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5510092350 120 0100 384,489 0,000 0,000
1050 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

5510092350 120 0104 384,489 0,000 0,000

1051 Субсидия на финансовое обеспечение (возмещение) затрат при выполнении 
работ по ремонту крыши КНС №1 (пгт Шушенское, ул.Пушкина, 5А) и 
нецентрализованных сетей канализации (пгт Шушенское, ул.Дзержинского, 
д.№№ 15,17,19,22,24 ул.Калинина, д.№18) в рамках непрограммных 
расходов администрации Шушенского района

5510092380 823,175 0,000 0,000

1052 Иные бюджетные ассигнования 5510092380 800 823,175 0,000 0,000
1053 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

5510092380 810 823,175 0,000 0,000

1054 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 5510092380 810 0500 823,175 0,000 0,000
1055 Коммунальное хозяйство 5510092380 810 0502 823,175 0,000 0,000
1056 Расходы по разработке проектно-сметной документации на проведение 

противоаварийных мероприятий, направленных на предотвращение 
обрушения в зимнее время крыши многоквартирного дома по адресу: пгт 
Шушенское, 3 мкр., д.10 в рамках непрограммных расходов администрации 
Шушенского района

5510092390 599,900 0,000 0,000

1057 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5510092390 200 599,900 0,000 0,000

1058 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5510092390 240 599,900 0,000 0,000

1059 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 5510092390 240 0500 599,900 0,000 0,000
1060 Жилищное хозяйство 5510092390 240 0501 599,900 0,000 0,000
1061 Устройство уличной системы видеонаблюдения в рамках непрограммных 

расходов администрации Шушенского района
5510092620 122,259 0,000 0,000

1062 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5510092620 200 122,259 0,000 0,000

1063 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5510092620 240 122,259 0,000 0,000

1064 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

5510092620 240 0300 122,259 0,000 0,000

1065 Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

5510092620 240 0314 122,259 0,000 0,000

1066 Расходы на приобретение нежилого здания в муниципальную собственность 
в рамках непрограммных расходов администрации Шушенского района

5510092660 3 500,000 0,000 0,000



122

1067 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

5510092660 400 3 500,000 0,000 0,000

1068 Бюджетные инвестиции 5510092660 410 3 500,000 0,000 0,000
1069 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5510092660 410 0100 3 500,000 0,000 0,000
1070 Другие общегосударственные вопросы 5510092660 410 0113 3 500,000 0,000 0,000
1071 Расходы, связанные с исполнением постановлений о взыскании 

исполнительного сбора по исполнительным производствам 
неимущественного характера, а также штрафы и сборы по делам об 
административных правонарушениях в рамках непрограммных расходов 
администрации Шушенского района

5510092680 744,098 820,068 820,068

1072 Иные бюджетные ассигнования 5510092680 800 744,098 820,068 820,068
1073 Исполнение судебных актов 5510092680 830 109,750 0,000 0,000
1074 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5510092680 830 0100 109,750 0,000 0,000
1075 Другие общегосударственные вопросы 5510092680 830 0113 109,750 0,000 0,000
1076 Уплата налогов, сборов и иных платежей 5510092680 850 634,348 820,068 820,068
1077 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5510092680 850 0100 634,348 820,068 820,068
1078 Другие общегосударственные вопросы 5510092680 850 0113 634,348 820,068 820,068
1079 Расходы на создание, хранение, использование и восполнение районного 

резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций в 
рамках непрограммных расходов администрации Шушенского района

5510092760 50,000 0,000 0,000

1080 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5510092760 200 50,000 0,000 0,000

1081 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5510092760 240 50,000 0,000 0,000

1082 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

5510092760 240 0300 50,000 0,000 0,000

1083 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность

5510092760 240 0310 50,000 0,000 0,000

1084 Реализация мероприятий по неспецифической профилактике инфекций, 
передающихся иксодовыми клещами, путем организации и проведения 
акарицидных обработок наиболее посещаемых населением участков 
территории природных очагов клещевых инфекций в рамках непрограммных 
расходов администрации Шушенского района

55100S5550 103,143 12,000 12,000

1085 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

55100S5550 200 103,143 12,000 12,000

1086 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

55100S5550 240 103,143 12,000 12,000

1087 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 55100S5550 240 0900 103,143 12,000 12,000
1088 Другие вопросы в области здравоохранения 55100S5550 240 0909 103,143 12,000 12,000
1089 Расходы на создание условий для обеспечения услугами связи 

малочисленных и труднодоступных населенных пунктов Красноярского края 
в рамках непрограммных расходов администрации Шушенского района

551D276450 3 624,000 0,000 0,000

1090 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

551D276450 200 3 624,000 0,000 0,000

1091 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

551D276450 240 3 624,000 0,000 0,000

1092 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 551D276450 240 0400 3 624,000 0,000 0,000
1093 Связь и информатика 551D276450 240 0410 3 624,000 0,000 0,000
1094 Непрограммные расходы отдела культуры, молодежной политики и туризма 

администрации Шушенского района
5600000000 0,000 46,800 46,800

1095 Функционирование отдела культуры, молодежной политики и туризма 
администрации Шушенского района

5610000000 0,000 46,800 46,800

1096 Расходы на обустройство и восстановление воинских захоронений в рамках 
непрограммных расходов отдела культуры, молодежной политики и туризма 
администрации Шушенского района

56100L2990 0,000 46,800 46,800

1097 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

56100L2990 600 0,000 46,800 46,800

1098 Субсидии бюджетным учреждениям 56100L2990 610 0,000 46,800 46,800
1099 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 56100L2990 610 0500 0,000 46,800 46,800
1100 Благоустройство 56100L2990 610 0503 0,000 46,800 46,800
1101 Непрограммные расходы финансового управления администрации 

Шушенского района
5700000000 24 708,038 21 214,157 21 329,257

1102 Функционирование финансового управления администрации Шушенского 
района

5710000000 24 708,038 21 214,157 21 329,257

1103 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов финансового 
управления администрации Шушенского района

5710051180 2 952,900 3 086,000 3 201,100

1104 Межбюджетные трансферты 5710051180 500 2 952,900 3 086,000 3 201,100
1105 Субвенции 5710051180 530 2 952,900 3 086,000 3 201,100
1106 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 5710051180 530 0200 2 952,900 3 086,000 3 201,100
1107 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 5710051180 530 0203 2 952,900 3 086,000 3 201,100
1108 Выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению 

деятельности административных комиссий в рамках непрограммных 
расходов финансового управления администрации Шушенского района

5710075140 170,285 186,000 186,000

1109 Межбюджетные трансферты 5710075140 500 170,285 186,000 186,000
1110 Субвенции 5710075140 530 170,285 186,000 186,000
1111 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5710075140 530 0100 170,285 186,000 186,000
1112 Другие общегосударственные вопросы 5710075140 530 0113 170,285 186,000 186,000
1113 Предоставление средств за содействие развитию налогового потенциала в 

рамках непрограммных расходов финансового управления администрации 
Шушенского района

5710077450 530,750 0,000 0,000

1114 Межбюджетные трансферты 5710077450 500 530,750 0,000 0,000
1115 Иные межбюджетные трансферты 5710077450 540 530,750 0,000 0,000
1116 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
5710077450 540 1400 530,750 0,000 0,000

1117 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 5710077450 540 1403 530,750 0,000 0,000
1118 Расходы на реализацию соглашений о принятии отдельных полномочий 

поселений по исполнению бюджетов поселений в рамках непрограммных 
расходов финансового управления администрации Шушенского района

5710080620 711,550 0,000 0,000



123

1119 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

5710080620 100 711,550 0,000 0,000

1120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 5710080620 120 711,550 0,000 0,000
1121 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5710080620 120 0100 711,550 0,000 0,000
1122 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
5710080620 120 0106 711,550 0,000 0,000

1123 Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления в рамках непрограммных расходов финансового 
управления администрации Шушенского района

5710090210 16 136,757 15 656,780 15 656,780

1124 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

5710090210 100 14 034,255 13 622,485 13 622,485

1125 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 5710090210 120 14 034,255 13 622,485 13 622,485
1126 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5710090210 120 0100 14 034,255 13 622,485 13 622,485
1127 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
5710090210 120 0106 14 034,255 13 622,485 13 622,485

1128 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5710090210 200 2 102,502 2 033,295 2 033,295

1129 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5710090210 240 2 102,502 2 033,295 2 033,295

1130 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5710090210 240 0100 2 102,502 2 033,295 2 033,295
1131 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
5710090210 240 0106 2 102,502 2 033,295 2 033,295

1132 Иные бюджетные ассигнования 5710090210 800 0,000 1,000 1,000
1133 Уплата налогов, сборов и иных платежей 5710090210 850 0,000 1,000 1,000
1134 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5710090210 850 0100 0,000 1,000 1,000
1135 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
5710090210 850 0106 0,000 1,000 1,000

1136 Оплата труда работников органов местного самоуправления, не 
являющимися лицами, замещающими муниципальные должности, 
муниципальными служащими, в рамках непрограммных расходов 
финансового управления администрации Шушенского района

5710090270 761,480 781,377 781,377

1137 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

5710090270 100 761,480 781,377 781,377

1138 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 5710090270 120 761,480 781,377 781,377
1139 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5710090270 120 0100 761,480 781,377 781,377
1140 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
5710090270 120 0106 761,480 781,377 781,377

1141 Обслуживание внутреннего муниципального долга в рамках непрограммных 
расходов финансового управления администрации Шушенского района

5710090940 4,000 4,000 4,000

1142 Обслуживание государственного (муниципального) долга 5710090940 700 4,000 4,000 4,000
1143 Обслуживание муниципального долга 5710090940 730 4,000 4,000 4,000
1144 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 5710090940 730 1300 4,000 4,000 4,000
1145 Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 5710090940 730 1301 4,000 4,000 4,000
1146 Резервный фонд администрации района в рамках непрограммных расходов 

финансового управления администрации Шушенского района
5710091190 934,875 1 500,000 1 500,000

1147 Межбюджетные трансферты 5710091190 500 858,454 0,000 0,000
1148 Иные межбюджетные трансферты 5710091190 540 858,454 0,000 0,000
1149 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
5710091190 540 0300 130,000 0,000 0,000

1150 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность

5710091190 540 0310 130,000 0,000 0,000

1151 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 5710091190 540 0500 448,454 0,000 0,000
1152 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 5710091190 540 0505 448,454 0,000 0,000
1153 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 5710091190 540 1000 280,000 0,000 0,000
1154 Социальное обеспечение населения 5710091190 540 1003 280,000 0,000 0,000
1155 Иные бюджетные ассигнования 5710091190 800 76,422 1 500,000 1 500,000
1156 Резервные средства 5710091190 870 76,422 1 500,000 1 500,000
1157 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5710091190 870 0100 76,422 1 500,000 1 500,000
1158 Резервные фонды 5710091190 870 0111 76,422 1 500,000 1 500,000
1159 Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной 

платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной 
заработной платы (минимального размера оплаты труда) в рамках 
непрограммных расходов финансового управления администрации 
Шушенского района

5710092350 1 300,871 0,000 0,000

1160 Межбюджетные трансферты 5710092350 500 1 300,871 0,000 0,000
1161 Иные межбюджетные трансферты 5710092350 540 1 300,871 0,000 0,000
1162 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
5710092350 540 1400 1 300,871 0,000 0,000

1163 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 5710092350 540 1403 1 300,871 0,000 0,000
1164 Расходы на частичное финансирование (возмещение) расходов на 

увеличение (индексацию) оплаты труда отдельным категориям работников 
бюджетной сферы поселений

5710093000 1 204,570 0,000 0,000

1165 Межбюджетные трансферты 5710093000 500 1 204,570 0,000 0,000
1166 Иные межбюджетные трансферты 5710093000 540 1 204,570 0,000 0,000
1167 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
5710093000 540 1400 1 204,570 0,000 0,000

1168 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 5710093000 540 1403 1 204,570 0,000 0,000
1169 Непрограммные расходы комитета по управлению муниципальным 

имуществом администрации Шушенского района
5800000000 77 435,551 56 678,506 56 678,506

1170 Функционирование комитета по управлению муниципальным имуществом 
администрации Шушенского района

5810000000 77 435,551 56 678,506 56 678,506



124

1171 Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц, из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, за 
счет средств краевого бюджета в рамках непрограммных расходов комитета 
по управлению муниципальным имуществом администрации Шушенского 
района

5810075870 55 179,059 38 641,200 38 641,200

1172 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

5810075870 100 1 144,909 1 242,000 1 242,000

1173 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 5810075870 110 1 144,909 1 242,000 1 242,000
1174 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 5810075870 110 1000 1 144,909 1 242,000 1 242,000
1175 Социальное обеспечение населения 5810075870 110 1003 1 144,909 1 242,000 1 242,000
1176 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
5810075870 200 38,122 41,600 41,600

1177 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5810075870 240 38,122 41,600 41,600

1178 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 5810075870 240 1000 38,122 41,600 41,600
1179 Социальное обеспечение населения 5810075870 240 1003 38,122 41,600 41,600
1180 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности
5810075870 400 53 996,027 37 357,600 37 357,600

1181 Бюджетные инвестиции 5810075870 410 53 996,027 37 357,600 37 357,600
1182 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 5810075870 410 1000 53 996,027 37 357,600 37 357,600
1183 Социальное обеспечение населения 5810075870 410 1003 53 996,027 37 357,600 37 357,600
1184 Осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению 

предоставления меры социальной поддержки гражданам, достигшим 
возраста 23 лет и старше, имевшим в соответствии с федеральным 
законодательством статус детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей в рамках непрограммных расходов комитета по управлению 
муниципальным имуществом администрации Шушенского района

5810078460 451,300 437,900 437,900

1185 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

5810078460 100 439,200 425,800 425,800

1186 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 5810078460 110 439,200 425,800 425,800
1187 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5810078460 110 0100 439,200 425,800 425,800
1188 Другие общегосударственные вопросы 5810078460 110 0113 439,200 425,800 425,800
1189 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
5810078460 200 12,100 12,100 12,100

1190 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5810078460 240 12,100 12,100 12,100

1191 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5810078460 240 0100 12,100 12,100 12,100
1192 Другие общегосударственные вопросы 5810078460 240 0113 12,100 12,100 12,100
1193 Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления в рамках непрограммных расходов комитета 
по управлению муниципальным имуществом администрации Шушенского 
района

5810090210 5 372,015 5 280,022 5 280,022

1194 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

5810090210 100 4 940,738 4 790,108 4 790,108

1195 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 5810090210 120 4 940,738 4 790,108 4 790,108
1196 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5810090210 120 0100 4 940,738 4 790,108 4 790,108
1197 Другие общегосударственные вопросы 5810090210 120 0113 4 940,738 4 790,108 4 790,108
1198 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
5810090210 200 431,277 489,914 489,914

1199 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5810090210 240 431,277 489,914 489,914

1200 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5810090210 240 0100 431,277 489,914 489,914
1201 Другие общегосударственные вопросы 5810090210 240 0113 431,277 489,914 489,914
1202 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 

в рамках непрограммных расходов комитета по управлению муниципальным 
имуществом администрации Шушенского района

5810090610 11 958,398 11 107,330 11 107,330

1203 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

5810090610 100 11 682,040 10 869,740 10 869,740

1204 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 5810090610 110 11 682,040 10 869,740 10 869,740
1205 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5810090610 110 0100 11 682,040 10 869,740 10 869,740
1206 Другие общегосударственные вопросы 5810090610 110 0113 11 682,040 10 869,740 10 869,740
1207 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
5810090610 200 274,758 235,990 235,990

1208 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5810090610 240 274,758 235,990 235,990

1209 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5810090610 240 0100 274,758 235,990 235,990
1210 Другие общегосударственные вопросы 5810090610 240 0113 274,758 235,990 235,990
1211 Иные бюджетные ассигнования 5810090610 800 1,600 1,600 1,600
1212 Уплата налогов, сборов и иных платежей 5810090610 850 1,600 1,600 1,600
1213 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5810090610 850 0100 1,600 1,600 1,600
1214 Другие общегосударственные вопросы 5810090610 850 0113 1,600 1,600 1,600
1215 Выполнение других обязательств государства в рамках непрограммных 

расходов комитета по управлению муниципальным имуществом 
администрации Шушенского района

5810090860 136,305 70,554 70,554

1216 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5810090860 200 116,751 51,000 51,000

1217 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5810090860 240 116,751 51,000 51,000

1218 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5810090860 240 0100 116,751 51,000 51,000
1219 Другие общегосударственные вопросы 5810090860 240 0113 116,751 51,000 51,000
1220 Иные бюджетные ассигнования 5810090860 800 19,554 19,554 19,554



125

1221 Уплата налогов, сборов и иных платежей 5810090860 850 19,554 19,554 19,554
1222 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5810090860 850 0100 19,554 19,554 19,554
1223 Другие общегосударственные вопросы 5810090860 850 0113 19,554 19,554 19,554
1224 Обеспечение приватизации и проведение предпродажной подготовки 

объектов приватизации в рамках непрограммных расходов комитета по 
управлению муниципальным имуществом администрации Шушенского 
района

5810090890 235,087 180,000 180,000

1225 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5810090890 200 235,087 180,000 180,000

1226 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5810090890 240 235,087 180,000 180,000

1227 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5810090890 240 0100 235,087 180,000 180,000
1228 Другие общегосударственные вопросы 5810090890 240 0113 235,087 180,000 180,000
1229 Мероприятия по землеустройству и землепользованию в рамках 

непрограммных расходов комитета по управлению муниципальным 
имуществом администрации Шушенского района

5810090910 200,000 200,000 200,000

1230 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5810090910 200 200,000 200,000 200,000

1231 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5810090910 240 200,000 200,000 200,000

1232 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 5810090910 240 0400 200,000 200,000 200,000
1233 Другие вопросы в области национальной экономики 5810090910 240 0412 200,000 200,000 200,000
1234 Оплата взносов на капитальный ремонт по помещениям в многоквартирных 

домах, стоящих на учете в казне муниципального образования "Шушенский 
район" или закрепленных за учреждениями на праве оперативного 
управления, в рамках непрограммных расходов комитета по управлению 
муниципальным имуществом администрации Шушенского района

5810091870 581,500 581,500 581,500

1235 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5810091870 200 581,500 581,500 581,500

1236 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5810091870 240 581,500 581,500 581,500

1237 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5810091870 240 0100 581,500 581,500 581,500
1238 Другие общегосударственные вопросы 5810091870 240 0113 581,500 581,500 581,500
1239 Расходы на проведение экспертизы на соответствие норм проживания 

предоставляемых помещений детям-сиротам в рамках непрограммных 
расходов комитета по управлению муниципальным имуществом 
администрации Шушенского района

5810092330 180,000 180,000 180,000

1240 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5810092330 200 180,000 180,000 180,000

1241 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5810092330 240 180,000 180,000 180,000

1242 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 5810092330 240 1000 180,000 180,000 180,000
1243 Социальное обеспечение населения 5810092330 240 1003 180,000 180,000 180,000
1244 Расходы на подготовку заключения по результатам обследования 

технического состояния искусственного сооружения по адресу: пгт 
Шушенское, ул.Новая, 1а (район музея) в рамках непрограммных расходов 
комитета по управлению муниципальным имуществом администрации 
Шушенского района

5810092730 109,021 0,000 0,000

1245 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5810092730 200 109,021 0,000 0,000

1246 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5810092730 240 109,021 0,000 0,000

1247 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 5810092730 240 0400 109,021 0,000 0,000
1248 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 5810092730 240 0409 109,021 0,000 0,000
1249 Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений (в соответствии с Законом края от 
24 декабря 2009 года №9-4225) в рамках непрограммных расходов комитета 
по управлению муниципальным имуществом администрации Шушенского 
района

58100R0820 3 032,867 0,000 0,000

1250 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

58100R0820 400 3 032,867 0,000 0,000

1251 Бюджетные инвестиции 58100R0820 410 3 032,867 0,000 0,000
1252 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 58100R0820 410 1000 3 032,867 0,000 0,000
1253 Социальное обеспечение населения 58100R0820 410 1003 3 032,867 0,000 0,000
1254 Условно утверждаемые расходы 0,000 23 999,586 49 261,690
1255 ВСЕГО 1 870 531,328 1 668 926,041 1 690 861,310

Приложение № 6 
к решению Шушенского районного Совета депутатов

от 15.12.2023  № 363-34/н   

Приложение № 9 
к решению Шушенского районного Совета депутатов

от 16.12.2022  № 240-22/н 

Распределение иных межбюджетных трансфертов  на обеспечение сбалансированности бюджетов поселений на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы

(тыс.рублей)
№ строки Наименование муниципального образования 2023 2024 2025

1 2 3 4 5
1  Иджинский сельсовет 9 783,040 9 225,169 9 225,169
2  Ильичёвский сельсовет 13 769,120 13 924,531 13 924,531
3  Казанцевский сельсовет 3 457,103 3 345,383 3 345,383
4  Каптыревский сельсовет 7 967,563 6 496,774 6 496,774
5  Сизинский сельсовет 4 936,524 2 178,027 2 178,027
6  Синеборский сельсовет 9 329,938 9 554,364 9 554,364
7  Субботинский сельсовет 7 023,739 7 688,630 7 688,630
8  поселок Шушенское 17 647,976 6 645,326 6 645,326

 Всего 73 915,003 59 058,204 59 058,204



126

Приложение № 7
к решению Шушенского районного Совета депутатов

от 13.12.2023 № 363-34/н 

                                                                                  Приложение № 10    
                                                                                                          к  решению Шушенского районного Совета депутатов

                                                                                       от 16.12..2022   №240-22/н   

Программа муниципальных внутренних заимствований Шушенского района на 2023 год и плановый период  2024 - 2025 годов

(тыс.рублей)

№ п/п Внутренние заимствования (привлечение/погашение) Сумма на 2023 год Сумма на 2024 год Сумма на 2025 год

1 Кредиты кредитных организаций 0,000 0,000 0,000

1.1 получение 0,000 0,000 0,000

1.2 погашение 0,000 0,000 0,000

2 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы -1 100,000 0,000 0,000

2.1 получение 15 000,000 15 000,000 15 000,000

2.2 погашение 16 100,000 15 000,000 15 000,000

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

15.12.2023                                   пгт. Шушенское                                         № 364-34/н

О принятии полномочий по осущест-
влению внешнего муниципального 
финансового контроля муниципаль-
ного образования «Сизинский сель-
совет»
В соответствии с пунктом 11 статьи 3 Федерального закона от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об 

общих принципах организации и деятельности Контрольно-счетных органов субъектов 
Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», 
руководствуясь статьями 18, 23, 26, 30, 33 Устава Шушенского района Красноярского 
края, Шушенский районный Совет депутатов 

РЕШИЛ:
1. Принять полномочия на 2024-2026 годы в части осуществления внешнего муни-

ципального финансового контроля муниципального образования «Сизинский сельсо-
вет». 

2. Одобрить проект соглашения между Шушенским районным Советом депутатов, 
Сизинским сельским Советом депутатов и Контрольно-счетным органом муниципаль-
ного образования Шушенский район о передаче полномочий по осуществлению внеш-
него муниципального финансового контроля согласно приложению к настоящему ре-
шению. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комис-
сию по законности, правопорядку, защите прав граждан, местному самоуправлению.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в 
газете «Ведомости» Шушенского района.

Председатель Шушенского

районного Совета депутатов

_______________ А.Г. Керзик

           Глава Шушенского района

           ____________ Д.В. Джигренюк
 

Приложение 
к решению Шушенского районного

 Совета депутатов
от 15 декабря 2023 №364-34/н

СОГЛАШЕНИЕ
о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового 

контроля

пгт. Шушенское                                                              «__»___________20__года

В целях реализации требований Бюджетного кодекса Российской Федерации, Фе-
дерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 07.02.2011 
№6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности Контрольно-счетных ор-
ганов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных 
образований», Сизинский сельский Совет депутатов, в лице председателя Злобина 
Алексея Валентиновича, действующего на основании Устава, Шушенский районный 
Совет депутатов, в лице председателя Керзика Анатолия Георгиевича, действующего 
на основании Устава, Контрольно-счетный орган муниципального образования Шу-
шенский район, в лице председателя Контрольно-счетного органа Татаевой Светланы 
Александровны, действующего на основании Положения о Контрольно-счетном орга-
не муниципального образования Шушенский район, далее именуемые «Стороны», во 
исполнение решения Сизинского сельского Совета депутатов от 30.10.2023 года  № 
6-42-232 и решения Шушенского районного Совета депутатов от _________2023 года 
№ _______, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1. Предмет Соглашения
1.1. Предметом настоящего Соглашения является передача Контрольно-счетному 

органу муниципального образования Шушенский район (далее – Контрольно-счетный 
орган муниципального образования Шушенский район) полномочий поселения по осу-
ществлению внешнего муниципального финансового контроля и передача из бюджета 
поселения в бюджет Шушенского района иных межбюджетных трансфертов на осу-
ществление переданных полномочий.  

1.2. Контрольно-счетному органу муниципального образования Шушенский район 
передаются следующие полномочия поселения:

- внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета поселения;
- экспертиза проекта бюджета поселения.
1.3. Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета поселения, экспер-

тиза проекта бюджета поселения ежегодно включаются в планы работы Контроль-
но-счетного органа муниципального образования Шушенский район.

2. Срок действия Соглашения
2.1. Соглашение заключено на срок 3 года и действует в период с 1 января 2024г. по 

31 декабря 2026г.
2.2. В случае если решением сельского Совета депутатов о бюджете поселения не 

будут утверждены иные межбюджетные трансферты бюджету Шушенского района, 
предусмотренные настоящим Соглашением, действие Соглашения приостанавли-
вается с начала финансового года до момента утверждения соответствующих иных 
межбюджетных трансфертов.

3. Порядок определения и предоставления ежегодного объема иных межбюд-
жетных трансфертов.

3.1. Объем иных межбюджетных трансфертов на очередной год и плановый период, 
передаваемых из бюджета поселения в бюджет Шушенского района на осуществле-
ние полномочий, предусмотренных настоящим Соглашением, определяется исходя из 
размера денежного содержания работника Контрольно-счетного органа муниципаль-
ного образования Шушенский район, непосредственно осуществляющего полномо-
чия, предусмотренные настоящим соглашением, в расчете на год, с учетом необходи-
мости обеспечения:

- расходов на оплату труда и расходов, связанных с начислениями на оплату труда 
работников, исполняющих переданные полномочия.

- расходов на закупку товаров, работ, услуг на муниципальные нужды, необходимые 
для обеспечения передаваемых полномочий.

3.2. Порядок расчета объема иных межбюджетных трансфертов, предназначенных 
для передачи из бюджета поселений в бюджет Шушенского района для выполнения 
передаваемых полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансово-
го контроля, производится согласно приложению к соглашению.

3.3. Размер иных межбюджетных трансфертов полежит ежегодному расчету и уточ-
нению и доводится до сельского Совета депутатов поселения не позднее, чем за 3 
месяца до начала очередного года, что оформляется дополнительным соглашением.

3.4. Объем иных межбюджетных трансфертов на 2024 год равен 12310,00 рублей, на 
2025 год – 12310,00  рублей и на 2026 год – 12310,00 рублей. 

Иные межбюджетные трансферты зачисляются на лицевой счет Контрольно-счетно-
го органа муниципального образования Шушенский район.

3.5. Ежегодный объем иных межбюджетных трансфертов перечисляется двумя ча-
стями в сроки до 1 апреля (1/2 годового объема иных межбюджетных трансфертов) и 
до 1 ноября (1/2 годового объема иных межбюджетных трансфертов). 

3.6. Объем иных межбюджетных трансфертов, приходящихся на проведенные меро-
приятия, определяется следующим образом:

- внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета поселения – 1/2 годово-
го объема иных межбюджетных трансфертов;

- экспертиза проекта бюджета поселения – 1/2 годового объема иных межбюджетных 
трансфертов.

4. Права и обязанности сторон:
4.1. Шушенский районный Совет депутатов:
4.1.1. Устанавливает в муниципальных правовых актах полномочия Контрольно-счет-

ного органа муниципального образования Шушенский район по осуществлению пред-
усмотренных настоящим Соглашением полномочий;

4.1.2. Устанавливает штатную численность Контрольно-счетного органа муниципаль-
ного образования Шушенский район с учетом необходимости осуществления пред-
усмотренных настоящим Соглашением полномочий;

4.1.3. Может устанавливать случаи и порядок использования собственных матери-
альных ресурсов и финансовых средств муниципального района для осуществления,  
предусмотренных настоящим Соглашением полномочий;

4.1.4. Получает от Контрольно-счетного органа муниципального образования Шу-
шенский район информацию об осуществлении предусмотренных настоящим Согла-
шением полномочий и результатах проведенных контрольных и экспертно-аналитиче-
ских мероприятиях.

4.2. Сельский Совет депутатов:
4.2.1. Утверждает в решении о бюджете поселения иные межбюджетные трансфер-

ты бюджету Шушенского района на осуществление переданных полномочий в объе-
ме, определенном в соответствии с предусмотренным настоящим Соглашением по-
рядком, и обеспечивает их перечисление в бюджет Шушенского района.

4.2.2. Рассматривает заключения, а также предложения Контрольно-счетного орга-
на муниципального образования Шушенский район по результатам проведения кон-
трольных и экспертно-аналитических мероприятий.

4.2.3. Имеет право приостановить перечисление предусмотренных настоящим Со-



127

глашением иных межбюджетных трансфертов в случае невыполнения Контроль-
но-счетным органом муниципального образования Шушенский район своих обяза-
тельств.

4.3. Контрольно-счетный орган муниципального образования Шушенский район:
4.3.1. Ежегодно включает в план своей работы внешнюю проверку годового отчета об 

исполнении бюджета поселения, экспертизу проекта бюджета поселения.
4.3.2. Имеет право проводить контрольные и экспертно-аналитические мероприятий 

совместно с другими органами и организациями, с привлечением их специалистов и 
независимых экспертов.

4.3.3. Направляет отчеты и заключения по результатам проведенных мероприятий 
главе поселения и в сельский Совет депутатов.

4.3.4. Размещает информацию о проведенных мероприятиях на официальном сайте 
в сети «Интернет».

4.3.5. Направляет представления и предписания администрации поселения, другим 
проверяемым органам и организациям, принимает другие предусмотренные законо-
дательством меры по устранению и предотвращению выявляемых нарушений.

4.3.6. При выявлении возможностей по совершенствованию бюджетного процесса, 
системы управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности по-
селения, вправе направлять органам местного самоуправления поселения соответ-
ствующие предложения.

4.3.7. В случае возникновения препятствий для осуществления предусмотренных на-
стоящим Соглашением полномочий может обращаться в сельский Совет депутатов с 
предложениями по их устранению.

4.3.8. Имеет право приостановить осуществление предусмотренных настоящим Со-
глашением полномочий в случае невыполнения поселением своих обязательств по 
обеспечению перечисления иных межбюджетных трансфертов в бюджет Шушенского 
района.

4.3.9. Для подготовки к внешней проверке годового отчета об исполнении бюджета 
поселения имеет право в течение соответствующего года осуществлять контроль за 
исполнением бюджета поселения и использованием средств бюджета поселения.

4.4. Стороны имеют право принимать иные меры, необходимые для реализации на-
стоящего Соглашения.

5. Ответственность сторон
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение (ненадлежащее исполнение) 

предусмотренных настоящим Соглашением обязанностей, в соответствии с законода-
тельством и настоящим Соглашением.

5.2. В случае не перечисления (неполного перечисления) в бюджет Шушенского 
района иных межбюджетных трансфертов по истечении 15 рабочих дней с предусмо-
тренной настоящим Соглашением даты поселению производится начисление пени 
в размере 1/300 ставки рефинансирования Центрального банка РФ за каждый день 
просрочки.

5.3. В случае неисполнения (ненадлежащего исполнения) Контрольно-счетным ор-
ганом муниципального образования Шушенский район предусмотренных настоящим 
Соглашением полномочий, из бюджета Шушенского района обеспечивается возврат 
в бюджет поселения части объема предусмотренных настоящим Соглашением иных 
межбюджетных трансфертов, приходящихся на непроведенные (ненадлежаще прове-
денные) мероприятия.

5.4. Ответственность сторон не наступает в случаях предусмотренного настоящим 
Соглашение приостановления исполнения переданных полномочий и перечисления 
иных межбюджетных трансфертов, а также, если неисполнение (ненадлежащее ис-
полнение) обязанностей было допущено вследствие действий администрации муни-
ципального района, администрации поселения или иных третьих лиц. 

6. Заключительные положения
6.1. Изменения и дополнения в настоящее Соглашение могут быть внесены по вза-

имному согласию сторон путем составления дополнительного соглашения в письмен-
ной форме, являющегося неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

6.2. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно по согла-
шению сторон.

6.3. Неурегулированные сторонами споры и разногласия, возникшие при исполнении 
настоящего Соглашения, подлежат рассмотрению в порядке, предусмотренном зако-
нодательством.

6.4. Настоящее Соглашение составлено в трех экземплярах, имеющих одинаковую 
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

7.Подписи сторон

Председатель 
Шушенского районного Совета депутатов  ___________________ (А. Г. Керзик)

Председатель 
Сизинского сельского Совета депутатов     ___________________ (А. В. Злобин)

Председатель 
Контрольно-счетного органа
муниципального образования Шушенский район ______________(С. А. Татаева)

Приложение к соглашению 
о передаче полномочий 

по осуществлению внешнего
 муниципального финансового контроля

     от_________ 2023г. №_______

МЕТОДИКА РАСЧЕТА
объема иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджетов поселений, 
расположенных на территории муниципального образования Шушенский район в 
бюджет Шушенского района на осуществление полномочий Контрольно-счетных 

органов поселений по внешнему муниципальному финансовому контролю на 2024 – 
2026 годы

1. Настоящая Методика определяет порядок расчета объемов иных межбюджетных 
трансфертов, передаваемых из бюджетов поселений в бюджет Шушенского района 
(далее – иные межбюджетные трансферты), при передаче полномочий Контроль-
но-счетных органов поселений по осуществлению внешнего муниципального финан-
сового контроля.

2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в целях финансового обеспе-
чения деятельности Контрольно-счетного органа муниципального образования Шу-
шенский район в связи с осуществлением мероприятий в рамках передаваемых ему 

полномочий поселений в области внешнего муниципального финансового контроля, 
указанных в пункте 1 настоящей Методики.

3. Объемы иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов посе-
лений в бюджет Шушенского района, определяются с учетом необходимости обеспе-
чения: 

- затрат на оплату труда с начислениями работника Контрольно-счетного органа му-
ниципального образования Шушенский район, осуществляющего переданные полно-
мочия, с учетом индексации в порядке, установленном действующим законодатель-
ством;

- иных затрат (материально-технического обеспечения, в том числе обеспечения 
компьютерной и оргтехникой, материальными запасами и иными средствами, необ-
ходимыми для исполнения полномочий, оплаты командировочных расходов и прочие 
работы, услуги).

4. Общий размер иного межбюджетного трансферта определяется:
ОМБ = ФОТ /12 + Киз, где:
ОМБ - общий размер иного межбюджетного трансферта;
ФОТ - фонд оплаты труда работника, осуществляющего переданные полномочия. 

В указанный норматив включаются расходы на оплату труда работника Контроль-
но-счетного органа муниципального образования Шушенский район со всеми надбав-
ками и начисления на заработную плату, в соответствии с постановлением Совета 
Администрации Красноярского края от 29.12.2007 г. № 512-п «О нормативах форми-
рования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного 
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, за-
мещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих»;

Киз - коэффициент иных затрат, установленный равным 25 процентов от величины 
ФОТ/12 и может изменяться в связи с изменением методов работы и уровня автома-
тизации.

5. Размер иного межбюджетного трансферта, передаваемый поселением в бюджет 
Шушенского района на исполнение переданных полномочий определяется:

МБ = ОМБ / Кп, где:
МБ – размер иного межбюджетного трансферта, передаваемый поселением в бюд-

жет Шушенского района на исполнение переданных полномочий;
ОМБ - общий размер иного межбюджетного трансферта;
Кп - количество поселений в районе.
6. При расчете иных межбюджетных трансфертов сумма округляется до целого чис-

ла методов работы и уровня автоматизации.

ФОТ = 7705*58,9*1,6=726119*30,2+(219288)=945407/12 месяцев=78784 рублей 
Киз=78784*25%=19696 рублей.
ОМБ =78784+19696=98480 рублей.
МБ=98480/8 поселений = 12310 рублей (ФОТ 9848,00 и иные 2462,00).

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
  АДМИНИСТРАЦИЯ ШУШЕНСКОГО РАЙОНА

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 14.12.2023 г.     пгт Шушенское                      №1804

Об утверждении Порядка предоставления субсидии на финансовое обеспечени-
е(возмещение) затрат при выполнении работ по ремонту крыши КНС №1 (пгт Шушен-
ское, ул.Пушкина,5а) и нецентрализованных сетей канализации (пгт Шушенское, ул. 
Дзержинского, д.№15,17,19,22,24; ул. Калинина, д.№18) 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федераль-
ным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым 
актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в 
том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным пред-
принимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о 
признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации 
и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», ру-
ководствуясь ст.18,21 Устава Шушенского района ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.Утвердить Порядок предоставления субсидии на финансовое обеспечение(воз-
мещение) затрат при выполнении работ по ремонту крыши КНС №1(пгт Шушенское, 
ул.Пушкина,5а) и нецентрализованных сетей канализации (пгт Шушенское, ул. Дзер-
жинского, д.№15,17,19,22,24; ул. Калинина, д.№18) согласно Приложению к настояще-
му постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы района по жилищно-коммунальным и инфраструктурным вопросам А.Н. 
Казакова.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете 
«Ведомости» Шушенского района

 Глава Шушенского района                                                                     Д.В. Джигренюк

                                                                                    Приложение  к постановлению
                                        администрации Шушенского района

   от 14.12.2023                         №1804

ПОРЯДОК
предоставления субсидии на финансовое обеспечение(возмещение) затрат при 
выполнении работ по ремонту крыши КНС №1( пгт Шушенское, ул.Пушкина,5а) 
и нецентрализованных сетей канализации (пгт Шушенское, ул.Дзержинского, 

д.№15,17,19,22,24 ул.Калинина, д.№18)

Настоящий Порядок предоставления субсидии на финансовое обеспечение(возме-
щение) затрат при выполнении работ по ремонту крыши КНС №1( пгт Шушенское, 
ул.Пушкина,5а) и нецентрализованных сетей канализации (пгт Шушенское, ул.Дзер-
жинского, д.№15,17,19,22,24 ул.Калинина, д.№18)  (далее- Порядок) разработан в со-
ответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации». (далее - Субсидия).

1. Общие положения

1.1. Субсидии предоставляются на финансовое обеспечение(возмещение) за-
трат при выполнении работ по ремонту крыши КНС №1 (пгт Шушенское, ул.Пушки-



128

на,5а) и нецентрализованных сетей канализации (пгт Шушенское, ул.Дзержинского, 
д.№15,17,19,22,24 ул.Калинина, д.№18).

1.2. Администрация Шушенского района - главный распорядителя бюджетных 
средств (далее - ГРБС).

1.3. Заявитель - юридическое лицо (за исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений), индивидуальный предприниматель являющейся гарантирующей 
организацией по водоснабжению и водоотведению на территории пгт Шушенское.

1.4. Получатель - юридическое лицо (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений), индивидуальный предприниматель оказывающий услуги по 
водоснабжению и водоотведению на территории пгт Шушенское.

1.5. Субсидия предоставляется в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюд-
жетных обязательств, предусмотренных в районном бюджете на очередной финансо-
вый год и плановый период и носет целевой характер и не может быть использована 
на иные цели.

1.6. Предоставление субсидий осуществляется на безвозмездной и безвозвратной 
основе.

1.7. Порядок размещается в информационно-телекоммуникационной сети "Интер-
нет".

2. Условия и порядок предоставления субсидии

2.1. Условия предоставления субсидии:
2.1.1. Наличие заключения (акты осмотра имущества и дефектные ведо-

мости (дефектные акты)) о необходимости проведения соответствующего ремонта в 
текущем году.

2.1.2. Представление получателем субсидии достоверной информации.
2.1.3. Согласие получателя субсидии на осуществление администрацией 

Шушенского района проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления 
субсидии.

2.1.4. Соответствие получателя субсидии на первое число месяца, пред-
шествующего месяцу, в котором планируется заключение Соглашения следующим 
требованиям:

1) отсутствие неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых 
взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законода-
тельством Российской Федерации о налогах и сборах (в случае, если такое требова-
ние предусмотрено правовым актом);

2) отсутствие задолженности по возврату в бюджет бюджетной системы Россий-
ской Федерации, из которого планируется предоставление субсидии в соответствии 
с правовым актом, субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе 
в соответствии с иными правовыми актами, а также иная просроченная (неурегу-
лированная) задолженность по денежным обязательствам перед публично-право-
вым образованием, из бюджета которого планируется предоставление субсидии 
в соответствии с правовым актом (за исключением субсидий, предоставляемых 
государственным (муниципальным) учреждениям, субсидий в целях возмещения 
недополученных доходов, субсидий в целях финансового обеспечения или возме-
щения затрат, связанных с поставкой товаров (выполнением работ, оказанием услуг) 
получателями субсидий физическим лицам);

3) не находятся  в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в 
форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся участником отбора, 
другого юридического лица), ликвидации, в отношении них не введена процедура 
банкротства, деятельность участника отбора не приостановлена в порядке, пред-
усмотренном законодательством Российской Федерации, а участники отбора - ин-
дивидуальные предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве 
индивидуального предпринимателя;

4) отсутствие в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дис-
квалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, 
лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном 
бухгалтере участника отбора, являющегося юридическим лицом, об индивидуальном 
предпринимателе и о физическом лице - производителе товаров, работ, услуг, являю-
щихся участниками отбора;

5) не должны являться иностранными юридическими лицами, в том числе местом 
регистрации которых является государство или территория, включенные в утвержда-
емый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и 
территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в 
Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими юриди-
ческими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или кос-
венного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 
25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федера-
ции). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юриди-
ческих лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний 
в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международ-
ной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской 
Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других 
российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных 
публичных акционерных обществ;

6) не должны получать средства из бюджета района в соответствии с иными норма-
тивными правовыми актами на цели, указанные в пункте 1.1. настоящего Порядка;

7) не должны находиться в перечне организаций и физических лиц, в отношении 
которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или 
терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых име-
ются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения 
(в случае, если такие требования предусмотрены правовым актом);

2.1.5.  Для предоставления субсидии в текущем году заявитель субсидии направляет 
в администрацию заявление (далее - Заявление, приложение № 1) со следующими 
документами:

 - локальный сметный расчет на капитальный или текущий ремонт имущества;
- актов приемки выполненных работ по форме КС-2;
- справок о стоимости работ по форме КС-3;
- сведения об отсутствии получателя субсидии в Едином федеральном реестре све-

дений о банкротстве, а также отсутствии процедуры реорганизации, ликвидации, бан-
кротства и ограничений на осуществление хозяйственной деятельности в отношении 
получателя субсидии;

- сведения об отсутствии у получателя субсидии задолженности по уплате налогов, 
сборов и иных платежей;

- банковские реквизиты получателя субсидии (для перечисления субсидии).
2.2. Заявитель вправе представить дополнительные документы, которые, 

по мнению получателя субсидии (утвержденная форма финансовым управлением 
администрации Шушенского района), имеют значение для принятия решения о пре-
доставлении субсидии.

2.3. Администрация Шушенского района в трехдневный срок со дня представ-
ления Заявителем документов проверяет заявление и приложенные документы на 
соответствие их требованиям п.п. 2.1.4 настоящего Порядка. По результатам рас-

смотрения администрация Шушенского района в отношении Заявителя принимает 
решение о заключении соглашения о предоставлении Субсидии либо отказывает в 
заключении такого соглашения по следующим основаниям:

1) несоответствие представленных Заявителем документов требованиям, пред-
усмотренным п.п.2.1.4 настоящего Порядка, а также непредставление либо пред-
ставление не в полном объеме документов, указанных п.п. 2.1.5. настоящего Поряд-
ка.

2) недостоверность представленной Заявителем информации.
Решение о заключении соглашения о предоставлении Субсидий либо отказ от за-

ключения соглашения о предоставлении Субсидий оформляются в письменной фор-
ме и направляются организациям в срок, не превышающий 10 дней с даты принятия 
решения о заключении соглашения о  предоставлении Субсидий или отказа в заклю-
чении соглашения о предоставлении Субсидий, с указанием причин.

Соглашения о предоставлении Субсидии заключается с Заявителем первым по-
давшим пакет документов, с отметкой в журнале регистрации входящих документов, 
соответствующим условиям, установленным настоящим пунктом.

В течение пяти рабочих дней с даты получения проекта Соглашения получатель суб-
сидии представляет в администрацию Шушенского района два экземпляра Соглаше-
ния на бумажном носителе, подписанного со своей стороны и заверенных печатью

2.4. Размер предоставляемой субсидии определяется объемом сметной стоимости 
работ, указанных в п. 2.1.5 настоящего Порядка, и не может превышать утвержденный 
в районном бюджете размер субсидий, предусмотренный на данные цели.

2.5. Субсидии предоставляются путем перечисления администрацией  Шушенского 
района денежных средств на счет получателя субсидии по реквизитам, указанным в 
Соглашении, в сроки, установленные Соглашением.

2.6. Направления расходов (затрат), на финансовое обеспечение (возмещение) ко-
торых предоставляется субсидия, должны соответствовать целям, предусмотренным 
в Порядке.

2.7. Результатом предоставления субсидии является выполнение работ и (или) ока-
зание услуг по капитальному или текущему ремонту имущества.

Показателем, необходимым для достижения результатов предоставления субсидии, 
является выполнение 100 % работ по капитальному или текущему ремонту имуще-
ства, предусмотренных Соглашением.

3. Требования к отчетности

3.1. Получатель субсидии не позднее 25 декабря текущего года направляет 
в администрацию Шушенского района отчет о достижении результатов предоставле-
ния субсидии, показателей, необходимых для достижения результатов предоставле-
ния субсидии, по форме, установленной в Соглашении.

3.2. Администрация Шушенского района вправе установить в Соглашении 
сроки и формы предоставления получателем субсидии дополнительной отчетности.

4. Требования об осуществлении контроля (мониторинга) за соблюдением условий 
и порядка предоставления субсидий и ответственности за их нарушение

Контроль (мониторинг) главным распорядителем как получателем бюджетных 
средств соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления 
субсидий, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а 
также о проверке органами муниципального финансового контроля в соответствии 
со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

4.1. Требование о проведении мониторинга достижения результатов пре-
доставления субсидии исходя из достижения значений результатов предоставления 
субсидии, определенных соглашением, и событий, отражающих факт завершения 
соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии 
(контрольная точка). 

4.2. В случае выявления нарушений условий и порядка предоставления 
субсидии, а также недостижения значений результатов, установленных по факту про-
верки внутреннего финансового контроля, осуществляется возврат средств субсидий 
в бюджет Шушенского района.

Сумма субсидии подлежит возврату в бюджет района в течение 10 рабочих дней с 
момента обнаружения нарушения. Для целей возврата субсидии Главный распоряди-
тель в письменном виде направляет Получателю субсидии уведомление с указанием 
суммы возврата денежных средств. 

4.3. В случае отказа Получателя субсидии возвращать субсидию в уста-
новленные сроки по факту нарушения Главный распорядитель передает документы в 
судебные органы для принятия мер по взысканию подлежащих возврату бюджетных 
средств.

4.4. Получатель субсидии несет ответственность за нецелевое использова-
ние бюджетных средств в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.5. Не использованные в финансовом году остатки субсидии подлежат 
возврату в бюджет Шушенского района в срок не позднее 20 января года, следующего 
за годом предоставления субсидии.

Приложение № 1 к Порядку

Заявление
предоставления субсидии на финансовое обеспечение(возмещение) затрат при 
выполнении работ по ремонту крыши КНС №1( пгт Шушенское, ул.Пушкина,5а) 
и нецентрализованных сетей канализации (пгт Шушенское, ул.Дзержинского, 

д.№15,17,19,22,24 ул.Калинина, д.№18)
 

  ______________________________________________________________________
(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество индивидуального 

предпринимателя, юридический и фактический адрес, телефон)
 

    Прошу рассмотреть возможность предоставления субсидии на_________________
________________________________________________________________________
_________________________________________

(указать цели выделения субсидии)
объем которой составляет ________________________________ рублей.
Гарантирую целевое использование субсидии.
Субсидию прошу перечислять по следующим реквизитам:
_____________________________________________________________________

______________________________________________________________________
___

(полное   и  краткое  наименование  юридического  лица,  фамилия,  имя, отче-
ство  индивидуального  предпринимателя,  ИНН,  КПП, N расчетного счета, назва-
ние банка, его БИК, корр. счет)

Характеристики работ:



129

№

п/п

Адрес Виды ремонтных

работ
Цена

 
    Перечень прилагаемых документов:

1. _____________________________________________
 

2. _____________________________________________
 

    ________________________    _________     _____________________________
(должность руководителя                           (подпись)            (фамилия, инициалы 

руководителя
юридического лица, фамилия,                                                 юридического лица, 

индивидуального
имя, отчество индивидуального                                                 предпринимателя)
предпринимателя)             

   МП                                   "___" __________ 20__ г.

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШУШЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.12.2023         пгт. Шушенское № 1805

О внесении изменении в постановление администрации Шушенского района от 
29.10.2013 № 1266 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие агро-
промышленного комплекса и сельских территорий Шушенского района» (в редакции 
постановлений от 31.10.2014 № 1298, от 29.01.2015 № 83, от 15.06.2015 № 589, от 
10.11.2015 № 971, от 22.06.2016 № 425, от 11.11.2016 № 719, от 23.05.2017 № 500, 
от 10.08.2017 № 829, от 10.11.2017 № 1283, от 29.11.2017 №1348, от 25.12.2017 
№ 1516, от 30.05.2018 № 649, от 08.10.2018 № 1103, от 09.11.2018 № 1222, от 
23.09.2019 № 903, от 11.11.2019 № 1110, от 18.03.2020 № 262, от 14.08.2020 № 716, 
от 11.11.2020 № 993, от 23.03.2021 № 292, от 21.06.2021 № 692, от 12.07.2021 № 766, 
от 11.11.2021 № 1233, от 24.12.2021 № 1501, от 14.02.2022 № 143, от 24.03.2022 № 
356, от 23.05.2022 № 724, от 14.07.2022 № 1043, от 04.10.2022 № 1460, от 11.11.2022  
№ 1715, от 16.12.2022 №1933, от 07.08.2023 №1102, от 10.11.2023 № 1650)

  В целях развития агропромышленного комплекса Шушенского района, руководству-
ясь ст. ст. 15,18,21 Устава Шушенского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в постановление администрации Шушенского района от 29.10.2013 
№ 1266 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие агропромышленного 
комплекса и сельских территорий Шушенского района» (в редакции постановлений от 
31.10.2014 № 1298, от 29.01.2015 № 83, от 15.06.2015 № 589, от 10.11.2015 № 971, от 
22.06.2016 № 425, от 11.11.2016 № 719, от 23.05.2017 № 500, от 10.08.2017 № 829, от 
10.11.2017 № 1283, от 29.11.2017 №1348, от 25.12.2017 № 1516, от 30.05.2018 № 649, 
от 08.10.2018 № 1103, от 09.11.2018  № 1222, от 23.09.2019 № 903, от 11.11.2019 № 
1110, от 18.03.2020 № 262, от 14.08.2020 № 716, от 11.11.2020 № 993, от 23.03.2021 № 
292, от 21.06.2021 № 692, от 12.07.2021 №766, от 11.11.2021 №1233, от 24.12.2021 № 
1501, от 14.02.2022 № 143, от 24.03.2022 № 356, от 23.05.2022 № 724, от 14.07.2022 № 
1043, от 04.10.2022 № 1460, от 11.11.2022  № 1715, от 16.12.2022 №1933, от 07.08.2023 
№1102, от 10.11.2023 №1650) следующие изменения:

1.1. приложение № 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции со-
гласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.2. приложение № 2 к подпрограмме «Выполнение отдельных государственных 
полномочий по решению вопросов поддержки сельскохозяйственного производства» 
изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

1.3. подпункт б пункта 2.3.3.  подпрограммы «Улучшение жилищных условий граж-
дан, в том числе молодых семей и молодых специалистов в сельской местности» из-
ложить в новой редакции:

«б) учащиеся последнего курса профессиональной образовательной организации 
или образовательной организации высшего образования, заключившие соглашения с 
работодателем о трудоустройстве в сельской местности, в которой изъявили желание 
постоянно проживать и работать по трудовому договору (осуществлять индивидуаль-
ную предпринимательскую деятельность) в агропромышленном комплексе или соци-

альной сфере по окончании указанной образовательной организации.
Для участников программы, изъявивших желание участвовать в мероприятии по пре-

доставлению социальных выплат гражданам, проживающим и работающим в сельской 
местности, в том числе, молодым семьям и молодым специалистам, проживающим и 
работающим на селе либо изъявившим желание переехать на постоянное место жи-
тельства в сельскую местность и работать там на строительство или приобретение 
жилья в сельской местности обязательным условием является наличие собственных 
и (или) заемных средств в размере части расчетной стоимости строительства (приоб-
ретения) жилья, не обеспеченной социальными выплатами.

Документом, подтверждающим наличие у заявителя собственных и (или) заемных 
средств, является:

копия выписки кредитной организации о наличии и сумме денежных средств на счете 
заявителя и (или) супруга (супруги) заявителя;

копия сберегательной книжки заявителя и (или) супруга (супруги) заявителя;
копия государственного сертификата на материнский (семейный) капитал и справка 

о состоянии финансовой части лицевого счета лица, имеющего право на дополни-
тельные меры государственной поддержки, выданная социальным фондом Россий-
ской Федерации по Красноярскому краю»;

1.4. подпункт б пункта 4 Приложение 4 к подпрограмме «Улучшение жилищных 
условий граждан, в том числе молодых семей и молодых специалистов в сельской 
местности» изложить в новой редакции:

«б) право администрации истребовать в судебном порядке от граждан, молодой 
семьи (молодого специалиста) предоставленную социальную выплату в случае неис-
полнения обязательства, указанного в подпункте "а" настоящего пункта.

 В случае досрочного расторжения трудового договора (прекращения индиви-
дуальной предпринимательской деятельности) право члена гражданина, на соци-
альную выплату сохраняется, если гражданин в срок, не превышающий 6 месяцев, 
заключил трудовой договор с другим работодателем или организовал иную индиви-
дуальную предпринимательскую деятельность в агропромышленном комплексе или 
социальной сфере (основное место работы) в сельской местности. При этом период 
трудовой деятельности у прежнего работодателя (период ведения прежней индиви-
дуальной предпринимательской деятельности) учитывается при исполнении гражда-
нином обязательства, предусмотренного подпунктом "а" настоящего пункта.

 В случае досрочного расторжения трудового договора (прекращения инди-
видуальной предпринимательской деятельности) право молодой семьи (молодого 
специалиста) на социальную выплату не сохраняется.

 Участник мероприятия, включается в список получателей социальных вы-
плат в случае представления документа, подтверждающего наличие собственных и 
(или) заемных средств в размере части расчетной стоимости строительства (приоб-
ретения) жилья, не обеспеченной социальными выплатами. Участник, изъявивший 
желание принять участие в мероприятиях подпрограммы с заявлением на участие 
в мероприятии подпрограммы представляет и копию документа, подтверждающего 
наличие у участника мероприятия собственных и (или) заемных средств. 

Документом, подтверждающим наличие у заявителя собственных и (или) заемных 
средств, является один из следующих документов:

- копия выписки кредитной организации о наличии и сумме денежных средств на 
счете заявителя и (или) его супруга (супруги);

- копия сберегательной книжки заявителя и (или) его супруга (супруги);
- копия платежного документа, подтверждающего внесение денежных средств полу-

чателя социальной выплаты на расчетный счет или в кассу подрядчика или заказчи-
ка-застройщика в счет оплаты выполненных строительных работ;

- копия государственного сертификата на материнский (семейный) капитал и 
справка о состоянии финансовой части лицевого счета лица, имеющего право на 
дополнительные меры государственной поддержки, выданная социальным фондом 
Российской Федерации по Красноярскому краю.

- выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и 
сделок с ним (в случае использования в качестве собственных средств объекта неза-
вершенного жилищного строительства); 

- письменное обязательство о предоставлении в течение 10 календарных дней доку-
мента, подтверждающего наличие собственных средств в размере не менее 9 процен-
тов расчетной стоимости строительства приобретения жилья.

Копии документов представляются вместе с оригиналами для удостоверения их 
идентичности (о чем делается отметка лицом, осуществляющим прием документов)».

 2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возлагаю на началь-
ника отдела сельского хозяйства О. С. Кахонца

3. Разместить постановление на официальном сайте Шушенского района (https://
arshush.gosuslugi.ru).

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете 
«Ведомости» Шушенского района и распространяет свое действие на правоотноше-
ния, возникшие с 01.01.2023 год в части ассигнований на 2023 год. 

Глава района                                                                                                Д. В. Джигренюк

   Приложение № 1 к постановлению 
    администрации района  

    № ___________от _____________________

Приложение № 1 
к муниципальной программе «Развитие агропромышленного комплекса и сельских территорий Шушенского района»  

Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам 
муниципальной программы 

Статус 
(муници-
пальная 

про-
грамма, 
подпро-
грамма)

Наименование программы, 
подпрограммы

Наименование главного 
распорядителя бюд-

жетных средств (далее 
ГРБС)

Код бюджетной
классификации

Расходы  
(тыс. руб.), годы

ГРБС Рз 
Пр ЦСР ВР

2023 2024 2025 2026 Итого за 
период

план план план план

Муници-
пальная 
програм-
ма

«Развитие агропромышленного 
комплекса и сельских террито-
рий Шушенского района» 

Всего расходные обяза-
тельства по программе:
в том числе по ГРБС: 

009 Х Х Х 4758,069 4907,100 4907,100 4907,100 19479,369

Администрация Шушен-
ского района

009 Х Х Х 4758,069 4907,100 4907,100 4907,100 19479,369

МКУ «Земля и имуще-
ство»

163 Х Х Х - - -



130

Подпро-
грамма 1

«Выполнение отдельных госу-
дарственных полномочий по 
решению вопросов поддержки 
сельскохозяйственного произ-
водства»

Администрация Шушен-
ского района

009

009

009

009

009

009

009

009

0405

0405

0405

0405

0405

0405 

0405

0405

0810075170

0810075170

0810075170

0810075170

0810024380

0810090210

081001036М

0810091410

121,129

122

244

247

811

121,129

121,129

360

4255,969

27,900

318,200

36,000

-

-

-

100,000

4385,900

35,300

329,900

36,000

-

-

-

100,000

4385,900

35,300

329,900

36,000

-

-

-

100,000

4385,900

35,300

329,900

36,000

-

-

-

100,000

17413,669

133,800

1307,900

144,000

-

-

-

400,000

Подпро-
грамма 2

«Улучшение жилищных условий 
граждан, в том числе молодых 
семей и молодых специалистов 
в сельской местности»

Администрация Шушен-
ского района

009

009

1003

1003

08200S4530

08200L0183

322

412

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

Подпро-
грамма 3

«Профилактика наркомании на 
территории Шушенского райо-
на»

Администрация Шушен-
ского района

009 0412  0830091080 244 20,000 20,000 20,000 20,000 80,000

Начальник отдела
сельского хозяйства                                                                                                                                                                О. С. Кахонец

Приложение № 2 к постановлению 
администрации района  

№ _______ от _____________

Приложение № 2 
к подпрограмме «Выполнение отдельных государственных полномочий по решению вопросов поддержки сельскохозяйственного производства»

Перечень мероприятий подпрограммы 

Цели, задачи, мероприятия 
подпрограммы ГРБС 

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы 
(тыс. руб.), годы

Ожидаемый 
результат (крат-
кое описание) 

от реализа-
ции подпро-
граммного 

мероприятия 
(в натуральном 

выражении)

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2023 2024 2025 2026
Итого за 

период 2023-
2026 гг

Цель подпрограммы: Развитие сельскохозяйственного производства

Задача 1. Государственная поддержка сельскохозяйственных товаропроизводителей

Выполнение отдельных госу-
дарственных полномочий по 
решению вопросов поддерж-
ки сельскохозяйственного 
производства.

Администрация 
Шушенского 

района

009

009

009

009

009

009

009

0405

0405

0405

0405

0405

0405 

0405

0810075170

0810075170

0810075170

0810075170

0810024380

0810090210

081001036М

121,129

122

244

247

811

121,129

121,129

4255,969

27,900

318,200

36,000

-

-

-

4385,900

35,300

329,900

36,000

-

-

-

4385,900

35,300

329,900

36,000

-

-

-

4385,900

35,300

329,900

36,000

-

-

-

17413,669

133,800

1307,900

144,000

-

-

-

Задача 2. Популяризация престижа сельскохозяйственных профессий
Организация, проведе-
ние  районных конкурсов, 
выставок, трудовых соревно-
ваний в агропромышленном 
комплексе.

Администрация 
Шушенского 

района

009 0405 0810091410 360 100,000 100,000 100,000 100,000 400,000

Итого по подпрограмме

Всего расходные 
обязательства по 
программе:

в том числе по 
ГРБС: 

009 Х Х Х 4738,069 4887,100 4887,100 4887,100 19399,369

Администрация 
Шушенского 

района

009 Х Х Х 4738,069 4887,100 4887,10 4887,100 18562,369

Начальник отдела
сельского хозяйства                                                                                                                                                                О. С. Кахонец

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШУШЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 12.12. 2023 пгт Шушенское              № 1791
О внесении изменений в постановление администрации Шушенского района от 

29.03.2022 № 389 «Об утверждении краткосрочного плана капитального ремонта об-
щего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Шушенско-
го района, Красноярского края на период 2023-2025 годов (в редакции от 12.12.2022 
№ 1914)

    В соответствии  с пунктом 1 статьи 12 Закона Красноярского края от 27.06.2013 № 
4-1451 «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в мно-
гоквартирных домах, расположенных на территории Красноярского края», постановле-
нием Правительства Красноярского края от 27.12.2013 № 709-п «Об утверждении ре-
гиональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории Красноярского края» (в редакции от 28.11.2023 
№ 927-п), Порядком формирования и утверждения краткосрочных планов реализа-

ции региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквар-
тирных домах, утвержденным постановлением Правительства Красноярского края от 
29.10.2014 № 511-п, руководствуясь ст.18,19,21 Устава района  

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление администрации Шушенского района от 29.03.2022 № 389 

«Об утверждении краткосрочного плана капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории Шушенского района, Красно-
ярского края на период 2023-2025 годов» следующие изменения:                                           

 - приложение № 1 постановления изложить в новой редакции согласно приложение 
№ 1 к настоящему постановлению;

-  приложение № 2 постановления исключить.
2.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы района 

по жилищно-коммунальным и инфраструктурным вопросам Казакова А.Н.                                          
 3.Постановление вступает в силу после официального опубликования в газете 

«Ведомости» Шушенского района и подлежит размещению на официальном сайте 
администрации Шушенского района arshush@43.krskcit.ru.

     Глава Шушенского района                                                     Д.В.Джигренюк



131

Приложение № 1  
к постановлению администрации района 

от 12.12.2023   № 1791                
                                                                    

Форма № 1
Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план

№
 п

/п

Ад
ре

с 
м

но
го

кв
ар

ти
рн

ог
о 

до
м

а
О

бщ
ая

 п
ло

щ
ад

ь 
по

м
ещ

ен
ий

 в
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ом
 д

ом
е,

 к
в.

 м Источники финансирования Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, 
руб.

вс
ег

о,
 с

то
им

ос
ть

 р
ем

он
та

в том числе:

ре
м

он
т 

кр
ы

ш
и 

ре
м

он
т 

ил
и 

за
м

ен
а 

ли
ф

то
во

го
 о

бо
ру

до
ва

ни
я,

 п
ри

-
зн

ан
но

го
 н

еп
ри

го
дн

ы
м

 д
ля

 э
кс

пл
уа

та
ци

и,
 р

ем
он

т 
ли

ф
то

вы
х 

ш
ах

т

ремонт внутридомовых инженер-
ных систем (в том числе  установка 
коллективных (общедомовых) при-
боров учета  потребления ресурсов 
и узлов управления и регулирова-
ния потребления ресурсов)

ре
м

он
т 

по
дв

ал
ьн

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий
, о

тн
ос

ящ
их

ся
 к

 
об

щ
ем

у 
им

ущ
ес

тв
у 

в 
м

но
го

кв
ар

ти
рн

ом
 д

ом
е

ут
еп

ле
ни

е 
и 

ре
м

он
т 

ф
ас

ад
а

ре
м

он
т 

ф
ун

да
м

ен
та

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а

эл
ек

тр
ос

на
бж

ен
ия

те
пл

ос
на

бж
ен

ия
 и

 го
ря

че
го

 в
од

о-
сн

аб
же

ни
я

га
зо

сн
аб

же
ни

я

хо
ло

дн
ог

о 
во

до
сн

аб
же

ни
я

во
до

от
ве

де
ни

я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Шушенский муниципальный район
1. Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора

1.
1

Ш
уш

ен
ск

ий
 р

-н
, п

 Ш
уш

ен
ск

ое
, п

гт
. Ш

уш
ен

ск
ое

, м
кр

. 2
-й

, д
. 5

7
1 

06
9,

17
ср

ед
ст

ва
 с

об
-

ст
ве

нн
ик

ов

минимальный размер взноса 14 408 551,90 14 408 551,90          

взнос, превышающий минимальный размер            

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
-

во
й 

по
дд

ер
жк

и

государственной корпорации – Фонда содей-
ствия реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

0,00 0,00          

краевого бюджета 0,00 0,00          
местного бюджета 0,00 0,00          
иные источники 0,00 0,00          

Всего 14 408 551,90 14 408 551,90          
Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений многоквартирного дома, руб./кв. м

13 476,39 13 476,39          

Утвержденная предельная стоимость капитального ремон-
та 1 кв. м общей площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

 13 476,39          

1.
2

Ш
уш

ен
ск

ий
 р

-н
, п

 Ш
уш

ен
ск

ое
, п

гт
. Ш

уш
ен

ск
ое

, м
кр

. 2
-й

, д
. 5

9
1 

16
8,

10
ср

ед
ст

ва
 

со
бс

тв
ен

 
ни

ко
в

минимальный размер взноса 15 741 776,30 15 741 776,30          

взнос, превышающий минимальный размер            

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

жк
и

государственной корпорации – Фонда содей-
ствия реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

0,00 0,00          

краевого бюджета 0,00 0,00          
местного бюджета 0,00 0,00          
иные источники 0,00 0,00          

Всего 15 741 776,30 15 741 776,30          
Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений многоквартирного дома, руб./кв. м

13 476,39 13 476,39          

Утвержденная предельная стоимость капитального ремон-
та 1 кв. м общей площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

 13 476,39          



132
1.

3

И
то

го
 п

о 
сч

ет
у 

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о 
оп

ер
ат

ор
а

2 
23

7,
27

ср
ед

ст
ва

 
со

бс
тв

ен
 

ни
ко

в
минимальный размер взноса 30 150 328,20 30 150 328,20          

взнос, превышающий минимальный размер            

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

жк
и

государственной корпорации – Фонда содей-
ствия реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

0,00 0,00          

краевого бюджета 0,00 0,00          
местного бюджета 0,00 0,00          

иные источники 0,00 0,00          
Всего 30 150 328,20 30 150 328,20          
Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений многоквартирного дома, руб./кв. м

13 476,39 13 476,39          

Утвержденная предельная стоимость капитального ремон-
та 1 кв. м общей площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

X X X X X X X X X X X

2 Вс
ег

о 
по

 Ш
уш

ен
ск

ий
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

й 
ра

йо
н

2 
23

7,
27

ср
ед

ст
ва

 
со

бс
тв

ен
 

ни
ко

в

минимальный размер взноса 30 150 328,20 30 150 328,20          

взнос, превышающий минимальный размер            

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

жк
и

государственной корпорации – Фонда содей-
ствия реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

0,00 0,00          

краевого бюджета 0,00 0,00          
местного бюджета 0,00 0,00          

иные источники 0,00 0,00          
Всего 30 150 328,20 30 150 328,20          
Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений многоквартирного дома, руб./кв. м

13 476,39 13 476,39          

Утвержденная предельная стоимость капитального ремон-
та 1 кв. м общей площади помещений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

X X X X X X X X X X X

Форма № 2
Объем работ и (или) услуг по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план

№ 
п/п

Адрес многоквартирного дома Объем услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома
в том числе:

ре
м

он
т 

кр
ы

ш
и

ре
м

он
т 

ил
и 

за
м

ен
а 

ли
ф

-
то

во
го

 о
бо

ру
до

ва
ни

я,
 

пр
из

на
нн

ог
о 

не
пр

иг
од

ны
м

 
дл

я 
эк

сп
лу

ат
ац

ии
, р

ем
он

т 
ли

ф
то

вы
х 

ш
ах

т

ремонт внутридомовых инженерных систем (в том числе  уста-
новка коллективных (общедомовых) приборов учета  потребле-
ния ресурсов и узлов управления и регулирования потребления 
ресурсов)

ре
м

он
т 

по
дв

ал
ьн

ы
х 

по
-

м
ещ

ен
ий

, о
тн

ос
ящ

их
ся

 к
 

об
щ

ем
у 

им
ущ

ес
тв

у 
в 

м
но

го
-

кв
ар

ти
рн

ом
 д

ом
е

ут
еп

ле
ни

е 
и 

ре
м

он
т 

ф
ас

ад
а

ре
м

он
т 

ф
ун

да
м

ен
та

 м
но

го
-

кв
ар

ти
рн

ог
о 

до
м

а

эл
ек

тр
ос

на
бж

е-
ни

я

те
пл

ос
на

бж
ен

ия
 и

 
го

ря
че

го
 в

од
о-

сн
аб

же
ни

я

га
зо

сн
аб

же
ни

я

хо
ло

дн
ог

о 
во

до
-

сн
аб

же
ни

я

во
до

от
ве

де
ни

я

кв. м ед. п. м п. м п. м п. м п. м кв. м кв. м куб. м
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Шушенский муниципальный район



133

1. Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора
1.1 Шушенский р-н, п Шушенское, пгт. 

Шушенское, мкр. 2-й, д. 57
880,00          

1.2 Шушенский р-н, п Шушенское, пгт. 
Шушенское, мкр. 2-й, д. 59

880,00          

 Итого по счету регионального 
оператора

1 760,00          

 Всего по Шушенский муниципаль-
ный район

1 760,00          

 

Приложение № 1  
к постановлению администрации района 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                           от 12.12.2023   № 1791а  

Форма № 1
Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план

№
 п

/п
Ад

ре
с 

м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а

О
бщ

ая
 п

ло
щ

ад
ь 

по
м

ещ
ен

ий
 в

 м
но

го
кв

ар
-

ти
рн

ом
 д

ом
е,

 к
в.

 м

Источники финансирования Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, руб.

вс
ег

о,
 с

то
им

ос
ть

 р
ем

он
та

в том числе:

ре
м

он
т 

кр
ы

ш
и 

ре
м

он
т 

ил
и 

за
м

ен
а 

ли
ф

то
во

го
 

об
ор

уд
ов

ан
ия

, п
ри

зн
ан

но
го

 н
еп

ри
-

го
дн

ы
м

 д
ля

 э
кс

пл
уа

та
ци

и,
 р

ем
он

т 
ли

ф
то

вы
х 

ш
ах

т

ремонт внутридомовых инженерных систем (в том числе  
установка коллективных (общедомовых) приборов учета  
потребления ресурсов и узлов управления и регулирова-
ния потребления ресурсов)

ре
м

он
т 

по
дв

ал
ьн

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий
, 

от
но

ся
щ

их
ся

 к
 о

бщ
ем

у 
им

ущ
ес

тв
у 

в 
м

но
го

кв
ар

ти
рн

ом
 д

ом
е

ут
еп

ле
ни

е 
и 

ре
м

он
т 

ф
ас

ад
а

ре
м

он
т 

ф
ун

да
м

ен
та

 м
но

го
кв

ар
ти

р-
но

го
 д

ом
а

эл
ек

тр
ос

на
бж

ен
ия

те
пл

ос
на

бж
ен

ия
 и

 го
ря

-
че

го
 в

од
ос

на
бж

ен
ия

га
зо

сн
аб

же
ни

я

хо
ло

дн
ог

о 
во

до
сн

аб
же

-
ни

я

во
до

от
ве

де
ни

я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Шушенский муниципальный район
1. Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора

1.
1

Ш
уш

ен
ск

ий
 р

-н
, И

ль
ич

ев
ск

ий
 с

/с
, п

. И
ль

ич
ев

о,
 у

л.
 М

ос
ко

вс
ка

я,
 д

. 1

35
2,

46

ср
ед

ст
ва

 
со

бс
тв

ен
 

ни
ко

в

минимальный раз-
мер взноса

346 869,98       346 869,98    

взнос, превышаю-
щий минимальный 
размер

           

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

жк
и

государственной 
корпорации – 
Фонда содействия 
реформированию 
жилищно-комму-
нального хозяйства

0,00       0,00    

краевого бюджета 0,00       0,00    
местного бюджета 0,00       0,00    
иные источники 0,00       0,00    

Всего 346 869,98       346 869,98    
Удельная стоимость капи-
тального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./
кв. м

984,14       984,14    

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей пло-
щади помещений многоквар-
тирного дома, руб./кв. м

       984,14    

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШУШЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  12.12. 2023 пгт Шушенское            № 1791а

О внесении изменений в постановление администрации Шушенского района от 
12.05.2017 № 467 «Об утверждении краткосрочных планов реализации региональ-
ной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Шушенского района Красноярского края, на 2017-2019 
годы», (в редакции от 09.01.2018 № 5;                                  от 28.04.2018 № 527; от 
30.01.2019 № 66; от 03.10.2019 № 948; от 25.02.2021                                       № 187; от 
12.12.2022 №1913) 

   В соответствии с пунктом 1 статьи 12 закона Красноярского края от 27.06.2013 
№ 4-1451 «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории Красноярского края», поста-
новлением Правительства Красноярского края от 27.12.2013 № 709-п «Об утвержде-
нии региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквар-

тирных домах, расположенных на территории Красноярского края» (в редакции от 
28.11.2023 № 927-п), руководствуясь ст.18, 19, 21 Устава района  

ПОСТАНОВЛЯЮ:
            1. Внести в постановление администрации Шушенского района от 12.05.2017 

№ 467 «Об утверждении краткосрочных планов реализации региональной программы 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных 
на территории Шушенского района Красноярского края, на 2017-2019 годы» следую-
щие изменения:

- приложение № 2 постановления изложить в новой редакции согласно приложению 
№ 1 к настоящему постановлению;

- приложение № 3 постановления изложить в новой редакции согласно приложению 
№ 2 к настоящему постановлению.  

            2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместите-
ля главы района по жилищно-коммунальным и инфраструктурным вопросам                                              
А.Н.Казакова.

3. Постановление вступает в силу после официального опубликования в газете 
«Ведомости» Шушенского района и подлежит размещению на официальном сайте 
администрации Шушенского района arshush@43.krskcit.ru.

Глава Шушенского района                                                                     Д.В.Джигренюк



134
1.

2
Ш

уш
ен

ск
ий

 р
-н

, п
 Ш

уш
ен

ск
ое

, п
гт

. Ш
уш

ен
ск

ое
, к

в-
л 

М
КК

, д
. 6

50
1,

95

ср
ед

ст
ва

 
со

бс
тв

ен
 

ни
ко

в

минимальный раз-
мер взноса

476 686,86   476 686,86        

взнос, превышаю-
щий минимальный 
размер

           

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

жк
и

государственной 
корпорации – 
Фонда содействия 
реформированию 
жилищно-комму-
нального хозяйства

0,00   0,00        

краевого бюджета 0,00   0,00        
местного бюджета 0,00   0,00        
иные источники 0,00   0,00        

Всего 476 686,86   476 686,86        
Удельная стоимость капи-
тального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./
кв. м

949,67   949,67        

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей пло-
щади помещений многоквар-
тирного дома, руб./кв. м

   949,67        

1.
3

Ш
уш

ен
ск

ий
 р

-н
, п

 Ш
уш

ен
ск

ое
, п

гт
. Ш

уш
ен

ск
ое

, к
в-

л 
М

КК
, д

. 1
7

49
1,

49

ср
ед

ст
ва

 
со

бс
тв

ен
 

ни
ко

в

минимальный раз-
мер взноса

466 753,31   466 753,31        

взнос, превышаю-
щий минимальный 
размер

           

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

жк
и

государственной 
корпорации – 
Фонда содействия 
реформированию 
жилищно-комму-
нального хозяйства

0,00   0,00        

краевого бюджета 0,00   0,00        
местного бюджета 0,00   0,00        
иные источники 0,00   0,00        

Всего 466 753,31   466 753,31        
Удельная стоимость капи-
тального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./
кв. м

949,67   949,67        

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей пло-
щади помещений многоквар-
тирного дома, руб./кв. м

   949,67        

1.
4

Ш
уш

ен
ск

ий
 р

-н
, п

 Ш
уш

ен
ск

ое
, п

гт
. Ш

уш
ен

ск
ое

, к
в-

л 
М

КК
, д

. 1
8

31
1,

50

ср
ед

ст
ва

 
со

бс
тв

ен
 

ни
ко

в

минимальный раз-
мер взноса

295 822,21   295 822,21        

взнос, превышаю-
щий минимальный 
размер

           

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

жк
и

государственной 
корпорации – 
Фонда содействия 
реформированию 
жилищно-комму-
нального хозяйства

0,00   0,00        

краевого бюджета 0,00   0,00        
местного бюджета 0,00   0,00        
иные источники 0,00   0,00        

Всего 295 822,21   295 822,21        

Удельная стоимость капи-
тального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./
кв. м

949,67   949,67        

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей пло-
щади помещений многоквар-
тирного дома, руб./кв. м

   949,67        



135
1.

5
Ш

уш
ен

ск
ий

 р
-н

, п
 Ш

уш
ен

ск
ое

, п
гт

. Ш
уш

ен
ск

ое
, к

в-
л 

М
КК

, д
. 1

9

73
4,

41

ср
ед

ст
ва

 
со

бс
тв

ен
 

ни
ко

в

минимальный раз-
мер взноса

355 784,92      355 784,92     

взнос, превышаю-
щий минимальный 
размер

           

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

жк
и

государственной 
корпорации – 
Фонда содействия 
реформированию 
жилищно-комму-
нального хозяйства

0,00      0,00     

краевого бюджета 0,00      0,00     
местного бюджета 0,00      0,00     
иные источники 0,00      0,00     

Всего 355 784,92      355 784,92     
Удельная стоимость капи-
тального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./
кв. м

484,45      484,45     

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей пло-
щади помещений многоквар-
тирного дома, руб./кв. м

      484,45     

1.
6

Ш
уш

ен
ск

ий
 р

-н
, п

 Ш
уш

ен
ск

ое
, п

гт
. Ш

уш
ен

ск
ое

, к
в-

л 
П

ТФ
, д

. 5

71
1,

27

ср
ед

ст
ва

 
со

бс
тв

ен
 

ни
ко

в

минимальный раз-
мер взноса

675 471,78   675 471,78        

взнос, превышаю-
щий минимальный 
размер

           

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

жк
и

государственной 
корпорации – 
Фонда содействия 
реформированию 
жилищно-комму-
нального хозяйства

0,00   0,00        

краевого бюджета 0,00   0,00        
местного бюджета 0,00   0,00        
иные источники 0,00   0,00        

Всего 675 471,78   675 471,78        
Удельная стоимость капи-
тального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./
кв. м

949,67   949,67        

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей пло-
щади помещений многоквар-
тирного дома, руб./кв. м

   949,67        

1.
7

Ш
уш

ен
ск

ий
 р

-н
, п

 Ш
уш

ен
ск

ое
, п

гт
. Ш

уш
ен

ск
ое

, к
в-

л 
П

ТФ
, д

. 6

72
7,

30

ср
ед

ст
ва

 
со

бс
тв

ен
 

ни
ко

в

минимальный раз-
мер взноса

690 694,99   690 694,99        

взнос, превышаю-
щий минимальный 
размер

           

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

жк
и

государственной 
корпорации – 
Фонда содействия 
реформированию 
жилищно-комму-
нального хозяйства

0,00   0,00        

краевого бюджета 0,00   0,00        
местного бюджета 0,00   0,00        
иные источники 0,00   0,00        

Всего 690 694,99   690 694,99        
Удельная стоимость капи-
тального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./
кв. м

949,67   949,67        

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей пло-
щади помещений многоквар-
тирного дома, руб./кв. м

   949,67        



136
1.

8
Ш

уш
ен

ск
ий

 р
-н

, п
 Ш

уш
ен

ск
ое

, п
гт

. Ш
уш

ен
ск

ое
, к

в-
л 

П
ТФ

, д
. 7

72
3,

86

ср
ед

ст
ва

 
со

бс
тв

ен
 

ни
ко

в

минимальный раз-
мер взноса

687 428,13   687 428,13        

взнос, превышаю-
щий минимальный 
размер

           

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

жк
и

государственной 
корпорации – 
Фонда содействия 
реформированию 
жилищно-комму-
нального хозяйства

0,00   0,00        

краевого бюджета 0,00   0,00        
местного бюджета 0,00   0,00        
иные источники 0,00   0,00        

Всего 687 428,13   687 428,13        
Удельная стоимость капи-
тального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./
кв. м

949,67   949,67        

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей пло-
щади помещений многоквар-
тирного дома, руб./кв. м

   949,67        

1.
9

Ш
уш

ен
ск

ий
 р

-н
, п

 Ш
уш

ен
ск

ое
, п

гт
. Ш

уш
ен

ск
ое

, к
в-

л 
С

тр
ои

те
ле

й,
 д

. 1
0

70
9,

62

ср
ед

ст
ва

 
со

бс
тв

ен
 

ни
ко

в

минимальный раз-
мер взноса

673 904,83   673 904,83        

взнос, превышаю-
щий минимальный 
размер

           

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

жк
и

государственной 
корпорации – 
Фонда содействия 
реформированию 
жилищно-комму-
нального хозяйства

0,00   0,00        

краевого бюджета 0,00   0,00        
местного бюджета 0,00   0,00        
иные источники 0,00   0,00        

Всего 673 904,83   673 904,83        
Удельная стоимость капи-
тального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./
кв. м

949,67   949,67        

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей пло-
щади помещений многоквар-
тирного дома, руб./кв. м

   949,67        

1.
10

Ш
уш

ен
ск

ий
 р

-н
, п

 Ш
уш

ен
ск

ое
, п

гт
. Ш

уш
ен

ск
ое

, к
в-

л 
С

тр
ои

те
ле

й,
 д

. 1
5

60
0,

70

ср
ед

ст
ва

 
со

бс
тв

ен
 

ни
ко

в

минимальный раз-
мер взноса

570 466,77   570 466,77        

взнос, превышаю-
щий минимальный 
размер

           

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

жк
и

государственной 
корпорации – 
Фонда содействия 
реформированию 
жилищно-комму-
нального хозяйства

0,00   0,00        

краевого бюджета 0,00   0,00        
местного бюджета 0,00   0,00        
иные источники 0,00   0,00        

Всего 570 466,77   570 466,77        
Удельная стоимость капи-
тального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./
кв. м

949,67   949,67        

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей пло-
щади помещений многоквар-
тирного дома, руб./кв. м

   949,67        



137
1.

11
Ш

уш
ен

ск
ий

 р
-н

, п
 Ш

уш
ен

ск
ое

, п
гт

. Ш
уш

ен
ск

ое
, к

в-
л 

С
тр

ои
те

ле
й,

 д
. 2

9

70
2,

54

ср
ед

ст
ва

 
со

бс
тв

ен
 

ни
ко

в

минимальный раз-
мер взноса

667 181,16   667 181,16        

взнос, превышаю-
щий минимальный 
размер

           

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

жк
и

государственной 
корпорации – 
Фонда содействия 
реформированию 
жилищно-комму-
нального хозяйства

0,00   0,00        

краевого бюджета 0,00   0,00        
местного бюджета 0,00   0,00        
иные источники 0,00   0,00        

Всего 667 181,16   667 181,16        
Удельная стоимость капи-
тального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./
кв. м

949,67   949,67        

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей пло-
щади помещений многоквар-
тирного дома, руб./кв. м

   949,67        

1.
12

Ш
уш

ен
ск

ий
 р

-н
, п

 Ш
уш

ен
ск

ое
, п

гт
. Ш

уш
ен

ск
ое

, к
в-

л 
СХ

Т,
 д

. 1
0

70
5,

24

ср
ед

ст
ва

 
со

бс
тв

ен
 

ни
ко

в

минимальный раз-
мер взноса

3 231 
945,66

        3 231 945,66  

взнос, превышаю-
щий минимальный 
размер

           

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

жк
и

государственной 
корпорации – 
Фонда содействия 
реформированию 
жилищно-комму-
нального хозяйства

0,00         0,00  

краевого бюджета 0,00         0,00  
местного бюджета 0,00         0,00  
иные источники 0,00         0,00  

Всего 3 231 
945,66

        3 231 945,66  

Удельная стоимость капи-
тального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./
кв. м

4 582,76         4 582,76  

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей пло-
щади помещений многоквар-
тирного дома, руб./кв. м

         4582,76  

1.
13

Ш
уш

ен
ск

ий
 р

-н
, п

 Ш
уш

ен
ск

ое
, п

гт
. Ш

уш
ен

ск
ое

, к
в-

л 
СХ

Т,
 д

. 1
5

71
9,

38

ср
ед

ст
ва

 
со

бс
тв

ен
 

ни
ко

в

минимальный раз-
мер взноса

683 173,60   683 173,60        

взнос, превышаю-
щий минимальный 
размер

           

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

жк
и

государственной 
корпорации – 
Фонда содействия 
реформированию 
жилищно-комму-
нального хозяйства

0,00   0,00        

краевого бюджета 0,00   0,00        
местного бюджета 0,00   0,00        
иные источники 0,00   0,00        

Всего 683 173,60   683 173,60        
Удельная стоимость капи-
тального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./
кв. м

949,67   949,67        

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей пло-
щади помещений многоквар-
тирного дома, руб./кв. м

   949,67        



138
1.

14
Ш

уш
ен

ск
ий

 р
-н

, п
 Ш

уш
ен

ск
ое

, п
гт

. Ш
уш

ен
ск

ое
, м

кр
. 1

-й
, д

. 1

6 
05

6,
10

ср
ед

ст
ва

 
со

бс
тв

ен
 

ни
ко

в

минимальный раз-
мер взноса

2 703 
806,41

  2 703 806,41        

взнос, превышаю-
щий минимальный 
размер

           

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

жк
и

государственной 
корпорации – 
Фонда содействия 
реформированию 
жилищно-комму-
нального хозяйства

0,00   0,00        

краевого бюджета 0,00   0,00        
местного бюджета 0,00   0,00        
иные источники 0,00   0,00        

Всего 2 703 
806,41

  2 703 806,41        

Удельная стоимость капи-
тального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./
кв. м

446,46   446,46        

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей пло-
щади помещений многоквар-
тирного дома, руб./кв. м

   446,46        

1.
15

Ш
уш

ен
ск

ий
 р

-н
, п

 Ш
уш

ен
ск

ое
, п

гт
. Ш

уш
ен

ск
ое

, м
кр

. 1
-й

, д
. 8

4 
22

7,
20

ср
ед

ст
ва

 
со

бс
тв

ен
 

ни
ко

в

минимальный раз-
мер взноса

1 887 
275,71

  1 887 275,71        

взнос, превышаю-
щий минимальный 
размер

           

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

жк
и

государственной 
корпорации – 
Фонда содействия 
реформированию 
жилищно-комму-
нального хозяйства

0,00   0,00        

краевого бюджета 0,00   0,00        
местного бюджета 0,00   0,00        
иные источники 0,00   0,00        

Всего 1 887 
275,71

  1 887 275,71        

Удельная стоимость капи-
тального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./
кв. м

446,46   446,46        

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей пло-
щади помещений многоквар-
тирного дома, руб./кв. м

   446,46        

1.
16

Ш
уш

ен
ск

ий
 р

-н
, п

 Ш
уш

ен
ск

ое
, п

гт
. Ш

уш
ен

ск
ое

, м
кр

. 2
-й

, д
. 2

4 
29

3,
22

ср
ед

ст
ва

 
со

бс
тв

ен
 

ни
ко

в

минимальный раз-
мер взноса

1 916 
751,00

  1 916 751,00        

взнос, превышаю-
щий минимальный 
размер

           

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

жк
и

государственной 
корпорации – 
Фонда содействия 
реформированию 
жилищно-комму-
нального хозяйства

0,00   0,00        

краевого бюджета 0,00   0,00        
местного бюджета 0,00   0,00        
иные источники 0,00   0,00        

Всего 1 916 
751,00

  1 916 751,00        

Удельная стоимость капи-
тального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./
кв. м

446,46   446,46        

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей пло-
щади помещений многоквар-
тирного дома, руб./кв. м

   446,46        



139
1.

17
Ш

уш
ен

ск
ий

 р
-н

, п
 Ш

уш
ен

ск
ое

, п
гт

. Ш
уш

ен
ск

ое
, м

кр
. 2

-й
, д

. 6

4 
41

2,
14

ср
ед

ст
ва

 
со

бс
тв

ен
 

ни
ко

в

минимальный раз-
мер взноса

1 969 
844,02

  1 969 844,02        

взнос, превышаю-
щий минимальный 
размер

           

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

жк
и

государственной 
корпорации – 
Фонда содействия 
реформированию 
жилищно-комму-
нального хозяйства

0,00   0,00        

краевого бюджета 0,00   0,00        
местного бюджета 0,00   0,00        
иные источники 0,00   0,00        

Всего 1 969 
844,02

  1 969 844,02        

Удельная стоимость капи-
тального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./
кв. м

446,46   446,46        

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей пло-
щади помещений многоквар-
тирного дома, руб./кв. м

   446,46        

1.
18

Ш
уш

ен
ск

ий
 р

-н
, п

 Ш
уш

ен
ск

ое
, п

гт
. Ш

уш
ен

ск
ое

, м
кр

. 2
-й

, д
. 7

39
1,

02

ср
ед

ст
ва

 
со

бс
тв

ен
 

ни
ко

в

минимальный раз-
мер взноса

371 339,96   371 339,96        

взнос, превышаю-
щий минимальный 
размер

           

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

жк
и

государственной 
корпорации – 
Фонда содействия 
реформированию 
жилищно-комму-
нального хозяйства

0,00   0,00        

краевого бюджета 0,00   0,00        
местного бюджета 0,00   0,00        
иные источники 0,00   0,00        

Всего 371 339,96   371 339,96        
Удельная стоимость капи-
тального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./
кв. м

949,67   949,67        

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей пло-
щади помещений многоквар-
тирного дома, руб./кв. м

   949,67        

1.
19

Ш
уш

ен
ск

ий
 р

-н
, п

 Ш
уш

ен
ск

ое
, п

гт
. Ш

уш
ен

ск
ое

, м
кр

. 2
-й

, д
. 8

39
9,

54

ср
ед

ст
ва

 
со

бс
тв

ен
 

ни
ко

в

минимальный раз-
мер взноса

379 431,15   379 431,15        

взнос, превышаю-
щий минимальный 
размер

           

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

жк
и

государственной 
корпорации – 
Фонда содействия 
реформированию 
жилищно-комму-
нального хозяйства

0,00   0,00        

краевого бюджета 0,00   0,00        
местного бюджета 0,00   0,00        
иные источники 0,00   0,00        

Всего 379 431,15   379 431,15        
Удельная стоимость капи-
тального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./
кв. м

949,67   949,67        

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей пло-
щади помещений многоквар-
тирного дома, руб./кв. м

   949,67        



140
1.

20
Ш

уш
ен

ск
ий

 р
-н

, п
 Ш

уш
ен

ск
ое

, п
гт

. Ш
уш

ен
ск

ое
, м

кр
. 2

-й
, д

. 9

39
7,

45

ср
ед

ст
ва

 
со

бс
тв

ен
 

ни
ко

в

минимальный раз-
мер взноса

377 446,34   377 446,34        

взнос, превышаю-
щий минимальный 
размер

           

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

жк
и

государственной 
корпорации – 
Фонда содействия 
реформированию 
жилищно-комму-
нального хозяйства

0,00   0,00        

краевого бюджета 0,00   0,00        
местного бюджета 0,00   0,00        
иные источники 0,00   0,00        

Всего 377 446,34   377 446,34        
Удельная стоимость капи-
тального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./
кв. м

949,67   949,67        

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей пло-
щади помещений многоквар-
тирного дома, руб./кв. м

   949,67        

1.
21

Ш
уш

ен
ск

ий
 р

-н
, п

 Ш
уш

ен
ск

ое
, п

гт
. Ш

уш
ен

ск
ое

, м
кр

. 2
-й

, д
. 1

0

39
2,

79

ср
ед

ст
ва

 
со

бс
тв

ен
 

ни
ко

в

минимальный раз-
мер взноса

373 020,88   373 020,88        

взнос, превышаю-
щий минимальный 
размер

           

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

жк
и

государственной 
корпорации – 
Фонда содействия 
реформированию 
жилищно-комму-
нального хозяйства

0,00   0,00        

краевого бюджета 0,00   0,00        
местного бюджета 0,00   0,00        
иные источники 0,00   0,00        

Всего 373 020,88   373 020,88        
Удельная стоимость капи-
тального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./
кв. м

949,67   949,67        

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей пло-
щади помещений многоквар-
тирного дома, руб./кв. м

   949,67        

1.
22

Ш
уш

ен
ск

ий
 р

-н
, п

 Ш
уш

ен
ск

ое
, п

гт
. Ш

уш
ен

ск
ое

, м
кр

. 2
-й

, д
. 1

1

72
7,

68

ср
ед

ст
ва

 
со

бс
тв

ен
 

ни
ко

в

минимальный раз-
мер взноса

691 055,87   691 055,87        

взнос, превышаю-
щий минимальный 
размер

           

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

жк
и

государственной 
корпорации – 
Фонда содействия 
реформированию 
жилищно-комму-
нального хозяйства

0,00   0,00        

краевого бюджета 0,00   0,00        
местного бюджета 0,00   0,00        
иные источники 0,00   0,00        

Всего 691 055,87   691 055,87        
Удельная стоимость капи-
тального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./
кв. м

949,67   949,67        

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей пло-
щади помещений многоквар-
тирного дома, руб./кв. м

   949,67        



141
1.

23
Ш

уш
ен

ск
ий

 р
-н

, п
 Ш

уш
ен

ск
ое

, п
гт

. Ш
уш

ен
ск

ое
, м

кр
. 2

-й
, д

. 1
2

74
1,

83

ср
ед

ст
ва

 
со

бс
тв

ен
 

ни
ко

в

минимальный раз-
мер взноса

704 493,70   704 493,70        

взнос, превышаю-
щий минимальный 
размер

           

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

жк
и

государственной 
корпорации – 
Фонда содействия 
реформированию 
жилищно-комму-
нального хозяйства

0,00   0,00        

краевого бюджета 0,00   0,00        
местного бюджета 0,00   0,00        
иные источники 0,00   0,00        

Всего 704 493,70   704 493,70        
Удельная стоимость капи-
тального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./
кв. м

949,67   949,67        

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей пло-
щади помещений многоквар-
тирного дома, руб./кв. м

   949,67        

1.
24

Ш
уш

ен
ск

ий
 р

-н
, п

 Ш
уш

ен
ск

ое
, п

гт
. Ш

уш
ен

ск
ое

, м
кр

. 2
-й

, д
. 1

3

71
3,

22

ср
ед

ст
ва

 
со

бс
тв

ен
 

ни
ко

в

минимальный раз-
мер взноса

677 323,64   677 323,64        

взнос, превышаю-
щий минимальный 
размер

           

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

жк
и

государственной 
корпорации – 
Фонда содействия 
реформированию 
жилищно-комму-
нального хозяйства

0,00   0,00        

краевого бюджета 0,00   0,00        
местного бюджета 0,00   0,00        
иные источники 0,00   0,00        

Всего 677 323,64   677 323,64        
Удельная стоимость капи-
тального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./
кв. м

949,67   949,67        

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей пло-
щади помещений многоквар-
тирного дома, руб./кв. м

   949,67        

1.
25

Ш
уш

ен
ск

ий
 р

-н
, п

 Ш
уш

ен
ск

ое
, п

гт
. Ш

уш
ен

ск
ое

, м
кр

. 2
-й

, д
. 1

6

71
6,

54

ср
ед

ст
ва

 
со

бс
тв

ен
 

ни
ко

в

минимальный раз-
мер взноса

680 476,54   680 476,54        

взнос, превышаю-
щий минимальный 
размер

           

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

жк
и

государственной 
корпорации – 
Фонда содействия 
реформированию 
жилищно-комму-
нального хозяйства

0,00   0,00        

краевого бюджета 0,00   0,00        
местного бюджета 0,00   0,00        
иные источники 0,00   0,00        

Всего 680 476,54   680 476,54        
Удельная стоимость капи-
тального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./
кв. м

949,67   949,67        

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей пло-
щади помещений многоквар-
тирного дома, руб./кв. м

   949,67        



142
1.

26
Ш

уш
ен

ск
ий

 р
-н

, п
 Ш

уш
ен

ск
ое

, п
гт

. Ш
уш

ен
ск

ое
, м

кр
. 2

-й
, д

. 1
7

72
8,

37

ср
ед

ст
ва

 
со

бс
тв

ен
 

ни
ко

в

минимальный раз-
мер взноса

691 711,14   691 711,14        

взнос, превышаю-
щий минимальный 
размер

           

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

жк
и

государственной 
корпорации – 
Фонда содействия 
реформированию 
жилищно-комму-
нального хозяйства

0,00   0,00        

краевого бюджета 0,00   0,00        
местного бюджета 0,00   0,00        
иные источники 0,00   0,00        

Всего 691 711,14   691 711,14        
Удельная стоимость капи-
тального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./
кв. м

949,67   949,67        

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей пло-
щади помещений многоквар-
тирного дома, руб./кв. м

   949,67        

1.
27

Ш
уш

ен
ск

ий
 р

-н
, п

 Ш
уш

ен
ск

ое
, п

гт
. Ш

уш
ен

ск
ое

, м
кр

. 2
-й

, д
. 2

2

5 
74

7,
84

ср
ед

ст
ва

 
со

бс
тв

ен
 

ни
ко

в

минимальный раз-
мер взноса

2 566 
180,65

  2 566 180,65        

взнос, превышаю-
щий минимальный 
размер

           

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

жк
и

государственной 
корпорации – 
Фонда содействия 
реформированию 
жилищно-комму-
нального хозяйства

0,00   0,00        

краевого бюджета 0,00   0,00        
местного бюджета 0,00   0,00        
иные источники 0,00   0,00        

Всего 2 566 
180,65

  2 566 180,65        

Удельная стоимость капи-
тального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./
кв. м

446,46   446,46        

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей пло-
щади помещений многоквар-
тирного дома, руб./кв. м

   446,46        

1.
28

Ш
уш

ен
ск

ий
 р

-н
, п

 Ш
уш

ен
ск

ое
, п

гт
. Ш

уш
ен

ск
ое

, м
кр

. 2
-й

, д
. 3

8

30
3,

06

ср
ед

ст
ва

 
со

бс
тв

ен
 

ни
ко

в

минимальный раз-
мер взноса

287 806,99   287 806,99        

взнос, превышаю-
щий минимальный 
размер

           

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

жк
и

государственной 
корпорации – 
Фонда содействия 
реформированию 
жилищно-комму-
нального хозяйства

0,00   0,00        

краевого бюджета 0,00   0,00        
местного бюджета 0,00   0,00        
иные источники 0,00   0,00        

Всего 287 806,99   287 806,99        
Удельная стоимость капи-
тального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./
кв. м

949,67   949,67        

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей пло-
щади помещений многоквар-
тирного дома, руб./кв. м

   949,67        



143
1.

29
Ш

уш
ен

ск
ий

 р
-н

, п
 Ш

уш
ен

ск
ое

, п
гт

. Ш
уш

ен
ск

ое
, у

л.
 Г

ор
ьк

ог
о,

 д
. 1

7

70
8,

55

ср
ед

ст
ва

 
со

бс
тв

ен
 

ни
ко

в

минимальный раз-
мер взноса

672 888,68   672 888,68        

взнос, превышаю-
щий минимальный 
размер

           

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

жк
и

государственной 
корпорации – 
Фонда содействия 
реформированию 
жилищно-комму-
нального хозяйства

0,00   0,00        

краевого бюджета 0,00   0,00        
местного бюджета 0,00   0,00        
иные источники 0,00   0,00        

Всего 672 888,68   672 888,68        
Удельная стоимость капи-
тального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./
кв. м

949,67   949,67        

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей пло-
щади помещений многоквар-
тирного дома, руб./кв. м

   949,67        

1.
30

Ш
уш

ен
ск

ий
 р

-н
, п

 Ш
уш

ен
ск

ое
, п

гт
. Ш

уш
ен

ск
ое

, у
л.

 К
ал

ин
ин

а,
 д

. 1
8

70
5,

02

ср
ед

ст
ва

 
со

бс
тв

ен
 

ни
ко

в

минимальный раз-
мер взноса

669 536,34   669 536,34        

взнос, превышаю-
щий минимальный 
размер

           

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

жк
и

государственной 
корпорации – 
Фонда содействия 
реформированию 
жилищно-комму-
нального хозяйства

0,00   0,00        

краевого бюджета 0,00   0,00        
местного бюджета 0,00   0,00        
иные источники 0,00   0,00        

Всего 669 536,34   669 536,34        
Удельная стоимость капи-
тального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./
кв. м

949,67   949,67        

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей пло-
щади помещений многоквар-
тирного дома, руб./кв. м

   949,67        

1.
31

И
то

го
 п

о 
сч

ет
у 

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о 
оп

ер
ат

ор
а

39
 6

53
,2

9

ср
ед

ст
ва

 
со

бс
тв

ен
 

ни
ко

в

минимальный раз-
мер взноса

27 442 
573,22

  23 507 972,66   355 784,92 346 869,98  3 231 945,66  

взнос, превышаю-
щий минимальный 
размер

           

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

жк
и

государственной 
корпорации – 
Фонда содействия 
реформированию 
жилищно-комму-
нального хозяйства

0,00   0,00   0,00 0,00  0,00  

краевого бюджета 0,00   0,00   0,00 0,00  0,00  
местного бюджета 0,00   0,00   0,00 0,00  0,00  

иные источники 0,00   0,00   0,00 0,00  0,00  
Всего 27 442 

573,22
  23 507 972,66   355 784,92 346 869,98  3 231 945,66  

Удельная стоимость капи-
тального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./
кв. м

692,06   592,84   8,97 8,75  81,51  

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей пло-
щади помещений многоквар-
тирного дома, руб./кв. м

X X X X X X X X X X X



144
2 Вс

ег
о 

по
 Ш

уш
ен

ск
ий

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
й 

ра
йо

н

39
 6

53
,2

9

ср
ед

ст
ва

 
со

бс
тв

ен
 

ни
ко

в

минимальный раз-
мер взноса

27 442 
573,22

  23 507 972,66   355 784,92 346 869,98  3 231 945,66  

взнос, превышаю-
щий минимальный 
размер

           

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

жк
и

государственной 
корпорации – 
Фонда содействия 
реформированию 
жилищно-комму-
нального хозяйства

0,00   0,00   0,00 0,00  0,00  

краевого бюджета 0,00   0,00   0,00 0,00  0,00  
местного бюджета 0,00   0,00   0,00 0,00  0,00  

иные источники 0,00   0,00   0,00 0,00  0,00  
Всего 27 442 

573,22
  23 507 972,66   355 784,92 346 869,98  3 231 945,66  

Удельная стоимость капи-
тального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 
многоквартирного дома, руб./
кв. м

692,06   592,84   8,97 8,75  81,51  

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей пло-
щади помещений многоквар-
тирного дома, руб./кв. м

X X X X X X X X X X X

Форма № 2
Объем работ и (или) услуг по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план

№ п/п Адрес многоквартирного дома Объем услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома

в том числе:

ре
м

он
т 

кр
ы

ш
и

ре
м

он
т 

ил
и 

за
м

ен
а 

ли
ф

то
во

го
 о

бо
ру

до
-

ва
ни

я,
 п

ри
зн

ан
но

го
 н

еп
ри

го
дн

ы
м

 д
ля

 
эк

сп
лу

ат
ац

ии
, р

ем
он

т 
ли

ф
то

вы
х 

ш
ах

т

ремонт внутридомовых инженерных систем (в том числе  уста-
новка коллективных (общедомовых) приборов учета  потребле-
ния ресурсов и узлов управления и регулирования потребления 
ресурсов)

ре
м

он
т 

по
дв

ал
ьн

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий
, о

тн
ос

я-
щ

их
ся

 к
 о

бщ
ем

у 
им

ущ
ес

тв
у 

в 
м

но
го

кв
ар

-
ти

рн
ом

 д
ом

е

ут
еп

ле
ни

е 
и 

ре
м

он
т 

ф
ас

ад
а

ре
м

он
т 

ф
ун

да
м

ен
та

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а

эл
ек

тр
ос

на
бж

ен
ия

те
пл

ос
на

бж
ен

ия
 и

 го
-

ря
че

го
 в

од
ос

на
бж

ен
ия

га
зо

сн
аб

же
ни

я

хо
ло

дн
ог

о 
во

до
сн

аб
-

же
ни

я

во
до

от
ве

де
ни

я

кв. м ед. п. м п. м п. м п. м п. м кв. м кв. м куб. м
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Шушенский муниципальный район
1. Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора
1.1 Шушенский р-н, Ильичевский 

с/с, п. Ильичево, ул. Москов-
ская, д. 1

      352,46    

1.2 Шушенский р-н, п Шушенское, 
пгт. Шушенское, кв-л МКК, д. 6

  534,30        

1.3 Шушенский р-н, п Шушенское, 
пгт. Шушенское, кв-л МКК, д. 17

  551,30        

1.4 Шушенский р-н, п Шушенское, 
пгт. Шушенское, кв-л МКК, д. 18

  497,25        

1.5 Шушенский р-н, п Шушенское, 
пгт. Шушенское, кв-л МКК, д. 19

     729,81     

1.6 Шушенский р-н, п Шушенское, 
пгт. Шушенское, кв-л ПТФ, д. 5

  769,70        

1.7 Шушенский р-н, п Шушенское, 
пгт. Шушенское, кв-л ПТФ, д. 6

  748,42        

1.8 Шушенский р-н, п Шушенское, 
пгт. Шушенское, кв-л ПТФ, д. 7

  730,30        

1.9 Шушенский р-н, п Шушенское, 
пгт. Шушенское, кв-л Строите-
лей, д. 10

  706,90        

1.10 Шушенский р-н, п Шушенское, 
пгт. Шушенское, кв-л Строите-
лей, д. 15

  645,70        



145

1.11 Шушенский р-н, п Шушенское, 
пгт. Шушенское, кв-л Строите-
лей, д. 29

  714,90        

1.12 Шушенский р-н, п Шушенское, 
пгт. Шушенское, кв-л СХТ, д. 10

        708,20  

1.13 Шушенский р-н, п Шушенское, 
пгт. Шушенское, кв-л СХТ, д. 15

  788,32        

1.14 Шушенский р-н, п Шушенское, 
пгт. Шушенское, мкр. 1-й, д. 1

  6 056,10        

1.15 Шушенский р-н, п Шушенское, 
пгт. Шушенское, мкр. 1-й, д. 8

  3 882,29        

1.16 Шушенский р-н, п Шушенское, 
пгт. Шушенское, мкр. 2-й, д. 2

  5 670,90        

1.17 Шушенский р-н, п Шушенское, 
пгт. Шушенское, мкр. 2-й, д. 6

  5 811,30        

1.18 Шушенский р-н, п Шушенское, 
пгт. Шушенское, мкр. 2-й, д. 7

  392,90        

1.19 Шушенский р-н, п Шушенское, 
пгт. Шушенское, мкр. 2-й, д. 8

  438,40        

1.20 Шушенский р-н, п Шушенское, 
пгт. Шушенское, мкр. 2-й, д. 9

  436,30        

1.21 Шушенский р-н, п Шушенское, 
пгт. Шушенское, мкр. 2-й, д. 10

  431,10        

1.22 Шушенский р-н, п Шушенское, 
пгт. Шушенское, мкр. 2-й, д. 11

  734,70        

1.23 Шушенский р-н, п Шушенское, 
пгт. Шушенское, мкр. 2-й, д. 12

  736,80        

1.24 Шушенский р-н, п Шушенское, 
пгт. Шушенское, мкр. 2-й, д. 13

  915,55        

1.25 Шушенский р-н, п Шушенское, 
пгт. Шушенское, мкр. 2-й, д. 16

  782,70        

1.26 Шушенский р-н, п Шушенское, 
пгт. Шушенское, мкр. 2-й, д. 17

  728,11        

1.27 Шушенский р-н, п Шушенское, 
пгт. Шушенское, мкр. 2-й, д. 22

  7 598,00        

1.28 Шушенский р-н, п Шушенское, 
пгт. Шушенское, мкр. 2-й, д. 38

  304,90        

1.29 Шушенский р-н, п Шушенское, 
пгт. Шушенское, ул. Горького, 
д. 17

  712,30        

1.30 Шушенский р-н, п Шушенское, 
пгт. Шушенское, ул. Калинина, 
д. 18

  704,54        

 Итого по счету регионального 
оператора

  43 023,98   729,81 352,46  708,20  

 Всего по Шушенский муници-
пальный район

  43 023,98   729,81 352,46  708,20  

                                                                     Приложение № 2  
к  постановлению администрации района

                                                 от ___________________   № ____________ , 

Форма № 1
Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план

№
 п

/п
Ад

ре
с 

м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а

О
бщ

ая
 п

ло
щ

ад
ь 

по
м

ещ
ен

ий
 в

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ом

 д
ом

е,
 к

в.
 м

Источники финансирова-
ния

Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, руб.

вс
ег

о,
 с

то
им

ос
ть

 р
ем

он
та

в том числе:

ре
м

он
т 

кр
ы

ш
и 

ре
м

он
т 

ил
и 

за
м

ен
а 

ли
ф

то
во

го
 о

бо
ру

до
ва

ни
я,

 п
ри

зн
ан

но
го

 
не

пр
иг

од
ны

м
 д

ля
 э

кс
пл

уа
та

ци
и,

 р
ем

он
т 

ли
ф

то
вы

х 
ш

ах
т

ремонт внутридомовых инженерных систем (в том числе  
установка коллективных (общедомовых) приборов учета  
потребления ресурсов и узлов управления и регулирования 
потребления ресурсов)

ре
м

он
т 

по
дв

ал
ьн

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий
, о

тн
ос

ящ
их

ся
 к

 о
бщ

ем
у 

им
у-

щ
ес

тв
у 

в 
м

но
го

кв
ар

ти
рн

ом
 д

ом
е

ут
еп

ле
ни

е 
и 

ре
м

он
т 

ф
ас

ад
а

ре
м

он
т 

ф
ун

да
м

ен
та

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а

эл
ек

тр
ос

на
бж

ен
ия

те
пл

ос
на

бж
ен

ия
 и

 го
ря

че
го

 в
од

ос
на

бж
ен

ия

га
зо

сн
аб

же
ни

я

хо
ло

дн
ог

о 
во

до
сн

аб
же

ни
я

во
до

от
ве

де
ни

я



146

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Шушенский муниципальный район
1. Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора

1.
1

Ш
уш

ен
ск

ий
 р

-н
, И

ль
ич

ев
ск

ий
 с

/с
, п

. И
ль

ич
ев

о,
 у

л.
 М

ос
ко

вс
ка

я,
 д

. 3

36
0,

70
ср

ед
ст

ва
 

со
бс

тв
ен

 
ни

ко
в

минимальный 
размер взноса

372 729,35       372 729,35    

взнос, превыша-
ющий минималь-
ный размер

           

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

жк
и

государствен-
ной корпора-
ции – Фонда 
содействия 
реформированию 
жилищно-комму-
нального хозяй-
ства

0,00       0,00    

краевого бюджета 0,00       0,00    
местного бюд-
жета

0,00       0,00    

иные источники 0,00       0,00    
Всего 372 729,35       372 729,35    
Удельная стоимость ка-
питального ремонта 1 кв. 
м общей площади поме-
щений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

1 033,35       1 033,35    

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений мно-
гоквартирного дома, руб./
кв. м

       1033,35    

1.
2

Ш
уш

ен
ск

ий
 р

-н
, И

ль
ич

ев
ск

ий
 с

/с
, п

. И
ль

ич
ев

о,
 у

л.
 М

ос
ко

вс
ка

я,
 д

. 1
0

59
4,

31
ср

ед
ст

ва
 

со
бс

тв
ен

 
ни

ко
в

минимальный 
размер взноса

1 657 298,81    1 354 991,14  302 307,67     

взнос, превыша-
ющий минималь-
ный размер

           

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

жк
и

государствен-
ной корпора-
ции – Фонда 
содействия 
реформированию 
жилищно-комму-
нального хозяй-
ства

0,00    0,00  0,00     

краевого бюджета 0,00    0,00  0,00     
местного бюд-
жета

0,00    0,00  0,00     

иные источники 0,00    0,00  0,00     
Всего 1 657 298,81    1 354 991,14  302 307,67     
Удельная стоимость ка-
питального ремонта 1 кв. 
м общей площади поме-
щений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

2 788,61    2 279,94  508,67     

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений мно-
гоквартирного дома, руб./
кв. м

    2279,94  508,67     

1.
3

Ш
уш

ен
ск

ий
 р

-н
, И

ль
ич

ев
ск

ий
 с

/с
, п

. И
ль

ич
ев

о,
 у

л.
 М

ос
ко

вс
ка

я,
 д

. 1
2

59
7,

60
ср

ед
ст

ва
 

со
бс

тв
ен

 
ни

ко
в

минимальный 
размер взноса

1 666 473,34    1 362 492,15  303 981,19     

взнос, превыша-
ющий минималь-
ный размер

           

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

жк
и

государствен-
ной корпора-
ции – Фонда 
содействия 
реформированию 
жилищно-комму-
нального хозяй-
ства

0,00    0,00  0,00     

краевого бюджета 0,00    0,00  0,00     
местного бюд-
жета

0,00    0,00  0,00     

иные источники 0,00    0,00  0,00     
Всего 1 666 473,34    1 362 492,15  303 981,19     
Удельная стоимость ка-
питального ремонта 1 кв. 
м общей площади поме-
щений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

2 788,61    2 279,94  508,67     

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений мно-
гоквартирного дома, руб./
кв. м

    2279,94  508,67     



147
1.

4
Ш

уш
ен

ск
ий

 р
-н

, И
ль

ич
ев

ск
ий

 с
/с

, п
. И

ль
ич

ев
о,

 у
л.

 М
ос

ко
вс

ка
я,

 д
. 2

8

35
7,

91
ср

ед
ст

ва
 

со
бс

тв
ен

 
ни

ко
в

минимальный 
размер взноса

369 846,30       369 846,30    

взнос, превыша-
ющий минималь-
ный размер

           

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

жк
и

государствен-
ной корпора-
ции – Фонда 
содействия 
реформированию 
жилищно-комму-
нального хозяй-
ства

0,00       0,00    

краевого бюджета 0,00       0,00    
местного бюд-
жета

0,00       0,00    

иные источники 0,00       0,00    
Всего 369 846,30       369 846,30    
Удельная стоимость ка-
питального ремонта 1 кв. 
м общей площади поме-
щений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

1 033,35       1 033,35    

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений мно-
гоквартирного дома, руб./
кв. м

       1033,35    

1.
5

Ш
уш

ен
ск

ий
 р

-н
, И

ль
ич

ев
ск

ий
 с

/с
, п

. И
ль

ич
ев

о,
 у

л.
 М

ос
то

ва
я,

 д
. 2

3

32
4,

10
ср

ед
ст

ва
 

со
бс

тв
ен

 
ни

ко
в

минимальный 
размер взноса

1 559 536,79         1 559 536,79  

взнос, превыша-
ющий минималь-
ный размер

           

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

жк
и

государствен-
ной корпора-
ции – Фонда 
содействия 
реформированию 
жилищно-комму-
нального хозяй-
ства

0,00         0,00  

краевого бюджета 0,00         0,00  
местного бюд-
жета

0,00         0,00  

иные источники 0,00         0,00  
Всего 1 559 536,79         1 559 536,79  

Удельная стоимость ка-
питального ремонта 1 кв. 
м общей площади поме-
щений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

4 811,90         4 811,90  

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений мно-
гоквартирного дома, руб./
кв. м

         4811,9  

1.
6

Ш
уш

ен
ск

ий
 р

-н
, С

ин
еб

ор
ск

ий
 с

/с
, п

. С
ин

еб
ор

ск
, у

л.
 П

ер
во

м
ай

ск
ая

, д
. 1

66
0,

32
ср

ед
ст

ва
 

со
бс

тв
ен

 
ни

ко
в

минимальный 
размер взноса

4 397 473,68 4 397 473,68          

взнос, превыша-
ющий минималь-
ный размер

           

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

жк
и

государствен-
ной корпора-
ции – Фонда 
содействия 
реформированию 
жилищно-комму-
нального хозяй-
ства

0,00 0,00          

краевого бюджета 0,00 0,00          
местного бюд-
жета

0,00 0,00          

иные источники 0,00 0,00          
Всего 4 397 473,68 4 397 473,68          
Удельная стоимость ка-
питального ремонта 1 кв. 
м общей площади поме-
щений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

6 659,61 6 659,61          

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений мно-
гоквартирного дома, руб./
кв. м

 6659,61          



148
1.

7
Ш

уш
ен

ск
ий

 р
-н

, С
ин

еб
ор

ск
ий

 с
/с

, п
. С

ин
еб

ор
ск

, у
л.

 П
ер

во
м

ай
ск

ая
, д

. 3

64
3,

84
ср

ед
ст

ва
 

со
бс

тв
ен

 
ни

ко
в

минимальный 
размер взноса

4 287 723,30 4 287 723,30          

взнос, превыша-
ющий минималь-
ный размер

           

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

жк
и

государствен-
ной корпора-
ции – Фонда 
содействия 
реформированию 
жилищно-комму-
нального хозяй-
ства

0,00 0,00          

краевого бюджета 0,00 0,00          
местного бюд-
жета

0,00 0,00          

иные источники 0,00 0,00          
Всего 4 287 723,30 4 287 723,30          
Удельная стоимость ка-
питального ремонта 1 кв. 
м общей площади поме-
щений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

6 659,61 6 659,61          

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений мно-
гоквартирного дома, руб./
кв. м

 6659,61          

1.
8

Ш
уш

ен
ск

ий
 р

-н
, п

 Ш
уш

ен
ск

ое
, п

гт
. Ш

уш
ен

ск
ое

, к
в-

л 
М

КК
, д

. 7

50
5,

32
ср

ед
ст

ва
 

со
бс

тв
ен

 
ни

ко
в

минимальный 
размер взноса

503 879,84   503 879,84        

взнос, превыша-
ющий минималь-
ный размер

           

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

жк
и

государствен-
ной корпора-
ции – Фонда 
содействия 
реформированию 
жилищно-комму-
нального хозяй-
ства

0,00   0,00        

краевого бюджета 0,00   0,00        
местного бюд-
жета

0,00   0,00        

иные источники 0,00   0,00        
Всего 503 879,84   503 879,84        
Удельная стоимость ка-
питального ремонта 1 кв. 
м общей площади поме-
щений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

997,15   997,15        

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений мно-
гоквартирного дома, руб./
кв. м

   997,15        

1.
9

Ш
уш

ен
ск

ий
 р

-н
, п

 Ш
уш

ен
ск

ое
, п

гт
. Ш

уш
ен

ск
ое

, к
в-

л 
М

КК
, д

. 1
5

49
5,

22
ср

ед
ст

ва
 

со
бс

тв
ен

 
ни

ко
в

минимальный 
размер взноса

493 808,62   493 808,62        

взнос, превыша-
ющий минималь-
ный размер

           

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

жк
и

государствен-
ной корпора-
ции – Фонда 
содействия 
реформированию 
жилищно-комму-
нального хозяй-
ства

0,00   0,00        

краевого бюджета 0,00   0,00        
местного бюд-
жета

0,00   0,00        

иные источники 0,00   0,00        
Всего 493 808,62   493 808,62        
Удельная стоимость ка-
питального ремонта 1 кв. 
м общей площади поме-
щений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

997,15   997,15        

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений мно-
гоквартирного дома, руб./
кв. м

   997,15        



149
1.

10
Ш

уш
ен

ск
ий

 р
-н

, п
 Ш

уш
ен

ск
ое

, п
гт

. Ш
уш

ен
ск

ое
, к

в-
л 

М
КК

, д
. 1

6

49
3,

07
ср

ед
ст

ва
 

со
бс

тв
ен

 
ни

ко
в

минимальный 
размер взноса

1 006 429,83    755 619,91  250 809,92     

взнос, превыша-
ющий минималь-
ный размер

           

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

жк
и

государствен-
ной корпора-
ции – Фонда 
содействия 
реформированию 
жилищно-комму-
нального хозяй-
ства

0,00    0,00  0,00     

краевого бюджета 0,00    0,00  0,00     
местного бюд-
жета

0,00    0,00  0,00     

иные источники 0,00    0,00  0,00     
Всего 1 006 429,83    755 619,91  250 809,92     
Удельная стоимость ка-
питального ремонта 1 кв. 
м общей площади поме-
щений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

2 041,15    1 532,48  508,67     

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений мно-
гоквартирного дома, руб./
кв. м

    1532,48  508,67     

1.
11

Ш
уш

ен
ск

ий
 р

-н
, п

 Ш
уш

ен
ск

ое
, п

гт
. Ш

уш
ен

ск
ое

, к
в-

л 
П

ТФ
, д

. 1

70
7,

58
ср

ед
ст

ва
 

со
бс

тв
ен

 
ни

ко
в

минимальный 
размер взноса

705 563,40   705 563,40        

взнос, превыша-
ющий минималь-
ный размер

           

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

жк
и

государствен-
ной корпора-
ции – Фонда 
содействия 
реформированию 
жилищно-комму-
нального хозяй-
ства

0,00   0,00        

краевого бюджета 0,00   0,00        
местного бюд-
жета

0,00   0,00        

иные источники 0,00   0,00        
Всего 705 563,40   705 563,40        
Удельная стоимость ка-
питального ремонта 1 кв. 
м общей площади поме-
щений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

997,15   997,15        

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений мно-
гоквартирного дома, руб./
кв. м

   997,15        

1.
12

Ш
уш

ен
ск

ий
 р

-н
, п

 Ш
уш

ен
ск

ое
, п

гт
. Ш

уш
ен

ск
ое

, к
в-

л 
П

ТФ
, д

. 2

70
4,

89
ср

ед
ст

ва
 

со
бс

тв
ен

 
ни

ко
в

минимальный 
размер взноса

702 881,06   702 881,06        

взнос, превыша-
ющий минималь-
ный размер

           

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

жк
и

государствен-
ной корпора-
ции – Фонда 
содействия 
реформированию 
жилищно-комму-
нального хозяй-
ства

0,00   0,00        

краевого бюджета 0,00   0,00        
местного бюд-
жета

0,00   0,00        

иные источники 0,00   0,00        
Всего 702 881,06   702 881,06        
Удельная стоимость ка-
питального ремонта 1 кв. 
м общей площади поме-
щений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

997,15   997,15        

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений мно-
гоквартирного дома, руб./
кв. м

   997,15        



150
1.

13
Ш

уш
ен

ск
ий

 р
-н

, п
 Ш

уш
ен

ск
ое

, п
гт

. Ш
уш

ен
ск

ое
, к

в-
л 

П
ТФ

, д
. 8

71
6,

48
ср

ед
ст

ва
 

со
бс

тв
ен

 
ни

ко
в

минимальный 
размер взноса

714 438,03   714 438,03        

взнос, превыша-
ющий минималь-
ный размер

           

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

жк
и

государствен-
ной корпора-
ции – Фонда 
содействия 
реформированию 
жилищно-комму-
нального хозяй-
ства

0,00   0,00        

краевого бюджета 0,00   0,00        
местного бюд-
жета

0,00   0,00        

иные источники 0,00   0,00        
Всего 714 438,03   714 438,03        
Удельная стоимость ка-
питального ремонта 1 кв. 
м общей площади поме-
щений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

997,15   997,15        

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений мно-
гоквартирного дома, руб./
кв. м

   997,15        

1.
14

Ш
уш

ен
ск

ий
 р

-н
, п

 Ш
уш

ен
ск

ое
, п

гт
. Ш

уш
ен

ск
ое

, к
в-

л 
С

тр
ои

те
ле

й,
 д

. 2
8

70
7,

34
ср

ед
ст

ва
 

со
бс

тв
ен

 
ни

ко
в

минимальный 
размер взноса

705 324,08   705 324,08        

взнос, превыша-
ющий минималь-
ный размер

           

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

жк
и

государствен-
ной корпора-
ции – Фонда 
содействия 
реформированию 
жилищно-комму-
нального хозяй-
ства

0,00   0,00        

краевого бюджета 0,00   0,00        
местного бюд-
жета

0,00   0,00        

иные источники 0,00   0,00        
Всего 705 324,08   705 324,08        
Удельная стоимость ка-
питального ремонта 1 кв. 
м общей площади поме-
щений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

997,15   997,15        

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений мно-
гоквартирного дома, руб./
кв. м

   997,15        

1.
15

Ш
уш

ен
ск

ий
 р

-н
, п

 Ш
уш

ен
ск

ое
, п

гт
. Ш

уш
ен

ск
ое

, м
кр

. 2
-й

, д
. 1

4

71
7,

19
ср

ед
ст

ва
 

со
бс

тв
ен

 
ни

ко
в

минимальный 
размер взноса

715 146,01   715 146,01        

взнос, превыша-
ющий минималь-
ный размер

           

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

жк
и

государствен-
ной корпора-
ции – Фонда 
содействия 
реформированию 
жилищно-комму-
нального хозяй-
ства

0,00   0,00        

краевого бюджета 0,00   0,00        
местного бюд-
жета

0,00   0,00        

иные источники 0,00   0,00        
Всего 715 146,01   715 146,01        
Удельная стоимость ка-
питального ремонта 1 кв. 
м общей площади поме-
щений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

997,15   997,15        

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений мно-
гоквартирного дома, руб./
кв. м

   997,15        



151
1.

16
Ш

уш
ен

ск
ий

 р
-н

, п
 Ш

уш
ен

ск
ое

, п
гт

. Ш
уш

ен
ск

ое
, м

кр
. 2

-й
, д

. 2
9

55
4,

30
ср

ед
ст

ва
 

со
бс

тв
ен

 
ни

ко
в

минимальный 
размер взноса

552 720,25   552 720,25        

взнос, превыша-
ющий минималь-
ный размер

           

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

жк
и

государствен-
ной корпора-
ции – Фонда 
содействия 
реформированию 
жилищно-комму-
нального хозяй-
ства

0,00   0,00        

краевого бюджета 0,00   0,00        
местного бюд-
жета

0,00   0,00        

иные источники 0,00   0,00        
Всего 552 720,25   552 720,25        
Удельная стоимость ка-
питального ремонта 1 кв. 
м общей площади поме-
щений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

997,15   997,15        

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений мно-
гоквартирного дома, руб./
кв. м

   997,15        

1.
17

Ш
уш

ен
ск

ий
 р

-н
, п

 Ш
уш

ен
ск

ое
, п

гт
. Ш

уш
ен

ск
ое

, м
кр

. 2
-й

, д
. 4

1

31
6,

55
ср

ед
ст

ва
 

со
бс

тв
ен

 
ни

ко
в

минимальный 
размер взноса

315 647,83   315 647,83        

взнос, превыша-
ющий минималь-
ный размер

           

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

жк
и

государствен-
ной корпора-
ции – Фонда 
содействия 
реформированию 
жилищно-комму-
нального хозяй-
ства

0,00   0,00        

краевого бюджета 0,00   0,00        
местного бюд-
жета

0,00   0,00        

иные источники 0,00   0,00        
Всего 315 647,83   315 647,83        
Удельная стоимость ка-
питального ремонта 1 кв. 
м общей площади поме-
щений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

997,15   997,15        

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений мно-
гоквартирного дома, руб./
кв. м

   997,15        

1.
18

Ш
уш

ен
ск

ий
 р

-н
, п

 Ш
уш

ен
ск

ое
, п

гт
. Ш

уш
ен

ск
ое

, м
кр

. 2
-й

, д
. 5

2А

32
6,

80
ср

ед
ст

ва
 

со
бс

тв
ен

 
ни

ко
в

минимальный 
размер взноса

325 868,62   325 868,62        

взнос, превыша-
ющий минималь-
ный размер

           

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

жк
и

государствен-
ной корпора-
ции – Фонда 
содействия 
реформированию 
жилищно-комму-
нального хозяй-
ства

0,00   0,00        

краевого бюджета 0,00   0,00        
местного бюд-
жета

0,00   0,00        

иные источники 0,00   0,00        
Всего 325 868,62   325 868,62        
Удельная стоимость ка-
питального ремонта 1 кв. 
м общей площади поме-
щений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

997,15   997,15        

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений мно-
гоквартирного дома, руб./
кв. м

   997,15        



152
1.

19
Ш

уш
ен

ск
ий

 р
-н

, п
 Ш

уш
ен

ск
ое

, п
гт

. Ш
уш

ен
ск

ое
, у

л.
 Д

зе
рж

ин
ск

ог
о,

 д
. 2

2

65
2,

01
ср

ед
ст

ва
 

со
бс

тв
ен

 
ни

ко
в

минимальный 
размер взноса

650 151,77   650 151,77        

взнос, превыша-
ющий минималь-
ный размер

           

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

жк
и

государствен-
ной корпора-
ции – Фонда 
содействия 
реформированию 
жилищно-комму-
нального хозяй-
ства

0,00   0,00        

краевого бюджета 0,00   0,00        
местного бюд-
жета

0,00   0,00        

иные источники 0,00   0,00        
Всего 650 151,77   650 151,77        
Удельная стоимость ка-
питального ремонта 1 кв. 
м общей площади поме-
щений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

997,15   997,15        

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений мно-
гоквартирного дома, руб./
кв. м

   997,15        

1.
20

Ш
уш

ен
ск

ий
 р

-н
, п

 Ш
уш

ен
ск

ое
, п

гт
. Ш

уш
ен

ск
ое

, у
л.

 Д
зе

рж
ин

ск
ог

о,
 д

. 2
4

68
6,

70
ср

ед
ст

ва
 

со
бс

тв
ен

 
ни

ко
в

минимальный 
размер взноса

684 742,91   684 742,91        

взнос, превыша-
ющий минималь-
ный размер

           

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

жк
и

государствен-
ной корпора-
ции – Фонда 
содействия 
реформированию 
жилищно-комму-
нального хозяй-
ства

0,00   0,00        

краевого бюджета 0,00   0,00        
местного бюд-
жета

0,00   0,00        

иные источники 0,00   0,00        
Всего 684 742,91   684 742,91        
Удельная стоимость ка-
питального ремонта 1 кв. 
м общей площади поме-
щений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

997,15   997,15        

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений мно-
гоквартирного дома, руб./
кв. м

   997,15        

1.
21

Ш
уш

ен
ск

ий
 р

-н
, п

 Ш
уш

ен
ск

ое
, п

гт
. Ш

уш
ен

ск
ое

, у
л.

 Т
ел

ьм
ан

а,
 д

. 2
9

38
9,

60
ср

ед
ст

ва
 

со
бс

тв
ен

 
ни

ко
в

минимальный 
размер взноса

388 489,64   388 489,64        

взнос, превыша-
ющий минималь-
ный размер

           

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

жк
и

государствен-
ной корпора-
ции – Фонда 
содействия 
реформированию 
жилищно-комму-
нального хозяй-
ства

0,00   0,00        

краевого бюджета 0,00   0,00        
местного бюд-
жета

0,00   0,00        

иные источники 0,00   0,00        
Всего 388 489,64   388 489,64        
Удельная стоимость ка-
питального ремонта 1 кв. 
м общей площади поме-
щений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

997,15   997,15        

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений мно-
гоквартирного дома, руб./
кв. м

   997,15        



153
1.

22
И

то
го

 п
о 

сч
ет

у 
ре

ги
он

ал
ьн

ог
о 

оп
ер

ат
ор

а

11
 5

11
,8

3
ср

ед
ст

ва
 

со
бс

тв
ен

 
ни

ко
в

минимальный 
размер взноса

22 776 173,46 8 685 196,98  7 458 662,06 3 473 103,20  857 098,78 742 575,65  1 559 536,79  

взнос, превыша-
ющий минималь-
ный размер

           

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

жк
и

государствен-
ной корпора-
ции – Фонда 
содействия 
реформированию 
жилищно-комму-
нального хозяй-
ства

0,00 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00  

краевого бюджета 0,00 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00  
местного бюд-
жета

0,00 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00  

иные источники 0,00 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00  
Всего 22 776 173,46 8 685 196,98  7 458 662,06 3 473 103,20  857 098,78 742 575,65  1 559 536,79  
Удельная стоимость ка-
питального ремонта 1 кв. 
м общей площади поме-
щений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

1 978,50 754,46  647,91 301,70  74,45 64,51  135,47  

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений мно-
гоквартирного дома, руб./
кв. м

X X X X X X X X X X X

2 Вс
ег

о 
по

 Ш
уш

ен
ск

ий
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

й 
ра

йо
н

11
 5

11
,8

3
ср

ед
ст

ва
 

со
бс

тв
ен

 
ни

ко
в

минимальный 
размер взноса

22 776 173,46 8 685 196,98  7 458 662,06 3 473 103,20  857 098,78 742 575,65  1 559 536,79  

взнос, превыша-
ющий минималь-
ный размер

           

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

жк
и

государствен-
ной корпора-
ции – Фонда 
содействия 
реформированию 
жилищно-комму-
нального хозяй-
ства

0,00 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00  

краевого бюджета 0,00 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00  
местного бюд-
жета

0,00 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00  

иные источники 0,00 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00  
Всего 22 776 173,46 8 685 196,98  7 458 662,06 3 473 103,20  857 098,78 742 575,65  1 559 536,79  
Удельная стоимость ка-
питального ремонта 1 кв. 
м общей площади поме-
щений многоквартирного 
дома, руб./кв. м

1 978,50 754,46  647,91 301,70  74,45 64,51  135,47  

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений мно-
гоквартирного дома, руб./
кв. м

X X X X X X X X X X X

Форма № 2
Объем работ и (или) услуг по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план

№ п/п Адрес многоквартирного дома Объем услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома
в том числе:

ре
м

он
т 

кр
ы

ш
и

ре
м

он
т 

ил
и 

за
м

ен
а 

ли
ф

то
во

го
 

об
ор

уд
ов

ан
ия

, п
ри

зн
ан

но
го

 н
еп

ри
-

го
дн

ы
м

 д
ля

 э
кс

пл
уа

та
ци

и,
 р

ем
он

т 
ли

ф
то

вы
х 

ш
ах

т

ремонт внутридомовых инженерных си-
стем (в том числе  установка коллективных 
(общедомовых) приборов учета  потребле-
ния ресурсов и узлов управления и регули-
рования потребления ресурсов)

ре
м

он
т 

по
дв

ал
ьн

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий
, 

от
но

ся
щ

их
ся

 к
 о

бщ
ем

у 
им

ущ
ес

тв
у 

в 
м

но
го

кв
ар

ти
рн

ом
 д

ом
е

ут
еп

ле
ни

е 
и 

ре
м

он
т 

ф
ас

ад
а

ре
м

он
т 

ф
ун

да
м

ен
та

 м
но

го
кв

ар
ти

р-
но

го
 д

ом
а

эл
ек

тр
ос

на
бж

ен
ия

те
пл

ос
на

бж
ен

ия
 и

 го
-

ря
че

го
 в

од
ос

на
бж

ен
ия

га
зо

сн
аб

же
ни

я

хо
ло

дн
ог

о 
во

до
сн

аб
-

же
ни

я

во
до

от
ве

де
ни

я

кв. м ед. п. м п. м п. м п. м п. м кв. м кв. м куб. м



154

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Шушенский муниципальный район
1. Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора
1.1 Шушенский р-н, Ильичевский с/с, п. Ильичево, ул. Московская, д. 

3
      360,70    

1.2 Шушенский р-н, Ильичевский с/с, п. Ильичево, ул. Московская, д. 
10

   993,60  496,80     

1.3 Шушенский р-н, Ильичевский с/с, п. Ильичево, ул. Московская, д. 
12

   993,60  496,80     

1.4 Шушенский р-н, Ильичевский с/с, п. Ильичево, ул. Московская, д. 
28

      359,50    

1.5 Шушенский р-н, Ильичевский с/с, п. Ильичево, ул. Мостовая, д. 23         376,18  

1.6 Шушенский р-н, Синеборский с/с, п. Синеборск, ул. Первомай-
ская, д. 1

6 148,00          

1.7 Шушенский р-н, Синеборский с/с, п. Синеборск, ул. Первомай-
ская, д. 3

648,00          

1.8 Шушенский р-н, п Шушенское, пгт. Шушенское, кв-л МКК, д. 7   504,90        

1.9 Шушенский р-н, п Шушенское, пгт. Шушенское, кв-л МКК, д. 15   554,80        

1.10 Шушенский р-н, п Шушенское, пгт. Шушенское, кв-л МКК, д. 16    496,80  496,80     

1.11 Шушенский р-н, п Шушенское, пгт. Шушенское, кв-л ПТФ, д. 1   714,21        

1.12 Шушенский р-н, п Шушенское, пгт. Шушенское, кв-л ПТФ, д. 2   715,70        

1.13 Шушенский р-н, п Шушенское, пгт. Шушенское, кв-л ПТФ, д. 8   709,35        

1.14 Шушенский р-н, п Шушенское, пгт. Шушенское, кв-л Строителей, 
д. 28

  80,50        

1.15 Шушенский р-н, п Шушенское, пгт. Шушенское, мкр. 2-й, д. 14   771,10        

1.16 Шушенский р-н, п Шушенское, пгт. Шушенское, мкр. 2-й, д. 29   672,70        

1.17 Шушенский р-н, п Шушенское, пгт. Шушенское, мкр. 2-й, д. 41   322,20        

1.18 Шушенский р-н, п Шушенское, пгт. Шушенское, мкр. 2-й, д. 52А   368,70        

1.19 Шушенский р-н, п Шушенское, пгт. Шушенское, ул. Дзержинского, 
д. 22

  652,50        

1.20 Шушенский р-н, п Шушенское, пгт. Шушенское, ул. Дзержинского, 
д. 24

  959,30        

1.21 Шушенский р-н, п Шушенское, пгт. Шушенское, ул. Тельмана, д. 
29

  389,60        

 Итого по счету регионального оператора 6 796,00  7 415,56 2 484,00  1 490,40 720,20  376,18  

 Всего по Шушенский муниципальный район 6 796,00  7 415,56 2 484,00  1 490,40 720,20  376,18  

УТВЕРЖДАЮ
Председатель рабочей группы,

Глава Шушенск,ого района 
____________Д.В. Джигренюк

15 декабря 2023 года

Заключение
о результатах публичных слушаний

15 декабря 2023 года                                                                     пгт Шушенское
 Публичные слушания, назначенные постановлением администрации Шушен-

ского района от 23.11.2023 № 1706 «О проведении публичных слушаний по обсужде-
нию проекта решения «О районном бюджете на 2024 год и плановый период 2025-2026 
годов» опубликованным в официальном информационном источнике газете «Ведомо-
сти» Шушенского района от 24.11.2023 № 22, публичные слушания были проведены в 
зале заседаний администрации Шушенского района 15 декабря 2023 года. 

Инициатор проведения публичных слушаний: Глава Шушенского района.
В период с 24.11.2023 по 15.12.2023 проведено:
1. Информирование жителей района:
1.1. Публикация
Извещение о проведении публичных слушаний 
в газете «Ведомости» Шушенского района от 24.11.2023 № 22.
Другие способы информирования:
- проект решения размещен на официальном сайте  муниципального образования 

Шушенский район по адресу:http://www.arshush.ru/.

2. Обсуждение проекта решения:
15 декабря 2023 года в 10 часов 00 минут по адресу: пгт Шушенское,
 ул. Ленина, 64 в зале администрации Шушенского района.
Всего участников публичных слушаний: 49 чел.
Выводы по результатам публичных слушаний:
 С момента публикации о проведении публичных слушаний предложений и за-

мечаний по проекту решения «О районном бюджете на 2024 год и плановый период 

2025 – 2026 годов» не поступало.
С докладом по проекту решения «О районном бюджете на 2024 год и плановый пе-

риод 2025 – 2026 годов»  выступила Виленская И.А. — руководитель финансового 
управления администрации района.

 В своем докладе Виленская И.А. сообщила участникам публичных слушаний, что на 
2024 год и плановый период 2025-2026 годов сформированы следующие параметры 
районного бюджета:

          на 2024 год прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в 
сумме 1 763 439,800 тыс. рублей, общий объем расходов районного бюджета в сум-
ме 1 767 356,835 тыс. рублей, дефицит районного бюджета в сумме 3 917,035 тыс. 
рублей.

          прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета на 2025 год в сумме 
1 778 385,981 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 1 781 264,438 тыс. рублей; общий 
объем расходов районного бюджета на 2025 год в сумме 1 778 385,981 тыс. рублей и 
на 2026 год в сумме 1 781 264,438 тыс. рублей; дефицит районного бюджета на 2025 
год в сумме 0,000 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 0,000 тыс. рублей.

А также подробно проанализировала состав и структуру доходной и расходной части 
бюджета. 

Выводы по результатам публичных слушаний:
Публичные слушания по вопросу «О районном бюджете на 2024 год и плановый пе-

риод 2025-2026 годов» признать состоявшимися.
Публичные слушания проведены в соответствии с требованиями действующего за-

конодательства.
Процедура информирования населения произведена согласно действующему зако-

нодательству.
До граждан, присутствующих на публичных слушаниях, в соответствии с действую-

щим законодательством доведены основные положения доходов и расходов районно-
го бюджета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов.

В результате обсуждения проекта решения «О районном бюджете на 2024 год и пла-
новый период 2025-2026 годов» на публичных слушаниях принято решение:

Рассмотрев результаты публичных слушаний, комиссия по подготовке и проведению 
публичных слушаний по вопросу обсуждения проекта решения «О районном бюджете 
на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов», считает возможным принять следу-



155

ющее решение:
1. Считать публичные слушания по вопросу обсуждения проекта решения «О рай-

онном бюджете на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» состоявшимися.
2. Рекомендовать главе Шушенского района Джигренюку Д.В. вне-

сти на рассмотрение очередной сессии в Шушенский районный Совет де-
путатов проект решения «О районном бюджете на 2024 год и плановый  
период 2025-2026 годов» в предложенной редакции.

3. Рекомендовать Шушенскому районному Совету депутатов на очередной сессии 
принять проект решения «О районном бюджете на 2024 год и плановый период 2025-
2026 годов» в предложенной редакции.

4. Настоящее заключение комиссии о результатах публичных слушаний подлежит 
официальному опубликованию в газете «Ведомости» Шушенского района. 

Заместитель председателя  рабочей группы,     
Председатель Шушенского 
районного Совета депутатов                                                      А.Г. Керзик

Заключение составил:
Секретарь  рабочей группы, 

консультант-юрист Шушенского
районного  Совета депутатов                                                     Ю.С. Калькова

  

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

РЕЗОЛЮЦИЯ
Публичных слушаний по обсуждению проекта решения Шушенского район-

ного Совета депутатов «О проекте районного бюджета на 2024 год и плановый 
период 2025-2026 годов»

15.12.2023                                                                     пгт Шушенское

 Участники публичных слушаний, обсудив доклады по прогнозу социально-э-
кономического развития Шушенского района и проекту районного бюджета на 2024 
год и плановый период 2025 - 2026 годов, отмечают следующее.

          Проект районного бюджета сформирован в соответствии со сценарными ус-
ловиями прогноза социально экономического развития и основными направлениями 
налоговой и бюджетной политики. 

Исходя из прогноза социально-экономического развития сформированы цели на-
логовой и бюджетной политики Шушенского района на 2024 год и плановый период 
2025–2026 годов.

Основные направления бюджетной и налоговой политики Шушенского района на 
2024 год и плановый период 2025–2026 годов разработаны также с учетом итогов ре-
ализации бюджетной и налоговой политики района в 2023 году.

Целью основных направлений бюджетной и налоговой политики района является 
определение условий, принимаемых для составления проекта районного бюджета на 
2024–2026 годы, подходов к его формированию, а также обеспечение прозрачности и 
открытости бюджетного планирования.

          Проект районного бюджета направлен на обеспечение сбалансированности 
консолидированного бюджета Шушенского района в условиях реализации ключевых 
задач, поставленных Президентом Российской Федерации в качестве национальных 
целей развития страны.

         Прогноз доходов районного бюджета сформирован на основе ожидаемых итогов 
социально-экономического развития Шушенского района за 2023 год, прогноза соци-
ально-экономического развития Шушенского района на 2024 год и плановый период 
2025 – 2026 годы, с учетом оценки исполнения доходов в текущем году, а также про-
гнозов главных администраторов доходов бюджета.

 Расходы районного бюджета сформированы исходя из прогноза поступления до-
ходов в районный бюджет, базового объема расходов районного бюджета 2023 года, 
принимаемых обязательств, в соответствии с основными подходами к формированию 
бюджета и межбюджетных отношений в Красноярском крае на 2024 – 2026 годы. 

        При формировании проекта бюджета на 2024 год проиндексирован ряд социаль-

но значимых расходов. 
Так, на 5% индексируются расходы на питание в образовательных учреждениях. В 

размере 5% запланирована индексация расходов на коммунальные услуги, благоу-
стройство и содержание дорог. 

Индексация расходов проведена в соответствии с основными направлениями бюд-
жетной политики, одобренной Правительством Красноярского края.

Сохранены все основные направления расходования бюджетных средств, предусмо-
тренные в рамках муниципальных программ в 2023 году, такие как: 

- текущее содержание сети муниципальных учреждений;
- поддержка малого предпринимательства и расходы, связанные с управлением му-

ниципальным имуществом;
- проведение мероприятий, направленных на развитие физической культуры и спор-

та;
- организация отдыха и оздоровления детей; 
- выявление и поддержка талантливых детей и педагогов;
- проведение культурно-досуговых мероприятий, фестивалей, смотров, конкурсов и 

различных выставок;
- создание условий для развития потенциала молодежи и другие.
Тенденции и приоритеты финансирования, сложившиеся в предыдущие годы, сохра-

няются и в будущем. По - прежнему преобладает «социальный» блок расходов.
        Сформированы следующие параметры районного бюджета на 2024 год и пла-

новый период 2025-2026: 
          на 2024 год прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в 

сумме 1 763 439,800 тыс. рублей, общий объем расходов районного бюджета в сум-
ме 1 767 356,835 тыс. рублей, дефицит районного бюджета в сумме 3 917,035 тыс. 
рублей.

          прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета на 2025 год в сумме 
1 778 385,981 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 1 781 264,438 тыс. рублей; общий 
объем расходов районного бюджета на 2025 год в сумме 1 778 385,981 тыс. рублей и 
на 2026 год в сумме 1 781 264,438 тыс. рублей; дефицит районного бюджета на 2025 
год в сумме 0,000 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 0,000 тыс. рублей.

  Участники публичных слушаний РЕКОМЕНДУЮТ:
1.   Главе Шушенского района, Джигренюку Д.В. внести на рассмотрение очередной 

сессии в Шушенский районный Совет депутатов проект решения «О районном бюдже-
те на 2024 год и плановый период 2025 – 2026 годов».

2. Шушенскому районному Совету депутатов принять проект решения «О районном 
бюджете на 2024 год и плановый период 2025 – 2026 годов».

3.  Администрации района:
- принять меры по повышению качества администрирования доходов органами ад-

министрации района;
-продолжить работу по внедрению государственной 

межведомственной информационной системы централизованного учета объ-
ектов земельно-имущественного комплекса Красноярского края с целью 
полноты учета объектов муниципального имущества и повышения качества 
администрирования доходов от их использования;

- обеспечить полный учет имущества и земельных участков, а также вовлечение мак-
симального количества объектов недвижимости в налоговый оборот в целях увеличе-
ния поступлений в районный бюджет доходов от использования имущества;

          - продолжить работу по выявлению правообладателей ранее 
учтенных объектов недвижимости, права на которые в Едином 
государственном реестре недвижимости не зарегистрированы;

- продолжить работу по проведению мероприятий с муниципальными объектами зе-
мельно-имущественного комплекса по внесению сведений в Государственный адрес-
ный реестр, уточнению данных в Едином государственном реестре недвижимости о зе-
мельных участках без кадастровой стоимости, осуществлению земельного контроля в 
целях наращивания доходного потенциала районного бюджета;

- совместно с уполномоченными территориальными органами федеральных орга-
нов исполнительной власти осуществлять работу по расширению налоговой базы по 
налогу на доходы физических лиц посредством выявления и пресечения использова-
ния работодателями схем минимизации налогообложения в виде выплаты неучтенной 
(«теневой») заработной платы, а также работу по выявлению лиц, осуществляющих 
предпринимательскую деятельность без соответствующей регистрации в налоговых 
органах;

- усилить контроль над эффективностью использования бюджетных средств;
- осуществлять меры по повышению эффективности бюджетных расходов в целях 

обеспечения финансовой устойчивости и сбалансированности районного бюджета.
   4. Опубликовать настоящую резолюцию в газете «Ведомости» Шушенского района. 

Председательствующий                                             Д.В. Джигренюк

Отпечатано в ОАО «Типография «Хакасия»
655017, Республика Хакасия, г. Абакан, ул. Щетинкина, 32

Тираж 999 экз. Заказ № 790

Адрес редакции: 662713, Красноярский край,
Шушенский р-н, п. Шушенское, ул. Ленина, 64.

Факс: 8 (39139) 3-15-42

Учредители: Администрация
Шушенского района,

Районный Совет депутатов

Время подписания в печать:
по графику: 16.00
фактически: 16.00


